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1 Nederland 1941-1945 zeer gespecialiseerde collectie Deutsche Dienstpost Niederlande DDPN (ca. 650 
poststukken) w.b. veel echt gelopen stukken en zeldzaam materiaal, betere kantoren (Emmen, Goes, 
Oldenzaal, Tilburg, Winschoten (poststuk 10-1-1945 van Wehrmachtkommandantur Winschoten naar 
Groningen), Zuthpen, abholstelle Delft), diverse tarieven, zeer vroeg (mei/juni 1940) en zeer laat gebruikt 
(2-4-1945 op brief Zwolle xx naar Bloemendaal met stempel Door Censuur Vertraagd), Bahnpost (treinpost 
- Bahnhofszeitungen), (ss-)veldpost, aangetekend, stomme stempels, expresse, aangegeven waarde, censuur, 
drukwerk, pakketpost, retour afzender, afgeleverd door P.T.T., incoming mail etc. Tevens veel filatelistisch 
materiaal in 5 Leuchtturm ringbanden in doos 6 3000 
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2 Nederland 1896-1893, collectie puntstempels tussen 1-257 op alle waarden emissie 1872 w.b. veel mooie 
afdrukken en betere kantoren, totaal ca. 1450 ex. (w.b. 35x nr. 20, 28x nr. 25, 23x nr. 28 en 13x nr. 29) in 
gemengde kwaliteit in ringband 2400 

3 Nederland 2000-2020 nominaal */** w.b. ca. €1200, NL1 (ca. 4250x), Kerst (ca. 620x), Internationaal 
(ca.450), aangetekend (ca.6x) in 3 albums/insteekboeken en doosje in doos 2000 

4 Nederland 2000-2023 voorraad nominaal w.b. €800, NL1 (ca. 2400x), Internationaal (ca. 285x) en Kerst 
(ca. 350x) in doos 1600 

5 Nederland 1869-1893, collectie puntstempels tussen 1-257 op emissie Hangend Haar w.b. mooie afdrukken 
en betere kantoren (o.a. 155 op nr. 35, gebreken), totaal ca. 750 ex. in gemengde kwaliteit op bladen in map 1500 

6 Nederland 1891-1899, Emissie Hangend Haar, zeer uitgebreide gestempelde voorraad tussen de 3 cent en 
2½ gulden met o.a. nr. 41 (ca. 140x), nr. 43 (ca. 120x), nr. 44 (14x), nr. 45 (ca. 60x), nr. 46 (ca. 35x) en nr. 47 
(13x w.b. blok van 4 met 2 dunne plekjes) in 7 insteekboeken. Zeer veel zegels! 1500 

7 Nederland 1891-1899, emissie Hangend Haar, collectie van ca. 170 poststukken met veel betere ex., 
buitenlandse bestemmingen, aangetekend, waarde etc., keurig opgezet in 2 ordners 6 1500 

8 Nederland 2000-2023 nominaal w.b. ca. €750, NL1 (ca. 2390x), Internationaal (ca. 180x), Aangetekend (ca. 
50x), verguld zilver 'gouden' postzegels (17x). Tevens zilveren miniatuur bankbiljetten in 17 albums, losse 
doosjes etc. in 2 verhuisdozen en klein doosje 1500 

9 Nederland 2001-2023 nominaal ca. €1400, NL1 (ca. 1700x), Internationaal (ca. 200x) en Kerst (ca. 80x), 
Aangetekend en Crypto in 7 albums en envelop in verhuisdoos 1400 

10 Nederland 2002-2022 nominaal w.b. ca. €860, NL1 (ca. 1900x), Internationaal (ca. 310x) en Kerst (ca. 360x) 
in jaarsets en schoenendoos in plastic box 1400 

11 Nederland 1852-2017 collectie gestempeld, later */** w.b. nominaal ca. €940, NL1 (ca. 1800x), 
Internationaal (ca. 220x), Kerst (ca. 220x) in 8 Davo albums en ringband in verhuisdoos 1300 

12 Nederland 1876-1969, collectie */** met veel beter materiaal w.b. nrs. 43, 47, Bontkraag, 104-105, Jubileum 
1923, Veth, port, Internering, roltanding (behoudens R32 compleet) en telegram in Leuchtturm klemband 1200 

13 Nederland 2001-2020ca. nominaal w.b. ruim €2100, NL1 (ca. 690x), Internationaal (ca. 24x), Kerst (ca. 
140x), gouden zegel Rembrandt etc. in 6 albums, klein doosje, (persoonlijke) prestigeboekjes etc. in doos 1200 

14 Nederland 1852-2016 collectie gestempeld, later */** w.b. nominaal ca. €1000, NL1 (ruim 1000x), 
Internationaal (ca. 175x) en Kerst (ca. 200x) in 7 Davo albums en envelop in verhuisdoos 1000 

15 Nederland 1864-1867, emissie 1864, collectie van ruim 75 poststukken w.b. veel buitenlandse bestemmingen 
(o.a. Oostenrijk-Hongarije, Spanje, Verenigde Staten en Zwitserland), aangetekend, ontoereikend etc. in 
album 6 1000 

16 Nederland 1899-1921, emissies Cijfer en Bontkraag, ruim 800 poststukken met beter materiaal (o.a. 
Kroningsgulden op filatelistische brief, brandstempel, buitenlandse bestemmingen etc.) in 5 ringbanden in 
doos 6 1000 

17 Nederland 1919-1980 zeer gespecialiseerde collectie verhuiskaarten (ca. 700 ex.) w.b. kartonsoorten, 
versnijdingen, specimen (G10 met Portugees Espècimen met certificaat Van der Vlist 2007), foutdrukken 
(gebroken hoek G1), plaatfouten, 1e dag van uitgifte, betere ex. (G14, G25 naar het buitenland met/
zonder bijfrankeringen, G27, G31), bestemmingen (G7 naar Congo, G19 naar Tunesië), WOII (verbroken 
verbindingen), onjuist/als briefkaart gebruikt, bijfrankeringen, expresse, bestellen op zondag, strafport, terug 
afzender, particulier bedrukt etc. netjes opgezet op albumbladen in 8 ringbanden. Ex. Verhoeven 6 1000 

18 Nederland 1922-1935, collectie van ca. 530 poststukken met veel betere ex. w.b.  met 61b (2x), 61c, Toorop 
1e dag, 138-138 (4x) etc., keurig opgezet in 3 ordners en 3 cassettes in verhuisdoos 6 1000 

19 Nederland 1924 en later particulier bedrukte postwaardestukken mooie collectie meest ongebruikt w.b. Tibo, 
Doris Rijkers, Stormramp, Huygens, Cycloonramp etc. met proeven, totaal 107 ex. in album 6 1000 

20 Nederland 2001-2022 nominaal w.b. ca. €400, NL1 (ca. 1200x), Internationaal (ca. 140x), Kerst (ca. 150x) 
en Aangetekend (ca. 50x) deels in collectie geïllustreerd verzamelen in 8 albums/mappen/boeken in doos 1000 

21 Nederland 2001-2023 jaarcollecties (t/m 2011 2x) w.b. nominaal ca. €800, NL1 (ca. 1300 ex.), Internationaal 
(ca. 170x), Kerst ca. (180x) in doosje 1000 
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22 Nederland 2005-2023 nominaal meest persoonlijke postzegels w.b. ca. €470, NL1 (ca. 1770x), Internationaal 
(ca. 30x) en December (50x), tevens 2x Crypto stamp en bijhorende lege maximumkaarten in 5 
insteekboeken en envelop in doosje 1000 

23 Nederland 2210-2022, nominaal NL1 (ca. 2100x) w.b. prestigeboekjes en December (ca. 300x) in doosje 1000 

24 Nederland 2002-2022 collectie postzegelmapjes w.b. ca. €450, NL1 (ca. 1240x), Internationaal (ca. 170x) en 
Kerst (ca. 160x) in 2 schoenendoosjes in doos 900 

24A Nederland 1890 - 1970c. Perfins en Poko's uitgebreide collectie A-Z, ruim 8000 ex. volgens inzender, weinig 
doubletten w.b. betere ex., afwijkingen en tevens op tanding verzameld netjes op insteekkaartjes in 3 plastic 
bakken in verhuisdoos 800 

25 Nederland 1940-1945 collectie Deutsche Dienstpost Niederlande DDPN (ca. 520 poststukken) deels opgezet 
op plaatsnaam A-Z met betere kantoren (Almelo, Baarn, Emmen, Harderwijk, Oldenzaal, Winschoten, 
Zuthpen -  meest filatelistisch materiaal), tevens iets beter niet-filatelistisch w.b.  Bahnpost (treinpost - 
Bahnhofszeitungen) fragmenten pakketkaarten (o.a. uit Goes 24-7-1944), ongefrankeerde formulieren, (ss-)
veldpost, aangetekend, stomme stempels, expresse, aangegeven waarde, rembours, gelegenheidsstempels etc. 
in 8 ringbanden/albums in doos 6 800 

26 Nederland 2001-2021 collectie postzegelmapjes w.b. nominaal ca. €450,-, NL1 (ca. 1150x), Internationaal 
(ca. 150x) en Kerst (ca. 150x) in 5 ringbandjes en envelop in doos 800 

27 Nederland 2007-2020 collecties nominaal (Canon van Nederland, Nostalgie in Postzegels, Vlinders, Vogels 
(inclusief Aigo Pen)) w.b. ca. €900 en NL1 (ca. 1100x) in 7 albums en 4 boeken in verhuisdoos 800 

28 Nederland 1792-1811, voorfilatelie veldpost Franse Tijd (31 poststukken) w.b. zeldzame stempels en betere 
afdrukken met o.a. Don L Arms du Nord op vouwbrief 1795 met certificaat Roumet 2017, Camp bij Huijsduinen 
1799 op vouwbrief naar Sprang bij Waalwijk, Hollande Troupes Faises in rood (3x), Don A, B, C en D Hollande 
Troupes Foises, Port Payé Hollande Troupes Foises, Le Chef de l'Etat major Général en Le Général Chef de l'Etat 
Major Général  (beide afgebeeld in PEP deel II, resp. pag. 442 en pag 445) etc.  in Leuchtturm ringband 6 750 

29 Nederland 1864-1867, emissie 1864, gebruikte voorraad w.b. nr. 4 (ca. 300x), nr. 5 (ca. 600x, w.b. 2 strippen 
van 3), nr. 6 (ca. 70x, w.b. strip van 3) en enig stempelmateriaal in insteekboek 750 

30 Nederland 1869-1893, collectie puntstempels tussen 1-158 op alle waarden emissie 1867 w.b. mooie 
afdrukken en betere kantoren, totaal ruim 400 ex. (w.b. 19x nr. 11 en 16x nr. 12) in gemengde kwaliteit op 
bladen in map 750 

31 Nederland 1872-1987, collectie van ruim 100 krantenbandjes w.b. betere ex. en drukwerkrolstempels, keurig 
opgezet in ringband 6 750 

32 Nederland 1891-1899, emissie Hangend Haar, zwaar gespecialiseerde meest gestempelde collectie met o.a. 
kleuren, papiersoorten, (secundaire) plaatfouten, grotere eenheden etc., keurig opgezet in 2 ordners 750 

33 Nederland 1913-1937, emissie 1913, uitgebreide collectie met o.a. ca. 170 poststukken (w.b. betere ex. 
en veel buitenlandse bestemmingen m.n. Zwitserland), plaatfouten, enkele grotere eenheden, plaatfouten, 
reclamezegels etc. in 4 cassettes in doos 6 750 

34 Nederland 1924-1939, emissies Lebeau en Veth, ruim 1000 poststukken w.b. betere frankeringen, 
buitenlandse bestemmingen, expresse, postbuskaartjes, pakketkaarten etc. in 6 ordners in verhuisdoos 6 750 

35 Nederland 2002-2023 nominaal in postzegelmapjes w.b. ca. €450, NL1 (ca. 1300x), Internationaal (ca. 175x) 
en Kerst (ca. 160x) in 11 ringbanden en envelop in verhuisdoos 750 

36 Nederland 1852-1976, behoudens nr. 48 complete gebruikte verzameling met tevens roltanding (behoudens 
nr. R32 compleet), port compleet, en telegram (behoudens nr. TG7 compleet) in Erka album 600 

37 Nederland 1869-1893, collectie puntstempels tussen 1-255 op alle waarden emissie Cijfer 1876 w.b. mooie 
afdrukken en betere kantoren, totaal ca. 375 ex. in gemengde kwaliteit op bladen in map 600 

38 Nederland 1924-1935, Voor het Kind, collectie van ca. 320 poststukken w.b. beter materiaal, keurig opgezet 
in 3 ringbanden 6 600 

39 Nederland 1852-1870ca., betere halfrond-francostempels (11 ex.) en 1x langstempel Buren (Ey R) vlekkerig 
op nr. 2 met certificaat Vleeming 2023, Sneek A, 's Gravenhage C klein, Sas van Gend B, Onderdendam B op 
briefstukje van 2x nr. 3 en 1x nr. 2, Schoonhoven C, Koevorden B, Hulst A, Heerlen C, Groningen C groot, 
Hattem A, en Culemborg A op briefomslag 1856 met 2x nr. 1 naar Amsterdam deels op insteekkaart in envelop 6 500 
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40 Nederland 1852-1964 collectie gestempeld w.b. betere ex. (nrs. 48, 80, 101, 130-131) en Back of the Book 
(LP12-13, Roltanding) in 2 insteekboeken 500 

41 Nederland 1852-2001, behoudens nrs. 80 en 101 op hoofdnummers complete meest gebruikte verzameling 
met iets Back of the Book in 3 Importa Juweel albums 500 

42 Nederland 1864-1867, emissie 1864, gedeeltelijke plaatreconstructies van de 5 cent (ca. 210x), 10 cent 
(ca. 320x) en 15 cent (ca. 55x) in map 500 

43 Nederland 1864-1867, emissie 1864, gedeeltelijke plaatreconstructies van de 5 cent (ca. 175 ex.), 10 cent 
(ca. 200 ex.) en 15 cent (ca. 140x) in deels gemengde kwaliteit in map. 500 

44 Nederland 1867-1982 collectie (*)/*/** w.b. betere ex. en series, Back of the Book met roltanding, port en 
brandkast deels nagegomd in Importa album 500 

45 Nederland 1869-1890c. puntstempels deels gespecialiseerde collectie met beter materiaal, mooie afdrukken 
op veel verschillende waarden, enkele poststukken etc. in blanco album 500 

46 Nederland 1872-1891, emissie 1872, ca. 125 poststukken, voorzijdes, grote briefdelen w.b. betere ex. (o.a. 2 
met het 1e horizontale aantekenstrookje) in gemengde kwaliteit in 2 ringbanden. 6 500 

47 Nederland 1890-1930 ca., ca. 55 pakketkaarten w.b. 1 ex. met enkelfrankring nr. 44, in deels gemengde 
kwaliteit in envelop 6 500 

48 Nederland 1900-1960 ca., collectie van ca. 350 aangetekende poststukken w.b. met gestempelde strookjes in 
5 albums 6 500 

49 Nederland 1908-1927 briefkaarten uitgebreide collectie zowel ongebruikt als gebruikt verzameld met beter 
inclusief verschoven opdrukken, particuliere bijdrukken etc., totaal ruim 600 stuks in 3 albums 6 500 

50 Nederland 1993-2013 collectie velletjes, Mooi Nederland en iets prestige boekjes w.b. nominaal ca. €460, 
NL1 (ca. 690x), Internationaal (ca. 50x) en Kerst (ca. 100x) in 6 Davo albums in doos 500 

51 Nederland 2001/2012c. nominaal w.b. ca.€400, NL1 (ca.1000x), aangetekend (ca. 18x) in postzegelmapjes 
en verzamelingen (o.a Zeehelden in zilver, Vogels in Nederland, Vier jaargetijden, Waddeneilanden) in 
verhuisdoos 500 

52 Nederland 2002-2012 collectie nominaal in jaarpakketten w.b. €850, NL1 (ca. 450x), Internationaal (ca. 90x) 
en kerst (ca. 100x). Tevens fdc's t/m 2012 in doosje 6 500 

53 Nederland 1795-1873, 6 betere poststukken w.b. nr. 4 op onbestelbare envelop lokaal te Amsterdam 1867 
(12x tevergeefs aangeboden), nrs. 9 en 19 op briefomslag van Amsterdam 1873 naar Lyon (zeldzame 
mengfrankering van emissies 1867 en 1872), nr. 4 in paar met franco-zonder-kastjestempel op briefomslag 
van Rotterdam naar Antwerpen, nrs. 7 en 8 op briefomslag van Rotterdam 1869 naar Zürich etc. in envelop 6 400 

54 Nederland 1852-1864, emissie 1852, collectie w.b. enkele gedeeltelijke plaatreconstructies (o.a. 2e kwart van 
de 15 cent) en en 4 poststukken op bladen in map 400 

55 Nederland 1852-1864, emissie 1852, 5 cent (los ex., 6 paren en strip van 3), 10 cent (los ex., 3 paren en 2 
strippen van 3) en 15 cent (los ex., 3 paren en strip van 3) op albumblad in map 400 

56 Nederland 1852-1945 collectie gestempeld w.b. iets betere ex. (nrs. 48, 80, 101, 130-131) etc. in gemengde 
kwaliteit in Davo album 400 

57 Nederland 1852-1981 collectie gestempeld, later */** w.b. betere ex. en series (o.a. nrs. 101, 130-131) en 
Back of the Book (LP12-13, Roltanding, Dienst, Postbewijs, keerdrukparen *, Telegram behoudens TG7 
compleet) in Davo album 400 

58 Nederland 1852-2000 collectie gestempeld, vanaf 1945 ook */** op hoofdnummers compleet en Back of the 
Book (luchtpost, port, postbewijs, dienst) deels in gemengde kwaliteit in 3 Davo albums 400 

59 Nederland 1852-2011 collectie (*)/*/** w.b. iets betere ex., nominaal (ca. €400, NL1 (ca. 130x)), Back of the 
Book (Roltanding *) etc. in 5 Davo albums in doos 400 

60 Nederland 1871-1907 uitgebreide collectie briefkaarten tussen G1 en G40 zowel ongebruikt als gebruikt 
verzameld inclusief veel particuliere bijdrukken, verstuurd naar het buitenland, bijfrankeringen etc. totaal 
ca. 240 ex. in album 6 400 

61 Nederland 1872-1891, emissie 1872, tandingcollectie (*)/* met betere ex. o.a. 23L, 24L, 26L 27G, 27L en 
28H in deels gemengde kwaliteit op albumbladen in folder 400 
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62 Nederland 1883-1950c. collectie particulier bedrukte en particuliere postwaardestukken (ca. 150 ex.) 
gebruikt en ongebruikt met vele betere ex. w.b. Internationale Tentoonstelling AMS1, Union Envelop 
UPB2 ongebruikt, Huygens RBK16 gebruikt, T.I.B.O. (TIB10, TIB12 gebruikt), Dorus Rijkers (25 ex.), 
Petrus Donders (PD4 gebruikt), Stormramp (STR3 (8x)), Watersnoodramp (9 ex.) Jubileum Emma (5 ex.), 
Cycloon-ramp (1 ex.), P.J.F. Beccari & Zoon (1 ex. met bijfrankering), Wed. Stadlander & Middelhoven, K. 
Dekker Gzn., Zwolsche Biscuitsfabriek, Heringa & Wuthrich, Peck & Co., H. de Ridder-Ledeboer, Rutgers 
(ongebruikt), N. Yaar & Co. N.V. v/h P. van den Brul (12 ex. ongebruikt), Bohlmeijer en Co. (6x w.b. 1 ex. 
Niet bestellen op Zondag), filatelistische evenementen etc. in klein doosje 6 400 

63 Nederland 1955 en later TBC kerstzegelactieszegels groot aantal proefvellen, ongetand, varieteiten etc. - 
zeldzaam materiaal - en NVPH 1824-25 in vel en veldelen in groot formaat vellenalbum 400 

64 Nederland 1998-2015 collectie */** w.b. nominaal ruim €400, NL1 (ca. 500x), Internationaal (ca. 70x) 
en Kerst (ca. 80x) in 3 Davo albums en vanaf 2009 in jaarsets in doosje 400 

65 Nederland 2000-2023 collectie prestigeboekjes tussen nrs. 1-108 en persoonlijke prestigeboekjes w.b. 
nominaal ruim 200,-, NL1 (ca. 800x), Internationaal (ca. 45x) in 5 albums in doosje 400 

66 Nederland 2001-2011 nominaal meest in postzegelmapjes w.b. ca €1000, NL1 (ca. 170x), Internationaal 
(ca. 25x), Kerst (ca. 150x) etc. in 10 albums/insteekboeken en envelop in verhuisdoos 400 

67 Nederland 2002-2010 ca., nominaal ca. € 1150 in 4 albums en map 400 

68 Nederland 2003-2015ca. nominaal ca. €520 en NL1 (ca. 500x) in collectie Buitenplaatsen in Nederland in 
map en envelop 400 

69 Nederland 2011-2015 ca. nominaal NL1 (ca. 850x) en December (ca. 130x) in 2 albums 400 

70 Nederland 1735-1813, voorfilatelie (16 stukken) w.b. enkele documenten omtrent troepenbewegingen 
(Departement de la Guerre de la Republique Batave), brief van Camp d'Utrecht 11-6-1813 met inhoud een 
verzoek tot bevordering van 2 officieren i.v.m. moedig gedrag tijdens de Russische veldtocht, brief met 
beschrijving manoeuvres troepen te Bergen op Zoom 1735, brief naar advocaat van de Zwitserse troepen te 
Maastricht 1783, complete brief van Venlo 1794 naar Brussel met rood lakzegel, departementstempels 1810-
1813 met inhoud nadruk op militaire aangelegenheden etc. in map 6 300 

71 Nederland 1776-1800, 5x VOC-stempel w.b. 1x fiscaal 12 St te Cochin op huwelijksaankondiging 1776 en 
te Batavia 1790, Kaap de Goede Hoop met fiscaal droogstempel met VOC 20 Rand, tevens 2x bijgetekende 
stempels VOC 6 en 10 St. op brieven resp. 1788 en 1809 in map 6 300 

72 Nederland 1852-1959 collectie gestempeld en * met veel beter materiaal in Schaubek album 300 

73 Nederland 1852-2012 collectie gestempeld en */** w.b betere ex. en veel nominaal in 3 Davo albums 300 

74 Nederland 1864-1897, 17 poststukken alle enkelfrankeringen w.b. veel 2e, meest buitenlandse bestemmingen 
w.b. o.a. grenstarief, langstempel Twello, aangetekend, 1 ex. 1872 en 3x Hangend Haar (o.a. op bewijs van 
donateurschap, bevelschrift tot betaling) etc.  in map 6 300 

75 Nederland 1867-1868, gespecialiseerde gestempelde collectie emissie 1867 w.b. types, tandingen, 
plaatreconstructies, grotere eenheden, stempels etc. in blanco album 300 

76 Nederland 1867-1871, emissie 1867, collectie van ca. 60 poststukken w.b. buitenlandse bestemmingen en in 
combinatie met langstempels op brief in album 6 300 

77 Nederland 1869-1893, collectie puntstempels tussen 3-244 op emissie Port 1881 w.b. mooie afdrukken en 
betere kantoren, totaal ruim 200 ex. in gemengde kwaliteit in map 300 

78 Nederland 1869-1893, collectie puntstempels tussen 1-225 op emissie Port 1870 w.b. mooie afdrukken en 
betere kantoren, totaal ca. 150 ex. in gemengde kwaliteit op bladen in map 300 

79 Nederland 1869-1893,  collectie puntstempels tussen 1-172 op alle waarden emissie Rijkswapen 1869 w.b. 
mooie afdrukken en betere kantoren, totaal ca. 115 ex. (w.b. 9x nr. 14, 8x nr. 16 en 29x nr. 18) in gemengde 
kwaliteit in map 300 

80 Nederland 1872-1891, emissie 1872, gebruikte tandingcollectie met o.a. 19A, 24A, 24J+24h, 25L, 26F (2x) 
en 29 (3x) in iets gemengde kwaliteit op albumbladen in map 300 

81 Nederland 1872-1894, op papiersoorten gespecialiseerde collectie emissies 1872, Cijfer 1876 en Hangend 
Haar w.b. ook gecombineerde tandingparen en stempels, keurig opgezet in blanco album 300 
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82 Nederland 1872-1940 betere ex. w.b. nrs. 61b/61c */**, nr. 80 gebruikt, nr. 101 met plaatfout gebroken E in 
Nederland, hoge waarden Veth en van Konijnenburg */** deels in gemengde kwaliteit in envelop 300 

83 Nederland 1872-1951 collectie meest betere plaatfouten w.b. 75P in blok van vier */**, 78P *, 79P * etc. 
mooi opgezet in ringband 300 

84 Nederland 1875c-1990c briefkaarten uitgebreide collectie foutdrukken, variëteiten, verschoven opdrukken, 
versnijdingen, specimen, banderolles etc. met veel beter materiaal in Lindner album 6 300 

85 Nederland 1876-1980ca. uitgebreide collectie enveloppen en postbladen (postwaardestukken) gebruikt 
en ongebruikt (ruim 250 ex.) w.b. betere ex., specimen, particulier bedrukt (o.a. Union postblad UPB2 
ongebruikt, RPB5 bijgefrankeerd gebruikt, postbladen G13 en G17 met particuliere bedrukking binnenzijde), 
betere bijfrankeringen, strafport, bestemmingen (postblad G7 naar Chili, postblad G15 naar Rangoon (Brits-
Indië),), aangetekend, expresse, postblad G14 slechts met bestellerstempel te Zutphen ontwaard etc. in 
envelop, map, insteekboek en album in doosje 6 300 

86 Nederland 1883 en later particulier bedrukte postwaardestukken collectie meest ongebruikt w.b. 
Internationale Tentoonstelling Amsterdam 1883, Inhuldiging Koningin Wilhelmina 1898, Hotels en Toerisme 
etc. totaal 15 stuks op albumbladen in map 6 300 

87 Nederland 1907 gespecialiseerde collectie emissie de Ruyter w.b. grootrondstempels, plaatfouten en 
poststukken, mooi opgezet in klemband 300 

88 Nederland 1924-1926 zeer gespecialiseerde collectie geïllustreerde briefkaarten zowel ongebruikt opgezet op 
series (199 en 214) en plaatfouten (ruim 200 ex.) als vele gebruikte kaarten los in envelop (ca. 50 ex.) w.b. 
bestellen op zondag, 1 ex. naar Monaco, strafport, luchtpost etc. in 2 albums en envelop 6 300 

89 Nederland 1924-1928 particulier bedrukte briefkaarten w.b. TIBO, Dorus Rijkers, Olympiade, Duitse Rijk 
1901 bezoek Wilhelmina etc. gebruikt en meest ongebruikt inclusief doubletten in Safe album 6 300 

90 Nederland 1924-1940 gespecialiseerde collectie Lebeau en Veth meest * w.b. 137P, 171Af, 171P, diverse 
poststukken met beter materiaal (136-138 met I.P.T. strookje) etc. mooi opgezet in Lindner album 300 

91 Nederland 1933-1967 uitgebreide collectie briefkaarten (totaal ca. 475 ex.) zowel gebruikt als ongebruikt 
verzameld met veel beter materiaal in 2 Linder albums 6 300 

92 Nederland 1940-1942, ca. 30 oude postzegelboekjes in doosje 300 

93 Nederland 1940-1944, emissie Tralie, collectie van ca. 150 poststukken w.b. betere ex. in ordner 6 300 

94 Nederland 1950-2016, collectie tussen E1-E748 in o.a. 6 albums in doos 6 300 

95 Nederland 1953-2022 collectie fdc's t/m E853 w.b. tevens iets nominaal in 15 ringbandjes in 2 verhuisdozen 6 300 

96 Nederland 1964-1965 fdc's mooie collectie proefdrukken tussen E63pa en E73p, totaal 8 enveloppen, cat.w. 
2750+ ex. collectie Avezaat in album 6 300 

97 Nederland 2005-2019, Mooi Nederland, nominaal ca. € 170 en NL1 (ca. 530x) in 2 ordners en insteekboek 300 

98 Nederland 1872-1891 collectie puntstempels ruim 600 stuks op emissies 1872 en 1891 in 2 insteekboeken 260 

99 Nederland 1890ca. en later collectie Grootrondstempels post en hulpkantoren A-Z totaal ruim 1500 stuks in 
dik insteekboek 260 

100 Nederland 1831-1838, voorfilatelie, 11 veldpoststukken waarvan meeste met betrekking tot Belgische 
Opstand o.a. relaas van Nederlandse officier te Antwerpen op 12/12 oktober 1830,  3 vouwbrieven van 
Franse militairen tijdens het beleg van Antwerpen in 1832 met interessante inhoud, 3 poststukken verstuurd 
van marineschepen tijdens de blokkade van Antwerpen (1830-1831). Tevens toegevoegd omslag met 
rondstempel Kamp by Ryen 24-7-1838 in rood, alle in omslag 6 240 

101 Nederland 1867-1872, emissie 1867, collectie van ca. 40 poststukken w.b. veel naar het buitenland in 
insteekboek 6 240 

102 Nederland 1869-1871, emissie Rijkswapen 1869, ca. 45 post(waarde)stukken met betere ex. in gemengde 
kwaliteit in albumpje 6 240 

103 Nederland 1919-1923, diverse opruimingsuitgiftes, ruim 80 poststukken w.b. betere ex. (o.a. 3x met nr. 105), 
keurig opgezet op bladen in 2 albums 6 240 
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104 Nederland 1928-1928, emissie Olympiade, gespecialiseerde collectie met o.a. 38 poststukken, w.b. veel 
buitenlandse bestemmingen, op albumbladen in map 6 240 

105 Nederland 1724-1980, ca. 80 post(waarde)stukken w.b. voorfilatelie, 1e en 2e emissies (bestemmingen, 
paartje nr. 6 naar Bordeaux, 3x nr. 5 naar Tourcoing), 2 pakketkaarten naar België, bijgefrankeerde 
postbladen (o.a. aangetekend Hangend Haar), expresse etc. in Leuchtturm ringband. Bijgevoegd wat 
post(waarde)stukken België (20 ex.) met iets betere frankeringen in album. 6 200 

106 Nederland 1770-1815, voorfilatelie (ca. 30 ex.) w.b. departementstempels, A in cirkel etc. met uitgebreide 
omschrijvingen in 2 ringbanden. 6 200 

107 Nederland 1780-1840 voorfilatelie naam- en rondstempels (ca. 300 poststukken) w.b. betere stukken, 
departementstempels, cursief aangetekend, 3-stuiver, na-posttijd, spoed, cito cito etc. in doosje 6 200 

108 Nederland 1820-1950 ca., ruim 300 post(waarde)stukken met o.a. betere Bontkraag frankeringen, 
Legioenblokken etc. in ringband 6 200 

109 Nederland 1852-1864, emissie 1852, nrs. 1 (6x) w.b. Heusden A, paartje en poststuk, 2 (8x) w.b. 2 
poststukken en 3 (4x) w.b. paartje in envelop 200 

110 Nederland 1852-1965, w.b. nr. 48 en iets Indië in 2 insteekboeken 200 

111 Nederland 1852-2005c. uitgebreide collectie plaatfouten gestempeld en */** w.b. iets betere ex. zoals 105P 
(gebroken E), 171AP, legioenblokken, bovendien kleine verschuivingen in opdrukken, doubletten etc. in 7 
insteekboeken in doos 200 

112 Nederland 1852-2009ca. collectie gestempeld w.b. iets betere ex. (o.a. nrs.130-131), gestempelde 
eurowaarden en poststukken in 3 Davo albums 200 

113 Nederland 1852-2015 ca., gebruikte voorraad in 13 insteekboeken in doos 200 

114 Nederland 1852/1967 collectie */* * w.b betere ex. en series, Back of the Book (brandkast, port), enkele 
variëteiten, deels in gemengde kwaliteit in Borek album 200 

115 Nederland 1852/1967 meerdere collecties gestempeld en */* * w.b betere ex. en series, deels in gemengde 
kwaliteit in 4 albums en insteekkaarten in doosje 200 

116 Nederland 1864-1867, emissie 1864 gebruikte voorraad w.b. nr. 4  (ca. 170x), nr. 5 (ruim 100x) en nr. 6 (ca. 
15x), w.b. veel paartjes in 2 kleine insteekboekjes 200 

117 Nederland 1864-1999, voorraad gebruikt en */** (oudste gedeelte gemengde kwaliteit) in 4 winkelboeken 200 

118 Nederland 1867 en later meest stempels w.b. punt, kleinrond, grootrond en langstempels, iets plaatfouten, 
velrandbijzonderheden etc. in 3 insteekboeken, 2 mappen in doosje 200 

119 Nederland 1869-1893, 11 betere puntstempels, goede afdrukken op zegels in gemengde kwaliteit in envelop 200 

120 Nederland 1870c- 1960c post en postwaardestukken w.b. stempels, mengfrankeringen, particulier bedrukt, 
bestemmingen, 1 crash stuk Nairobi 1974 (Nierinck 741120a) etc. in doosje 6 200 

121 Nederland 1884-1955 postbewijzen gebruikt en ongebruikt (ca. 100 ex.) w.b. betere ex. (o.a. G1), doubletten 
(vooral nr. G25), Model etc. meest filatelistisch in 2 albums 6 200 

122 Nederland 1891-1951 meest */** met velrandbijzonderheden w.b. beter materiaal (131 * plaatnummer 2, LP 
13 **) op insteekbladen in map 200 

123 Nederland 1906-1907, emissie Tuberculose, gespecialiseerde collectie met o.a. ca. 40 meest philatelistisch 
geinspireerde poststukken op  albumbladen in map 6 200 

124 Nederland 1908c-1917c postwaardestukken - Particuliere postwaardestukken ongebruikt en gebruikt, totaal 
13 stuks meest betere ex. w.b. H. van Kol, J. Lindenbergh, R. Wijmenga, H. Lucas, Draisma van Valkenburg 
etc. in envelop 6 200 

125 Nederland 1912 en later postwaardestukken - Arbeidslijsten gebruikt en ongebruikt met veel beter matriaal 
inclusief doubletten totaal ruim 110 stuks in doosje 6 200 

126 Nederland 1912-1965 postwaardestukken collectie arbeidslijsten (ca. 150 ex.) gebruikt en ongebruikt w.b. 
betere ex. (G11a fris formulier, G27), complete formulieren, enkel- en bijfrankeringen, doubletten deels 
opgezet in 2 ringbanden en los in envelop 6 200 
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127 Nederland 1914-1918 collectie poststukken alle met censuur WOI (ca. 90 poststukken) w.b. stempels 
Commandant in Zeeland, censuur gepasseerd, Mil. Censuur, diverse typen stroken, incoming mail etc. in 2 
ringbanden 6 200 

128 Nederland 1919-1921, gespecialiseerde collectie Bontkraag 4½ cent nr. 59 en Opruimingsuitgifte nr. 106 
vrijwel geheel ** w.b. veel grote(re) eenheden in 2 blanco klembanden 200 

129 Nederland 1919-1935, overcomplete plaaatreconstructie van Bontkraag 4½ cent violet */** met 
documentatie in map 200 

130 Nederland 1924-1946 postwaardestukken, geïllustreerde en fotobriefkaarten (ca. 500 ex. meest ongebruikt) 
w.b. veel doubletten, tevens iets gebruikt (ca. 40 ex.) in schoendoosje 6 200 

131 Nederland 1925-1935 ca., roltanding, ca. 65 poststukken w.b. betere ex. keurig opgezet op bladen in doosje 200 

132 Nederland 1940-1945 Deutsche Dienstpost Niederlande (DDPN) poststukken (ca 400 ex.) meest ongefrankeerd 
en meest geadresseerd van/aan instituten (o.a. KLV-Lager Lilbosch te Echt) en aan fabrieken, diverse kantoren, 
stomme en administratieve stempels, iets overige dienstpost etc. deels opgezet op bladen in doosje 6 200 

133 Nederland 1940-1945 Deutsche Dienstpost Niederlande (DDPN) poststukken (ca. 550 ex.) alle 
ongefrankeerd en meest geadresseerd aan instituten en fabrieken, diverse kantoren, stomme en 
administratieve stempels, aangetekend etc. Tevens enveloppen luchtbeschermingsdienst etc. in doosje 6 200 

134 Nederland 1940-1945 Deutsche Dienstpost Niederlande (DDPN) poststukken (ca. 400 ex.) alle 
ongefrankeerd en meest geadresseerd aan instituten en fabrieken, diverse kantoren, stomme en 
administratieve stempels etc. in doosje 6 200 

135 Nederland 1940-1945, veldpost (19 poststukken) w.b. enkele mobilisatiestukken 1940 en 9 brieven april t/m 
november 1945 die alle door de Britse veldpostdienst zijn bezorgd w.b. Army signals met iets gecensureerd 
op albumbladen in map  6 200 

136 Nederland 1945-1948 uitgebreide collectie enkelfrankeringen (ca. 100 stuks) w.b. gedrukte stukken, 
luchtrecht, militair tarief, bestemmingen, betere ex. (nrs. 450-53, 455), aangetekend, dienst etc. netjes 
opgezet op albumbladen in 2 ringbanden 6 200 

137 Nederland 1946-1969 fdc's 7 betere ex. waarbij 469-473 op Sluis envelop (cat. 400) 612-616 met 1e 
dagstempel World Veterans Federation (cat. 570) 3 foutdruk enveloppen E91 (cat. 210+) etc. in map en iets 
diverse fdc's tussen 1948 en 1967 in ringband 6 200 

138 Nederland 1947-2001 gespecialiseerde collectie luchtpostbladen (postwaardestukken), ca. 200 ex. zowel 
gebruikt en ongebruikt opgezet w.b. betere ex. (G1-G2, G5: o.a. met bijdruk foutief op achterzijde gedrukt, 
G27a zonder waardeaanduiding), particulier bedrukt (G3 Rotterdamse Lloyd N.V., binnenzijde bedrukt 
Sluis en Groot, Viëtor en Co. N.V. etc.), expresse, aangetekend, poste restante retour (Australië, Japan), 
bestemmingen (Aden, Egypte Indo-China, G12 naar Soedan, G5 naar Venezuela, Zuid-Afrika, 1e-dag van 
uitgifte, ijspostvlucht Ameland 1954 etc. in 2 ringbanden en envelop 6 200 

139 Nederland 1950-1960, betere fdc's engros vanaf E3 w.b. veel naar het buitenland verzonden in schoenendoos 6 200 

140 Nederland 1951-1953 TBC Kerstboekjes K1, K2 en K3 en KLM boekje met air mail labels, alle complete 
pracht ex. - zeldzame boekjes - in envelop 200 

141 Nederland 2001/2008 nominaal ca. €600 in doosje, map en album 200 

142 Nederland 53 correspondentiekaarten stadspost Rotterdam - man met bord - en - man met koffer - in vele 
kleuren, deels iets getint in map 6 200 

143 Nederland  1760c en later post(waarde)stukken met beter materiaal w.b. stempels, bestemmingen, 
mengfrankeringen etc. inclusief iets buitenland in doosje 6 200 

144 Nederland 1796-1815, voorfilatelie 12 poststukken met enerzijds omrande vertrekstempels (o.a. Vlissingen, 
Goes, Gouda, Schoonhoven) en anderzijds geschreven postale aanduidingen (zoals D/Land voor Dirksland en 
ep voor entrepost Utrecht, HK voor entrepost Hazerswoude, L.D. voor entreposte Leiderdorp etc.) in envelop 6 180 

145 Nederland 1913, Jubileum 1913 2x 10 gulden nr. 101 w.b. 1x * en gestempeld op insteekkaartje in envelop 160 

146 Nederland 1870-1960 poststukken met betere frankeringen (ca. 300 ex) w.b. rembours, aangetekend, 
expresse, censuur, port etc. in plastic box 6 140 



 17Donderdag 14 maart 2024Nederland en O.R. collecties en vooraden

kavel inzet

147 Nederland 1891-1998, collectie */** met. o.a. nr. 48, Van Konijnenburg en En Face 5 gulden in 100 jaar 
Vorstinnen album 140 

148 Nederland 1906-1907, emissie Tuberculose stempels, ruim 100 ex. w.b. kleinrond, grootrond en langebalk in 
map 140 

149 Nederland 1907 emissie de Ruyter port collectie gekapte Martinstempels en type raderstempels (ca. 130 ex.) 
met luxe afdrukken en betere ex. (o.a. verticaal paar P41 met P41fa) 140 

150 Nederland 1913-1937, emissie 1913 stempels, ca. 70 ex. met o.a. kleinrond-, grootrond-, langebalk-, 
drukwerkrol- en langstempels in map 140 

151 Nederland 1926-1930 ca., rubberstempels, ca. 250 ex. meest op emissie Veth w.b. blokken van 4 in map 140 

152 Nederland 1932-1933, emissie ANVV, collectie van ca. 30 poststukken met beter materiaal (o.a. 
maximumkaart met de 2½ cent en Schleuderflug), keurig opgezet op bladen in map 6 140 

153 Nederland 1937-1948, 10 poststukken w.b. 2 stukken ontwaard door rood Maritime Mail, Verbinding 
verbroken retour afzender op envelop Den Haag naar Eindhoven september 1944, schrijft niet over militaire 
aangelegenheden op prentbriefkaart 16-4-1940, Ambulance Waaldorp in violet op briefkaart 1940, Rode Kruis 
London Nieuwenhagen 1942, Huis van bewaring Haarlem in paars, etiket 1948 door oorlogsomstandigheden 
met vertraging ontvangen op vensterenvelop uit Uruguay, rode kruisbrief Jersey etc. in envelop 6 140 

154 Nederland 1852-1979 collectie meest gestempeld w.b. iets roltanding en port in Davo album 120 

155 Nederland 110 poststukken cijfer/bontkraag in 3 albums 6 100 

156 Nederland 110 poststukken met beter in 2 albums 6 100 

157 Nederland 1700-1870 ca., voorfilatelie, ca. 70 poststukken in album 6 100 

158 Nederland 1743-1900ca voorfilatelie 6 poststukken w.b. 1x zwak Zeeuwse Beurtvaart vijf stuy: port op 
omslag naar Amsterdam, aanduiding "per Harlinger boot, spoed', beurtschipper van Amsterdam naar IJlst, 
strook Algemeene Expeditie-Maatschappij C. van der Horst op brief van Leiden 1881 naar Amsterdam, 
Expeditie Braakman etc. in envelop 6 100 

159 Nederland 1784 en later meest betere poststukken in album 6 100 

160 Nederland 1852 1e emissie 5 cent blauw (51 stuks en 2 paren), 10 cent rood (27 stuks 1 paar en 1 strip van 
drie) 15 cent oranje (8 stuks), cat. ruim 5100 in deels gemengde kwaliteit in map 100 

161 Nederland 1852 1ste emissie 73 ex. en strip van drie van de 5 cent in gemengde kwaliteit w.b. iets stempels 
op insteekblad in map 100 

162 Nederland 1852-1864, Moesman herdrukken, 10 cent in lichtrood in 2 brugblokken van 4 en hoekblok van 
16 in map 100 

163 Nederland 1852-1864, emissie 1852, 5 poststukken w.b. 1 ex. met Dokkum A op de 15 cent uit het 
Thorbecke archief. 6 100 

164 Nederland 1852-1926, gespecialiseerde gestempelde collectie met tevens iets poststukken (o.a. voorfilatelie) 
in deels gemengde kwaliteit in 2 albums 100 

165 Nederland 1852-1944 collectie gestempeld w.b. nr. 80 en 104* in Davo album 100 

166 Nederland 1852-1952 collectie meest gestempeld w.b. veel tandingen (emissie 1872) iets stempels etc. in 
insteekboek 100 

167 Nederland 1852-1971, collectie gestempeld in Leuchtturm klemband 100 

168 Nederland 1864-1867, emissie 1864, 2 poststukken met 5 cent nr. 4 met respectievelijk langstempels 
Oosterwolde en Smilde 6 100 

169 Nederland 1864-1867, emissie 1864, 5 cent blauw (8x) en 10 cent rood (5x) alle met langstempels in envelop 100 

170 Nederland 1867-1975, plaatfouten, groot aantal met name emissies Cijfer 1876 en 1899 en Bontkraag in 3 
insteekboeken 100 

171 Nederland 1867-1998 collectie meest gestempeld in 4 luxe Davo albums 100 

172 Nederland 1869-1817, emissie Rijkswapen, gestempelde voorraad met name nrs. 13 en 15 in insteekboek 100 
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173 Nederland 1869-1871, emissie Rijkswapen, collectie stempels op nrs. 13 en 15, totaal ruim 700 ex. w.b. veel 
doubletten in blanco album 100 

174 Nederland 1864-1867, emissie 1864, 5 cent blauw (3x w.b. paartje) en 10 cent rood (2x) alle met 
spoorwegstempels in envelop 100 

175 Nederland 1869-1893, puntstempels, voorraadje w.b. Nederlands-Indië en tevens diversen buitenland (o.a. 
fiscaalzegels) in 2 insteekboeken 100 

176 Nederland 1871 en later postwaardestukken uitgebreide voorraad zowel gebruikt als ongebruikt, groot aantal 
in 3 dozen in verhuisdoos 6 100 

176A Nederland 1871-1945ca. postwaardestukken, briefkaarten met adres afzender in reliëf (ca. 100 ex.) alle 
gebruikt w.b. reliëf soms (deels) door zegelbeeld in envelop 6 100 

177 Nederland 1871-2000ca. collecties postwaardestukken (ruim 600 ex.) gebruikt en ongebruikt w.b. 
briefkaarten, postbladen, tevens iets postbladen Nederlands-Indië, verhuiskaarten, iets bijfrankeringen etc. in 
9 albums/ringbanden in doos 6 100 

178 Nederland 1871-2000ca. collecties postwaardestukken (ca. 500 ex.) gebruikt en ongebruikt w.b. postbladen, 
gedrukte teksten tekstzijde, iets spoorwegbriefkaarten en verhuiskaarten, bestemmingen, bijfrankeringen, 
(niet) bestellen op zondag etc. in 11 albums in doos 6 100 

179 Nederland 1872-1891, gespeciailiseerde collectie 5 cent nr. 19 met plaatfouten, tandingen, stempels etc. 
keurig opgezet in blanco klemband. 100 

180 Nederland 1875-1960ca. fiscaalzegels w.b. beursbelastingzegels 1954, 20 verschillende waarden tussen 10 
cent en 500 gulden ** en tevens doubletten, iets formulieren etc. in ringband 100 

181 Nederland 1876-1899, emissie Cijfer 1876, datum verzameling op de ½ en 1 cent van de plaatsen Amsterdam 
en 's Hertogenbosch in 6 insteekboeken/albums 100 

182 Nederland 1876-1899, emissie cijfer 1876, gespecialiseerde gestempelde verzameling met plaatfouten, 
tandingen, grotere eenheden etc. in klemband en ordner 100 

183 Nederland 1877-1903, telegramzegels behoudens nr. TG7 compleet in gemengde kwaliteit in envelop 100 

184 Nederland 1880-1900ca. postwaardestukken (ca. 500 ex.) alle met kleinrondstempels w.b. goede afdrukken 
en iets betere ex. in doosje 6 100 

185 Nederland 1880c. en later kleinrondstempels ca. 1400 ex. ongesorteerd in insteekboek 100 

186 Nederland 1888 en later voorraad Postbladen ongebruikt en gebruikt waarbij bijgefrankeerd, bestemmingen 
etc. in doosje 6 100 

187 Nederland 1889-1910 spoorlijn Leeuwarden-Stavoren 33 poststukken en 13 zegels met klein en 
grootrondstempels w.b. kleinrond Leeuward:-Stavoren (cat. 90 p.s.) 8x op poststuk en 5x op zegel, netjes 
opgezet op albumbladen in map 6 100 

188 Nederland 1898 particuliere briefkaarten Wilhelmina Geuzendam P33 en P36 collectie ongebruikt en 
gebruikt compleet w.b P36 b gebruikt op 29 augustus 1898 (2 dagen voor officieele uitgifte) naar Italië en 
additioneel P33 a-d alle met bijdruk Ferwerda en Tieman en gebruikt, totaal 20 ex. op albumbladen 6 100 

189 Nederland 1898-1940 geïllustreerde briefkaarten inclusief doubletten meest ongebruikt met beter materiaal, 
totaal ruim 120 ex. in doosje 6 100 

190 Nederland 1899 en later meest engros */** w.b. veel blokken van vier in 5 insteekboeken in doosje 100 

191 Nederland 1899-1921, collectie plaatfouten op diverse waarden emissie Bontkraag, meest gestempeld, keurig 
opgezet in blanco album. 100 

192 Nederland 1899-1929 betere ex. w.b. 101 (tandinggebrek), Kinderzegel Kind op Dolfijn 12½ cent (nr. 228) 
met variëteit dubbeldruk, perfins */** alle K (Kiosk) w.b. paren 108 en 109 op insteekblad in map 100 

193 Nederland 1899-1936, collectie gestempeld en */** w.b. nr. 61c (stempel oncontroleerbaar) op bladen in map 100 

194 Nederland 1900-1940ca. iets velrandvariëteiten, etsingnummers, gedeeltelijke spiegeldruk etc. meest op 
emissies Jubileum 1913 en Veth in 2 insteekboekjes in envelop 100 
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195 Nederland 1900c en later postwisselformulieren van de Nederlandsche Posterijen w.b. schaars materiaal, 
Girostortingsbiljetten etc. in envelop 6 100 

196 Nederland 1900c. en later Grootrond stempels meest trajectstempels en bijkantoren waarbij beter materiaal 
en mooie afdrukken, totaal ruim 400 ex. in insteekboek 100 

197 Nederland 1907c en later Internationale Antwoordcoupons collectie met doubletten w.b. beter (G15a) in 
doosje 6 100 

198 Nederland 1908-1925ca. postwaardestukken, briefkaarten (ca. 140 ex.) alle 1½ cent Vürtheim ultramarijn 
(G78) met opdrukken, dubbelkaarten, verhuiskaarten w.b. bijfrankeringen, plaatfoutjes etc. in ringband 6 100 

199 Nederland 1916-1950c. briefkaarten alle met opdrukken zowel ongebruikt als gebruikt inclusief doubletten 
met beter materiaal, totaal ca. 700 ex. in doosje 6 100 

200 Nederland 1919-2010 collecties verhuiskaarten gebruikt en ongebruikt (ruim 400 ex.)  w.b. iets betere ex., 
bijgefrankeerd, kosteloos voor studiegebruik, bestemmingen etc. in 7 albums in doos 6 100 

201 Nederland 1920-1950 postwaardestukken spoorwegbriefkaarten zowel gebruikt als ongebruikt, totaal ruim 
50 stuks in envelop 6 100 

202 Nederland 1921 Brandkast 15 cent t/m 7½ gulden (BK1-BK7), */**, 2¼ gulden en 7½ gulden miniem 
plakkerrestje, cat.w. 845+ in envelop 100 

203 Nederland 1921, Brandkastserie 6 waarden Nederland en serie Nederlands-Indië (*) in envelop 100 

204 Nederland 1921, Brandkastserie 15 cent t/m 7½ gulden (BK1-BK7) *, cat.w. 845 in envelop 100 

205 Nederland 1923-1923, Jubileum 1923, gebruikte tandingcollectie w.b. nr. 131 in paar op albumbladen in map 100 

206 Nederland 1923-1923, Jubileum 1923, tandingcollectie */** op albumbladen in map 100 

207 Nederland 1924-1928 particulier bedrukte briefkaarten w.b. TIBO, Dorus Rijkers, Olympiade etc. totaal 20 
stuks inclusief doubletten in envelop 6 100 

208 Nederland 1924-1946 collecties/voorraad geïllustreerde briefkaarten en fotobriefkaarten (ruim 200 ex.) 
gebruikt en ongebruikt w.b. bestemmingen, (Estland, Zuid-Afrika), iets, bijfrankeringen, G288q (Kasteel 
Helmond) met dubbele opdruk etc. in 4 ringbanden/albums in doosje 6 100 

209 Nederland 1927-1953 spoorwegbriefkaarten meest ongebruikt met doubletten, totaal 70 ex. in envelop 6 100 

210 Nederland 1930 en later postwaardestukken filatelistische evenementen collectie zowel ongebruikt als 
gebruikt w.b voorlopers (De Philatelist en Ned. Maandblad voor Philatelie) etc. in album 6 100 

211 Nederland 1931-1933, emissie Fotomontage, collectie van ca. 20 poststukken w.b. enkelfrankering 70 cent 
en 70 en 80 cent op postbuskaartje, keurig opgezet op bladen in map 6 100 

212 Nederland 1940-1944, meest krijgsgevangenpost (ca. 45 poststukken) w.b. gestuurd naar Nederland en v.v., 
Stalag etc. in map 6 100 

213 Nederland 1941-1944 WWII, Stalag, 5 letters from different camps including IID (with au service du 
maréchal), all to the Netherlands, and 2 letters from Ilag VII in folder 6 100 

214 Nederland 1941-1961 collectie fdc's met beter materiaal w.b. Nederland Inhuldigingszegels Koningin Juliana 
10 en 20 cent op proefdruk Breel envelop met tekst H.M. Kon. Juliana ipv 6 september 1948 - zeer zeldzaam 
-, Nederlandse Antillen uitgegeven door Three Arrows etc. in Importa album 6 100 

215 Nederland 1945-2000ca. collectie */** w.b. hoge waarden En Face **, iets automaatboekjes etc. in 2 
Schaubeckalbums 100 

216 Nederland 4 kleinere collecties in albums in doos 100 

217 Nederland 1941 en later 6 betere postzegelboekjes waarbij PZ38 en PZ53 en 1 ex. incompleet (PZ54) in 
deels gemengde kwaliteit in envelop 0 100 

218 Nederland 1944 en later Winterhulp collectie met veel poststukken, formulieren, plaatfouten etc. in 
Leuchtturm album 6 100 

219 Nederland 1948-1949 collectie fdc's met veel betere ex. (veel verschillende uitgevers), vroegst bekende data 
emissie En Face etc. in ringband ex. Avezaat 6 100 



20 Donderdag 14 maart 2024 Nederland en O.R. collecties en vooraden

kavel inzet

220 Nederland 1951 en later uitgebreide collectie poststukken - Philatelistische Dienst - w.b. ongefrankeerd, bont 
gefrankeerd, aangetekend etc., totaal ruim 400 items in 4 Leuchtturm albums 6 100 

221 Nederland 1953 en later emissie Hartz poststukken collectie w.b. expresse, aangetekend, spoor expresse, 
pakketkaarten, stortingskaartjes, postbuskaartjes, etc. mooi opgezet en beschreven in doosje 6 100 

222 Nederland 1958-2012 collectie fdc's tussen E35-E767 (2018) eerst beschreven, later onbeschreven in 6 Davo 
albums in doos 6 100 

223 Nederland 1959 en later collectie treinbrieven, treinzegels inclusief postzegelboekjes etc. in Leuchtturm 
album 6 100 

224 Nederland 1964-2002, collectie automaatboekjes, collectie ** w.b. 6b en 9-serie in Davo album 100 

225 Nederland 1964-2008, automaatboekjes, collectie ** w.b. 6b en 9-serie. Tevens doubletten en Nederlandse 
Antillen in 2 Davo albums 100 

226 Nederland 1976-1899, emissie cijfer 1876, gestempelde voorraad in 6 insteekboeken en envelop. Enorm 
aantal zegels! 100 

227 Nederland 2002-2021, ca. op verzoek gestempeld (collect club etc.) w.b. veel velletjes in 3 insteekboeken 100 

228 Nederland EO poststukken, veel plaatsnaam/FRANCO in 2 albums 6 100 

229 Nederland puntstempels voorraad op nr. 19 tussen nummer 1 en 247 engros in zakjes gesorteerd in doosje 100 

230 Nederland 1700/1990c. collectie poststukken met o.a voorfilatelie 10 EO-poststukken w.b. brief Leeds-
Bruxelles 1718, Rotterdam-Belfast 1819, Amsterdam-Bilbao 1847, blauw P.F. and binnenlands Spaans 
port 9Rs., rood P.  P ./ ANVERS op omslag naar London 1815, 2x D'HOLLANDE (types), London-Liege 
1826 en getinte omslag Manchester-Amsterdam 1850 met rood ENGELAND over OSTENDE. PAPAL 
STATES unfranked letter from Frontone over Cagli to Fossatom, Oude fiscaal documenten en Postblad 
enveloppen(19x) in doosje 6 80 

231 Nederland 1769-1860 4 brieven w.b. ontslagbrief van soldaat Van Woerkom met de compagnie van Capitein 
Ruysch te 1769, complete brief Alkmaar 4-3-1814  naar Hoorn met afzender De Jonge Commandeerende het 
2e Militaire Arrondisement, ongefrankeerde envelop van Maastricht 1860 naar een luitenant te Amersfoort 
met Kamp by Milligen in envelop 6 80 

232 Nederland 1870-1900 post(waarde)stukken (ruim 300 ex.) alle met kleinrondstempels w.b. beter in doosje 6 80 

233 Nederland 1876-1980ca. collectie en voorraad deels opgezet op emissies, iets velrandvariëteiten, 
poststukken, plaatfouten, gelegenheidsstempels etc. in 3 albums en map Front 80 

234 Nederland 1880-1920ca. post(waarde)stukken (ca. 350 ex.) w.b. naam-, grootrond- en treinblokstempels in 
doosje 6 80 

235 Nederland 1932-1993, ca. 90 poststukken met gelegenheidsstempels em bijbehorend aantekenstrookjes in 
album 6 80 

236 Nederland 1941-1944, 16 poststukken Durch Deutche Dienstpost Niederlande in ringband 6 80 

237 Nederland 1899-2001, voorraad ** in 3 insteekboeken 60 

238 Nederland 1942-2001, voorraad blokken en velletjes ** in 3 dikke insteekboeken 60 

239 Nederland 1947 en later luchtpostbladen gebruikt en ongebruikt incl. doubletten w.b. beter (G2 gebruikt 2x) 
in envelop 6 60 

240 Nederland 1954-1975 hele en halve vellen ** w.b. 1969 zomerzegels en 1970 computerontwerpen in map 60 

241 Nederland 1768 en later collectie poststukken w.b. voorfilatelie, oude kranten (tussen 1799-1840), brieven en 
documenten in doos 6 50 

242 Nederland 1870 port 1e emissie (53 stuks) in gemengde kwaliteit meest met puntstempels in map 50 

243 Nederland 1920-2000ca. post(waarde)stukken w.b. betere ex., mengfrankeringen, censuur, (Commandant in 
Zeeland), aangetekend, treinbrieven, port etc. in doosje 6 50 

244 Nederland 1849-1864, 2 poststukken met de distributiekantoorstempels van Klundert (in zwart) 
respectievelijk Hasselt (in groen) in goede kwaliteit 6 40 

245 Nederland 1852-1935, gebruikt w.b. stempels in 4 insteekboeken 40 
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246 Nederland 1852-1967, postgeschiedenis Arnhem, gestempelde collectie zegels, alle gebruikt in de Gelderse 
hoofdstad, keurig opgezet in blanco album 40 

247 Nederland 1907 en later collectie de Ruyter waarbij prentbriefkaarten, fdc's etc. in 2 albums 6 40 

248 Nederland reclame-affiches (kleinformaat) emissie Voor het Kind 1925 en 1926 in map 40 

249 Nederland 120 briefkaarten, veel oud(er) met stempels en deels bijfrankering 6 -- 

250 Nederland 1913 e.v. betere waarden w.b.  10 gulden Jubileum (nr. 101) * en En Face */** in envelope 100 

250A Nederland Roltanding Vierzijdig ½ t/m 60 cent ** w.b. 30 cent met afwijkende tanding rechts (53a) doch 
50 cent *, cat.w. 873 80 

Nederland en Overzeese Rijksdelen 

251 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1923-1931 tentoonstellingscollectie luchtpost (ca. 185 poststukken) 
w.b. veel beter materiaal met o.a. 7x Koppenvlucht (met o.a. 1x nr. 80), trajectpost 1e proefvlucht e.v. (o.a. 
1e proefvlucht Bagdad-Batavia, Calcutta-Rangoon en Rangoon-Bangkok; 6e proefvlucht post uit Indo-
China en Thailand; 1e vlucht 14e-daagse dienst 1930 uit België, Liechtenstein, Duitsland naar Syrië; 1931 
K.L.M. Grece-Indes Neerlandaises en Athenes-Calcutta; Bangkok-Denemarken 1931 vervoerd per PH-
AFS 'Specht'), Olympiade, postwissel (!) met zesde proefvlucht, doorgestuurde post, geretourneerde post 
(o.a. 1e proefvlucht retour naar Braunschweig vanuit Karachi), bestemmingen (o.a. Osaka en Hongkong), 
propellerstempels, strookjes terugbetaling van het luchtrecht, beporte stukken etc. netjes beschreven op 
bladen in 3 ordners in doosje ?/ 6 1200 

252 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852 en later gestempeld en * met beter materiaal inclusief back of the 
book en iets buitenland in groot aantal gelopen rondzendboekjes 500 

253 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1864-1975, used and * met o.a. Internering, roltanding, Jubileum 1923 
Indië, 300 jaar Gezag, Do. X op envelop etc. op albumbladen in doos 300 

254 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852-1953 gestempeld en */** meest beter materiaal in deels gemengde 
kwaliteit op 4 insteekkaarten in envelop 200 

255 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852-1954 collectie met beter materiaal w.b. no. 29 met mooi 
puntstempel 135 in Holland album 160 

256 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1870-1945 ca., 16 post(waarde)stukken w.b. Larens Provisorium 
(filatelistisch gebruikt) en vierkantstempel Veldpostkantoor Bali in envelop 6 100 

257 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1908-1940, gestempeld en */** op bladen in map 100 

258 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1930-1970 ca., ca. 180 luchtpoststukken met o.a. Bernhardfonds (2x) in 
schoenendoos. ?/ 6 100 

259 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1960-2000ca. P.T.T. presentatieboekjes en relatiegeschenken w.b. P.T.T. 
zegelwaarden 1998, kinderbedankkaarten Filatelistische Dienst (kerst- en nieuwsjaarsgroet) 1964 en later 
w.b. ook kaarten met Spaanse en Italiaanse tekst - alle met handtekening(en), courzegels op officiële klein-
formaat enveloppen naar de directeur van de Filatelistische Dienst etc. in envelop en in doos 6 100 

260 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1820-1940ca. post(waarde)stukken w.b. iets betere ex., stempels, iets 
buitenland etc. in doosje 6 80 

261 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1880-1970 ca., ca. 125 post(waarde)stukken w.b. enkele betere ex. in 
envelop 40 

262 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1910/1970 ca. 100 poststukken waarbij luchtpost, zeppelin en fdc's in 2 
albums 6 40 

Overzeese Rijksdelen 

263 Overzeese Rijksdelen 1864-1974, gestempelde collectie met betere ex. en series in Unie album 500 

264 Overzeese Rijksdelen 1864-1970ca. collectie gestempeld en (*)/*/** w.b. betere ex. en series (o.a. Jubileum 
1923, 300 Jaar Gezag, luchtpost) etc. in 4 insteekboeken 400 

265 Overzeese Rijksdelen 1852/1960 collectie gestempeld en */** waarbij betere ex. en series ( met o.a. 
Nederland nrs. 48 *,104,105, 131), back of the book (postbewijs) etc. in Schaubek album 200 
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266 Overzeese Rijksdelen 1875c-1950 postwaardestukken w.b. beter materiaal (Indië briefkaart G76 gebruikt), 
iets Japanse bezetting, Curaçao etc. in doosje 6 100 

267 Overzeese Rijksdelen 1970/2001 Ned. Antillen, Suriname en Indonesië voornamelijk ** sets, veldelen en 
blokken w.b. leuk motief in 2 goed gevulde insteekboeken 100 

268 Overzeese Rijksdelen 1870-1978, collectie in 2 Schaubek klembanden 80 

Nederlands-Indië 

269 Nederlands-Indië 1878-1950 collectie meest ** w.b. veel betere ex. en series (o.a. kleurproeven Hangend 
Haar, Veth, Jaarbeurs Bandoeng, Kreisler met en zonder watermerk (inclusief nr. 260 deels getint), nr. 325a, 
Dienst D8-D27 etc.) in ringband 750 

270 Nederlands-Indië 1864-1948, collectie */** met beter materiaal w.b. nrs. 1 en 2, Jaarbeurs Bandoeng, 
Jubileum 1923, dienst, port en brandkast in Leuchtturm klemband 600 

271 Nederlands-Indië 1870-1883, puntstempels, collectie tussen 1-120 op diverse waarden en emissies w.b. 
mooie afdrukken en betere kantoren, totaal ca. 750 ex. in gemengde kwaliteit in ringband 500 

272 Nederlands-Indië 1873-1893, 7 brieven emissie 1873 alle betere enkelfrankeringen w.b. krantenbandje, 
Chinezenbrief, drukwerkwikkel van Padang 1873 naar Enschede, drukwerkwikkel van Semarang 1890 naar 
Athene, aangetekend drukwerk van Tegal 1893 naar Rotschappel (Duitsland) etc. in envelop 6 300 

273 Nederlands-Indië 1880-1980ca. en Indonesië post(waarde)stukken op stempeltypen gesorteerd (ca. 400 
ex.) w.b. beter materiaal, dienst, veldpost, luchtpost,  incoming mail, noodstempels (Marbau), vliegstempel 
Balikpapan 9581, veldpost Indonesië (uit Vietnam 1973, briefkaart naar geïnterneerde communist op het 
eiland Buru 1976),  kortebalk etc. in schoenendoos ?/ 6 300 

274 Nederlands-Indië 1890-1917, 8 betere (enkel)frankeringen w.b. o.a. emissies Cijfer, Hangend Haar met 
Cijfer 5 cent als drukwerk naar Guatemala, militair tarief, 15 cent Hangend Haar op krantenbandje 1895 
naar Wenen, 20 cent Hangend Haar op kwitantie, 25 cent Hangend Haar op envelop naar Mexico, ½ cent 
Vürtheim op drukwerk 1904 etc. in map 6 300 

275 Nederlands-Indië 1920-1940ca. langebalkstempels A-Z op post(waarde)stuk (ca. 450 stukken) w.b. 
aangetekend, censuur, iets geïllustreerd, luchtpost etc. in schoenendoos ?/ 6 300 

276 Nederlands-Indië 1920-1950ca. collectie en voorraad langebalkstempels A-Z in aantallen op diverse emissies 
en waarden w.b. iets betere kantoren en betere afdrukken. Tevens iets overige stempels en poststukken WOII 
(Rode Kruis) in 6 insteekboeken/albums in doos 300 

277 Nederlands-Indië 1864-1948 collectie deels gespecialiseerd inclusief iets poststukken en N.N.G. in klemband 240 

278 Nederlands-Indië 1864-1950 collectie meest gestempeld met iets betere ex. (o.a. Jubileum 1923 *, nr. 289) in 
insteekboek 200 

279 Nederlands-Indië 1895-1940, 3 beporte stukken w.b. nrs. P5, P6 en P10 rood en zwart op achterzijde op 
ongefrankeerde envelop van Deli ?-12-1895 naar India alwaar retour gezonden, daarna te Medan op 23-1-
1896 met 37½ cent beport; P26, P28, P32 op op formulier voor het invorderen van invoer- en statistiekrecht 
te Soekaboemi 12-3-1928 en P35 op gecensureerde envelop van Den Haag 22-3-1940 naar Batavia in map 6 200 

280 Nederlands-Indië 1920-1940c. langebalkstempels A-Z in aantallen op diverse waarden w.b. 12- en 
24-uurskarakters netjes opgezet in 8 insteekboeken in verhuisdoos 200 

281 Nederlands-Indië 1945-1950 ca. 35 geïllustreerde prentbriefkaarten Onafhankelijkheidsoorlog alle kerst- en 
nieuwjaarswensen, diverse legeronderdelen meest gebruikt in envelop 6 200 

282 Nederlands-Indië 1946-1950 33 geïllustreerde prentbriefkaarten Onafhankelijkheidsoorlog alle kerst- en 
nieuwjaarswensen, meest series (Dienst Welfare/Welzijnsverzorging), iets (in)gekleurde kaarten, 2x 
postwaardestuk G.75 (gemengde kwaliteit), Y-Brigade meest gebruikt in envelop 6 200 

283 Nederlands-Indië 1900-1905, ca. 20 poststukken en enkele losse zegels met Hulpuitgifte 1900 met 
langstempels in mooie kwaliteit, keurig opgezet op bladen in map 6 140 

284 Nederlands-Indië 1940-1945, 14 post(waarde)stukken w.b. kamppost o.a. van Rotterdam naar Java, Cot-
Intern.-kamp Koetatjane, Gecensureerd 3, 4 en 10, Rode Olifant etc. Tevens 4 stukken Nieuw-Guinea en 
envelop 10-1943 van Vancouver naar Maleisië in envelop 6 140 
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285 Nederlands-Indië 1833-1840, 3 vouwbrieven met het rode ovaalstempel Preanger Regentsch. Ongefrankeerd 
in mooie kwaliteit in envelop 6 100 

286 Nederlands-Indië 1864-1940c. meest */** w.b. velrand bijzonderheden en iets N.N.G. en Nederland in 
insteekboek 100 

287 Nederlands-Indië 1864-1949 en N.N.G. collectie gestempeld later * in Davo album 100 

288 Nederlands-Indië 1930-1940 luchtpost, ca. 40 luchtpoststukken (w.b. tevens Nederland), boekje Verzend met 
de Luchtpost, penning Jan Pieterz. Coen in 2 ringbanden ?/ 6 100 

289 Nederlands-Indië 1911, Dienst 10 cent-2½ gulden (D1-D7) behoudens D1 ** (cat.w. 590) met certificaat 
Vleeming 2023 op insteekkaartje in envelop 100 

290 Nederlands-Indië ruim 50 poststukken in album waarbij R monster zonder waarde 1919 6 100 

291 Nederlands-Indië 1890-1940 ca., ca. 55 post(waarde)stukken in envelop 6 40 

Nederlands-Indië japanse Bezetting 

292 Nederlands-Indië Japanse Bezetting 1942-1945 stock mainly 'langebalk' postmarks A-Z (circular date cancels) 
and some 'haltestempels' (Railway station cancels) on Japanese Occupation stamps and DEI type Dancer. Over 
2000 stamps including and better offices (DN R and RR) and some better strikes in 2 stockbooks 400 

293 Nederlands-Indië Japanse Bezetting 1942-1945 including small stock */** and used, postmarks with better 
offices, covers/postcards with some better items partly in glassine bags in 3 stockbooks/albums and folder 200 

294 Nederlands-Indië Japanse Bezetting 1942-1945 stock */** and used including Sumatra, Riouw and Navy 
Occupied Areas including some better items (Palembang 5g Van Konijnenburg in 2 stockbooks 100 

295 Nederlands-Indië Japanse Bezetting 1942/1946 General Printings, 25 Guilder Van Konijnenburg with 
Manual T-overprint 913z, South Celebes, 25 cent and 40 cents Postage Dues with Takalar anchor 119z, 
unmounted mint, all very fine in envelope 100 

Curaçao 

296 Curaçao 1873-2007, collectie */** met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, 300 jaar Gezag, Van 
Konijnenburg, Bernhardfonds, Vliegtuig-serie etc. in 2 Leuchtturm klembanden 500 

297 Curaçao 1930-1953, 9 betere enkelfrankeringen w.b. Palmentype 50 cent op aangetekende brief 1930 naar 
de V.S., 1½ gulden op aangetekende brief naar Baarn, Bewijs van Terpostbezorging, 15 cent Wilhelmina 
met Sluier als portzegel gebruikt op envelop 1941 uit de V.S., Wilhelmina Hartz op o.a. drukwerk envelop, 
25 cent Port (27Ab) als inklaringsrecht op Customs Declaration uit de V.S.. Tevens 2 enkelfrankeringen uit 
Suriname in envelop 6 300 

298 Curaçao 1873-2014ca. collectie gestempeld, later */** w.b. iets betere series, Sint-Maarten en Caribisch 
Nederland in 3 Davo albums en envelop in doosje 200 

299 Curaçao 1943-1943, Stempelproeven Koninklijke Familie 1½ cent oranje PC nr. 73b (5x) en 6 cent zwart PC 
nr. 75 (5x) ** in envelop 200 

300 Curaçao 1872-1888, Ongetande Haarlemse kleurproeven PC nrs. 8c, 8d, 9a en 9b in veldeeltjes in map 160 

301 Curaçao 1873-1968 collectie gestempeld, later */** w.b. iets betere series (o.a. Jubileum 1923 *, 300 Jaar 
Gezag, Van Konijnenburg *, Bernhardfonds) in Davo album 100 

302 Curaçao 1929-1929, LP1-LP3 met extra LP1x, LP2f, LP3f en LP2fa, ongebruikte pracht ex. w.b. LP3f ** in 
envelop ? 100 

Nederlandse-Antillen 

303 Nederlandse-Antillen (1954-2010) Nederlandse Antillen 1960-2008, collectie postfris (tevens klein deel 
gebruikt) met variëteiten, blokken, vellen en veel keerdrukparen, vanaf 2005 veel in strippen van 5, in 6 
albums in doos 300 

304 Nederlandse-Antillen (1954-2010) 1985-2010 collectie **, tevens Curaçao 2010-2016, Sint-Maarten 2010-
2016, Aruba 1986-2016, Caribisch Nederland 2010-2016 en iets doubletten in 4 Davo albums en op losse 
bladen in doos 200 
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305 Nederlandse-Antillen (1954-2010) Nederlandse Antillen 1996-2000, 21 zegels en series en 3 blokken, alle 
ongetand postfris in pracht kwaliteit in map 160 

Aruba 

306 Aruba 1986-2015 collectie ** in Davo album en envelop 100 

Suriname 

307 Suriname 1873-2004, collectie */** met beter materiaal in 2 Leuchtturm klembanden 300 

308 Suriname en Republiek, 1973-2015 collectie meest */** in 4 Davo albums in doos 200 

309 Suriname 1873 en later voorraad meest gestempeld en rolzegels Nederland ** meest in strippen in dik 
insteekboek 100 

310 Suriname 1892-1975ca. kleine voorraad */** w.b. betere ex. zoals 21Cf, Jubileum 1923 ** in Importa 
winkelboek 100 

Indonesië 

311 Indonesië 1945-1949 stock */** and used including some varieties (double inking) and better items 
(imperforate, DN 046-047, 52pd, 053pa) in 2 stockbooks 200 

312 Indonesië 1945-1949ca. stock mainly */** and used including some better items, covers etc. in 3 albums/
stockbooks 6 100 

313 Indonesië 1949-2007, collectie */** in 4 luxe Davo albums 100 

313A Indonesië 1950-2000ca. including collection Japanese Occupation, Vienna Printings, some errors/printer's 
waste, covers/fdc's. Added some sheets Netherlands Antilles, private issues Bonaire, St Eustatius) and some 
China in 3 albums and on album pages in small box 6 50 

314 Indonesië 1950-1965c. proofs in pairs including 7 metal printing plates showing pairs (negative images) in 
envelope 50 
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350 Nederland 1982-2009 collectie postzegelmapjes en collectie Nederland op Davo bladen w.b. nominaal 
ca. €800 in 16 albums in 2 dozen 300 

351 Nederland 1982-2011 collectie postzegelmapjes w.b. nominaal ca. €460 en NL1 (ca. 170x) in 8 Leuchtturm 
albums in verhuisdoos 200 

352 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1860-2005ca. w.b. collecties, voorraden, post(waarde)stukken, luchtpost, 
plaatfouten etc. in 7 verhuisdozen 6 200 

352A Nederland en Overzeese Rijksdelen 1900-2018ca. collecties en voorraad gestempeld en */** w.b. iets beter 
Antillen, Aruba t/m 2010, fdc's Nederland t/m 2011, eurowaarden gestempeld, kinderzegels (inclusief 
nominaal) etc. in ca. 40 (Leuchtturm) albums/insteekboeken in 4 verhuisdozen 200 

353 Nederland 1852-2000ca. collectie en voorraad plaatfouten meest op Leidraad en Mast gesorteerd w.b.  iets 
betere ex. (o.a. 171Af in strip van 3), tevens iets stempels (o.a. puntstempel 253 Raalte op nr. 35), fdc's, 
vellen en veldelen etc. in 12 albums/insteekboeken in verhuisdoos 6 100 

354 Nederland 1940/2002 meerdere collecties en voorraad, meest */** w.b iets Nederlands Indie en nominaal 
op insteekkaarten en in 17 (Davo) albums en 13 insteekboeken in 3 verhuisdozen 100 

355 Nederland 1867-2010 ca., met o.a. puntstempels, prestigeboekjes, automaatboekjes etc. (w.b. iets nominaal) 
in insteekboeken, op bladen, in doosjes etc. 100 

356 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852/2003 collectie Nederland zowel gestempeld als */** verzameld 
met o.a. roltandingen en frankeergeldig, gestempelde voorraad, postzegelmapjes en fdc's in 3 verhuisdozen 100 

357 Nederland 1940-2000 ca., groot aantal moderne poststukken w.b. fdc's en pakketkaarten in 2 doosjes en 23 
ringbanden/albums in 3 verhuisdozen en kleinere doos 100 

358 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1960-2010 ca., in o.a. 18 albums/insteekboeken in 2 verhuisdozen 100 

359 Nederland 1906-1997, uitgebreide gestempelde collectie w.b. veel poststukken, keurig opgezet in 15 
ringbanden in 2 verhuisdozen 100 

360 Nederland 1852-2005ca. voorraad gestempeld, later */** engros, plaatfouten, paren en blokken van 4, 
automaatboekjes en iets nominaal in 21 insteekboeken in 2 verhuisdozen 100 

361 Nederland 1870-1980ca. postwaardestukken w.b. briefkaarten, postbladen etc. zowel gebruikt als ongebruikt 
op bladen. Tevens voorraad in doos 6 100 

362 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852-2015ca. collectie en voorraad gestempeld en */** w.b. iets betere 
ex. (o.a. LP12-13), eurowaarden gestempeld, postzegelmapjes, los in zakjes etc. in 29 albums/insteekboeken 
in 4 verhuisdozen 100 

363 Nederland 1867-2010 ca., gestempeld en */** in 27 insteekboeken en schriftje in 2 verhuisdozen, 100 

364 Nederland 2001/2017 collectie fdc's tussen nummer 437 en 743 in 7 Davo albums 6 100 

365 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1897/2000 poststukken ca. w.b.  luchtpost, stempels, firma-enveloppen, 
censuur, aangetekend etc. in doosje 6 80 

366 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1873/2000 meest */** w.b automaatboekjes in 5 albums/stockboeken in 
doosje 80 

367 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852 en later collecties, restanten w.b. Antillen modern **, iets 
buitenland etc. in 12 albums en insteekboeken en doosje in verhuisdoos 60 

367A Nederland 1950-2000 ca., 17 kleine verzamelingen in luxe albums in 2 verhuisdozen 80 

368 Nederland 1852-2006 collectie en doubletten gestempeld, later */** inclusief LP12-13 in 4 Davo albums en 
2 insteekboeken in doos 50 

NEDERLAND EN O.R. collecties dozen
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369 Nederland 1852-200ca. w.b. collectie gestempeld met iets betere ex., voorraad blokken van 4 en veldelen 
*/**. Tevens collectie Ierland en iets afgeweekt materiaal in 4 albums/insteekboeken in doos 50 

370 Overzeese Rijksdelen 1883-1960ca. collectie gestempeld en */** w.b. iets betere series (o.a. Curaçao 300 
Jaar Gezag) in 3 Davo albums in doosje 50 

371 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1870/2005 collectie gestempeld en */** inclusief Nederlands Indie w.b doubletten 
en veldelen, Nederlands Nieuw Guinea, Aruba, Nederlandse Antillen en Suriname in 3 Davo albums in doosje 50 

372 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1880-2000ca. w.b. voorraad fdc's w.b. iets ouder meest beschreven, 
tevens collectie automaatboekjes (o.a. 6B), gelegenheidsstempels, luchtpost, muntgeld en biljetten etc. in 
albums en doosjes in 4 verhuisdozen ?/ 6 50 

373 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1950-2000ca. w.b. collecties meest */**, blokken van 4, 
postzegelmapjes, fdc's, eerste vluchten w.b. Suriname, Nederlandse-Antillen etc. in ca. 35 albums/
insteekboeken in 4 verhuisdozen 6 50 

374 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852-2000ca. w.b. collecties, voorraden etc. meest gestempeld w.b. iets 
betere ex. in ca. 25 insteekboeken/albums, losse albumbladen etc. in 3 verhuisdozen 50 

375 Nederland 1980-2006 uitgebreide collectie verhuiskaarten (adreswijzigingen) gebruikt en ongebruikt, 
originele (hang)verpakkingen, uitgebreid type Kisman op typen, fosfor etc. gespecialiseerd opgezet op 
albumbladen in 9 ringbanden in verhuisdoos 6 50 

376 Nederlands-Indië 1870-1948c. post(waarde)stukken (ca. 200 ex.) w.b. luchtpost(bladen), stempels, 
roodfrankeringen etc. in schoenendoos ?/ 6 50 

377 Nederland 1905-1910 machinestempels op (prent)briefkaarten (ruim 100 ex.) gesorteerd op typen en 
intervallen (Bickerdike, Columbia, Martin, Flier, Vellinganummers 204-205, 207 t/m 215, 223-224) op 
albumbladen in doosje 6 50 

378 Nederland 1940/2016 jaarsets Nederland (nominaal), iets buitenland w.b. postzegelboekjes Finland, velletjes 
USA in doosje 50 

379 Nederland 1830-1950ca. documenten met fiscaalzegels met diverse waarden en tevens buitenlandse zegels in 
plastic box 50 

380 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1945/2009c. collectie fdc's tussen E6 en E599 inclusief Nederlandse 
Antillen, Suriname, luchtpost en bijzondere vluchten in 8 albums in doos 50 

381 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852/2003 collectie gestempeld en */** waarbij iets nominaal en fdc's in 
6 albums in doos 50 

382 Overzeese Rijksdelen 1957-2007 , collectie fdc's in 8 albums 6 50 

383 Nederland 1900 en later verzameling postzegelmapjes, fdc's, iets buitenland wb. motief treinen etc. in 3 
verhuisdozen 50 

384 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1930-1980 luchtpoststukken (meer dan 100 stukken tot 1950) w.b. iets 
betere herkomstlanden (Congo, Colombia) etc. in 5 albums in doos ?/ 6 50 

385 Nederland 1940/2000 collectie */**, verzameling fdc's, postzegelmapjes, iets buitenland waarbij nominaal 
USA en GB etc. in 2 verhuisdozen 6 50 

386 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1880-2000ca. w.b. jaarcollecties, blokken van 4 etc. Tevens iets 
buitenland in 17 albums/insteekboeken in verhuisdoos 50 

387 Nederland 1940/2004c. gestempeld en */** waarbij jaarsets (nominaal), motief buitenland, Thailand etc. in 2 
verhuisdozen 50 

388 Nederland 1864-2010ca. voorraad meest gestempeld in aantallen, iets nominaal, O.R. etc. in 15 albums/
insteekboeken in verhuisdoos 50 

389 Nederland 1900-2010c. afgeweekt materiaal (1250 verschillende postzegels volgens inzender) in zakjes van 
100 w.b. 500 zakjes met eurowaarden in verhuisdoos 50 

390 Nederland 1940 en later collectie/voorraad waarbij veel */** inclusief rolzegels, fdc's maxikaarten, 
plaatfouten etc. in 14 albums/insteekboeken en honderden pergamijn zakjes in 3 verhuisdozen 50 
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391 Nederland 1853/1990c. collectie poststukken met o.a voorfilatelie, briefkaarten, prentbriefkaarten, fdc's etc. 
in 4 albums 6 40 

392 Nederland 1876-1969, meest emissies Cijfer 1876 en Hangend Haar gespecialiseerd in insteekboek, ringband 
en op bladen 40 

393 Nederland 1872/2012 collectie gestempeld en */** w.b. frankeergeldig in 6 albums/insteekboeken 40 

394 Nederland 1852 en later, restanten meest ouder en klassiek materiaal w.b. veel stempels, poststukken etc. in 6 
mappen, 1 envelop en 3 albumpjes 40 

395 Nederland 1870-1960ca. porten iets gespecialiseerd en veldeeltjes meest gebruikt. Tevens iets Japanse 
Bezetting in 5 insteekboekjes in doosje 40 

396 Nederland 1864-2000ca. voorraad gestempeld, later */**., postzegelmapjes etc. Tevens iets buitenland 
(Verenigde Staten jaarsets 2001-2003) in 20 ringbanden/insteekboeken in 2 verhuisdozen 40 

397 Nederland 1970c. en later postwaardestukken groot aantal w.b. veel modern met eurowaarden ongebruikt in 
verhuisdoos 6 40 

398 Nederland 1871 en later postwaardestukken groot aantal inclusief doubletten in verhuisdoos 6 40 

399 Nederland 1970-2000ca. meest jaarsets en postzegelmapjes. Tevens wat vakantiegeld in verhuisdoos 0 

400 Nederland poststukken w.b. fdc's in doosje 6 0 

401 Nederland 1930-1960ca. poststukken alle met aantekenstrookje in plastic box 6 0 

402 Nederland 1852-2000ca. stempelmateriaal etc. in 6 insteekboeken in doosje 0 

403 Nederland 1880-1980 ca., met o.a. nr. 535 **, tuberculosezegels, voedselbonnen uit WO II, jaargangen 1882 
en 1883 van de Hollandsche Illustratie etc. 0 

404 Nederland 1930-2000ca. poststukken w.b. iets ouder in doosje 6 0 

405 Nederland fiscaal meest onafgeweekt en iets formulieren in plat doosje 0 

406 Nederland 1950-2000ca. poststukken met enkelfrankeringen engros in doos 6 0 

407 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1852/1975 diverse collecties gestempeld en */** in 5 albums en 
insteekboek in doosje 0 

408 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1900-2000ca. w.b. collecties Nederland en Suriname, veldeeltjes Juliana 
Regina t/m 10 gulden iets buitenland etc. in 5 albums en envelop in doos 0 

409 Nederland 1960-2000ca. collectie enkelfrankeringen netjes opgezet op albumbladen in 2 bananendozen 6 0 

410 Nederland 1950/1990 collectie fdc's vanaf E4 en maximumkaarten in 15 albums in 2 verhuisdozen 6 0 

411 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1950-2000ca. w.b. fdc's, postzegelmapjes, jaarsets, miniem nominaal etc. 
in o.a. 15 albums/insteekboeken in 2 dozen 6 0 

412 Nederland 1900-2000ca. voorraad gestempeld in insteekboeken en iets los in verhuisdoos 0 

413 Literatuur Nederland Mededelingenbladen van de studiegroep ZWP tussen 1968-2019 inclusief bijlagen 
zoals tarieven door P. Storm van Leeuwen etc. meest netjes gearchiveerd in ordners in 2 verhuisdozen 0 

414 Nederland 1900 en later meest post(waarde)stukken etc. groot aantal in doosjes in verhuisdoos 6 0 

415 Nederland 1990/2016c collectie Koninklijk huis, WNF en Rubens (Edel collecties) w.b. veel ** velletjes en 
fdc's op albumbladen in grote plastic bak 0 

416 Nederland 1900-2000ca. w.b. blokken van 4, veldelen, fdc's etc. in 19 albums/insteekboeken in 2 verhuisdozen 0 

417 Literatuur Nederland Nederlands Maandblad voor Philatelie vanaf 1921 niet-ingebonden en De Philatelist 
vanaf 1928 in delen ingebonden in verhuisdoos 0 

418 Nederland 1945-2002ca. w.b. collectie */**, fdc's , iets overige poststukken, automaatboekjes en 
postzegelmapjes in 15 albums in 2 verhuisdozen. 6 0 

419 Nederland en Overzeese Rijksdelen 1900-1990ca. w.b. collectie/voorraad gestempeld, */** met iets complete 
vellen en veldelen (Nederlandse Antillen), fdc's etc. in 4 insteekboeken in doos 6 0 

420 Literatuur Nederland werken meest betrekking hebbende op luchtvaart (o.a. Een Week als Vliegmensch door 
W. de Hoogh), werken over fiscale filatelie in 2 verhuisdozen 6 0 
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450 Oudheid en Middeleeuwen Byzantine Empire, Romano IV (1068-1071), Histamenon, gold 4.39gr. (Ratto 
2026) – UNC- 200 

Nederland - Provinciaal 

451 Provinciaal Hertogdom Brabant, Karel II (1665-1700), Patagon 1682, Brussel, 27.01gr. (van Gelder & Hoc 
350-2a / Delmonte 343) – ZFr- / zeer zeldzaam 60 

452 Provinciaal De Drie Rijkssteden, Arendsrijksdaalder 1583, 28.97gr. (Delm. 840 | Passon & van der Wis 
2.13.5) – ZFr 140 

453 Provinciaal Gelderland Provincie, Dukaton | Zilveren Rijder 1774, Harderwijk, 32,6gr. (Delmonte 1010 | 
Passon & van der Wis 2.17.132) – ZFr- / justeersporen 60 

454 Provinciaal Provincie Holland, Leeuwendaalder 1576, 27,07gr. (Passon & van der Wis 2.28.66 | Delmonte 
831) – ZFr- 60 

MUNTEN - losse nummers

Oudheid en Middeleeuwen

Donderdag 14 maart 2024 aanvang 13.00 uur

453

450

451 452



Munten, penningen Donderdag 14 maart 2024 29

kavel inzet

455 Provinciaal Holland Provincie, Bezemstuiver 1760 AFSLAG IN GOUD op het gewicht van 1/2 Dukaat 
(Delmonte 820 / Passon & van der Wis 2.28.121) - 1.76gr. –  Pr / zeer zeldzaam 180 

456 Provinciaal stad Kampen 1/2 rozenobel, z.j. (ca. 1600), goud 3.74gr. (Passon & van der Wis 2.30.7 | 
Delmonte 1110) – Pr / zeer zeldzaam, iets zwak geslagen 400 

457 Provinciaal Provincie West-Friesland, Leeuwendaalder 1636, 26,95gr. (Passon & van der Wis 2.46.24 | 
Delmonte 836) – ZFr- 60 

458 Provinciaal Provincie Utrecht, 1/2 Gouden Rijder van 7 Gulden 1761, 4.94gr. (Passon & van der Wis 2.43.38 
| Delmonte 971 ) – Pr 300 

459 Provinciaal Provincie Utrecht, rozenobel, z.j. (1600-1601), goud 7.64gr. (Passon & van der Wis 2.43.22 | 
Delmonte 958) – Pr+ 600 

Nederland 1795-1813 

460 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Holland, Gouden Dukaat 1800 (Schulman 24) – ZFr 200 

461 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Holland, Zilveren Dukaat 1800 (Schulman 55) – 
ZFr+ / zeldzaam 80 

461

460

459

458
455

456
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462 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, Gouden Dukaat 1801 (Schulman 37) – ZFr 
/ gepoetst 100 

463 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, Gouden Dukaat 1802 (Schulman 38) – ZFr- 100 

464 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, Dukaat 1803 (Schulman 39) – ZFr 100 

465 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, Dukaton | Zilveren Rijder 1796, 32.62gr. 
(Schulman 42) – Pr- / montagesporen, uiterst zeldzaam, oplage 435 stuks 500 

466 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, Zilveren Dukaat 1801 (Schulman 70) – ZFr+ 80 

467 Koninkrijk Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, Zilveren Dukaat 1802 (Schulman 71) – ZFr- 40 

468 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, Zilveren Dukaat 1803 (Schulman 72) – ZFr 60 

469 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, 3 Gulden 1795, 31,27gr. (Schulman 87) – 
ZFr / patina 60 

470 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Utrecht, 3 Gulden 1795 (Schulman 87) – ZFr- 60 

471 Nederland 1795-1813 Bataafse Republiek (1795-1805), Gelderland, 1 Gulden 1796 (Schulman 90) – Pr 120 

471

469468

465 466

462 463 464
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472 Koninkrijk Lodewijk Napoleon (1806-1810), 20 Gulden 1808 met portret Lodewijk Napoleon naar links, 
AFSLAG IN BRONS (Schulman 124a) – ZFr+ / zeer zeldzaam 300 

473 Nederland 1795-1813 Lodewijk Napoleon (1806-1810), Gouden Dukaat 1810 (Schulman 133) – Pr 300 

474 Nederland 1795-1813 Lodewijk Napoleon (1810-1814), 1/2 Franc 1812 (Schulman 171) – Pr 400 

475 Nederland 1795-1813 Lodewijk Napoleon (1810-1814), 50 Stuiver 1808 (Schulman 149) – Pr 240 

476 Nederland 1795-1813 Lodewijk Napoleon (1810-1814), 50 Stuiver 1808 (Schulman 149) – Pr 240 

477 Nederland 1795-1813 Lodewijk Napoleon (1810-1814), 5 Francs 1813 (Schulman 166) – Fr 80 

478 Nederland 1795-1813 Lodewijk Napoleon (1810-1814), 20 Francs 1813, goud (Schulman 164) – ZFr 240 

Koninkrijk 

479 Koninkrijk Willem I als soeverein vorst (1813-1815), Gouden Dukaat 1814 (Schulman 200) – ZFr 100 

480 Koninkrijk Willem I als soeverein vorst (1813-1815), Gouden Dukaat 1815 (Schulman 201) – Pr 200 

480479

478

477

476475

474473472
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481 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Zilveren Dukaat | Rijksdaalder 1816 (Schulman 235) – Fr 100 

482 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Cent 1823 U (Schulman 354) – Pr 60 

483 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Cent 1824 (Schulman 355) – ZFr 60 

484 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Cent 1821 (Schulman 366) – Pr/UNC / zeldzaam, oplage 260.146 stuks 120 

485 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Cent 1822 B (Schulman 367) – Pr 60 

486 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1821 U (Schulman 325) – UNC 100 

487 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1821 B (Schulman 338) – Fr / zeldzaam, oplage 113.132 stuks 180 

488 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1822 U (Schulman 326) – Pr / vlekje 40 

489 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1822 U (Schulman 326) – Fr+ / medailleslag 40 

490 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1823 U (Schulman 327) – Fr / medailleslag 40 

491 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1827 B (Schulman 344) – UNC 40 

492 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1828 U (Schulman 331) – UNC 80 

493 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Cent 1830 (Schulman 333) – Pr- 140 

494 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 5 Cent 1819 U (Schulman 315) – Fr+ / zeer zeldzaam, oplage 3000 stuks 140 

495 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 5 Cent 1822 U (Schulman 316) – Fr 40 

496 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 5 Cent 1827 U (Schulman 317) – UNC 60 

497 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 5 Cent 1825 B (Schulman 318) – Pr- 60 

498 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Cent 1819 U (Schulman 303) – ZG / oplage 25.030 stuks, zeer zeldzaam 60 

499 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Cent 1822 B (Schulman 304) – Fr 60 

500 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Cent 1825 U (Schulman 305) – UNC / patina 100 

501 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Cent 1826 U (Schulman 306) – UNC- 60 

502 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Cent 1827 U (Schulman 307) – UNC- 40 

503 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Cent 1828 U (Schulman 308) – UNC- 60 

500494493

487486484

481
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504 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 25 Cent 1822 U (Schulman 288) – ZFr / zeldzaam, oplage 116.482 stuks 400 

505 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 25 Cent 1830 U (Schulman 292) – UNC 160 

506 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 25 Cent 1828 B (Schulman 299) – Fr 40 

507 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 25 Cent 1830 B (Schulman 301) – ZFr 100 

508 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Gulden 1818 U (Schulman 279) – Fr- / zeldzaam, oplage 50.558 stuks 40 

509 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Gulden 1819 U (Schulman 280) – ZFr/ZFr- / gepoetst 140 

510 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Gulden 1822 U (Schulman 281) – ZFr / met Michaut 100 

511 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Gulden 1822 U (Schulman 281a) – ZFr- / zonder volledige naam van 
Michaut, gepoetst 80 

512 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Gulden 1829 B (Schulman 282) – Pr- / gepoetst 240 

513 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1/2 Gulden 1830 B (Schulman 283) - Pr 200 

514 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1818 U - vz. hoofd naar rechts / kz. gekroond wapenschild 
(Schulman 258) – ZFr / oplage 42.700 stuks - zeer zeldzaam 1500 

515 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1819 U (Schulman 259) – ZFr+ 400 

516 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1820 U (Schulman 260) – ZFr 100 

516515

514513

512510509

507505504
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517 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1821 U (Schulman 261) – ZFr 100 

518 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1823 U (Schulman 263) – ZFr 100 

519 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1824 U (Schulman 264) – ZFr+ / licht opgewreven 100 

520 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1824 (Schulman 264a) – ZFr / gepoetst 100 

521 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1828 U (Schulman 265) – ZFr- / zeldzaam (oplage 61.600 stuks) 300 

522 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1832 (Schulman 267) – ZFr / gepoetst 60 

523 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1832/24 (Schulman 267a) – ZFr 80 

524 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1832/21 (Schulman 267d) – ZFr / gepoetst 80 

525 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1829 B (Schulman 271) – ZFr- 140 

526 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1837 (Schulman 268) – ZFr / gepoetst 80 

527 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1840 (Schulman 278) – Pr+ 100 

528 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 2 1/2 Gulden 1840 (Schulman 257) – Pr 240 

528

527525

519 521

518517
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529 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1818 (Schulman 240) – Pr- 600 

530 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1819 (Schulman 241) – ZFr- 240 

531 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1819 (Schulman 241) – ZFr / gepoetst 200 

532 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1820 (Schulman 242) – Fr+ / gepoetst 100 

533 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1821 (Schulman 243) – ZFr- / gepoetst 100 

534 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1823 (Schulman 245) – Pr 300 

535 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1824 (Schulman 246) – ZFr+ 200 

536 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1824 (Schulman 246a) – ZFr / streepje tussen kroon en wapenschild 240 

536

535534

532531

530529
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537 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1830/20 (Schulman 248a) – ZFr+ / iets randschade 400 

538 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1832/24 (Schulman 250a) – ZFr- 140 

539 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 3 Gulden 1832/22 (Schulman 250d) – ZFr- / gepoetst 180 

540 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 5 Gulden 1827 U (Schulman 196) - Pr- / gepoetst 200 

541 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 5 Gulden 1826 B (Schulman 197) - ZFr 120 

542 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 5 Gulden 1827 B (Schulman 198) - Pr- 200 

543 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1823 U (Schulman 178) – ZFr / opgewreven 360 

544 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1824 U (Schulman 179) – ZFr / gereinigd 300 

545 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1825 U (Schulman 180) – ZFr+ 400 

546 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1833 U (Schulman 186) – Pr- / licht opgewreven 300 

547 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1839 U, goud (Schulman 188) – Pr- 240 

548 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1840 U, goud (Schulman 189) – Pr- 240 

548547546

543 545544

542540

539
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549 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1824 B, goud (Schulman 190) – ZFr- / gepoetst 240 

550 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1825 B (Schulman 191 – Pr- 340 

551 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1827 B - vz. hoofd naar links / kz. gekroond wapenschild 
(Schulman 193) – Pr / schaars 1000 

552 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1828 B (Schulman 194) - Pr- / gereinigd 300 

553 Koninkrijk Willem I (1815-1840), 10 Gulden 1828 B (Schulman 194) - Pr 400 

554 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1817 U (Schulman 204) – ZFr 140 

555 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1818 U (Schulman 205) – Fr 100 

556 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1828 U (Schulman 212) – ZFr 140 

557 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1829 U (Schulman 213) – ZFr 100 

558 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1830 U (Schulman 214) – Pr 100 

559 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1831 U (Schulman 215) – ZFr 100 

560 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1837 U (Schulman 221) – Pr 140 

561 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1838 U (Schulman 222) – ZFr 100 

562 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1839 U (Schulman 223) – Pr 140 

563 Koninkrijk Willem I (1815-1840), Gouden Dukaat 1840 U (Schulman 224) – Pr- / krasje 180 

564 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1/2 Cent 1847 (Schulman 541) – UNC 100 

565 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1/2 Gulden 1847 (Schulman 530) – Pr 100 

566 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 25 cent 1849 (Schulman 553) - UNC 60 

567 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 10 Cent 1848 (Schulman 534) – UNC 100 

564
565
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568 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1 Gulden 1842 (Schulman 519) – Fr+ | krasjes 100 

569 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1 Gulden 1843 (Schulman 520) – Pr 140 

570 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1 Gulden 1844 (Schulman 521) – UNC- 180 

571 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1 Gulden 1845 (Schulman 522a) – UNC- / zonder steepje tussen wapen 
en schild 180 

572 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1 Gulden 1845 (Schulman 522b) – ZFr 60 

573 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1 Gulden 1846 (Schulman 524) – Pr 80 

574 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 1 Gulden 1849 (Schulman 527) – ZFr- 60 

575 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 2 1/2 Gulden 1841 (Schulman 506) – ZFr / zeer zeldzaam, oplage 53.535 
exemplaren 200 

576 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 2 1/2 Gulden 1843 (Schulman 508) – Pr- 160 

577 Koninkrijk Willem II (1840-1849), 2 1/2 Gulden 1844 (Schulman 509) – ZFr 100 

577

576575

571570
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578 Koninkrijk Willem II (1840-1848), 2 1/2 Gulden 1848 (Schulman 515) – Pr- 40 

579 Koninkrijk Willem II (1840-1848), 2 1/2 Gulden 1849 (Schulman 516) – Pr 80 

580 Koninkrijk Willem II (1840-1849), Gouden Dukaat 1841 (Schulman 504) – ZFr 100 

581 Koninkrijk Willem II (1840-1849), Gouden Dukaat 1841 (Schulman 505) - Pr 140 

582 Koninkrijk Willem III (1849-1890), Gouden Dukaat 1849 (Schulman 563) – ZFr / Russische slag 100 

583 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Cent 1853 (Schulman 706) – UNC 60 

584 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Cent 1855 (Schulman 708) – ZFr- 40 

585 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Cent 1862 (Schulman 712) – UNC 40 

586 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Cent 1875 (Schulman 721) – UNC 40 

587 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 5 Cent 1853 (Schulman 667) – Fr / zeer zeldzaam, oplage 11.170 stuks 40 

588 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10  Cent 1849 (Schulman 640) – UNC 100 

589 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Cent 1855 (Schulman 643) – UNC 200 

590 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Cent 1863 (Schulman 647) – UNC- 100 

591 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Cent 1868 - vz. hoofd naar rechts / kz. gekroond wapenschild 
(Schulman 648) – UNC / zeer zeldzaam, oplage 200.000 stuks 600 

592 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Cent 1871 (Schulman 650) – UNC 100 

593 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Cent 1873 (Schulman 651) – Pr 40 

594 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Cent 1884 (Schulman 661) – UNC 60 

595 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Cent 1887 (Schulman 663) – UNC 60 

596 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 25 Cent 1849 (Schulman 634) – Pr/UNC 400 

597 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 25 Cent 1850 (Schulman 635) – ZFr+ 200 

598 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 25 Cent 1887 (Schulman 637) – Fr- / zeldzaam, oplage 100.000 stuks 60 

599 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 25 Cent 1889 (Schulman 638) – UNC 240 

600 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 25 Cent 1890 (Schulman 639) – Pr+ 240 

601 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 25 Cent 1890 (Schulman 639a) – ZFr 60 

600599597596

592591590589
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602 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Gulden 1850 - vz. hoofd naar rechts / kz. gekroond wapenschild 
(Schulman 622) – Proof / wat krasjes - geslagen met gepolijste stempels. uiterst zeldzaam en beschouwd als 
één van de zeldzaamste munten van het Koninkrijk der Nederlanden 3000 

603 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Gulden 1857 (Schulman 624) – UNC 60 

604 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Gulden 1858 (Schulman 625) – UNC- 80 

605 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Gulden 1861 (Schulman 628) – Pr 40 

606 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1/2 Gulden 1863 (Schulman 630) – Pr 80 

607 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1 Gulden 1853 (Schulman 606) – ZFr 200 

608 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1 Gulden 1855 (Schulman 608) – UNC- 80 

609 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1 Gulden 1858 (Schulman 611) – UNC 60 

610 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1 Gulden 1859 (Schulman 612) – UNC 100 

611 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1 Gulden 1864 (Schulman 616) – UNC- 40 

612 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 1 Gulden 1866 (Schulman 618) – Pr 80 

613 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1849 (Schulman 575) – ZFr 40 

614 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1850 (Schulman 576) – Pr / gepoetst 40 

615 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1852 (Schulman 578) – UNC- / zonder punt tussen I en P 100 

616 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1853 (Schulman 579) – ZFr- 60 

617 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1857 (Schulman 583) – UNC- 100 

618 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1859 (Schulman 585) – UNC- / gepoetst 100 

619 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1861 (Schulman 587) – Pr- / met punt tussen I en P 80 

618615
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620 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1863 (Schulman 589) – Fr+/ZFr- 100 

621 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1865 (Schulman 591) – Pr / met punt tussen I en P 60 

622 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 2 1/2 Gulden 1870 (Schulman 596) – UNC- 60 

623 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1875, goud (Schulman 549) – Pr 240 

624 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1875, goud (Schulman 549) – Pr- 240 

625 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1876, goud (Schulman 550) – Pr 240 

626 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1876, goud (Sch. 550) – UNC- in doosje 240 

627 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1876, goud (Sch. 550) – Pr- in doosje 240 

628 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1876, goud (Sch. 550) – Pr- 240 

629 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1876, goud (Sch. 550) – Pr- 240 

630 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1879, goud (Schulman 552) – Pr 240 

631 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1879, goud (Schulman 551) – Pr 240 

632 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1880, goud (Schulman 553) – Pr+ 240 

633 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1885, goud (Schulman 554) – Pr+ 240 

634 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1886, goud (Schulman 555) – Pr+ 240 

635 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1887, goud (Schulman 556) – Pr+ 240 

636 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1888, goud (Schulman 557) – Pr+ 240 

637 Koninkrijk Willem III (1849-1890), 10 Gulden 1889, goud (Schulman 558) – Pr+ 240 

638 Koninkrijk Willem III (1849-1890), Penning 1853 (Schulman 621b) - Pr - bezoek aan Rijksmunt 60 

639 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Cent 1898 (Schulman 966) – UNC 40 

640 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Cent 1907 (Schulman 975) – UNC 40 

641 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Cent 1893 (Schulman 878) – UNC 60 

642 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Cent 1895 (Schulman 880) – Pr+ 80 

643 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Cent 1901 (Schulman 884) – UNC 60 

644 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Cent 1910 (Schulman 889) – Pr 60 

645 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1941 (Schulman 875) – ZFr / Wilhelmina in Londen als hanger 40 

646 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1892 (Schulman 847) – UNC 100 

647 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1893 (Schulman 848) – Pr- 60 

648 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1896 (Schulman 851) – ZFr 60 

646
645
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649 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1898 (Schulman 853) – Pr- 160 

650 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1901 (Schulman 854) – ZFr / brede hals 100 

651 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1905 (Schulman 858) – UNC- 80 

652 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1912 (Schulman 862) – Pr 60 

653 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 25 Cent 1945 (Schulman 1058) – UNC- 100 

654 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1/2 Gulden 1898 (Schulman 830) – Pr/UNC 60 

655 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1/2 Gulden 1904 (Schulman 831) – UNC- 120 

656 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1/2 Gulden 1906 (Schulman 833) – Pr 80 

657 Koninkrijk Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1/2 Gulden 1910 (Schulman 837) – Proof / geslagen met 
gepolijste stempels en zeer zeldzaam 400 

658 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1896 (Schulman 796) – ZFr / gereiningd 180 

659 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1898 (Schulman 802) – Pr 80 

660 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1901 (Schulman 803) – Pr 120 

661 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1906 (Schulman 808) – ZFr- 140 

662 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1906 (Schulman 808) – ZFr- 140 

663 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1910 (Schulman 812) – Pr- 120 

663662
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664 Koninkrijk Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1915 (Schulman 817) – Proof / geslagen met 
gepolijste stempels en zeer zeldzaam, krasje 400 

665 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1911 (Schulman 813) – Pr- 40 

666 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 1 Gulden 1944 (Schulman 1055a) – Pr- 120 

667 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 2 1/2 Gulden 1898 (Schulman 782) – Pr 200 

668 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), ontwerp 2 1/2 Gulden, ca 1920, naar winnend ontwerp voor een 
prijsvraag door C.J. van der Hoef - vz. gekroonde W binnen parelrand / kz. gestyleerde leeuw tussen 2½ en 
G, 27.53gr. 38mm, rand glad (Schulman vgl. 793) – Pr / uiterst zeldzaam, onbekend in verzilverd brons 400 

669 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 2 1/2 Gulden z.j. (1892) - tweezijdige proef in zilver, 27,53gr. 38mm 
(794a) – Pr- 300 

670 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 5 Gulden 1912 (Schulman 754) – ZFr 120 

671 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 5 Gulden 1912 (Schulman 754) – Pr- 120 

672 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 5 Gulden 1912 (Schulman 754) - Pr- 120 

673 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1897, goud (Schulman 742) – Pr 240 

674 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1897, goud (Schulman 742) – Pr 240 

675 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1897, goud (Schulman 742) – ZFr 240 

676 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1897, goud (Schulman 742) – Pr 240 

677 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1897, goud (Schulman 742) – ZFr 240 

669

667 668
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678 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1897, goud (Sch. 742b) – UNC 240 

679 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1897, goud (Schulman 742b) – Pr 240 

680 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1898, goud (Schulman 744) – Pr 240 

681 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1911, goud (Schulman 745) – Pr- 240 

682 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1911, goud (Sch. 745) – Pr in doosje 240 

683 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1912, goud (Schulman 746) – Pr- 240 

684 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1912, goud (Sch. 746) – ZFr+ in doosje 240 

685 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1912, goud (Schulman 746) – Pr- 240 

686 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1912, goud (Sch. 746) – Pr+ in doosje 240 

687 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1913, goud (Sch. 747) – Pr- in doosje 240 

688 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1913, goud (Schulman 747) – Pr/UNC 240 

689 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1917, goud (Schulman 748) – Pr 240 

690 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1917, goud (Schulman 748) – Pr 240 

691 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1925, goud (Schulman 749) – UNC- 240 

692 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1925, goud (Sch. 749) – Pr in doosje 240 

693 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1927, goud (Schulman 751) – Pr 240 

694 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1932, goud (Schulman 752) – Pr+ 240 

695 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1932, goud (Schulman 752) – Pr 240 

696 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1933, goud (Schulman 753) – Pr 240 

697 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), 10 Gulden 1933, goud (Schulman 753) – ZFr 240 

698 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1910 (Schulman 765) – ZFr/Pr 140 

699 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1917 (Schulman 770) – ZFr 100 

700 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1921 (Schulman 772) – Pr 100 

701 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1922 (Schulman 773) – ZFr 100 

702 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1923 (Schulman 774) – ZFr 100 

703 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1925 (Schulman 776) – Pr 100 

704 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1926 (Schulman 777) – ZFr 100 

705 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1927 (Schulman 778) – Pr 100 

706 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1928 (Schulman 779) – Pr- 100 

707 Koninkrijk Wilhelmina (1890-1948), Dukaat 1937 (Schulman 781) – Pr 100 

708 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1960 (Schulman 1078) – UNC / zeer zeldzaam, oplage 
3.605 stuks 100 

709 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1960 (Schulman 1078) – UNC / zeer zeldzaam, oplage 
3.605 stuks 100 

710 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1972 (Schulman 1079) – UNC 100 

711 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1974 (Schulman 1080) - UNC 100 

712 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1974 (Sch.1080) – Proof 100 

709
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713 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1974 – Proof 100 

714 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1975 (Schulman 1081) – UNC 100 

715 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1976 – Proof 100 

716 Koninkrijk Juliana (1948-1980), Gouden Dukaat 1978 - Proof 100 

717 Koninkrijk Beatrix (1980-2013), Gouden Dukaat 1985 - Proof 100 

718 Koninkrijk Beatrix (1980-2013), Gouden Dukaat 1986 - Proof 100 

719 Koninkrijk Beatrix (1980-2013), Dubbele Gouden Dukaat 1988 – Proof 200 

Overzeese Rijksdelen 

720 Overzeese Rijksdelen Nederland-Indië, Willem I (1815-1840), 1 Gulden 1839 (Scholten 616) – UNC 240 

Foreign Countries 

721 Bolivia, Carlos III (1759-1788), 8 Reales 1773 JR, 26.73gr. (KM 55), 26,71 gr. – VF / with Asian chopmarks 60 

722 Denmark, Frederick VIII (1906-1912), 20 Kronor 1901 – Gold 8.9606gr. 0.900 – VF+ 300 

723 France, timbre monnaies, Réchaud a Gaz, Chalot, 25 Centimes – EF 60 

724 Great Britain, Edward VII (1901-1910), 1 sovereign – Gold 7.99gr. 0.9167 – VF+ 300 

725 Great Britain, Elizabeth II (1952-2022), 1 sovereign – Gold 7.99gr. 0.9167 – EF 300 

723

721

720
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726 Mexico - Charles IV (1788-1808) - 8 real 1807 TH (KM 109) – VF+ / attractive patina. 80 

727 Saudi Arabia, Abdulaziz bin Abdulrahman (1921-1953), 1 Gunayh – Gold 7.9881gr. 0.917 – UNC- 280 

728 Switzerland, Basil, Taler 1640, 28.32gr. (Dav. 4606) – EF- / patina 140 

729 Switzerland Basil Schützenthaler 5 Francs 1879, Bern (Dav. 388) – EF 60 

730 Switzerland, Bern, Duplone 1796, 7.65gr. (HMZ 2-213h) – UNC- 500 

731 Switzerland, Bern, 2 Duplone 1796, 15.31gr. (HMZ-2-211f) – EF+ 600 

732 Switzerland Canton Bern 5 Batzen 1810 (HMZ 2-234b) – UNC 40 

733 Switzerland, Bern, Duplone 1819, 7.61gr. (HMZ 2-229a) – UNC- 600 

734 Switzerland Schützenthaler 5 Franken 1857, Bern, 25.04gr. (Dav. 378) – UNC- / with patina 160 

734
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729

728726



Munten, penningen Donderdag 14 maart 2024 47

kavel inzet

735 Switzerland Schützenthaler 5 Franken 1858, Bern (Dav. 386) – UNC- 80 

736 Switzerland Bern Schützenthaler 5 Franken 1885 (Dav. 391) – EF 60 

737 Switzerland, Republic Helvetia, 40 Batzen 1798, 29.47gr (HMZ.2-1185a) – VF+ / patina 180 

738 Switzerland, Luzern, Taler n.d. (a. 1560) 28.68gr, 41mm (HMZ 2-617a | Wielandt 29c) – aVF 140 

739 Switzerland, Zürich, 5 Francs 1859 shooting festival, 25.14gr, 37mm (HMZ-2-1343c) – VF 60 

740 Switzerland, 10 Francs 1913 (Friedberg 504) – Gold 3.2258gr. 0.900 – UNC- 120 

741 Switzerland, 10 Francs 1915 (Friedberg 504) – Gold 3.2258gr. 0.900 – UNC- 120 

742 Switzerland, 10 Francs 1922 (Friedberg 504) – Gold 3.2258gr. 0.900 – UNC- 120 

743 Switzerland, 10 Francs 1922 (Friedberg 504) – Gold 3.2258gr. 0.900 – UNC- 120 

Historiepenningen 

744 Historiepenningen Great Britain, cast bronze medal 1945, (A. Löwenthal Lincoln) Allied Victory in World 
War II, 130,89 g. 63mm (Brown 4409) – EF 40 

743

737

738

736735
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kavel inzet
751 Oudheid en Middeleeuwen collectie Antiek met Grieks, Romeins en Byzantijns waarbij 2 drachmes 

Alexander de Grote,  obool Tarsus (Aulock5422), hemidrachm Kardia (SNG Cop. 824), legioensdenarius 
Marcus Antonius (Cr.544/20) en waarbij vele 19e eeuwse Paduaanse navolgingen in twee albums 1500 

Provinciaal 
752 Provinciaal waarbij leeuwendaalders, schelling, dubbele wapenstuivers, etc. van verschillende provincies en 

VOC-duiten in album 300 
753 Provinciaal Bierpenning van de schutterij Alkmaar, Duiten, Rijderschelling Utrecht, Duit Zupthen, Duit 

Den Bosch 1597 en VOC Duiten (46) van verschillende provincies en kwaliteiten in doosje 60 
754 Provinciaal vnl. Provinciaals met stuiver Groningen Ommelanden, Maastricht duit z.j. (zeldzaam) en ook 

Indiaas in doosje 40 

Koninkrijk 
755 Koninkrijk Dubbele Gouden Dukaten 1988-2006 (35 stuks) – Goud 6.988gr. 0.983 – Proof in capsules in 

lade 8000 
756 Koninkrijk Gouden Dukaten 1985-2006 (42 stuks) – Goud 3.494gr. 0.983 – Proof in capsules in lade 5000 
757 Koninkrijk Gouden Dukaten 1986-2028 (24 stuks) – Goud 3.494gr. 0.983 – Proof in capsules in doosje 3000 
758 Koninkrijk zilveren Guldens, Rijksdaalders, 10 Guldens, 50 Guldens Juliana en 5 zilverbaartjes 0,720 

3170., 0,800 135gr., 0,925 400gr. en 0,999 50gr. (3.755gr. bruto totaal) in doosje 1000 
759 Koninkrijk zilveren Guldens en Rijksdaalders Juliana bruto 3,96 kilo in doosje 1000 
760 Koninkrijk collectie Wilhelmina (1890-1948) (258 stuks) met ½ Centen, Centen, 2 1/2/ Centen, Stuivers, 

Dubbeltjes en Kwartjes, 1/2 Gulden, Guldens, en Rijksdaalders in map 800 
761 Koninkrijk Dubbele Gouden Dukaten 1919-2021 (4 stuks) - 2019 (2), 2020 (1) en 2021 (1) – Goud 6.988gr. 

0.983 – Proof in originele doosjes met certificaten in doosje 800 
762 Koninkrijk Dubbele Gouden Dukaten 1988, 1989 en 1991 (3 totaal)  – Goud 6.99gr. 0.983 – in etuis 's 

Rijksmunt in doosje 700 
763 Koninkrijk Dubbele Gouden Dukaten 1996, 2017 en 2017 (3 stuks) – Goud 6.988gr. 0.983 – Proof in 

capsules in doosje 600 
764 Koninkrijk Gouden Dukaten 1972-1975 (5 stuks) – Goud 3.494gr. 0.983 – Proof in capsules in doosje 600 
765 Koninkrijk collectie Willem I t/m Beatrix waarbij veel zilver in diverse kwaliteiten in album 400 
766 Koninkrijk collectie Willem I (1815-1840) (38 stuks) met ½ Centen, Centen, Stuivers, Dubbeltjes en 

Kwartjes in map 400 
767 Koninkrijk collectie Willem III (1849-1890)(155 stuks) met ½ Centen, Centen, 2 1/2/ Centen, Stuivers, 

Dubbeltjes en Kwartjes, 1/2 Gulden, Guldens, Rijksdaalders en twee penningen in map 400 
768 Koninkrijk Gouden Dukaten 1919-2021 (4 stuks) - 2019 (2), 2020 (1) en 2021 (1) – Goud 3.494gr. 0.983 – 

Proof in originele doosjes met certificaten in doosje 400 
769 Koninkrijk 1 Gulden 2001 – Goud 13.20gr. 0.900 – Proof in origineel doosje met certificaat in doosje 400 
770 Koninkrijk Koninklijke Goudset 2013 – Goud 8.50gr. 0.900 | Goud 1.244gr. 0.999 – Proof | Goud 3.3645gr. 

0.900 in originele houten doosje en verpakking in doosje 400 
771 Koninkrijk zilveren Guldens en Rijksdaalders Juliana - 1440gr. bruto en wat koers Zwitserland en 

Verenigde Staten in tinnen doosje 400 
772 Koninkrijk zilveren munten en penningen Nederland en Europa (ca. 200 stuks) – voornamelijk in capsules 

in doosje 400 
773 Koninkrijk collectie Willem II (1840-1849) (20 stuks) met ½ Centen, Dubbeltjes, Kwartjes, 1/2 Gulden, 

Guldens en Rijksdaalders in map 300 
774 Koninkrijk collectie Wilhelmina met 1/2 Gulden, Guldens en Rijksdaalders met betere jaren en kwaliteiten 

waarbij Rijksdaalder 1932 Pr (Schulman 787a) in album 300 
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775 Koninkrijk Dukatenset 1989 met dubbele dukaat – Goud 6.99gr. 0.983 – , enkele dukaat – Goud 3.49gr. 

0.983 – en zilveren dukaat – Zilver 28,25gr.  0.673 – in etui 's Rijksmunt 300 
776 Koninkrijk Gouden Dukaten 1989, 1990 en 1991 ( 3 totaal) – Goud 3.49gr. 0.983 – in etuis ’s Rijksmunt in 

doosje 300 
777 Koninkrijk collectie Zilveren Dukaten 1989-2006 (33 stuks) - Proof in capsules in twee lades   300 
778 Koninkrijk Gouden Dukaten (2 stuks) - 1927 (Sch. 778) en 1928 (779) – Goud 3.494gr. 0.983 – Pr- in 

capsules in doosje 240 
779 Koninkrijk Gouden Dukaten 1974 (2 totaal) – Goud 3.49gr. 0.983 – UNC in doosje 240 
780 Koninkrijk zilveren Guldens en Rijksdaalders ca. 1180 gram bruto waarbij iets Wilhelmina en overig onedel 240 
781 Koninkrijk Unie van Utrecht 50 Uniedaalders 1979 – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 200 
782 Koninkrijk collectie koninkrijk van Willem I t/m Juliana waarbij zilver met wat Provinciaals in twee albums 160 
783 Koninkrijk collectie Wilhelmina met 1/2 Centen, Centen, Stuivers, Dubbeltjes Kwartjes, 1/2 Gulden, 

Guldens en Rijksdaalders in diverse kwaliteiten in twee albums 140 
784 Koninkrijk mix van zilveren munten voornamelijk Koninkrijk bruto 0,66 kilo in doosje 140 
785 Koninkrijk Gouden Dukaat 1986 – Goud 3.49gr. 0.983 – in hoesje ’s Rijksmunt in doosje 120 
786 Koninkrijk collectie Wilhelmina compleet met 1/2 Centen, Centen, Stuiver, Dubbeltjes en Kwartjes in 

betere kwaliteiten 100 
787 Koninkrijk Divers modern met o.a. wat zilver Koninkrijk, coincards (8), proofmunten in etuis 100 
788 Koninkrijk waarbij 10 cent 1874 (Schulman 852) – Fr- in folder 40 
789 Koninkrijk munten en penningen waarbij vergulde zilveren Gouden Tientjes (12), Euro penningen en 

courante Euromunten in doos 40 
790 Koninkrijk zilveren munten Wilhelmina en Juliana bruto ca. 120 gram 20 
791 Koninkrijk met Bleyensteinse duit en wat Romeins in doosje 20 
792 Koninkrijk 20e eeuws met wat zilver en bankbiljetten w.b. 50 Gulden 1941 Oestereetser (2 stuks) in doosje 20 
793 Nederlanden Aruba 10 Florin (2 stuks)-  Statuut Koninkrijk der Nederland 2004 en Zilveren 

Regeringsjubileum 2005 – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
794 Koninkrijk Aruba 50 Florin Status Aparte munt 1986-1991 – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof met certificaat in 

etui 's Rijksmunt in doosje 200 
795 Koninkrijk Nederlandse Antillen 10 Gulden 2004 en 2005 (2 stuks) – Koninkrijksrijksstatuut en Jubileum – 

Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
796 Koninkrijk Nederlandse Antillen 10 Gulden (3 stuks) George Madura 2016 (2) en Willem-Alexander 50 

jaar 2017 – Goud 3.3645gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 300 
797 Koninkrijk Nederlandse Antillen 100 Gulden 1978 – Goud 6.048gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 200 
798 Koninkrijk Nederlandse Antillen 300 Gulden 1980 – Goud 3.36gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 160 
799 Koninkrijk Nederlandse Antillen 300 Gulden 1980 – Goud 5.04gr. 0.900 – in doosje 's-Rijksmunt in doosje 160 
800 Koninkrijk Nederlandse Antillen 50 Gulden 1979 – Goud 5.04gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 100 
801 Koninkrijk Nederlandse Antillen 10 Gulden 2013 - Nieuwe Koning – Goud 3.365gr. 0.900 – Proof in 

capsule in doosje 100 
802 Koninkrijk Nederlandse Antillen 10 Gulden 2007 en Aruba 10 Florin 2013 (2 stuks) – Dolfijn & Nieuwe 

Koning – Goud 1.2442gr. 0.999 – Proof in capsules in doosje 40 
803 Koninkrijk collectie van 100 zilveren penningen, met op iedere penning een beeltenis van een meesterwerk 

van de Nederlandse schilder Rubens. Elke penning weegt 1 troy ounce (31,1 gram) en is geslagen in 92.5% 
zilver. Beperkte oplage voor het 400ste geboortejaar van Rubens. Franklin Mint Rubensjaar 1977 in luxe 
houten opbergkist. 1800 

804 Nederlanden zilveren Penningen uitgiften Koninklijke Nederlandse Munt (53 stuks) met o.a. Zilveren Dukaten 
(33), Aruba 5 Florin (3), Tom Poes en Oliver Bommel in originele verpakkingen met certificaten in doosje. 400 
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805 Nederlanden 450 jaar Koninklijke Nederlandse Munt penning 2017 – Goud 3.394gr. 0.585 – Proof in 

originele doosje met certificaat in doosje 60 
806 Nederlanden herdenking van het vierde eeuwfeest van de geboorte van Prins Willem van Oranje, 1933, 

modelé  M.P.J. Fleur, op naam van C.G. Vattier - Kraane, zilver en brons, 395gr. (Begeer 661) – Pr+ 60 

Jetons 
807 Jetons o.a. diverse penningen Koninklijke Begeer (10) w.o. verzilverde penning 300-Jarige herdenking van de 

oversteek naar Engeland van Willem III en Mary (2), Plaquettepenning, opening gebouw Van Kempen & Begeer, 
Zoetermeer 1985 (2), zilveren penning Elfstedentocht 26 Februari 1986 Friesland en een album met euromunten 40 

Foreign Countries 
808 Australia 10 Dollars 2006 - Voyage of Discovery of Duyfken – Gold 5.00gr. 0.999 – Proof in capsule in 

small box 180 
809 Collection Austria 1800-2000, some earlier with some silver among which memorial 20 and 50 Shillings in 

album 180 
810 Collection Africa 1900-2000 with some silver in two albums 60 
811 Collection Australia, New Zealand, Philippines and Oceania 1900-2000 with some silver in album 20 
812 België Herdenkingsmedaille Boudewijn 1930-1993 – Goud 15.55gr. 0.999 – Proof in mapje in envelop 600 
813 België Herdenkingsmedaille Albert II 1993 – Goud 15.55gr. 0.999 – Proof in mapje in envelop 600 
814 Collectie België 1800-2000, met wat oudere met zilver waarbij Antwerpen 5 Cent 1814, incusum 2 Cent en 

5 Franken in album 180 
815 België zilveren munten ca. 500gr. bruto 100 
816 Canada 100 Dollar 1982-1991 (10 pieces) – Gold 16.9655gr. 0.917 – Proof in capsules in lade   6000 
817 Canada 100 Dollars 1978 - Together into the future – Gold 16.96gr. 0.917 – in original box and etui with 

certificates - Proof in small box 600 
818 Canada 100 Dollars 1975 - 25th Anniversary of the Coronation of Queen Elizabeth II – Gold 16.96gr. 0.917 

– in original box and etui with certificates - Proof in small box 600 
819 Cook Islands 25 Dollar Endangered Wildlife 1990-1992 (12 pieces) – Gold 1.24412gr. 0.999 – Proof in 

capsules in small box 400 
820 Collection Czechoslovakia, Hungary, Yugoslavia and Bulgary 1900-2000 with some silver in album 20 
821 Collection Denmark, Norway, Sweden, Finland and Iceland, mainly 1900-2000, some older among which 

Norway 1 Krone 1901 and Sweden 1 Öre 1639 in 3 albums 180 
822 France collection ca. 1600-2001 among which 2 Francs 1944 brass and silver 5, 10 and 50 Francs in two 

albums 200 
823 Collection Germany ca. 1870-2000 with some silver among which 1/2, 1, 2 and 5 Marken and memorative 

in 3 albums 240 
824 Collection German States and Emergency money 1700-1925 with silver, better years and qualities in album 180 
825 Collection Germany 1700-1975 mainly German States and some later with a lot of silver in small box 200 
826 Great Britain collection The Royal Mint (40 pieces) among which 4th Olympiad 1908 2 Pound in original 

boxes with certificates in box 300 
827 Collection Great Britain, Guernsey, Jersey, Ireland 1700-2000, some older with silver among which 

Sixpence 1562, Florin 1883 and Sixpence 1821 300 
828 Collection India 1400-2000 with some silver among which gold Fanam (4) in album 80 
829 Collection Libanon and Iran 1900-2000 among which Saudi Arabia 1 Piaster 1920 AD in album 20 
830 Collection Malysia, Singapore and Hong Kong 1850-2000 with some silver in album 20 
831 Collection Middle and South America 1800-2000 with some silver, among which Mexico 8 Reales 1809 

TH in 3 albums 120 
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832 Collection Ottoman Empire, Turkey, Cyprus, Palestina and Isreal 1800-2000 with some silver in album 40 
833 Collection Russia and Poland 1800- 2000 with some silver in album 40 
834 Collection Spain, Portugal, Italy, Greece and Malta 1800-2000, some older with silver and a few Roman in 

3 albums 140 
835 Collection South East Asia 1900-2000, some earlier in album 20 
836 Euro Coins Letland collectable Euros (22) under which 5 Euro 2016 – Gold 3.1gr 0.999 – 5 Euro 2016 The 

Earth and 5 Euro 2018 Honey Coin all in original boxes with certificates 300 
837 Sweden, Adolf Fredrik (1751-1771), 'Platmynt' 2 Daler 1756 - dredged from the harbor of Madras where it 

was probably used as ballast – 1360gr. – EF- / rare in this condition 200 
838 Switzerland (15 total), Schützenthalers (12), Zürich 1859, Fribourg 1881, Lugano 1883, Lausanne 1876, 

Stans 1861, Neuchatel 1863, Schaffhausen 1865, Schwyz 1867, Zug 1869, Zurich 1872, Fribourg 1934, 
Lucern 1939, and 5 Francs (3) 1922, 1923 and 1952 mainly in high conditions in small box 300 

839 Switzerland ca. 175 Francs legal tender with some silver in small box 80 
840 Switzerland legal tender ca. 80 Francs with silver, 1 Rappen 1876 Bern 10 Kreuzer 1764 UNC- and 5 

Francs 1941 Oath 650th Confederation UNC in small box 80 
841 Collection Switzerland and Luxembourg 1800-2000 with some silver among which ½, 1 and 5 Francs in 

album 80 
842 Collection USA and Canada 1800-2000 with silver, among which Canada 50 Cents 1907 and 1973 Olympic 

silver 5 (6) and 10 Dollar (8) in album 180 
843 United States 1984 Olympic 10 Dollar – Gold 16.718gr. 0.900 – in Official U.S. Olympic Coin holder - 

Proof in small box 600 
844 World silver coins ca. 1.25kgs in different qualities and conditions in small box. 240 
845 Unsorted silver world coins mainly 20th century, around 680gr. bruto in small box 140 
846 World silver unsorted ca. 660gr. bruto in little box 100 
847 Collection among which France 5 Franc 1849 Strassbourg aVF and some banknotes world in small box -- 
848 World 15 kgs. mainly 1900-2000, some earlier among which some legal tender in plastic box -- 
849 World 15 kgs. mainly 1900-2000, some earlier among which some legal tender in plastic box -- 
850 World ca. 15 kgs. mainly 1900-2000, some earlier among which some legal tender in metal box -- 

Papiergeld, bankbiljetten 
851 Koninkrijk collectie bankbiljetten (43 stuks) waarbij 50 Gulden 1982 (100-1) UNC, 25 Gulden 1955 (83-

1a) UNC- (2 stuks), 5 Gulden 1966 (23-2) ZFr+ in album 300 
852 Koninkrijk collectie (50 stuks) )waarbij 100 Gulden 1953 (121-1) (4 stuks), 25 Gulden 1943 I (78-

1a) – ZFr+ in album 240 
853 Papiergeld collectie biljetten in UNC en UNC- met 10  Gulden 1968 49-1a, 10 Gulden 1997 50-1, 2 x 25 

Gulden 85-1, 50 Gulden 100-1, 100 Gulden 1992 124-1b, 250 Gulden 1985 134-1 en 1000 Gulden 1994 56-1 500 
854 Nederlanden Bankbiljet 1000 Gulden 1972 (Mevius 155-1) - Spinoza - UNC- 240 
855 Koninkrijk Bankbiljet 250 Gulden 1972 (Mevius 134-1) - vuurtoren - UNC- 80 
856 Koninkrijk Bankbiljet 50 Gulden 1941 (Mevius 97-1) - oestereetster - ZFr+ 40 
857 Koninkrijk Bankbiljet 100 Gulden 1970 (Mevius 122-1) - Michiel de Ruyter - Pr- 40 
858 Koninkrijk 2.5 Gulden 1945 (Mevius 15-1d) - Wilhelmina II - Pr 40 
859 Koninkrijk Bankbiljet 100 Gulden 1953 (Mevius 121-1) - Erasmus - ZFr+ 40 
860 Koninkrijk Bankbiljet 1 Gulden 1949 (Mevius 07-1b) - Juliana - Pr / vlekjes 40 
861 Papiergeld kleine verzameling bankbiljetten wereld met o.a. Ceylon 100, 50 en 20 (2) rupees 1979 in UNC 

in album 60 
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862 Varia armband bestaande uit gouden munten w.b. Gouden Rijders Gelderland 1762 en Utrecht 1760 in 14 

karaat setting, ca. 58gr. bruto totaal in doosje 1200 
863 Varia brooche consisting of three 20 Mark pieces, one of Wilhelm I, Friedrich I and Wilhelm II in 14 carat 

golden mount, iron pin, 31.04gr. total weight in small box 800 
864 Varia Wilhelmina (1890-1948) 10 Gulden Juliana 1932 in hanger, 9.10gr. in totaal – Goud 6.72gr. 0.900 300 
865 Varia gouden sjaalring 14 karaat – Goud 16.42gr. 0.585 – in doosje 200 
866 Varia gouden sieraden 14 karaat – Goud 15.49gr. 0.585 – in doosje 240 
867 Varia 10 Gulden 1897 naslag en houder beide 14 karaat - goud 8.68gr. 0.585 in doosje 180 
868 Varia gouden sieraden 18 karaat – Goud 6.24gr. 0.750 – in doosje 140 
869 Varia 5 Gulden 1912 naslag en houder beide 14 karaat - goud 7.41gr. 0.585 in doosje 140 
870 Varia gouden ketting met hanger kreeft – Goud 7,95gr. 0.585 in doosje 100 
871 Varia zilverbaartjes Koninklijke Nederlandse Munt totaal ca. 380gr. zilver in doosje 60 
872 Varia gouden Vijf Gulden vermaakt te hanger met onedele ketting. 50 
873 Paper Money extensive collection North and Middle Americas including Emissions of the States, Cuba, 

Dominican Republic with 500, 1000 and 2000 Pesos Oro Specimen in album 360 
874 Including United States with 25 Cents 1917s, Canada and Mexico with silver in album 100 
875 Paper Money German emergency money among which 200 notes Berlin 100 Mark 1909 78 notes Berlin 

1000 Mark 1910 and with some Russian in two albums 80 

Euro Coins 
876 Euro Coins Vatican 2013-2019  Euro Sets (7) and 2 Euros in blisters (8), 50 Eurocent in coin cards (13) in 

small box 100 
877 Euro Coins Euromuntset Kerst 2003-2008 (6 stuks) en Jubileum 1978-2008 set Theo Peters (1) – inclusief 

gouden penning – Goud 12gr. 0.585 – in doosje 1400 
878 Euro Coins coincards 5 en 2 Euro vnl. Nederland en met iets Europa (795 stuks) in plastic sorteerbakken 1000 
879 Euro Coins 10 Euro 2019 (4 stuks)  - Market Garden (2) en Jaap Eden (2) – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in 

originele doosjes met certificaten in doosje 800 
880 Euro Coins 10 Euro 2020 en 2021 (4 stuks)  - 75 Jaar Vrijheid (2), Woudagemaal (1) & Geeskink (1) – 

Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in originele doosjes met certificaten in doosje 800 
881 Euro Coins 10 Euro 2006 (3 stuks) - Australië Tientje – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 600 
882 Euro Coins 100 Euro 1996-1998 (4 stuks) – Goud 3.49gr. 0.916– Proof in capsules in doosje 500 
883 Euro Coins 20 Euro 2017 (2 stuks) - Verjaardagssmunt – Goud 8.5gr. 0.900 – Proof in originele doosjes met 

certificaten in doosje 500 
884 Euro Coins Ireland 20 Euro 2006, 2007 & 2008 – Samuel Beckett, Celtic Culture & Skellig Michael – Gold 

1.24gr. 0.999 – Proof original boxes with certificates in small box 60 
885 Euro Coins Ireland 100 Euro 2008 - International Polar Year – Gold 15.5gr. 0.999 – Proof in capsule in 

small box 600 
886 Euro Coins 20 Euro 2004 en (2 stuks) - Geboortemunt 2004 en Verjaardagsmunt 2017 – Goud 13.44gr. 

0.900 – Proof in capsules in doosje 800 
887 Euro Coins 50 Euro 2004 – Goud 13.44gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 400 
888 Euro Coins 20 Euro 2005 – Goud 8.50gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 240 
889 Euro Coins 20 Euro 2005 – Goud 8.50gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 240 
890 Euro Coins Ireland 50 Euro 2016 (2 pieces) - 100th Anniversary of the proclamation of the Irish Republic – 

Gold 7.8gr. 0.999 – Proof in capsules in small box 600 
891 Euro Coins 50 Euro 2005 – Goud 13.44gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 400 
892 Euro Coins 10 Euro 2006 (2 stuks) - Belasting Tientje – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
893 Euro Coins 10 Euro 2008 - Verjaardagsmunt – Goud 13.44gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 400 

Varia/Various 



 53Munten in blikjes, dozen en partijen Donderdag 14 maart 2024

kavel inzet
894 Euro Coins 10 Euro 2008 - Verjaardagsmunt – Goud 13.44gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 400 
895 Euro Coins Ireland 20 Euro 2012 & 2013 (3 pieces) - Book Of Kells, Michael Collins and The Rock of 

Cashel – Gold 0.5gr. 0.999 – Proof in capsule in small box 40 
896 Euro Coins 10 Euro 2002-2021 (7 stuks) - Huwelijksmunt 2002, Koninkrijksmunt 2004, Europamunt 2004, 

Grachtengordel 2012, Vredespaleis 2013, Nederland Waterland 2021 en Jeugdjournaal 2021 – Goud 6.72gr. 
0.900 – Proof in capsules in doosje 1600 

897 Euro Coins Ireland 100 Euro 2019 - 100th Anniversary of the First Dáil Éireann – Gold 14.175gr. 0.999 – 
Proof original box with certificate in small box 500 

898 Euro Coins 50 Euro 2005 – Goud 13.44gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 400 
899 Euro Coins 10 Euro 2006 (2 stuks) - Rembrandt Tientje – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
900 Euro Coins 10 Euro 2006 (2 stuks) - Vredes Tientje – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
901 Euro Coins 10 Euro 2007 (2 stuks) - Michiel de Ruyter Tientje – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in 

doosje 400 
902 Euro Coins 10 Euro 2009- 400 jaar Nederland - Japan – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 200 
903 Euro Coins 10 Euro 2011 (2 stuks) - Schilderkunst – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
904 Euro Coins 10 Euro 2012 (2 stuks) - Beeldhouwkunst – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
905 Euro Coins 50 Euro 2013 – Goud 13.44gr. 0.900 – Proof in capsule in doosje 400 
906 Euro Coins 10 Euro 2016 (2 stuks) - Jheronimus Bosch – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
907 Euro Coins 10 Euro 2016 (2 stuks) - Waddenzee – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
908 Euro Coins 10 Euro 2017 (2 stuks) - Johan Cruijff – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
909 Euro Coins 10 Euro 2017 (2 stuks) - Beemster – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
910 Euro Coins 10 Euro 2017 (2 stuks) - Stelling van Amsterdam – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in 

doosje 400 
911 Euro Coins 10 Euro 2017 (2 stuks) - Van Nellefabriek – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
912 Euro Coins 10 Euro 2017 (2 stuks) - Rode Kruis – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
913 Euro Coins 10 Euro 2018 (2 stuks) - Wageningen Universiteit – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in 

doosje 400 
914 Euro Coins 10 Euro 2018 (2 stuks) - Schokland – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 400 
915 Euro Coins 10 Euro 2018 (2 stuks) - Fanny Blankers-Koen – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in 

doosje 400 
916 Euro Coins 10 Euro 2019 (3 stuks) - Luchtvaart – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in capsules in doosje 600 
917 Euro Coins Euro Sets Serie in cassette (4 stuks) - Maarten Tromp, Johan van Oldenbarneveld, Maurits 

Escher & Pieter Hoofd met 5, 10, 20, 50 Euro en gouden 100 Euro – Goud 3.5gr. 0.916 – in doosje 320 
918 Euro Coins prestigeset 10 Euro 2006 – met Belasting Tientje – Goud 6.72gr. 0.900 – Proof in originele 

verpakking met certificaat in doosje 240 
919 Euro Coins Amsterdam Goud Collectie - twee eeuwen met alle zes de Amsterdam Goudsets inclusief de 

gouden 10 Euro herdenkingsmunt Architectuur in doosje 200 
920 Euro Coins Muntset 400 jaar Nederland Manhattan 2009 met gouden 10 Euro – Goud 6.72gr. 0.900 – 

PROOF in originele verpakking en certificaat in doosje 200 
921 Euro Coins Muntset 400 jaar Handelsbetrekkingen Nederland Japan 2009 met gouden 10 Euro – Goud 

6.72gr. 0.900 – Proof in originele verpakking en certificaat in doosje 200 
922 Euro Coins 2 Euro coins Europa (24 pieces) - Proof among which Italy Arma dei Carabinieri 2014, Plauto 

& Donatello 2016 in original boxes with certificates in box 180 
923 Euro Coins 2 Euro coins Europe (65 pieces) - among which Andorra and France in blisters and coincards in 

small box 140 
924 Euro Coins 400 jaar Rembrandt de in Goud & Zilver Collectie 2006 (2 stuks) - met alle zes de Rembrandt 

Goudsets inclusief de Gouden 10 Euro herdenkingsmunt Rembrandt in doos 200 
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925 Euro Coins De Ruyter Goud & Zilver Collectie 2007 (2 stuks) - met alle zes De Ruyter Goudsets inclusief 

de gouden 10 Euro herdenkingsmunt in doos 200 
926 Euro Coins Austria 25 Euro 2002 - Vienna Philharmonic – Gold 7.776gr. 0.999 – Proof in capsule in small box 240 
927 Euro Coins België 25 Euro 2008 - Beijing Olympics 2008 – Goud 3.11gr. 0.999 – in origineel houten 

doosje met certificaat in doosje 80 
928 Euro Coins Finland collection memorial 2, 5, 10 and 20 Euro (73 pieces) Proof in blisters and boxes all 

with original packages with certificates in box 300 
929 Buitenland collection World silver coins in capsules (505 pieces) among which the Netherlands, San 

Marino, Germany, Portugal, WWF isssues, for example 5oz silver 200 Euros (7), Palau Pacific Wildlife 
silver multicolour coins (9) and other better ones 1800 

930 Euro Coins collectie muntsets Nederland en Europa (700 stuks) vnl. Euro jaarsets, herdenkingssets etc. 
waarbij betere in drie verhuisdozen 1400 

931 Euro Coins collection mainly silver Euro memorial coins in boxes with certificates (137 pieces), among 
which Austria (18), France (12), Malta (10) and Ireland with 15 Euro Dracula & Swift, 10 Euro Sceilig 
Mhichil and many more in large box 700 

932 Euro Coins 2 Euro coins Europa (602 pieces) apart in bags, capsules in cassette, albums and little box in box 600 

Collecties in Dozen/Collections in boxes 
933 Koninkrijk Nederland muntsets 2013-2018 (10 stuks) - waarbij Kleursets met o.a. Johan Cruyff 2017 in 

originele verpakkingen met certificaten in plastic container 400 
934 Koninkrijk veel zilveren Juliana Guldens & Rijksdaalders en 10 & 50 Guldens Beatrix in albums in bakje, 

album Koninkrijk met wat zilver Duits & Engels, twee cassettes met zilveren Euro verzamelmunten (13) en 
wat bankbiljetten waarbij 100 Gulden 1930 (4 stuks) in doos 800 

935 Koninkrijk Twee luxe houten boxen met moderne zilveren munten in capsules (59), coincards (39), zilver 
Koninkrijk, houten cassette 8 vergulde replica's van 10 Guldenmunten etc (8) en wat sets met zilver in doos 500 

936 Koninkrijk diverse muntsets vnl. Nederland (67 stuks) – waarbij Proof- en BU sets, set 75 jaar einde 
Tweede Wereldoorlog, 11 zilveren dukaten ‘kastelen in blik’, Andorra Proofset 2014 en Estland 2011 
Proofset in 2 dozen 500 

937 World 19th and 20th century among which better in albums and boxes, some Kingdom Netherlands with 
silver in box 240 

938 Koninkrijk waaronder diverse muntsets Nederland en wereld, albums Nederland waarbij zilver en 1/2 
Gulden 1907 en 25 Cent 1827B, coincards, Monaco BU set 2017 en wereld onedel 20e eeuw in twee dozen 240 

939 Koninkrijk Wilhelmina t/m Beatrix, Nederlands Overzee waarbij veel zilver in diverse albums en 
muntbladen in doos 240 

940 Koninkrijk waarbij World - Medal collection 36 Numisletters 'International Society of Postmasters', 
Nederland - Penningen (11 verschillende) 'De Penningen der Elf Provinciën' in plaquette met houten lijst, 
diverse penningen, 31 coin cards 5 Euro en 14.2 kilo 1 profit Guilder penningen in twee dozen 240 

941 Koninkrijk diverse albums waarbij Willem III met rijksdaalders, Wilhelmina waarbij zilver, Juliana en 
Beatrix en wat Europa onedel 20e eeuws in twee dozen 200 

942 Koninkrijk waarbij 2x cassette moderne zilveren proof munten, albums met Wilhelmina, Juliana en Beatrix 
met zilver, bankbiljetten wereld, 28 coin cards en iets euro munten. 200 

943 Collection Japan, Korea 1600-2000 and China (600-2000) with some silver, among which Japan 100 Mon 
1835-1870 and China 1 Dollar 1927 and Kwantung 20 Cents 1909-1911 in medium box 200 

944 België FDC sets (15) 1985-2002, koninklijke herdenkingsmunten met info pochet zilver (7) en brons (2) 
1993-1999, diverse zilveren penningen, set Eerste Wereldoorlog set in zilver 1918-2018, set De Belgische 
Dynastie met 12 zilveren proof penningen en set De Blijde Intrede met 12 zilveren proof penningen 200 

945 Koninkrijk 20e eeuw waarbij zilver, wat Provinciaals en buitenland in drie albums in doosje 80 
946 United States among which world landmarks Half Dollars, presidential dollar 2007-2016 and legal tender in 

box 60 
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947 Koninkrijk diverse zilveren penningen en 50 Guldens in etuis, FDC sets Nederland en Aruba (9) en onedel 

Luxemburg en Nederland 20e eeuw in doos 60 
948 Koninkrijk o.a. albums Juliana waarbij zilver, diverse Gulden jaarsets en coincards in doos 60 
949 Koninkrijk waarbij Proof muntsets (22), BU sets (5), FDC muntsets provincies (24) en ook FDC sets 

Nederlandse Antillen (4) en Aruba (9), 2 albums muntsets FDC 1987-1998 in grote doos 60 
950 World non precious metal with legal tender, some banknotes and coin sets United States in box 40 
951 collectie België en Europa vnl. 1900-2000 met iets zilver 20 
952 Euro Coins Euro munten, coin cards 5 Euro, bankbiljetten waarbij Nederland in doos 20 
953 Varia honderden representatiedoosjes van onder andere Koninklijke Nederlandse Munt, Royal Mint etc., 

drie Leuchttreum muntenkoffers en schuiflades in vijf dozen -- 

DE BELANGRIJKSTE COLLECTIES STAAN ONLINE 
Neem een kijkje in onze online catalogus!
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Prentbriefkaarten 
kavel inzet

1000 Nederland ruim 700 prentbriefkaarten w.b. ouder en zeer oude en betere ex. meest voor 1940 in doosje 6 400 

1001 Nederland ruim 700 prentbriefkaarten w.b. ouder en zeer oude en betere ex. meest voor 1940 in doosje 6 400 

1002 Nederland ruim 700 prentbriefkaarten w.b. ouder en zeer oude en betere ex. meest voor 1940 in doosje 6 400 

1003 Nederland ca. 500 prentbriefkaarten w.b. oude en zeer oude met betere, dorpsgezichten etc. Tevens 
krantenknipsels/reclames Brabant in 2 albums en doosje 6 300 

1004 Nederland ca. 950 ex. w.b. Amsterdam, Limburg/Noord-Brabant, Drenthe, Zeeland, iets kleinrondstempels 
w.b. iets ouder en beter in doosje 6 100 

1005 Nederland ca. 2000 ex. w.b. ouder in plastic box 6 100 

1006 Nederland Amsterdam, ca. 400 kaarten w.b. oude en zeer oude in schoenendoosje 6 60 

1006ANederland ruim 200 prentbriefkaarten w.b. oude en zeer oude, fotokaarten, fantasie en iets buitenland in 
album en envelop 6 40 

1007 Noord-Holland Noord-Holland, ca. 160 ex. w.b. oude en zeer oude in doosje 6 60 

1008 Noord-Holland Amsterdam, ca. 100 ex. w.b. oude en zeer oude en souvenir Wereldtentoonstelling in envelop 6 50 

1009 Noord-Holland Uithoorn, ca. 150 ex. w.b. oude en zeer oude in doosje 6 50 

1010 Noord-Holland Haarlem 90 ex. meest zeer oude met beter (Zeppelin) in envelop 6 40 

1011 Zuid-Holland Zuid-Holland, ca. 185 ex. w.b. oude en zeer oude in doosje 6 60 

1012 Noord-Brabant en Limburg, ca. 145 ex. w.b. oude en zeer oude in doosje 6 30 

1013 Overijssel Overijssel en Drenthe, ca. 140 ex. w.b. oude en zeer oude met iets beter (o.a. Zeppelin) in doosje 6 40 

1014 Utrecht Mijdrecht, Ter Aa, Wilnis en Vinkeveen, ruim 500 prentbriefkaarten w.b. oude en zeer oude in doosje 6 200 

1015 Utrecht ca. 700 prentbriefkaarten w.b. ouder en zeer oude en betere ex. in doosje 6 400 

1016 Utrecht ruim 400 ex. w.b. tevens iets fantasie en bijzondere kaarten in doosje 6 40 

1017 Zuid-Holland ca. 900 ex. w.b. Rotterdam, Den Haag meest voor 1950 in doos 6 40 

ex 1011 ex 1013

ex 1007 ex 1008 ex 1010
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1018 Gelderland Gelderland, ca. 90 ex. w.b. oude en zeer oude in envelop 6 50 

1019 Groningen Groningen, ca. 95 ex. oude en zeer oude in envelop 6 50 

1020 Zeeland Zeeland, ca. 105 ex. w.b. oude en zeer oude in envelop 6 50 

1021 Nederland meest jeugdherbergen, ca. 275 prentbriefkaarten w.b. iets jaren '30/'40 in doosje 6 50 

1022 Nederland w.b. Zeeland (o.a. watersnood 1906), Molens, Utrecht etc. in 4 albums in doosje 6 -- 

1023 Zuid-Holland Den Haag en Scheveningen (ruim 800 prentbriefkaarten) w.b. oude en zeer oude in 3 albums 6 100 

1024 Nederland collectie met ruim 300 kaarten (veel Noord-Holland, Gooi) w.b. oude en zeer oude in album 6 100 

1025 Nederland ruim 500 ex. w.b. Noord en Zuid-Holland en Dordrecht meest oude in 4 albums 100 

1026 Nederland ruim 300 ex. w.b. Zeeland, Volendam, Marken, Noord en Zuid-Holland en 's-Hertogenbosch in 3 
albums 100 

1027 Nederland 180 ex. oude en zeer oude w.b. trams in album 6 80 

1028 Nederland fotokaarten en foto's (ca. 60 ex.) in album 6 50 

1029 Nederland Postkantoren 100 ex. meest oude met beter in album 50 

1030 Nederland Amsterdam en Utrecht ruim 250 ex. meest oude in 2 albums 50 

1031 Nederland Noord Holland 90 ex. oude en zeer oude met iets beter in album 6 -- 

1032 Noord-Holland Amsterdam, ca. 1500 prentbriefkaarten w.b. oude en zeer oude deels op straat/gracht 
gesorteerd, iets stereo in doosjes en albums in verhuisdoos 6 200 

1033 Gelderland collectie Arnhem w.b. bombardement, uitgebreid Park Sonsbeek, betere ex. (zeer oude) in 9 
mappen en in 2 enveloppen in verhuisdoos 6 100 

1034 Prentbriefkaarten Dutch East Indies, approx. 90 postcards mainly pre-1950 including better (zeppelin) in 
small box 6 100 

1035 Prentbriefkaarten Dutch East Indies, approx. 100 postcards all pre 1940 including ethnic scenes in envelope 6 100 

1036 Prentbriefkaarten Dutch Indies pre-1940 all postoffices (40 ex.) with better in album 50 

1037 Prentbriefkaarten France, over 1900 postcards including older in plastic box 6 100 

1038 Prentbriefkaarten Europe including UK, Switzerland, Spain, Luxembourg and Italy (approx. 1500 postcards) 
including older in addition some Asia in plastic box 100 

ex 1035ex 1034

ex 1020ex 1019ex 1018
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1039 Prentbriefkaarten Fantasy, approx. 400 postcards with better material (embossed, scenes) in 2 small albums 6 100 

1040 Prentbriefkaarten Southern Europe, approx. 650 postcards mainly pre 1940 including Monaco (some better), 
France, Belgium, Italy, Paris and Brussels in box 6 80 

1041 Prentbriefkaarten Germany, over 1100 postcards in plastic box 6 80 

1042 Prentbriefkaarten Belgium, approx. 200 postcards including litho cards in album 80 

1043 Prentbriefkaarten Germany over 6oo postcards mainly pre-1940 with better litho cards in small box 6 80 

1044 Prentbriefkaarten Germany, approx. 400 postcards including 30 litho cards in small box 6 80 

1045 Prentbriefkaarten Europe and some USA/Canada, approx. 700 postcards mainly pre-1950 including Austria, 
Czechia, Luxembourg, Sweden, in plastic box 6 50 

1046 Prentbriefkaarten over 1000 postcards including Europe (Germany, Ireland), some Dutch East Indies etc. 
mainly pre 1940 in 3 albums in small box 6 50 

1047 Prentbriefkaarten Africa, 90 postcards mainly pre 1940 including Ethnic Nudes in envelope 6 50 

1048 Gehele Wereld 1900 onwards 15 mostly better postcards all franked including Ashanti-dorf, litho Austria 
-Venedig in Wien - etc. in envelope 40 

1049 Prentbriefkaarten Japan, approx. 85 postcards mainly pre 1940 including earthquakes in envelope 6 40 

1050 Koninklijk Huis met beter en diversen fantasie en buitenland totaal ruim 500 ex. in 5 albums 50 

1051 Prentbriefkaarten collection Pin Up girls collector cards including Playboy, Vampirella etc., large number of 
cards  in 2 albums in box 50 

1052 Prentbriefkaarten ships, Holland America Line (approx. 400 postcards) including some older in 3 Safe 
albums 6 50 

1053 Scheepvaart 1900-1940 ca., about 200 ex. mainly Austria, Switzerland and Yugoslavia in shoebox 40 

1054 Prentbriefkaarten Fantasy, over 1000 items mainly pre 1940 in box 6 50 

1055 Prentbriefkaarten Fantasy, approx. 550 postcards in small box 6 -- 

1056 Prentbriefkaarten military, approx. 160 postcards mainly WWI in small box 6 30 

1057 Prentbriefkaarten Europe small format tourist photos in small box -- 

1058 Prentbriefkaarten Christmas, Easter and related topics (Santa Claus, snowman) 100s of postcards from 1900 
onwards (mainly pre 1940) including better in large box 6 100 

1059 Prentbriefkaarten diverse verzamelingen w.b Nederland (Amsterdam), Belgie, Frankrijk, Duitsland, Italie, 
Koninklijk huis, Molens, Anton Pieck etc. in 10 albums 50 

1060 Prentbriefkaarten 100s of postcards mainly landscapes, Christmas etc. in wooden box 6 -- 

1061 Prentbriefkaarten mainly modern including some Arnhem in large box -- 

1062 Prentbriefkaarten mainly modern including Netherlands sorted by country in 2 large boxes 6 -- 

1063 Prentbriefkaarten ephemera including sigar bands, some coins and paper money, books etc. in banana box -- 

1064 Prentbriefkaarten mainly related to Christmas (handcrafted cards) in 10 large boxes 6 -- 

ex 1049ex 1047
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1100 Europe 1849-1945c. collection used and * with many better items including Baltic states, Belgium, 
Denmark, France, Greece, Italy and states, Liechtenstein, Norway (no. 1 with Roraas 1856 cds), Poland, 
Portugal, Russia, Sweden, Spain etc. in 2 Schaubek albums in medium box 1000 

1101 Europe 1860c. onwards exhibition collection 'Fire; Man's friend and foe'  with many better items, booklets 
(e.g. France and Belgium), illustrated covers, documents, imperf. proofs, covers (including 2 recovered 
crash mail envelopes; the ‘Venlo’ Netherlands-Australia flight salvaged at Bangkok, the ‘Specht’ Dutch East 
Indies-Netherlands flight and a recovered envelope from a train fire, Leipzig 1935), private advertisment 
covers and booklets etc. very nicely illustrated in 3 binders 6 750 

1102 Europe 1840-1932 collection mostly used with better items including Germany, France, Greece, Great 
Britain, Italy, Austria, Poland, Sweden, Turkey etc. in old Schaubek album 300 

1103 Europe 1860c/1945 collections used and * including Bulgaria, Bosnia, GDR (some water damage on the 
blocks of 4), Luxembourg, Switzerland, etc. in 7 albums/folders in box 240 

1104 Europe 1850 onwards, including Austria, Sweden and Switzerland nicely arranged on approx. 200 
stockcards, mostly classics with better items in small box 200 

1105 Europe 1855-1890 better items including Norway no. 1 (2x), France Airmail 10f Atlantique Sud (Yv. 321) 
with bottom margin, Spain no. 6 on cover to Santiago. Added Peru Coat of Arms (Mi. 26) 22x on cover from 
Callao 1890 to Hamburg in envelope 6 200 

1106 Europe 1915-1984c. topics collection Maximum Cards (approx. 170 ex.) France, Belgium and Spain 
including Artists, Cathedrals,Abbeys, Royalty, Architecture etc. with better ex. (Red Cross, Albert with 
Helmet, France Le puy, ) in 3 binders 6 200 

1107 Europe 1950c. onwards mostly ** material with e.g. France, Netherlands, Iceland etc. Face value Portugal, 
Switzerland and UK, nicely arranged in 3 stockbooks 140 

1108 Europe 1850c. onwards used and */** with better material in stockbook and Safe album 100 

1109 Europe 1860c. onwards */** stamps and set including German Empire, France, Hungary, Switzerland etc. 
with better items in 3 stockbooks 100 

1110 Europe 1860c. onwards collections Poland, Bulgaria, Fiume, Spanish Andorre (including 1928 overprint set), 
Albania, Yugoslavia, Bosnia, Luxembourg, Monaco, Germany etc. on album pages in box 100 

1111 Europe 1862-1970 ca., stock with Greece, Turkey and Cyprus (high values fiscally used) in 2 stockbooks 100 

1111A Europa 1877c. onwards mostly ** material including Finland, San Marino, Yugoslavia, GDR, 
Czechoslovakia, Romania etc. 2 stockbooks 100 

1112 Europe 1879/1945 collection used and * with better items including Croatia, Slovensko, Serbia, Silesia and 
Bosnia on album pages in folder 100 

1113 Europe 1900c. onwards mostly 1st and 2nd worldwar postal history including picture postcards, censor, 
p.o.w. mail, redcross material etc. in small box 6 50 

Eastern Europa 

1114 Eastern Europa 1866 onwards including stock Serbia (incl. German occupation), Montenegro and Croatia 
including better items, perf. types, miniature sheets, some varieties in 3 stockbooks 200 

1115 Eastern Europa 1872/1950c. including Yugoslavia, Serbia (German occupation), Hungary (Sudetenland), 
Montenegro, Albania and Czechoslovakia with better items, miniature sheets and postal history on stockbook 
pages in folder 200 

Friday, March 15, 2024 at 10:30 CET

Foreign countries collections and lots

Europe 
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1116 Eastern Europa 1881/2016 stock Bulgaria, Yugoslavia and Albania used */** with a large number of stamps 
and sheetlets, some better items in 8 stockbooks 100 

Baltic States 

1117 Baltic States 1884/1990, mostly (*)/*/** sets and miniature sheets including Lithuania approx. 44 proofs and 
errors of the 1919 issue, Estonia and Russia with better ex. on stockbook pages in folder 100 

1118 Baltic States 1918/1939 collection used and * with better items on album leaves and album 100 

Scandinavia 

1119 Scandinavia 1832/1932 collection of 13 shipmail covers including stampless covers with better cancellations 
e.g. Danemarck Par Hambourg, (Van der Linden no. 895, 5 points), Altona Schiff-Brief ,( Van der Linden no. 
109, 5 points), about 6 covers with 'Fran' cancellation including 'Fran Finland' cover send to Medan Sumatra 
via Sweden and Singapore etc. nicely arranged on album leaves in folder 6 200 

1120 Scandinavia 1855c. onwards collection in-and outcoming shipmail (approx 71 items) starting with Denmark 
incl. better cancellations e.g.  Fra Tydskland L, Fra Antholt, Fra Kalundborgruten, Fra Faeröer, Fra Gronland 
etc. continued with 'Fra' cancelled covers from Finland, Iceland,Norway and Sweden etc. nicely described in 
Davo album 6 200 

1121 Scandinavia 1860/1977 collection in- and outcoming shipmail Scandinavia (about 78 covers) including 
ferry service, parcel cards, domestic shipmail Finland including better 'ship' cancellations, Denmark Royal 
Emblems (1860) 16 skillings gray lilac on large fragment, many 'Fran Finland' 'Fran Norway' and 'Fran 
Denmark' covers etc. nicely arranged on album leaves in Davo album 6 200 

1122 Scandinavia 1863/1989 collection shipmail with approx. 46 covers cancelled 'Paquebot' incl. better items. 
e.g. Fra Sverige M cancellations. Postcard send from Reykjavik to Dresden with 'Ship Letter Newcastle-
on-Tyne' cancellation. Postcard send from Reykjavik to Copenhagen via Troon with 'ship letter Troon' 
cancellation, incoming shipmail cancellation etc. nicely arranged on album leaves in Davo album 6 200 

1123 Scandinavia 1851/ 2012 used collection including Denmark, Norway and Sweden nicely arranged in 6 
(Davo) albums 100 

1124 Scandinavia 1852/1936 collection of 10 shipmail covers including e.g. a letter dated Kiel 1e April 1854 sent 
by ship to Copenhagen, cancelled with mute 5-ring cancellation and Octagonal ship letter marking 'FRA 
KIEL' both postmarks applied in Copenhagen on arrival, very rare item! with C.A Møller certificate. Cover 
with KIØBENHAVN KB 1854 cancellation sent to Aalborg. Postcard with better Finnish ship cancellation, 
various Paquebot cancellations etc. on album leaves in binder  6 100 

1125 Scandinavia 1854/1973 collection in- and outcoming shipmail including better items e.g. stampless cover 
with Fra Stettin cancellation, Fra Sverige, German seepost etc. nicely desribes on albumleaves in Davo 
album 6 100 

1126 Scandinavia 1855/1961 collection used and */** including better items e.g. Danish West Indies, Norway 
no.1, Finland no.2  etc. (partly in mixed quality) on album leaves in folder 100 

1127 Scandinavia 1860c. onwards collection used and */** including classics, Back of the Book, booklets, covers 
etc. in 4 stockbooks 100 

Denmark 

1128 Denmark 1926/2014 very nicely arranged collection airmail covers with approx. 190 items, mostly older, 
including covers combined with shipmail, send from Faroe Island, registed, better frankings, express, 
sensorship and interesting destinations in 2 albums ?/ 6 750 

1129 Denmark 1851/2019 almost complete, mostly used collection with better items (incl. inverted frames), 
covers, back of the book with better Parcel post, booklets combinations, Danish West Indies  etc. nicely 
arranged in 2 davo albums and folder 600 

1130 Denmark 1874/1940, Star cancellations (Stjernestempler), comprehensive and advanced collection with 
ca.3200 stamps/fragments, 420 pairs and 4 covers with mostly different star cancellations (with & without 
stars). The postmarks are sorted on alphabet, mostly clear and full strikes with better items, e.g. Aarhus 3 
(w.s.), CH.3 (w.s.), Faurbo, Gravlev (violet), Haarby (w.s), HL1 (violet) Jegindo (violet), Stenlille, Orre etc. 
(abbreviation "w.s."= without star) nicely arranged in 3 Leuchtturm albums 600 
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1131 Denmark 1864/1986 collection with 59 Danish advertisment pairs and panes (2x) etc. with many better items 
e.g. Buick, Mohawk Daek, Pontiac green, Oakland green, La Salle, Chevrolet Lastvogn, Oldmobile etc. on 
album pages in folder 300 

1132 Denmark 1854/1910 specialised collection with 16 shipmail covers sent via the Korsor-Kiel (Germany) 
route with different types of the DPSK: POSTKT and DAMPSK:POST-SPED postmarks, used as departure 
postmarks or stamp cancellations including better items e.g. Three covers with the Royal Emblem 4 sc. 1857 
issue cancelled with numeral postmarks and blue antiqua Dampsk: Post-Sped: nos. 2, 5 and 6-. One cover 
with Royal Emblem 4 sc. 1856 cancelled with numberless circle cancellation and black Dampsk: Post-Sped: 
No. 3 and 1. One cover with Royal Emblem 4 sc. 1857 cancelled with numeral postmarks and Dampsk: 
Post-sped: No. 5 and 6. 1 cover with Royal Emblem 4s 1864 (5x) on cover cancelled with numeral postmark 
'191' and Dampsk: Post-Sped: No. 4. 5 postcards sent from Germany with DPSK:POSTKT postmarks nos 
1-4,  nicely described on album pages in folder 6 200 

1133 Denmark 1851/1936 collection used and * with better items incl. e.g. Mi. no. 2 (with 3 margins) on album 
leaves in folder 100 

1134 Denmark 1920/1933 collection of 5 airmail covers including early airmail postcard from København 16-09-
1920 to Germany (first opening of regular routes abroad was on 15-09-1920). Airmail cover, printed matter 
but treated as postcard from Høng to Paris. Airmail cover from København 16-02-1929 to Germany. Airmail 
cover from København 29-06-1931 to Switzerland and an airmail cover from København 31-05-1933 to 
London, UK. On album pages in folder ?/ 6 100 

1135 Denmark 1890c./1967 collection steamship and ferry service Revenue stamps used and * on album leaves in 
folder 50 

1136 Denmark 1854 onwards collection used and * with better items on album leaves and a remainder classic 
Belgium on album leaves in folder 40 

Faroe Islands 

1137 Faroe Islands 1945-1960, 7 covers and 12 single stamps used in Thorshavn in folder 80 

Finland 

1138 Finland 1860/2001 almost complete collection used and */** with many better items and sets, Mi.nos 1&2, 
Coats of arms 1860 (incl. Mi.no.10), 5 mark green/red (1875) with Lasse Nielsen certificate, Back of the 
book incl. military stamps and local issues etc. in Davo album 500 

1139 Finland 1860-1911, classics on 7 stockcards in envelope 300 

1140 Finland 2002/2017 collection used and */** in 2 Davo albums 100 

Iceland 

1141 Iceland 1873-2020 (almost) complete collection, used and * from 2003 onwards mostly ** with many better 
items Mi. no 2 with Debo opinion, Prir overprints, back of the book etc. in 2 Davo albums 750 

1142 Iceland 1861/1937 collection used and * with many better items on album leaves 200 

Norway 

1143 Noorwegen 1855/2019 almost complete used collection with may better items in 2 Davo albums 400 

1144 Norway 1926/2010 mostly ** collection with better items (Mi. nr. 251x with Finn Aune certificate) and face 
value in 2 stockbooks 200 

1145 Norway 1937 onwards collection and stock mostly ** with some better items, booklets and back of the book 
in Davo album and stockbook 100 

Sweden 

1146 Sweden 1855-1960, specialized collection used and */** with many better stamps and sets in Leuchtturm 
album 750 

1147 Sweden 1855-1996, collection used and */** with better stamps and sets, duplicates etc. in 3 albums 500 
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1148 Sweden 1855/1989 (almost) complete used collection with many better items and sets, Mi. nos 1-5 (incl. 
reprints) with better postmarks, local issues Stockholm (Mi. nos. 6 &13), both UPU sets, Back of the Book 
etc. in Davo album 400 

1149 Sweden 1855-1918, classic stock mainly used with better material on stock pages in folder 300 

1150 Sweden 1855-1935, collection used and */** on album leaves in folder 200 

1151 Sweden 1858/1938 collection used and * with better items e.g. mi.nos 8,10,12 and the 1924 upu set on album 
pages in folder 200 

1152 Sweden 1990/2021 (almost) complete collection from 1993 onwards mostly ** with high face value! in 3 
Davo albums 200 

1153 Sweden 1938-1957, collection se-tenants from booklets */** with better material, nicely arranged in small 
album 160 

1154 Sweden 1858-1969, collection partly */** in Davo album 140 

1155 Sweden 1858/2000 used collection with better material in 2 Schaubek albums 80 

1156 Sweden 1929 UPU 9th postal congres London, souvenir booklet with Yvert no. 195-204 in strips of three *, 
206-210 in blocks of four * and 20 illustrated postcards (Michel P54 a-l) in envelope 60 

Spanish-Andorra 

1157 Spanish-Andorra 1928/2013 collection * and from 1934 onwards ** with better items (unissued sets) in 
Davo Luxury album 100 

Austria 

1158 Austria 1850/1863 Lombardy-Venetia specialised collection with postmarks, paper types and perforations, a 
large number of stamps with many better items, (including 3 certificates) and postal history (34 covers), With 
additional literature 'Billig’s handbook on postmarks' by F. Billig nicely arranged in Lindner album 750 

1159 Austria 1860/1884 Austro-Hungarian Empire specialised collection including postmarks, shades and 
perforation types on the Coat of arms, Franz Josef and Mercurius issues with many good strikes including 
thimble cancels (fingerhut stempels) including Bohemia and Moravia, Dalmatia, Galicia, Slovenia and Italy 
etc. approx 700 ex. (including 23 certificates) and postal history  (approx. 27 covers) including shipmail, 
mixed frankings etc. in Lindner binder 600 

1160 Austria 1830-1980, collection of Postbüchel - booklets distributed by postmen at New Year to generate extra 
income -, approx. 290 booklets including variations, cover illustrations, duplicates, WWI Kriegspostbüchel 
in 11 albums in large box 500 

1161 Austria 1850/1858 Austro-Hungarian Empire specialised collection including postmarks with good strikes, 
types etc. with many better items including Bohemia and Moravia, Dalmatia, Galicia, Slovenia and Italy etc. 
totally 500 ex. (including 12 certificates) and postal history (approx. 16 covers) in Lindner binder and with 
additional literature ‘Handbuch der entwertungen von Österreich und Lombardei-Venetien’ by E.Muller (in 
English and German) 500 

1162 Austria 1883/1918c. specialised collection, used and */** with better items, perforations, postmarks, and 
back of the book with better newspaper and telegraph stamps in Lindner album 400 

1163 Austria 1918/1938 specialised collection, used and */** with better items, airmail sets, both Wipa stamps on 
fragment, postal history with better airmail and zeppelin flights etc. in Lindner album 300 

1164 Austria 1850 onwards collection used and */** with better item; classics, Levant, Lombardy-Venetia, Hitler 
stamps, Renner in imperforate pairs etc. in 2 stockbooks and folder 240 

1165 Austria 1850-1918, classics including territories and cancellations in stockbook 140 

1166 Austria 1850/1930 approval booklets (approx.22) with a large number of the first and second emission in 
small box 100 

1167 Austria 1850/1945 collection used and */** with better items e.g. classics, occupied zones etc. on album 
leaves on album pages 100 

1168 Austria 1850/1963 collection used and * with better items in Schaubek album 100 
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1169 Austria 1850/2010 collection mostly used with better items, back of the book and Bosnia in 2 Davo albums 100 

1170 Austria 1858/2004 collection used and */** with better items in 4 Davo Luxury albums in box 100 

1171 Austria 1850/2010 collection mostly used with some better items in 5 stockbooks in box 80 

1172 Austria 1895-1940c. Hotelpost (approx. 90 covers) including Mendelhof, Schluderbach, Franzenshöhe, 
Solden, Karersee, Trafoi, Pragser Wildsee, Scholastika etc. in ordner 6 80 

1173 Austria 1870/1918  approx. 100 postal stationery cards mainly used including better postmarks, uprated, 
foreign destinations etc. in folder 6 60 

1173A Austria 1906/1924 Judaica collection of 11 covers sent to the Zweig family in Wien including covers send to Egon 
Michael Zweig who was an Zionist activist from Austria and senior functionaries of the Jewish National Funds. 
With additional literature ‘Der weg des Zionisten Egon Michael Zweigs’ by Dieter J. Hecht in folder 6 -- 

Post in the Levante 

1174 Post in the Levante 1863/1918 collection including postmarks on Lombardy Venetia and Austria (used 
abroad), many duplicates with perforation varieties, postage dues, Danube Steam navigation company, Postal 
history (mainly postal stationary and stampless covers, Offices in Crete etc. in Lindner album 500 

1175 Post in the Levante 1867/1914 specialised collection including postmarks of the Austrian post offices in 
Levant and Crete sorted with better items (including 4 certificates) e.g. Jaffa postmark on Mi.10B. with 2023 
Ferchenbauer certificate in Lindner album 400 

Bosnia and Herzegovina 

1176 Bosnia and Herzegovina 1879/1918 specialised collection with better items, arms, perforations (including 
Coleman), postmarks, imperfs and feldpost issues (Serbia, Romania, Italy etc.), nicely arranged in stockbook 300 

Belgium 

1177 Belgium 1849-2015 collection used and */**  with better items en sets including Albert with Helmet, Orval, 
Cardinal Mercier, better miniature sheets, Railway stamps, face value, booklets etc. partially in mixed quality 
in 8 Davo albums and 2 stockbooks in large box 750 

1178 Belgium 1849/2012 collected both used and */** with better items e.g. Leopold II, Albert with Helmet, 
Orval, better miniature sheets (nos. 1,3,6), varieties incl. proofs, back of the book and postal history (military 
WWI) etc. in 5 Davo albums 500 

1179 Belgium 1849/2000 specialised collection used and */** with better items, postmarks, varieties, proofs, 
miniature sheets, booklets etc. in 6 albums and stockbook in box 400 

1180 Belgium 1849/1938 collection used and * with many better items and sets incl. 5 fr. Leopold, 5 franken, 
Orval sets, Madonna, railway stamps miniature sheets (nos. 2,3) etc. in binder 300 

1181 Belgium 1849-1863, line cancels with number, collection of over 500 ex. on various issues and values 
(including 16x OBP nr.1 and 14x OBP nr. 2) in partly mixed quality in ring binder 200 

1182 Belgium 1849/1960 collection mosly used including many king Leopold stamps in stockbook 100 

1182A Belgium 1849/1985 collection used and */** with better items and back of the book in 2 Schaubek albums 100 

1183 Belgium 1863-1869, numeral cancels, over 300 ex. on various issues and values on leaves in folder 100 

Belgian Congo 

1185 Belgian Congo 1886/1966 collection with Ruanda-Urundi, Burundi and Rwanda mostly */** with better sets 
and miniature sheets in Prinet album 200 

1186 Autonomous administration 1880-1885, collection used and */(*) with many better stamps, varieties and 3 
post cards on stock pages in folder 600 

Crete 

1187 Crete  1900/1914 collection used and * with better items including Turkish-, French-, Austrian- and Italian 
occupation on album leaves in folder 200 
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1188 Croatia 1941-1945 exhibition collection WWII postal stationery cards (over 90 cards) including many 
Yugoslavia cards used as forerunners (Mi. nos. 77-79, 85 including uprated, express, local Nezavisna Drzava 
Hrvatska hand cancels), specialised provisional overprints Mi. no. P1, extensive landscapes, registered, 
censorship, airmail, some destinations (Switzerland), additionally franked for the benefit of the Red cross, 
Sibenik (Italian postcards, P4 used 2x), 1 landscape card addressed to Jewish internee in concentration camp 
Ferramonti-Tarsia with 2009 P. Zrinjscak certificate: seh selten. The collection is extensively described and 
documented in Dutch and nicely arranged on exhibition pages in a small box. 6 750 

1189 Croatia 1941-1945 WWII postal stationery cards (over 200 cards) almost all used with many better ex. 
including Yugoslavia cards used as forerunners, uprated, provisional overprints Mi. no. P1 specified on types, 
extensive landscapes, registered, censorship, airmail, some destinations (Belgium, Sweden), additionally 
franked for the benefit of the Red cross, Sibenik (Italian postcards) etc. in 2 Leuchtturm albums 6 750 

Fiume 

1190 Fiume 1918/1924 collections (2x) mostly */** with * many better items (some forgeries) on album leaves in 
folder 200 

France 

1191 France 1849/1988 almost complete collection used and from 1902 onwards mostly */** with many better 
items (some regummed) e.g. Ceres 1 fr., Napoleon 5 fr. Bordeaux, Congres de Bordeaux, Le Havre, 
Transatlantique etc. back of the book with a good section preobliteres, airmail, postage dues, miniature sheets 
(Yv. nos 2,3,6,) etc. in 4 Davo albums 1200 

1192 France 1877/2002 collection mostly ** with many better items e.g. Merson, Orphans, Mineraline (Semeuse), 
5 fr. Sage, caisse d'Amortissement, airmail Yv. nos 1,2 and 15, miniature sheets (Pexip, Philatec etc.), 
booklets, back of the book etc. in 4 Leuchtturm albums 1200 

1193 France 2003/2019 almost complete collection mostly ** including many extra booklets, minature sheets, 
presentation packs, autocollants, fete du timbre, timbre en argent etc. in 7 albums in large box 750 

1194 France 1849/1950 collection used and * with many better items e.g. classics, Le Havre,  Atlantique-Sud, 
airmail Yv.nos 1,2,14,15 etc. on album leaves in folder 300 

1195 France 1849/2009 collection used and from 1939 onwards mostly */**, high face value! with many extra 
miniature sheets and about 100 booklets, some colonies etc. in 6 albums and sigar box in large box 300 

1196 France 1862-1928 specialised collection varieties/errors: including imperforate, overprint and perforation 
shifts etc. large number of stamps, mostly ** in stockbook 300 

1197 France 1870/2008 collection used and */** collection including better items, miniature sheets, booklets and 
face value in 7 stockbooks in small box 300 

1198 France 1849-2007 collection/stock mostly used with better items (Ceres, Napoleon) in 5 Davo albums and 
folder in box 200 

1199 France 1849/2001 collection used and from 1909 onwards */** with better items, duplicates, airmail, 
booklets, face value, some back of the book etc. in 7 Lindner albums in large box 200 

1200 France 1849/2003 collection used and */** with better items (incl. Yv. no 33) Face value, miniature sheets 
and booklets in 2 Davo albums 200 

1201 France 1794-1811, prephilately 5 covers including 3 disinfected fieldpost letters from Spain (all 1811) to 
resp. Naples, Marseille and St. Christoffe, Armée des Pirenees Oriental on cover 1794 from Perpignan to 
Toulouse, entire from Antwerp 1810 with Bau Principal Arm. du Nord to Metz in envelope 6 100 

1201AFrance 1849/1985 collection used and */** with better items in 2 Davo albums 100 

1202 France 1849/2011 collection mostly used including better items (some in mixed quality), stock old Revenue 
stamps, postal history (picture postcards and postal stationary) in 5 stockbooks/album 100 

1203 France 1855c. onwards mainly postmarks (totally ca. 350 ex.) including gros and petit chiffres in small stockbook 100 

1204 France 1915-1942 ca. about 100 documents with fiscal stamps of Alsace-Lorraine in ordner and stockbook 100 

1205 France 1930-1940 ca., poster stamps, about 70 mainly complete sheetlets of 20 stamps (all different) with 
city views and landscapes (also of French colonies) ** in album 100 

Croatia 
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1206 France 1853 onwards classic in very mixed quality including postmarks in small box in envelope and small 
collection Russia 1935-1990c. in binder and stockbook 40 

1207 France 1900c. onwards 90c. picture postcards all with postage due stamps including some Belgium in envelope 6 40 

1208 Booklets 1920 'Grands Magasins du Louvre',  3 francs private booklet from the department stores of Louvre” 
(not complete) with grey-blue cardboard in envelope 40 

Levant 
1209 Levant 1839-1943 collection */** and used with better items including postmarks on France stamps (used 

abroad), Millesimes, perforations, postal history (incl. stampless covers) etc. in Lindner album 400 

French colonies 

1210 French colonies 1912c. onwards stock/collection Syria, Reunion, Indo Chine, Madagascar and a large stock 
Togo with mostly */** material, (some used classics), topical issues and sets in 5 stockbooks in box 300 

1211 French colonies 1860c. onwards */** items and sets including Obock, Zanzibar, Morocco, Mayotte, Mojeli 
etc. on 2 stockbook pages in folder 200 

1212 French colonies 1892/1940 various countries including Congo, Tunis, New Caledonia, Morocco, Alexandrie 
etc. used and * with better items on album leaves in folder 100 

Cameroon 

1213 Cameroon 1897 onwards including German, British and West Cameroon mostly */** including better 
material and duplicates in stockbook 200 

French Indochina 

1214 French Indochina 1892/1940c. collection used and * with better items and sets on album leaves in folder 60 

French Somalicoast 
1215 French Somalicoast 1894/1940c. collection used and * with better items and sets on album leaves in folder 60 

Martinique 

1216 Martinique 1886/1891 Alphée Dubois surcharged stamps (approx. 14) moslty * with better items on 
stockcard 60 

Reunion 

1217 Reunion 1852/1940 collection used and * with better items and sets (some reprints) on album leaves in folder 100 

Senegal 
1218 Senegal 1887/1940 collection used and * with better items and sets on album leaves in folder 100 

German States 

1218AGerman States 1851/1900 extensive collection mostly used with many better item in good quality including 
Baden Mi. no. 21, Bayern almost complete incl. better back of the book, Braunschweig (Mi. nos.1-12), 
Bremen (Mi. nos. 3,15), Oldenburg (Mi.no.1), Turn and Taxis (mi. nos. 19, 36), Wurttemberg partly 
specialised on perforation types (incl. Mi.no.15 with Irtenkauf certificate), etc. Very nicely collected with 
many better values singed BPP in Leuchturm album 750 

1219 German States 1851c. onwards collection with many better items (partly in mixed quality and some 
forgeries) in binder and folder 500 

1220 German States 1850 onwards collection used and (*)/* with better items (Bremen, Braunschweig, Oldenburg, 
Hannover etc.) on album leaves 400 

1221 German States 1851/1919 mostly used stock with better items, large number of stamps in 5 stockbooks and 
folder 400 

1222 German States 1850-1939, collection including Plebiscite areas and better stamps in mixed quality in 
Schaubek album 300 
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1223 German States 1852 onwards collection German States and some German Empire including postmarks and 
Michel catalogue 'Plattenfehler auf dem Brustschild-marken' in stockbook and approx. 127 stockcards 240 

1224 German States 1865-1920 ca., about 30 covers in small ring binder. 6 80 

Baden 

1225 Baden 1851-1860 ca., collection of over 350 circulair numeral cancellations on various issues in mixed 
quality in ring binder 180 

1226 Baden 1851-1868, cancellations and some covers in folder 40 

Bavaria 

1227 Bavaria 1850-1860 ca., collection of over 400 cog wheel cancellations (Mühlrad stempel) on various values 
and emissions in mixed quality in ring binder 240 

Heligoland 

1228 Heligoland 1867/1889 very fine almost complete collection with many better items including Mi.nos, 2, 6, 7, 
10, 11, 12, 19 with Schulz and Muller certificates on album pages in folder 400 

Prussia 

1229 Prussia 1850-1860 ca., collection of about 275 circulair numeral cancellations in mixed quality in ring binder 180 

Saxony 

1230 Saxony 1851-1863, collection of about 160 circulair numeral cancels on various issues in mixed quality on 
leaves in folder 100 

Thurn and Taxis 

1231 Thurn and Taxis 1852-1865 ca., collection of about 400 circulair numeral cancels in mixed quality in ring 
binder 200 

German Empire 

1232 German Empire 1872/1945 almost complete used collection with better values and postmarks including Mi. 
no. 30 with H.Hung certificate, 5 Mark Reichspost, Iposta, Ostropa and Nothilfe miniature sheets, Zeppelin 
overprint stamps, back of the book with better service stamps, some postal history and banknotes. The 
collection is partly specialised on watermark, printing and perforation types (many singed BPP or Infla) in 
stockbook and Davo album 1000 

1233 German Empire 1871-1945, collection used asnd */** with many better stamps and sets (a.o. 5 mark Mi. no. 
66, Wagner, Südamerikafahrt, Chicagofahrt, Polarfahrt etc.), occupations WW II etc. in 4 small stockbooks 600 

1234 German Empire 1924-1932, collection collected both used and */** with a.o. Iposta miniature sheet and 
Sudamerikafahrt on album leaves in folder 500 

1235 German Empire 1872/1945 collection used and * with many better items (Brustschild, Zeppelins, Iposta 
miniature sheet, Occupied zones etc.) in binder 300 

1236 German Empire 1940-1944 concentration camp mail (13 covers/postcards) including Auschwitz, 
Buchenwald, Dachau, Flossenbürg, Mauthausen, Oranienburg, Sachsenhausen, Theresienstadt, partly with 
camp postmarks and contents. Added some related documents in envelope 6 300 

1237 German Empire 1860c. onwards postal history (320 items) with better material in 3 Leuchtturm albums 6 200 

1238 German Empire 1929 onwards Zeppelin flights (six items) including other countries in envelope ?/ 6 100 

1239 German Empire 1931/1945 collection used and * with better items, combinations, miniature sheets, special 
events etc. in Schaubek album 100 

1240 German Empire 1923-1931 approx. 18 covers/postal stationery including better items and some German 
office in Levant in envelope 6 60 

1241 German Empire 1872/1945 collection mostly used in Davo album 40 
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1242 inflation 1920-1923 collection postal stationery infla, all used with and without additional frankings 
including better items, some destinations, totally 350 items in 3 Leuchtturm albums 6 300 

German Colonies and offices abroad 

1243 German Colonies and offices abroad 1884/1915 extensive collection mostly used and * with many better 
items, including some forerunners of China, Morroco (Mi. nr.42 with Provinsky certificate), South west 
Africa (mi. no. 32)  Karolinen (Mi.nos. 2l&19), Kiaochow (Mi.no.26) Samoa (Mi.no.19), Togo (Mi.no.19) 
etc.  with many postmarks,  5M values and BPP signed in Leuchtturm album 1500 

1244 German Colonies and offices abroad 1897/1919 collection used and * with many better items on album 
leaves 750 

1245 German Colonies and offices abroad 1896c, onwards collection mostly used including better item e.g. 
forerunners including China and Constantinople on album pages in folder 300 

1246 German Colonies and offices abroad 1884-1918, used and */** with some better stamps in small stockbook 100 

German Post in Turkey 

1247 German Post in Turkey 1870 onwards,  collection */** and used with better items including postmarks on 
German stamps (used abroad), varieties, postmarks (Constantinople, Smyrna, Beirut), postal history etc.) in 
Lindner album 500 

Cameroon 

1248 Cameroon 1898-1913 postal history (postcards, postal stationery) 22 ex. including postmarks, destinations, 2 
covers CEF (Cameroons Expeditionary Force) etc. in folder 6 200 

Plesbicites Areas 

1249 Plesbicites Areas 1920/1957 collection Saar, Memel and Danzig used and * with better items (Saar) on 
album pages in folder 200 

German occupation and field post 1939-45 

1249AGerman occupation and field post 1939-45 1920/1959 mostly used collection Memel (incl. better Lithuanian 
occupation), Saar (almost) complete collection including the Hochwasserhilfe blocks (flood relief miniature 
sheets) singed BP and French zones incl. Baden, Rheinland, Wuttemberg in Leuchtturm album 300 

1250 German occupation and field post 1939-45 1940-1941, fieldpost 4 propaganda cards mocking Churchill and 
Chamberlain - all used (one SS fieldpost) in envelope 6 60 

General government 
1251 General government 1939-1944 collection postal stationery (approx. 180 items) mainly used including 

collection Bohemia and Moravia (mainly unused), better items, Ukraine (Deutsche Dienstpost), Russian 
occupation of Poland, fieldpost, registered, General-Gouvernment forerunners etc. in Leuchtturm album 6 300 

1252 General government 1939-1944 exhibition collection postal stationery (over 200 items) used and unused 
including better ex., forerunners, Russian stationery used in eastern Poland, Ukraine, Deutsche Post Osten 
and other overprints General Gouvernment, some destinations (Portugal, Turkey), registered etc. in ring 
binder 6 300 

1253 General government 1939-1944 exhibition collection postal stationery (approx. 80 items) mainly used 
including forerunners, Russian stationery used in eastern Poland, overprints General Gouvernment 
specialised, registered etc. neatly described on album pages in ring binder 6 200 

Serbia 

1254 Serbia 1941-1943 postal stationery cards (approx. 80 ex.) mainly used including many better ex. (3x. Mi. 
no. P4, P6 Vuk Karadzic 2 din sent from Belgrade 29-8-1944 to Markovac (vertical fold)), some uprated, 
censorship, P3-P4 uprated after end of value, 1 airmail card etc. in folder 6 400 

Germany 

1255 Germany 1914/1945 collection used and * including Bayern, German Empire, German Colonies, Saar, 
Danzig, Memel with many better items, postmarks and some postal history in Schaubek album 600 
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1256 Germany 1852-1900c. collection German local issues (Stadtpost) used and * nicely arranged from Aachen to 
Zwickau with approx. 30 postal stationary/ postcards in 2 binders and stockbook 300 

1257 Germany 1864/1943c. collection postal history (approx. 120) including Old States, Colonies (Kiautschou), 
German Empire (many with special event postmarks), some other countries (Austria, China, Liechtenstein 
etc.) in Schaubek album and envelope 6 200 

1258 Germany 1918/1954 collection and stock including Saar, Memel, Danzig etc. with better items, varieties and 
postmarks in 7 stockbooks 200 

1259 Germany 1860-1960 ca., used and */** mainly before 1945 on stock cards and stockpages in small box 140 

1260 Germany 1860/1940c. stock German States and German Empire, large number of stamps with better items 
(partly in mixed quality) in stockbook 140 

1261 Germany 1860c. onwards about 440 covers/postal stationary with better German Empire in box  140 

1262 Germany 1945/1964 collection used and * including occupied zone, FRG and Berlin including better items 
in Schaubek album and envelope 140 

1263 Germany 1851/1951 collection German States and German Empire collected both used and * with a large 
number of stamps including better items (partly in mixed quality), some varieties and postal history in 
Schaubek album 100 

1264 Germany 1855c/1954 collection combinations, pairs and blocks of 4 mostly used including better (Old 
States, German Empire, Posthorn etc.) in 3 stockbooks and binder 100 

1265 Germany 1860/1940 onwards collection of approx 170 covers and post cards mostly send to the Netherlands 
including many stampless covers in 2 albums 6 100 

1266 Germany 1860/2008c. collection including Local issues, Berlin, cinderella's, poster stamps and postal 
stationary cut outs in 3 stockbooks 100 

1267 Germany 1860c. onwards including German States, Colonies, German Empire and Berlin with better items 
in stockbook and folder 100 

1268 Germany 1885-1940 ca., fiscals including documents in 3 stockbooks 100 

1269 Germany 1914/1945 collection occupied zones including Belgium, Poland, Romania, Belgium occupation of 
Rheinland and Eupen, Haute Silesie, Oberschlesien with many overprint varieties etc. in binder 100 

1270 Germany 1920/1946 nicely arranged collection occupied zones including Upper Silesia, Danzig, Memel, 
Saar, occupied zones of WWII etc. collected both used and * with better items, varieties and postal history in 
Schaubek album 100 

1271 Germany 1945/1946 collection German local issues and Soviet zone, used and * with better sets, miniature 
sheet and varieties in 2 binders 100 

1272 Germany 1850-1970 ca., with a.o. Bavaria, German Empire, Peblicites and Berlin in stockbooks, on leaves 
and on stock cards in box 80 

1273 Germany 1880-1960, over 200 covers mainly before 1945 including some better items in shoebox 6 80 

1274 Germany 1860 onwards, stock used and */** including Old States, German Empire and German Colonies, 
large number of stamps with better and postmarks in 2 stockbooks 60 

1274AGermany 1900c. onwards collection perfins including Germany, Netherlands, UK, US etc. with approx. 19 
covers in stockbook 60 

Germany after 1945 

1275 Germany after 1945 collection 1948/1990 collected both used and */** with better items in 2 Davo albums 100 

Berlin 

1276 Berlin 1948/1990 almost complete collection, used and */** including better items in Davo album 100 

Federal Republic of Germany 

1277 Federal Republic of Germany 1949/1976 collection mostly ** with better sets (Posthorn) in Safe album 100 

1278 Federal Republic of Germany 1990/2020 mounted mint * collection with high face value in Schaubek album 100 
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1279 Great Britain 1870-2015 collection used later */** including high face value in 3 Davo albums and on 
albumleaves 500 

1280 Great Britain 1840-1937 collection with many better items, plate numbers etc. in mixed quality including 
toning on very old album leaves in binder 400 

1281 Great Britain 1853-1902 collection back of the book including Officials with better items (O63 with 2001 
RPS cert.), some forgeries and Postal Fiscal Stamps including SG F10, F17 * and four ex. with forged C51 
postmarks on 3 album leaves, ex. The Ramones collection 400 

1282 Great Britain 1858-1900 remainder, a fine to very fine group including SG 72 on large part cover to Java 
(no arrival postmark), SG 90 on envelope to Leipzig, SG 156 (4x), SG 162 (Spec K8Bg, left dot only), SG 
187-196, SG 197-211, 213-14 **/* and used including many catalogued varieties, SG 212 (2x) etc., partly in 
mixed quality, ex. The Ramones collection 400 

1283 Great Britain 1840-1958 collection used with better items (SG 185) in Schaubek album 300 

1284 Great Britain 1840-1988 stock mostly used in mixed quality including better items, plate numbers, some 
postmarks etc. in 2 stockbooks 300 

1285 Great Britain 1841 onwards collection including some Commonwealth mostly used with better items, plate 
numbers, some postmarks, watermark varieties, back of the book etc. in 2 Lindner albums 300 

1286 Great Britain 1882-1904 Officials collection with many better items in mixed quality on album leaves in 
folder 300 

1287 Great Britain 1900-2015 used later ** including  gutter pairs, booklets, miniature sheets, high face value in 2 
stockbooks 240 

1288 Great Britain 1840/2014 collection used and */** with some better items (Penny Black) in 4 stockbooks/
albums 200 

1289 Great Britain 1860c. onwards Fiscal and Postal Fiscals many * including Specimen overprints some covers 
and stamps postally used, higher values, some documents etc. in stockbook 200 

1290 Great Britain 1864 - 1879 penny red SG 43-44 plates 98-123 plate reconstructions in mixed quality, approx 
2700 ex. on neatly designed leaves in Davo album 200 

1291 Great Britain 1864 - 1879 penny red SG 43-44 plates 152-177 plate reconstructions in mixed quality, approx 
2670 ex. on neatly designed leaves in Davo album 200 

1292 Great Britain 1840 Mulready 1d. and 2d. envelopes unused and 1d. letter sheet used all in average quality, 
cat. (£ 1350) ex. Ramones collection in folder 100 

1293 Great Britain 1840-1940c. including some commonwealth, mostly classic and older material in mixed quality 
including some postmarks in album and 2 stockbooks 100 

1294 Great Britain 1855-1890 Postal Fiscal stamps collection including Imprimaturs (4x), postally used including 
cover with SG F23, SG 44 pl 89 and SG 197 to Paris, Fatal accident insurance ticket, documents etc. in 
stockbook and folder 100 

1295 Great Britain 1860-1880  Fiscal/Revenue stamps all with Specimen overprints */** upto £6 including Estate 
Duty, Land Registry, The Land Commission, Public Records, Probate, Admiralty Court, Judicature etc. 
(totally 51 examples) in folder 100 

1296 Great Britain 1860-1900 Fiscals/Revenues nearly all used with values up to £6 including duplicates in 
stockbook 100 

1297 Great Britain 1860/2003 collection used and */** including better items, face value and some India stamps in 
4 albums, folder and stockbook 100 

1298 Great Britain 1936 onwards Lundy collection stamps and covers with early and better material in stockbook 
and Leuchtturm album 100 

1299 Great Britain 1841 onwards including 2 collections, wilding specialised **, some booklets, first day covers 
etc. in 2 albums and stockbook 40 

Guernsey 

1300 Guernsey 1969-2000, collection ** in 3 Safe ringbinders 40 

Great Britain 
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1301 Isle of Man 1973-2017 collection and booklets */** in 4 Schaubek albums and small box in box 100 

British Commonwealth 

1302 British Commonwealth 1850c-1940 collection used and * with better items and sets including Caymans, 
Grenada, British Honduras, Jamaica ,Brunei, Fiji, Nauru, Trengganu, Dominica, Prince Edwards Islands,  
etc.  in binder 1000 

1303 British Commonwealth 1860c. onwards A-B mostly used including Aden, Antigua, Ascension, Barbados, 
Bechuanaland, Bermuda etc. with better material including duplicates in 2 stockbooks 400 

1304 British Commonwealth 1937-1952 collection George VI all * with better material including Malaysian States 
in Stanley Gibbons album 400 

1305 British Commonwealth 1860c onwards mostly used including Malaysian States, Mauritius, New Zealand, 
Nigeria, Tanganyika etc. with better material and duplicates in 6 stockbooks in box 300 

1306 British Commonwealth 1860c. onwards * and used with better items and sets in stockbook 300 

1307 British Commonwealth 1865 onwards mostly used including Cayman, Cyprus, Falklands, Fiji, Gibraltar, 
Gold Coast/Ghana, India with states etc. with better material including duplicates in 5 stockbooks and SG 
album in box 300 

1308 British Commonwealth 1870-1970c. postal history (covers and mostly postal stationery) including Great 
Britain (Silver Jubilee on cover with first day of issue 7 may 1935 2x,), Aden, Australia, Mauritius, Sarawak 
etc. with better items in 4 Leuchtturm albums in box 6 300 

1309 British Commonwealth 1890-1970 ca. , used and */** with better material in stockbook 300 

1310 British Commonwealth 1930/2006c. collection Solomon Islands, Cayman Islands, Rhodesia and Nigeria 
mostly */** with better sets,miniature sheets and topical issues on stockbook pages in 4 folders 240 

1311 British Commonwealth 1854 onwards used stock with mostly classic material including India and Indian 
States, Mauritius, Australian States, Egypt etc. in 4 stockbooks 200 

1312 British Commonwealth 1860c.-1940c. collection mostly used with better items including Asia and Africa in 
Schaubek album 200 

1313 British Commonwealth 1880c. onwards with better material including Tonga */** in stockbook 200 

1314 British Commonwealth 1890-1980 ca., used and */** album leaves in box. 200 

1315 British Commonwealth 1936 Airmail - The Crash of the Imperial Airways flying boat Scipio in the Mirabella 
Bay (Crete) on 22-8-1936 (Nierinck 360822) - a collection of 12 covers from Australia, India and Straits 
Settlements with various crash cachets, neatly described on album leaves in folder ?/ 6 200 

1316 British Commonwealth 1950c. onwards mostly ** sets and miniature sheets with e.d Barbados (1953-1989), 
Australia, Isle of man, topical issues (birds sets), Norfolk Islands etc. in 2 stockbooks 140 

1317 British Commonwealth 1937/1990 collection St.Christopher, Nevis, Anguilla, St. Kitts and Pitcairn mostly 
*/** in stockbook and album 100 

Antigua 

1318 Antigua 1863-1948 collection used and * with better items and sets on album leaves in folder 200 

Barbuda 

1319 Barbuda 1922-1922, George V ½ pence - 5 shillings SG nrs. 1-11 complete on the front of 4 philatelic picture 
postcards 11-8-1922, all very fine, in envelope 6 100 

Isle of Man 
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1320 Australia Australian States 1850 onwards an extensive partly specialised collection mostly used with many 
better items in album 2000 

1320AAustralia Australian States 1850 onwards in mixed quality including some foxing with better items on album 
leaves in binder 200 

Commonwealth of Australia 

1321 Commonwealth of Australia 1913-1942 collection used and * with many better items including high values 
Kangaroos on album leaves in folder 1000 

1322 Commonwealth of Australia 1913-2006 stock used and some */** with better material including back of the 
book, A.A.T. etc. in 5 stockbooks in box 240 

1323 Commonwealth of Australia including states and New Zealand collection with some better items in SG 
album and folder 100 

1324 Commonwealth of Australia 1931 SG 121, 122 (4x) and 123 (vertical pair with the variety - extra islands -) 
on registered first flight envelope from Sydney 23-5 via Batavia 27-5 to Singapore 1-6 in envelope ?/ 6 40 

Australia 

ex 1320
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1325 New Guinea 1915 onwards collection used and */** including N.W. Pacific Islands, Papua and P.N.G. with 
better material including duplicates in 2 stockbooks 400 

1326 New Guinea Papua and N.W. Pacific Islands 1900-1935 collection used and * with better material on album 
leaves in folder 300 

Bahamas 

1327 Bahamas 1861-1948 collection used and * with better items and sets on album leaves in folder 200 

Barbados 

1328 Barbados 1857-1947 collection used and * with better items and sets on album leaves in folder 300 

Bermuda 

1329 Bermuda 1865-1941 collection used and * with better items and sets on album leaves in folder 200 

British Levant 
1330 British Levant 1829-1922 collection * and used with better items including C postmarks on Great Britain stamps 

(used abroad), Free letter 1829 from Constantinople to Ballycastle Ireland, Specimen overprints (including SG 1, 2, 2 
marginal vertical pair, 10-12), Ultramar overprints (SG 23, 24, 32 and 33), some postal history etc. in Lindner album 300 

Cameroon 

1331 Cameroon 1932 onwards postal history (covers and postal stationery) including mixed frankings, postmarks, 
registered (Buea, Mamfe, Kumba,Tiko etc.), censor, some UKTT etc. in Leuchtturm album  6 300 

Canada 

1332 Canada 1851-1993 collection used and */** with better material (Jubilee set SG 121-140, War Tax SG 225-
227 *), back of the book including semi official airmails, official stamps etc. in Davo album 1000 

1333 Canada 1935-1969, specialized collection, collected both used and */**, with a.o. plateblocks, booklets, 
covers etc., nicely aranged in 5 binders in box 400 

1334 Canada 1994-2021 collection used and ** (high face value) in 3 Davo albums 200 

1335 Canada 1859-2015c. stock used and some */**, stamp booklets, duplicates etc. in 4 stockbooks 100 

1336 Canada 1868-1972, collection circular date cancels on various values and emissions, nicely arranged in 
album 100 

Newfoundland 

1337 Newfoundland 1851-1947, collection used and * with many better stamps and sets, duplicates and also the 
other Canadian provinces with better material in Leuchtturm binder and envelop. 500 

Ceylon 

1338 Ceylon 1857-1938 collection including Telegraph stamps, used and * with many better items (SG 8 with 
1936 RPS certificate) on album leaves in folder 600 

1339 Ceylon 1870-1965 stock with better items (SG 386s/397s *) including collection perfins in 3 stockbooks and 
album 200 

1340 Ceylon 1880 onwards collection postal stationery post cards an extensive collection with duplicates unused 
and used including postmarks, destinations, specimen etc. totally 340 items in 2 Leuchtturm albums  6 200 

1341 Ceylon 1890c. onwards collection postal stationery letter cards, registered letters, envelopes, aerogrammes, 
V-mail, irc's with duplicates used and unused including postmarks, destinations, specimen etc. and some 
perfins on cover, totally 210 items in 2 Leuchtturm albums 6 200 

1342 Ceylon 1860c. onwards collection/stock used and */** with better material in stockbook 140 

1343 Ceylon 1886 onwards postal stationery including post cards, reply cards, letter cards, aerogrammes, some 
telegrams etc. collected used and unused including postmarks, registered in 2 albums 6 100 

New Guinea 
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1344 Ceylon 1887c. onwards collection postal stationery envelopes and wrappers, with duplicates used and unused 
including postmarks, destinations, some varieties (inverted overprint) specimen etc. totally 200 items in 2 
Leuchtturm albums 6 100 

Falkland Islands 

1345 Falkland Islands 1869-1938 collection used and * with many better items (SG 41-42 used, 49-50 *, 66-68 *, 
121-126 * etc.) on album leaves in folder 500 

Guyana 

1346 Guyana 1860-1970, used and */** with some better material in stockbook 200 

Hong Kong 

1347 Hong Kong 1863-1946 collection used and * with many better items on album leaves in folder 1000 

1348 Hong Kong 1862-1941 collection used and * with many better items on album leaves in folder 600 

India 

1349 India 1854-1940 collection used and * with many better items (4 annas cut square, SG 147 fiscally used, 219 
*, etc.) on album leaves in folder 400 

1350 India 1854/1949 stock India and Indian States used and */** with many better classic stamp some varieties 
(inverted surcharges, specimen), back of the book and postmarks including used abroad and postal history in 
2 stockbooks and folder 300 

1351 India 1854 onwards with better items including postal history/covers in stockbook 200 

1352 India Feudatory States 1848 onwards postal history (covers and postal stationery) including Bamra, Cochin, 
Holkar, Hyderabad, Indore, Jaipur, Travancore, Soruth etc. with mixed frankings, postmarks, registered, 
totally 230 items in 2 Leuchtturm albums 6 200 

1353 India 1920-1952 collection * with better items and sets (Ghandi 1948 *) on album leaves in folder 100 

1354 India 1947-1997 collection used including Ghandi set (SG 305-308) and stock Indore/Holkar and some 
additional states in Swanmace album and 2 stockbooks 100 

Iraq 

1355 Iraq 1917-1932 collection * and used with better items and sets including official stamps and duplicates on 
album leaves in folder 200 

Jamaica 

1356 Jamaica 1860-1972, collection used and * in binder 100 

1357 Jamaica 1930/1990 collection mostly ** with many miniature sheets in stockbook 100 

Leeward Islands 

1358 Leeward Islands 1890-1935 collection mostly * with better items on album leaves in folder 200 

Johore 

1359 Johore 1884-1965 collection mostly * and used with better material including many overprints on album 
leaves in folder 400 

Perak 

1360 Perak 1880-1965 collection mostly * and used with better material including many overprints on album 
leaves in folder 300 

Trengganu 

1361 Trengganu 1910-1965 collection * and used with better material on album leaves in folder 100 

Malta 

1362 Malta 1885-2002 stock mostly used with some better material in stockbook 100 
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1363 Mauritius 1879 onwards postal stationery an extensive collection (ca. 550 items) both unused and used 
including many better items, specimen, destinations, postmarks, registered letters, mixed frankings, etc. 
including duplicates in 4 Leuchtturm albums in box 6 750 

1363AMauritius 1937 onwards mostly George VI including small plate flaws in positional blocks, covers and 
collection perfins on and off cover in Leuchtturm album 100 

Montserrat 
1364 Montserrat 1876-1938 collection used and * with better items on album leaves in folder 200 

New Zealand 

1365 New Zealand 1857-1940 collection used and * with many better items and sets including N.Z. Railways 
Newspaper stamps on album leaves in folder 600 

1366 New Zealand 1935/1995 collection stock mostly */** with better items, miniature sheets and Ross 
Dependency in 3 stockbooks 140 

Palestine 

1367 Palestine 1918 onwards collection */** and used with better items, duplicates, some postal history etc. in 
Lindner album 100 

St. Christopher 
1368 St. Christopher St. Kitts, St. Lucia, Nevis, St. Vincent 1859-1947 collection used and * with many better 

items on album leaves in folder 500 

Samoa 

1369 Samoa 1900-1940 collection * and used with better items including duplicates on album leaves in folder 200 

Singapore 

1370 Singapore 1948-2000 collection used and */** with duplicates including better material (m/s) and duplicates 
in 2 stockbooks 200 

Local British Occupation Issues During the South African War 1900-02 

1371 Local British Occupation Issues During the South African War 1900-02 1900-1902c. collection Boer 
War including postal stationery used and unused, postcards, covers etc. including postmarks (Nelspruit, 
Machadodorp, Kaapsche Hoop (on Machadodorp postcard to Lorenço Marques), Berberton, Waterval-onder 
etc.), Dutch postcards to P.O.W. on St Helena (Deadwood-camp) etc. totally 75 items in album 6 300 

Swaziland 

1372 Swaziland 1889-1980 stock mostly */** including better material (SG 74b ** and used, SG 75b *) in 2 
stockbooks 600 

1373 Swaziland 1952c. onwards collection postal stationery and covers with duplicates used and unused including 
some postmarks, registered etc., totally 76 items in Leuchtturm album 6 60 

Tonga 

1374 Tonga 1909 onwards postal history (covers and postal stationery) used and unused including registered, 
mixed frankings, destinations, Tin Can mail, totally 21 items in folder 6 200 

Trinidad and Tobago 

1375 Trinidad and Tobago Turks and Caicos and British Virgin Islands 1866-1948 collection used and * with many 
better items on album leaves in folder 400 

1376 Trinidad and Tobago 1851-1953 collection used and * with better items and sets, some foxing including 
duplicates on album leaves in folder 200 

1377 Trinidad and Tobago 1870c. onwards collection used and from 1920 onwards mostly */** including 
miniature sheets on stockbook pages in folder 80 

Mauritius 
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1378 Zanzibar 1895-1936 collection used and * with better items including some duplicates on album leaves in 
folder 100 

Greece 

1379 Greece 1861/2014 collection/stock used and */** with a large number of large and small Hermes heads (incl. 
10l. red orange in pair, various printing types and postmarks), better items (1896 olympics, 1940's Youth 
organisation, better airmail sets), covers etc. in 9 albums and folder in large box 400 

1380 Greece 1861/1937 collection used and * with better items e.g. Large Hermes heads, Olympics Games, 1922 
Venizelist government overprints, airmail etc. on album leaves in folder 300 

1381 Greece 1861/1990 collection with about 40 large Hermes heads, better items, occupied zones, covers etc. in 2 
stockbooks 200 

1382 Greece 1901-1996, stock mainly ** in stockbook and folder 200 

1382AThessaly 1898-1898 Turkish Occupation, specialized collection used and unused on stock pages in folder 100 

Hungary 

1383 Hungary 1850/1858 collection postmarks on Austrian stamps including Croation, Slovak and Romanian 
strikes, sorted by town, many with good strikes (including 3 certificates), postal history (4 covers and 
postcard) with additional literature 'Die poststempel auf der freimarkenausgabe 1867 von Österreich und 
Ungarn' by Ing. E. Muller on album pages in folder 300 

1384 Hungary 1871/1920 collection used and */** with better items (first emission), some varieties (incl. Mi. 
no.385 Harvesting wheat 600k with 800k in upper right corner), back of the book with Romanian occupation 
and local issues in binder 300 

1385 Hungary 1871/1970 collection */** with better items e.g. airmail, miniature sheets, back of the book in 2 
albums 200 

1386 Hungary 1926/2004 collection used and */** with bettter sets and miniature sheets, imperfs, literature etc. in 
3 stockbooks and folder in small box 200 

1387 Hungary 1960/1970 collection imperf. sets and miniature sheets, mostly */** including better items in 
stockbook 140 

1388 Hungary 1871/1966 collection used and * with better items, miniature sheets and covers (e.g Zeppelin) in 
Schaubek album  100 

Italy 

1388AItaly 1861/1995 collection used and */** with better items in Schaubek album 240 

1389 Italy 1901/1990 stock with many better items, back of the book including a large number of espresso stamps 
in sheet parts etc. in 5 albums and folder in box 200 

1390 Italy 1859/1937 collection used and * with better items (Sicily, Parma and Sardina) on album pages in folder 100 

1391 Italy 1920c/1966 collection Italy and Vatican mostly */** with better items in 2 folders and stockbook 100 

1392 Papal States 1852/1939 collection including Vatican used and */** with many better items, Vatican mostly 
** e.g. Provisorium, Lawyer's Congress etc. on albums leaves in folder 400 

Levant 
1393 Levant 1874/1912c. collection used and */** with better items, blocks of 4, some varieties, postal history etc. 

in Lindner album 400 

Italian Colonies 

1394 Italian Colonies 1900c. onwards collection mostly * with better items e.g. Somalia, Cirenaica etc. on album 
pages in binder 200 

Liechtenstein 

1395 Liechtenstein 1886/2019 used collection partly specialised on perforation types including better items e.g. 
Austrian stamps/covers used in Liechtenstein, airmail sets etc. in 2 binders and stockbook 100 

Zanzibar 
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1396 Liechtenstein 1912 onwards stock used and */** including better items, blocks of 4,  collection maximum 
cards etc. in 7 stockbooks/albums in box 100 

1397 Liechtenstein 1912/1954c. collection used and * with better items (airmail) on album leaves in folder 100 

1398 Liechtenstein 1912/2010 collected both used and */** with better items, perf types, airmail, back of the book, 
face value etc. in 6 stockbooks in box 100 

Luxemburg 

1399 Luxemburg 1775 complete letter with LUXEMB line cancel from Luxembourg 29-7-1775 to Bruxelles with 
4 in manuscript, very fresh and rare cover and complete undated letter from Orleans to Luxembourg with on 
reverse the FRANCO LUXEMBOURG line cancel in red 6 100 

Poland 

1400 Poland 1935-2013, collection almost untirely unmounted mint with some better miniature sheets and face 
value in 8 Davo albums and 6 stockbooks in 2 large boxes 750 

1401 Poland 1918/1980 ca. collection including Polish postoffices in Levant, Polish Army in Italy,  Local Post 
Warszaw 1918, Porto (1919-1926), revenues, proofs (Worz), poster stamps etc., postal history etc. in 2 
stockbooks 400 

1402 Poland 1920/1955 collection used and */** with many better items and miniature sheets on stockbook pages 
in folder 300 

1403 Poland 1918-1921, 4 better covers with a.o. bisected Local post Przedborz 4 groszy (Jungjohann certificate) 
and Local Post Zarki 10 on 5 halerzy (Petriuk certificate) in envelop 6 200 

1404 Poland 1917-1918, Local Post Przedborz, collection used and * including imperforated on 2 stock pages in 
folder 140 

1405 Poland 1918-1950 including 26 designs/proofs Kraljestwo Polskie, German Empire used in Poland, Bierut 
15 zloty with the rare provisional "Groszy" overprint of Wielka Wies na Helu (Jungjohann certificate), 
Local Post Warsaw 5 groszy imperforated (signed Jungjohann) and smallm collection Central Lithuania, in 
ringbinder 100 

1406 Poland 1918/1960c. including a collection of 44 design proofs "Krolestwo Polskie" almost all signed 
Jungjohann, Postmaster Meeting Poznan, 1 zloty dark green in imperforate vertical strip of 3 with variety 
print partly missing at left (*/**) and a forgery of the Lenin miniature sheet (Mi.nos. 1309-1311) in folder 80 

Portugal 
1407 Portugal 1853/1937 collection used and * with many better items e.g. Mi.nos 1-44, Antonius van Padua 

set,  Castelo Branco etc. on album leaves in folder 750 

1408 Portugal 1895/1946 collection */** with better sets and miniature sheets (Mi. block 1,2 etc.) on album pages 
in folder 100 

Portuguese colonies 

1409 Portuguese colonies 1870/1939 Extensive collection Portuguese Colonies from Azores to Zambezia in 
the main catalogue numbers nearly complete (except India, Macao and some first issues of Azores and 
Mocambique) with better sets and values used/unused. Starting with Azores, Portuguese Africa, Horta, 
Inhambane,  Cape Verde, Lourenço Marques, Mozambique and Mozambique Company, Portuguese Guinea, 
India with 1874 20r. unused, Congo,Thomas & Prince Islands, Tete, Timor and Zambezia in Schaubek album 1000 

1410 Portuguese colonies 1877/1939 collection used and * including Mocambique, Azores, Congo, India etc. with 
many better items e.g. Vasco de Gama (*) and Lusiads (**) omnibus sets on albumpages in box and album 300 

Angola 

1411 Angola 1870/2002 collection with many better items, perfs, better postmarks, surchages, birds ,miniature 
sheets etc. mostly collected both used and */** in album 300 

Macao 

1412 Macao 1884/1938 almost complete collection mostly * with many better items on album pages in folder 400 



 77Vrijdag 15 maart 2024Foreign countries collections and lots

kavel inzet

1413 Romania 1858/1939 collection used and * with many better items on album leaves in folder 200 

1414 Romania 1870-2000 small collection used and some */** in stockbook 60 

Russia 

1415 Russia 1935-1990 ca., enormous stock used and */** with better material, miniature sheets etc. in 17 
stockbooks in large box. 1000 

1416 Russia 1923-1991, almost complete used collection including miniature sheets and airmail in 3 stockbooks 400 

1417 Russia 1875-1940, collection used and * with better sets on album leaves in folder 200 

1418 Russia 1880-1970 ca. , used and */** in 2 ring binders, stockbook and folder 160 

1419 Russia - civil war issues 1918/23 Wrangel Army, collection used and */** on stock pages in folder 100 

Levant 
1420 Levant 1863-1913, extensive specialized collection with better material, (overprint varieties), about 50 

covers/postal stationary etc. in 2 ring binders 1000 

San Marino 

1421 San Marino 1920/1970c. mostly */** sets including better items e.g. San Marino, Fiume,  German 
occupation of Italian Zara and Isole Jonie (postcard) on stockbook pages in folder 60 

Romania 

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE 
Take a look in our online catalogue!
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1422 Spain 1850/1937 extensive collection from the Isabella issues onwards with many better items, back of the 
book, local post and miniature sheets etc. on album leaves in folder 2000 

1423 Spain 1852-2005 ca., used and */** with better material in 2 stockbooks 500 

1424 Spain 1929/1953 selection of better (airmail) sets and items, mostly */** including 1936 National Philatelic 
Expo airmail set, 1938 Defence of Madrid, 1938 july 18 sets (2x), 1938 Submarine set, 1950 Stamp 
Centenary set MNH (airmail 2x), 1935 airmail set Legazpi & Sorolla etc. in stockbook 300 

1425 Spain 1937-1937, 8 stampless covers from the Civil War (so called Requetes) in ring binder 6 80 

Spanish colonies 

1426 Spanish colonies 1920c. onwards including Spanish Civil war, Spanish Sahara etc. in album and folder 60 

Spanish West Indies 

1427 Spanish West Indies 1855-1870, collection on album leaves 80 

Switzerland 

1428 Switzerland 1846-1950 collection used and */** including many better items including Mi. 4 (*) Moser 
certificate, 10-12, Pro Juventute Italian III *, 226-228 *, 447-459 *, airmail, miniature sheets including Naba 
*, Pro Patria 1940 *, Officials with better sets etc. in Davo album 1200 

1429 Switzerland 1862/1974 collection mostly */** with many better items. Helvetia and Wiliam Tell's son partly 
specialised on perforation and paper types, better airmail sets, Pro Juventute forerunners 10 centimes in German, 
French and Italian, miniature sheets, good section officials, se-tenants etc. in 2 Leuchtturm albums and folder 1000 

1430 Switzerland 1850/2013, collection used with many better stamps and sets (Rayon, Pax), miniature sheets, 
airmail complete, good section officials etc. in 3 Davo albums 750 

1431 Switzerland 1951-2019 collection mostly */**, including miniature sheets (Mi. 14 *), high face value and 
some United Nations in 3 Davo albums  400 

1432 Switzerland 1854/1950 collection used and */** including better items e.g. Rayons (some forgeries), Strubli,  
airmail and back of the book in Linder album 300 

Spain 

ex 1422
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1433 Switzerland 1854/1959 collection used and */** including better items,. miniature sheets and back of the 
book with many officials stamps in 2 albums 300 

1434 Switzerland 1922-2000 officials used stock including duplicates with better items and some postage dues ** 
from 1910 onwards in 2 stockbooks 300 

1435 Switzerland 1850/1940 collection used and * with better items e.g. Rayon, Rappen, Airmail etc. (partly in 
mixed quality) in album, folder and 3 approval booklets in box 200 

1436 Switzerland 1970/2007 yearsets and a lot of **sets and blacks of 4, high face value in small box 200 

1437 Switzerland 1975/2022 almost complete collection with mostly ** material, face value about  CHF 900 in 2 
lighthouse albums and envelope 200 

1438 Switzerland 1850/1971 collection mostly used with better items (classics), airmail in Davo album 100 

1439 Switzerland 1854/2000 used collection with better items and about 150 covers with postage labels (Frama's) 
in 3 albums 6 100 

1440 Switzerland 1862-1964, */** including some better stamps on stockpages in folder 100 

1441 Switzerland 1862/1970c. collection mostly */** with better items, airmail and miniature sheet in Lindner album 100 

1442 Switzerland 1940-1960 ca., ca. 65 covers incliding better fdc's in envelope 6 100 

1443 Switzerland 1850 onwards collection used and */** with better items (some forgeries) in 2 stockbooks 60 

1444 Switzerland 1870c. onwards collection postal history (approx. 50 covers) Switzerland and Italy including 
Postage dues, registered, feldpost/ army stamps (soldatenmarken/post) and Italian States in album 6 60 

1445 Switzerland 1910-1940c. collection Bundesfeier postcards (approx. 70 items) and some propaganda/
advertisement cards from Netherlands/France in album 6 60 

1446 Switzerland 1854/2008 collection mostly used in 2 albums 50 

Turkey Please see also single lots 2579-2603

1447 Turkey 1862-1863 Tugrah Issue, highly specialized collection with larger units, tete-beche pairs (a.o. block 
of 6, faults), varieties, postage due, cancellations, 3 covers etc., in total about 450 ex. in ring binder 2400 

ex 1447
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1448 Turkey 1865-1882, Duloz Issue, extensive highly specialized collection used and */** with perforations, 
varieties, colours, constant errors, cancellations, covers, larger units etc. in 2 ring binders 1000 

1448ATurkey 1876-1891, Crescent Issue, extensive specialized collection, used and unused, with better items, 
varieties, constant errors, larger units, forgeries etc., nicely arranged in ring binder 1000 

1448B Turkey 1901-1911, Tughras Abdul Hamid II and Mohammed V, extensive collection used and unused with 
many better stamps, varieties, perforations, covers etc. nicely arranged in ring binder 1000 

1449 Turkey 1915-1917, Star and Crescent overprint issue, extensive highly specialized collection used and */** 
with a.o. many better items, varieties, larger units, perforations, covers etc. in ring binder 1000 

1450 Turkey 1920-1922, Ankara Issues, specialized collection used and */** with many better items, varieties, 
perforations, specimen, some parcel cards etc. in ring binder 1000 

1451 Turkey 1913-1953, extensive specialized collection used and */** with many better items, perforations, 
varieties, specimen, cancellations, covers etc. in 4 ring binders 800 

1452 Turkey 1865-1960, extensive specialized stock used and */** with better stamps and sets in 17 stockbooks in 
large box. 750 

1453 Turkey 1865-1920 ca., cancellations, collection on various values and issues (starting with Duloz) 
alphabetically arranged in 9 ring binders in large box 500 

1454 Turkey 1911 Journey of the Sultan to Macedonia Issue, overcomplete collection mainly */** with also 
proofs, varieties etc. on stock pages in folder. 500 

1455 Turkey 1917-1917, Bulls Head overprints issue, specialized collection used and */** with better items, 
varieties, perforations etc. in ring binder 500 

1456 Turkey 1840-1860 ca., prephilately, collection including about 175 fragments and 20 covers/fronts with 
negative seals (Tatarpost) and 4 fronts with "Porto-Piastre" labels in ring binder 6 300 

1457 Turkey 1869-1888, Kacak (contrabande) overprints, specialized collection used and */** including bisects 
and larger units in ring binder 300 

1458 Turkey 1870-1980 ca., , fiscals and poster stamps, extensive collection used and */** including documents in 
8 ring binders and folder in large box. 300 

1459 Turkey 1873-1881, Local Post Constantinople, specialized collection Sehir overprints including some postal 
stationery in ring binder 300 

1460 Turkey 1911-1952 Postal Tax stamps, specialized collection used and */** with better stamps and sets, many 
varieties etc. in ring binder 300 

1460ATurkey 1892-1897, Coat of Arms and Tughra Issue, specialized collection used and unused including some 
varieties and covers on stock pages in folder 240 

1461 Turkey 1923-1926, Star and Crescent Issue, specialized collection used and */** with better items, 
perforations, varieties, some covers etc. on stock pages in folder 240 

1462 Turkey 1930c. onwards collection/stock mostly */** with better sets and items, some imperfs, miniature 
sheets, back of the book etc. in 2 stockbooks 240 

1463 Turkey 1863 onwards approx.180 stockcards with mostly classic items including better in small box 200 

1464 Turkey 1880-1950 ca., collection of about 175 covers/postal stationery including some better items in ring binder 6 200 

1465 Turkey 1906-1915 ca., Postage Due, collection "T" overprints including some covers/postal stationery in ring 
binder 160 

1466 Turkey 1865-1866, Local Post Constantinople, collection mainly (*)/* including larger units and forgeries on 
3 stock pages in folder 100 

1466ATurkey Sakarya Bridge 50 -200 kurus, very fine unmounted mint (nr. 804 short perf.nr.805 2 slightly toned 
perfs.), cat.v. 900 6 100 

Turkey - Ship mail issues 

1467 Turkey - Ship mail issues 1868-1872, T.B. Morton & Co. steam letter post, small collection on stock page in 
folder 100 
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1468 Baghdad 1890-1892, collection of about 55 bisects used and * on stock pages in folder 200 

Küstendje (Constanţa) 
1469 Küstendje (Constanţa) 1867-1867, over 50 stamps including colour proofs and forgeries on stock page in 

folder 200 

Mount Athos 

1470 Mount Athos 1880-1960 ca., collection with stamps, fragments and covers of Greece, Russian Levant and 
Turkey used on Mount Athos in ring binder 200 

Turkey - Hatay 

1471 Turkey - Hatay 1938-1939, and Sandjak, collection */** in cluding larger units and some varieties on stock 
pages in folder 100 

Turkey - Cilicia 

1472 Turkey - Cilicia 1919-1921, specialized collection used and */** including better stamps and overprint 
varieties in ring binder                                                                      300 

Yugoslavia 

1473 Yugoslavia 1945/2000 stock mostly used including better sets, miniature sheets, back of the book in 5 
stockbooks in box 200 

1474 Yugoslavia 1918 onwards, collection proofs, imperfs and errors including Croatia, Slovakia and Bosnia on 
album pages in folder 100 

Egypt 
1475 Egypt 1866-1958, collection used and */** with many better sets and stamps in Farabaksh binder 500 

1476 Egypt 1900c. onwards, good collection postal history Hotel post offices etc. (143 covers and postcards) with 
Mena House, Ghesireh Palace, Continental Savoy, Savoy Cairo and Assouan, Winter Palace, Luxor, Cataract 
Assouan and Aswan, San Stefano Alexandria, and Cook's Tourist Service, Seamans Home, Simon Arzt 
Department Stores etc.  including destinations in 2 Davo albums 6 300 

1477 Egypt 1879-1960, used and */** with some better material on album leaves in folder 200 

1477AEgypt 1867/1957 collection used and */** with better items and fdc's on album pages in folder and binder 100 

United States of America 

1478 United States of America 1847-1892, collection used and */** with many better items (a.o. 2x nr. 1, 1869 
Pictorial Issue, White Plains sheetlet etc.), Airmail, Oficials, Confederate States etc. in 2 Scott albums 1500 

1479 United States of America 1851-1986, collection mainly used with many better classics (including duplicates), 
officials, periodicals, Air Mail etc. in 3 Davo albums 1500 

1480 United States of America 1900c. onwards collection Perfins (ca. 16.900 ex.) in 12 stockbooks including 
Balough catalogue (1979) in large box 600 

1481 United States of America 1928-2021, collection used and ** including face value about $ 1300 and about 
650x forever in 5 Davo albums and stockbook in large box 600 

1482 United States of America 1847/19445 collection mostly used with better classics (in mixed quality and some 
forgeries), Columbian Exposition, Trans-Mississippi Issue, miniature sheets, back of the book with many 
officials and newspaper stamps in Davo album 500 

1483 United States of America 1851-1894, classic stock with many better stamps in partly mixed quality in folder 500 

1484 United States of America 1857/1933 stock mostly used with better items, postmarks incl. Town and Fancy, 
some back of the book and miniature sheets in stockbook 400 

1485 United States of America 1860/1970c. collection back of the book including local issues, documentary, 
revenues; stocktransfer, wines, beer, tabacco etc. in stockbook 300 

Baghdad 
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1486 United States of America 1920c. onwards, Precancels, extensive stock with bureau's, towns and electro's in 
39 albums/stockbooks and a large number of glassine bags in 4 large boxes 300 

1487 United States of America 1919-1980, collection larger units mainly ** including plate blocks in 2 Harris albums 240 

1488 United States of America 1850-1920 ca. about 140 covers/postal stationery including stampless in ring binder 6 200 

1489 United States of America 1851-1976, collection with a.o. better classics in mixed quality and some Duck 
stamps in 2 albums 200 

1490 United States of America 1861 onwards collection Revenue stamp,s Proprietary stamps, medicine stamps, 
Postoffice seals etc. used and * with better items on album pages in folder 200 

1491 United States of America 1934/2007 onwards Duckstamps collection with about approx. 200 stamps used, 
(*) and some */** and approx. 60 Migratory Bird Waterfowl Stamp Phone Card in stockbook 200 

1492 United States of America 1850-1950 ca. onwards,  400 covers mostly airmail and postal stationary (used) 
including postmarks (town, corks, Boston Negative etc.), registered mail, send abroad, special delivery, 
additionally franked, letters (incl. Civil War Patriotic cover with letter, faults) in box 100 

1493 United States of America 1861-1920 ca., with better classics, postage due and officials in small stockbook 100 

1494 United States of America 1861/1996 collection used and from 1931 onwards mostly */** in 4 Borek albums 
and binder 100 

1495 United States of America 1861/2008 collection mostly used with some better classics, back of the book, 
miniature sheets etc. in 2 Kabe albums 100 

1496 United States of America 1922c. onwards Possessions collection precancels from Canal zone, Caronline 
Islands, Guam, Porto Rico, Samoa and Double Line Precancels Canada on album pages in folder 100 

1497 United States of America 1980/1991 collection Duckstamps with ** stamps, fdc's etc. in approx 30 
presentation packs, 2 albums in box 100 

1498 United States of America 1861-1900 ca., classics with some better ex. on 2 stock cards in envelope 40 

Hawaii 
1499 Hawaii 1853-1896, collection used and * with some better stamps on album leaves in folder 200 

1500 Hawaii 1884 onwards, postal stationery envelopes and postal cards used and unused with some duplicates 
including better items, destinations (Scott UX9 to Kobe Japan), totally 29 items in small album 6 200 

Latin America 

1501 Latin America 1860c onwards collection with a large number of */** sets (some used classics) with e.g 
Mexico, Brasil, Nicaragua, Chile, Argentina, Paraguay, Dominica, Honduras, Puerto Rico, Cuba, US and 
United Nations in 5 stockbooks in small box 240 

1502 Latin America 1870/2000c. stock mainly */** including a large number (better) Guatemala stamps El 
Salvador, Costa Rica, Argentina, Boliva including better items in 9 stockbooks in box 240 

1503 Latin America 1870/2000c. used and */** collections Paraguay, Argentina, Brazil, Mexico, Nicaragua, 
Honduras, Cuba, Ecuador, Guatemala, Panama, Haiti etc. with better items in 9 stockbooks 200 

1504 Latin America 1853/1893 including Chile Colon Colombus 5 centavos red brown on white paper in vertical 
strip of 4 with watermark 5 and Brasil 1898 registered envelop 100 reis red uprated with 200 and 100 reis 
from Pernambuco to Amsterdam in envelope 50 

Central America 

1505 Central America 1873-1956, collections Cuba and Nicaragua in Yvert album 200 

El Salvador 
1506 El Salvador 1867-1946, collection used and unused on album leaves in folder 100 

1507 El Salvador 1882/1905, collection postal cards and postal stationary (approx. 60) including many better items 
including foreign destinations (Syria etc.) in album 6 100 

1508 El Salvador 1867-1935, collection on album leaves in folder 80 
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1509 El Salvador 1867-1953, collection used and * in album 80 

Honduras 

1510 Honduras 1866-1959, collection mainly * in small home made album and folder 100 

Mexico 

1511 Mexico 1856-1950, collection mainly used with better classics (a.o. Mi. nr. 137) in Scott album 300 

1512 Mexico 1856-1956, collection used and * with better stamps and sets in binder 240 

Nicaragua 

1513 Nicaragua 1862-1938, collection on Yvert album leaves in folder 80 

Panama 

1514 Panama 1878-1960, collection used and */** including Canal Zone on album leaves in folder 200 

South America 

1515 South America 1844-1970, collection Argentina, Brazil and Chile with better classics in Schaubek album 300 

1516 South America 1925-1950 ca., better sets * on 2 stockpages in folder 240 

Argentina 

1517 Argentina 1858-1958, collection used and */** with many better stamps and sets in KaBe album 300 

1518 Argentina 1858-1940 ca., collection on album leaves in folder 100 

1519 Argentina fiscal stamps 1870-1905 collection used on leaves 6 100 

1520 Argentina 1872c. onwards collection postal history (approx 200 items) including (registered) airmail covers, 
postal stationary, wrappers etc. in box 6 50 

Bolivia 

1521 Bolivia 1867-1957, collection used and * with better Airmail sets on album leaves in folder 200 

Brazil 
1522 Brazil 1843-1956, collection used and */** with better material and Varig on album leaves in folder 400 

1523 Brazil 1843-1990 ca., stock mainly used with many classics in 6 stockbooks 300 

1524 Brazil 1908-1994, collection with duplicates mainly */** in 2 stockbooks 200 

Ecuador 
1525 Ecuador 1865-1960, collection used and * (partly sticked on page) with a.o. SCADTA Mi. nrs. 7-17 on 

album leaves in folder 200 

Paraguay 

1526 Paraguay 1870-1957, collection mainly * with better Airmail stamps on Yvert album leaves in folder 100 

Peru 

1527 Peru 1858-1951, collection mainly used with many better stamps, varieties, Arequipa, Local Post, Chilean 
Occupation etc. in Inca album 400 

1528 Peru 1858-1938, collection used and */** with better material on album leaves in folder 200 

Uruguay 

1529 Uruguay 1858-1959, collection used and */** with some better stamps and sets in Sapere album 200 

Venezuela 

1530 Venezuela 1859-1985, nearly complete collection used and unused with duplicates and pairs in the classic 
part, Airmail almost complete, extensive section "Escuelas" etc. in 2 Schaubek albums and stockbook 1000 
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1531 Venezuela 1859-1960, collection used and */** with better sets in album 300 

1532 Venezuela 1997-2017, miniature sheets ** in 2 stockbooks 200 

Asia 

1533 Asia 1930c. onwards collection Cambodja, Bhutan and Hong kong, used and */** with many sets, miniature 
sheets (topical issues) and about 100 covers in 3 stockbooks 200 

1534 Asia 1928c. onwards stock including China, Hong Kong and Thailand used and (*)/** in 2 stockbooks 100 

1535 Asia 1953 onwards, nicely arranged collection with mostly ** sets and miniature sheets including China, 
Hong Kong, Korea, Japan, Vietnam, Macau, Cambodia, Mongolia etc. with better items in 2 stockbooks 100 

1536 Asia 1880c. mostly China related areas (Hongkong, Kiautschou, Taiwan, Macau etc.) in stockbook 80 

China Empire and Republic 

1537 China Empire and Republic 1890 onwards including better items in stockbook 200 

1538 China Empire and Republic 1890-1900 ca., Local Post, small collection with a.o. Foochow and Kewkiang in 
mixed quality on album leaves in folder 80 

1539 China Empire and Republic 1913/1970c. including local issues, Empire and some better Republic sets on 
stockbook pages in folder 80 

Taiwan 

1540 Formosa 1950c/2005 collection/stock mostly */** with better items, miniature sheets in 2 stockbooks 200 

Japanese post in China 

1541 Japanese post in China 1900-1914, small collection used and * in folder 40 

People's Republic of China 

1541APeople's Republic of China 1961/1987 almost complete (*)/* collection with many better sets and miniature 
sheets e.g. Goldfishes, Table tennis souvenir sheet, Butterflies, Huangshan National Park, Peonies set and 
miniature sheet, Mining, Cultural revolution stamps, Mao's Theses , 25th Anniversary of Mao Tse-tung's, 
Long Life to Chairman Mao, Mao's Revolution in Literature & Art, Directives of Mao (folded) and Thoughts 
of Mao (unfolded) Strips etc. in 2 stockbooks 3000 

1542 People's Republic of China 1885-2009, used and */** including Empire and Republic, Cultural Revolution 
with better stamps and sets, fdc's, some year books etc. in a.o. 3 stockbooks 500 

1543 People's Republic of China 1900-1990 ca., mainly used with some Cultural Revolution, Empire, Taiwan and 
other Asia in 4 stockbooks and folder 240 

Japan 

1544 Japan 2002/2010 collection mostly ** with many miniature sheets, high face value! in stockbook 400 

1545 Japan 1894c. onwards collection, moslty */** material with many better sets and miniature sheets (airmail, 
national park etc.) in stockbook 300 

1546 Japan 1876-1950 ca. mainly older material om album leaves, in glassines etc. in folder 80 

South Korea 

1547 South Korea 1948 onwards stock mostly ** with a large quantity of miniature sheets, sheet parts and 
complete sheets with many better items in stockbook and album 200 

Philippines 

1548 Philippines 1880-1969 collection used and */** in album and on album leaves in folder 100 

1549 Philippines 1947/2006 collection used and */** with imperfs, miniature sheets, fdc's etc. in 2 stockbooks 100 

Thailand 

1550 Thailand 1950c onwards collection */** with approx. 600 booklets, mainly ** in stockbook and box 240 
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1551 Near East 1866 onwards collection including Iraq, Persia (incl. 1930 airmail set *), Saudi Arabia (incl. proof 
and Hejaz railway revenue stamps, 500pi brown red),  Middle East Forces (MEF), Egypt (incl. Turkish 
Suzerainty), Aden in 4 stockbooks 200 

1552 Near East 1880-1980 ca., collection with a.o. Thracia, Syria, Cyprus, Egypt, French and Greek Territories 
etc. in ring binder 200 

1553 Near East 1890/2000c, including Iraq (large number of covers (approx. 300) including issues under British mandate, 
registered covers, airmail etc), Syria and Lebanon (approx. 200 covers, Lebanon miniature sheets), Palestina, Dubai 
etc. and K. Kayemet 'Jewish National Fund' catalog in 4 albums/folders and envelope in small box ?/ 6 100 

United Arab Emirates 

1554 United Arab Emirates 1964-2001 stock used and */** with better sets including Abu Dhabi (with SG 81-83 
Dome of the rock **) and some Dubai in 2 stockbooks 200 

British occupation of Baghdad 

1555 British occupation of Baghdad ,British occupation Mosul and British occupation Iraq 1917-1919 collection 
* and used with many better items including Baghdad SG 2 (RPS certificate 1968), SG 13 (RPS certificate 
1962), SG 9 and 10a without certificate, registered envelope Mosul SG 7 to Cheshire England and envelope 
Mosul SG 2 to Basrah, some revenue stamps etc. on 5 Lindner album leaves 300 

Palestine 

1556 Palestine 1880c. onwards postmark collection Jerusalem on Turkish, Austrian and German stamps including 
postal history with many picture postcards (totally c. 230 ex.) in 2 Lindner albums 300 

1557 Palestine 1880c. onwards postmark collection on Turkish, Austrian, German and Russian stamps including 
postal history (59 ex.) 200 

1558 Palestine 1918-1932, British Mandate, used and unused with a.o. cancellations in stockbook 140 

1559 Palestine 1920-1922, British Mandate, collection used and */** with some larger units and minor overprint 
errors in folder 100 

Israel 
1560 Israel 1948-1964, collection ** with a.o. New Year, Insignia,, Negev Camel, Menora, Anti Hunger sheet, 

Airmail (Birds) etc. in Davo album 500 

1561 Israel 1948/2019 fulltab collection mostly ** with better items; Doar Ivri 1-6 with Fuldauer certificate, New Year, 
2 years Independence, airmail, Negev Camel, Menora, Anti-Hunger sheet etc. in 4 Leuchttrum albums in box 500 

1562 Israel 1948-1956, stock ** with better material a.o. New Year, Independence, Negev Camel etc. in stockbook 300 

1563 Israel 1948-2018 collection mostly ** with better items in 6 Davo albums, 1 Schaubek album and stockbook 300 

1564 Israel 1948-1975, collection */** with a.o. Doar Ivri (nrs. 7-9 without tab), New Year, Birds, Negev Camel, 
Menora etc. in Leuchtturm binder 200 

1565 Israel 1949/2015 collection */** with better items in 3 Schaubek albums 200 

1566 Israel 1981/2020 collection sheetlets, collected both used and ** with many duplicates, high face value! in 4 
binders in box 200 

1567 Israel 1948-1985, collection used and */** with a.o. Mi. nrs. 7-9 (without tab) in Davo album 100 

1568 Israel 1948-1986, collection */** with a.o. Menora in album 100 

1569 Israel 1997/2020, large number of mostly ** off paper stamps, sheetles and booklets sorted in glassine bags, 
high face value 100 

1570 Israel 1948-1964, collection used and */** in Davo album 80 

Jordan 

1571 Jordan 1920 - 2003 collection and stock */** with better items (Transjordan SG 199a * 2x, SG 571-578 
imperf **, Birds set SG 627-629 perf. and imperf. ** ), miniature sheets, etc. in 3 stockbooks 300 

Near East 
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1572 Syria 1920-1987, collection used and * with better sets and stamps in 2 ringbinders 500 

All World 

1573 All World 1800-1960c. accumulation of covers/postcards (over 1600 items) including better frankings, 
Netherlands and Colonies, Asia, return to sender, fieldpost and censorship (especially Belgium WOI), airmail 
registered, expresse, Boer War POW, better destinations, Germany inflation, postage dues, some prephilately, 
postmarks etc. in 24 albums in 2 large boxes ?/ 6 750 

1574 All World 1852c. onwards, world collection in old Be-Ba albums with many well filled pages. The countries 
are arranged alphabetically (some stamps of the A-B countries are toned) with better Belgium, Germany 
(States, Colonies) France and French Colonies, Switzerland, GB and Commonwealth, China etc. in 5 albums 
in small box 400 

1575 All World 1870c. - 1940 collection in 3 large old Schwaneberger albums 240 

1576 All World 1870c.-1945c. worldcollection used and * with better items including French Colonies, Italian 
Colonies, Asia, USA etc. in Schaubek album 240 

1577 All World 1890c. onwards interesting collection topic - direct mail to doctors - with many nicely illustrated 
covers and postcards (totally 350 items) in 3 albums 6 200 

1578 All World 1900c onwards topic war mostly postal history including postcards with censor, registered, 
leaflets, postkrieg, fieldpost, etc. including better items, totally 270 items in 3 Leuchtturm albums 6 200 

1579 All World 1900c. onwards collection theme Otto Bickel etc. mostly postal stationery and post cards including 
exotic countries (San Marino, Crete, Albania, Montenegro, Curaçao, Indo Chine etc.) some price lists 1905 
etc., totally 125 items in Leuchtturm album 6 200 

1580 All World 1950c. - 1965 pharmaceutical company Abbott collection of mailings for their product - Pentothal 
Sodium _ all sent to Doctors starting with - Dear Doctor - totally 470 items including Greenland, Lundy, 
Man, Andorra, New Caledonia, St. Pierre, Comores, Macau etc. with duplicates in 4 Leuchtturm albums 6 200 

1581 All World 1860c. onwards mostly older material including Germany (Old States, German Empire), Common 
Wealth, Portugal and Colonies, Austria, Persia etc. in 3 stockbooks/album 140 

1582 All World 1828c. onwards collection postal history including Japan, Maritime postcards, Austria, Hungary 
etc. with better items in box 100 

1583 All World 1850 onwards covers and postal stationery mostly better items including Germany, Italy, 
Commonwealth, Persia, France etc., totally 67 items in Leuchtturm  album 6 100 

1584 All World 1860-1940 ca., used collection in Schaubek album 100 

1585 All World 1860c. onwards collections including Middle East, Asia, Commonwealth, Europe, Belgian Congo 
etc. in 2 old world albums, on album leaves and album in box 100 

1586 All World 1880 onwards a large number of sets, stamps and miniature sheets on stockcards including better 
items e.g. Persia, German Empire, France, Scandinavia, topical issues etc. in box 100 

1587 All World 1880-2000 covers and postal stationery including some better (around the world cards), change of 
address cards, Olympic Games, postage dues, poste restante etc. in 5 albums in box 6 100 

1588 All World 1900c. onwards many items and sets from various countries including the Netherlands, Persia, 
Switzerland, Belgium, liechtenstein etc. (some forgeries) on stockcards in box 100 

1589 All World 1945c. onwards Aerogrammes used and unused including many exotic countries, additionally 
franked, some specimen etc. in 4 Leuchtturm albums 6 100 

1590 All World 1990c. onwards mostly ** sets and miniature sheets including topical issues with e.g kyrgyzstan, 
Kazakstan, Tadzjikistan, Tatarstan, Oezbekistan, Nepal, Bahrain, Bhutan, Yemen, Sri Lanka etc. in stockbook 100 

1591 All World 1920-1965 ca., Airmail, about 30 covers including better Eastern Europe in envelope. ?/ 6 80 

1592 All World 1900c. onwards collection forgeries in stockbook 60 

Syria 
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1593 Airmail 1930-1970c. collection of covers/postcards with O.A.T. postmarks (Onward Air Transmission - 
approx. 230 items) including better mixed/combination frankings, different O.A.T. types (large and small 
formats), countries of origin (Dutch East Indies, Malta, Palestine, Aden, Congo, Trinidad, Ceylon, Burma, 
Tangier), destinations, registered, censorship etc. In addition some handstamps insufficiently paid for 
transmission by air mail in 2 Leuchtturm albums ?/ 6 1200 

1594 Airmail 1930-1950c collection of so-called 'bar and cross cancellations' (over 160 covers) including better 
combination/mixed frankings, countries of origin (K.U.T., Ivory Coast, Sudan, Palestine, Nigeria, Morocco, 
Iraq, Congo, Egypt, Ceylon, Gabon), destinations, censor, registered etc. in Leuchtturm album ?/ 6 1000 

1595 Airmail 1940-1960c. collection of covers/postcards/mail bag labels (approx. 140 items) all marked with 
A.V.2 handstamps including better countries of origin (Palestine, Jordan, Libya (Cyrenaica, Tripolitania), 
M.E.F. Eritrea, Libanon, Ethiopia, Saudi Arabia, Trinidad, Sarawak) and destinations (Cyprus, French Sudan, 
Iraq), registered, better mixed/combination frankings, mail bag labels (L.C., A.O. Pyongyang to Reykjavik 
1994) etc. in Leuchtturm album ?/ 6 1000 

1596 Airmail 1930-1960c collection of jusqu'à handstamps and similar route indications in English (approx. 
160 covers) including many better ex., countries of origin (Curacao, Haiti, China, Hong Kong, Malta, 
British Guiana, K.U.T. (registered cover from Lupa river to Athens), Mozambique, Jamaica), destinations, 
registered, censor, postmarks (violet Tanganyika Territory Feeder Service in oval) etc. in Leuchtturm album ?/ 6 800 

1597 Airmail 1940-1960c. small exhibition collection of A.V.2. postmarks (18 covers/postcards) sorted by office 
including Malta 1945 with O.A.T. in red to Montreal, Dutch East Indies 1941 to Switzerland, Saudi Arabia 
1945 to France, KUT 1945 registered cover to Tel Aviv (Palestine) neatly described in ordner ?/ 6 100 

Thematics 

1598 Thematics 1896/2019 attractive used and */**collection with thematic 'Explorers' neatly presented on album 
pages housed in 9 Victoria albums showing a wide range of countries. Many better sections noted e.g. 
Portugal and Colonies (Vasco da Gama omnibus), Iceland (Parliament buildings, Snaefellsjokull vulcano), 
Russia, Commonwealth with a large section South Africa incl. old picture post cards, Bahamas, Belgian 
Congo, French Colonies (Omnibus sets), US, Antartic etc. A large number of stamps, miniature sheets and 
postal history in large box 1500 

1599 Thematics 1915c./1995 collection Birds, nicely arranged collection with a large number of mostly ** sets 
and miniature sheets with better items in 4 stockbooks/album 500 

1600 Thematics 1940/2015c. extensive 'Music' collection with mostly */** material. The music theme is divided 
in dansers, singers,national anthems,instruments, componist and theaters from all over the world, that 
are illustrated on stamps and covers, with many better and modern sets e.g. China 1970 Peking Opera 
festival 'Girl with the white hair' and the 1983 'revolutionary ballet set', face value (about €400 only for the 
Netherlands) etc, nicely described in 20 (Victoria) albums/stockbooks in 2 large boxes  500 

1601 Thematics 1915c./1995 collection insects and butterflies, nicely arranged collection with a large number of 
mostly ** sets and miniature sheets with better items in 4 stockbooks 300 

1602 Thematics 1915c./1995 collection Maritime life, nicely arranged collection with a large number of mostly ** 
sets and miniature sheets including fishes, shell fishes, fishing etc. with better items in 7 stockbooks/albums 
and binder in box 300 

1603 Thematics 1930c onwards, a large number of mostly ** topical sets and miniature sheets including sports, 
birds, animals, transport and famous people nicely arranged in 3 stockbooks 200 

1604 Thematics 1949/2009 collection CEPT including forerunners and co-runners mostly */** including better 
material, miniature sheets and some face value in 4 albums in small box 200 

1605 Thematics 1960/1980c collection John F Kennedy and Winston Churchil mostly ** material with better 
items (Qatar overprints), imperf. sets and sheets, covers etc. nicely arranged in 4 stockbooks in small box 200 

1606 Thematics 1960 onwards collection Flora and Fauna mainly */** including better sets/miniature sheets in 2 
stockbooks 140 

1607 Thematics 1900-1990 ca., used and */** in 6 stockbooks 100 

1608 Thematics 1950-1990 ca., mainly ** in 4 stockbooks 100 

Airmail 
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1609 Thematics 1950-2010 collection basketball sorted by country (A-Z). In addition some other sport related 
stamps (Ferrari, Bridge) in 7 stockbooks in box 100 

1610 Thematics 1950-2015 collection Roses (flower) used and */** sorted by country (A-Z) including booklets in 
4  stockbooks and 2 envelopes in small box 100 

1611 Thematics 1956/2006 collection with about 260 Antarctic expedition covers, with Japan, Russia, Australia, 
China etc. in 5 albums 6 80 

kavel inzet

1800 Literature The Imperial Eagles of Maximilian's Mexico (an Encyclopedic Treatment) by L. V. Corbett 
(Stanton (CA), 1993), limited edition of 300 copies (this is no. 161) with relief on cover and 3 gilt edges, rare 
and very fine 100 

1801 Literature Michel catalogues Europa parts 9-16 editions 2022-2023 50 

1802 Literature Various catalogues including Michel Europa 1&4, Ferchenbauer, Stanley Gibbons specialised 
catalogue (vol 1-4), Facit, OBP etc. totally 22 books in large box 50 

1803 Literature various catalogues including 2024 NVPH 'Speciale Catalogus', Michel 2018 ' Österreich-Spezial', 
Michel 2019 'Liechtenstein-Special', Michel 2022 'Schweiz-Spezial', Michel 2019 'Luxemburg' in box -- 

1804 Literature Yvert France 2023, Monaco et des Tom 2023, Sassone Italy 2019, Michel China 2020, Michel 
Sudamerika A-J 2020, NVPH 2023 in box -- 

Literature and Foreign Country Boxes 
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1805 Hungary 1900c onwards collection and stock */** with better items, miniature sheets, back of the book etc. 
in 16 albums in 2 large boxes 300 

1806 Thematics 1937c. onwards moslty ** collection about the Royal Households of the United Kingdom incl. 
the coronation of George VI and his wife Elizabeth, Silver wedding, Silver coronation, wedding of Prince 
Charles and Lady Diana with many miniature sheets, sets and booklets in 6 stockbooks and envelope in box 200 

1807 Thematics 1919/2000 topical collection Ships and Boats, used and */** with a large number of sets and 
miniature sheets, incl. better items (Commonwealth) nicely arranged in 7 albums/ stockbooks in box 200 

1808 Thematics 1860//2007 onwards collection Birds, Flora and Fauna, transportation etc. mostly */** with a 
large number of sets and miniature sheets in 20 stockbooks 200 

1809 Germany 1870/2010c. stock mostly used with better GDR (sets, miniature sheets), Saar and Empire in 37 
albums in 3 large boxes 200 

1810 Germany 1850-2010, stock mainly used in 13 stockbooks 140 

1811 Germany 1860-1980 ca., several hunderd's of covers/postal stationery including some better items 6 100 

1812 Germany 1979/2010 China (some Taiwan and Korea), large number of souvenirs packs and year sets in box 100 

1813 Germany 1870/1940c. mostly used stamps and covers including German States, German Colonies, German 
Empire etc.  on stockcards in box 100 

1814 Germany after 1945 1945-1986, used and */** with some better material in 7 small stockbooks and notebook 100 

1815 Germany 1870/2009 collections German Empire, Berlin and FRG, mostly used including better items and 
miniature sheet in 7 stockbooks in large box 100 

1816 Germany 1870-2005c. collection and stock used including GDR and BDR, Reich 1930s some sets */**, 
Danzig etc. In addition some Dutch colonies in 30 stockbooks in 2 large boxes 100 

1817 German Empire 1872/1945 collections and stock, mainly used with better items, combinations, miniature sheets, 
blocks of 4 stamps,  presentation sheets, postmarks (special events), occupied zones etc. in 10 albums/stockbooks 100 

1818 Germany 1880c./2019 collection and stock German Empire, FRG, DRG and Berlin with better items 
booklets, face value and literature in 3 large boxes 100 

1819 All World 1860-2000c. large stock used and some better collections used (including Finland), thematic 
collection Kennedy, Space etc. in approx. 120 stockbooks/albums in 8 large boxes 200 

1820 All World 1870c. onward, large stock, mostly used in approx. 100 stockbooks and off-paper stamps in 7 large 
boxes 100 

1821 All World 1840c. onwards including topical issues, Germany, Turkey, France (photo archive of important 
stamps), off paper stamps, covers, fdc's etc. in 7 large boxes 100 

1822 All World 1860/2015 stock with a large number of classical stamps in well-filled stockbooks and on album 
pages including China, Japan, Latin America, USA, GB, Austria, Greece, topical issues etc. in 4 large boxes 200 

1823 All World 1870c. onwards collections and stock used and */** with a large number classic stamps including 
China, Commonwealth, French Colonies etc. nicely arranged in 12 well filled stockbooks and 4 old 
Schaubek world albums in 2 boxes 200 

1824 All World 1850-2000 ca., mainly used with a.o. classics, Italy, Scandinavia etc. in 9 stockbooks 100 

1825 All World 1860c. onwards various countries, used and */** including better Poland, Greece, Commonwealth, 
old Maximum cards Belgium, covers etc. in 46 stockbooks in 4 large boxes 100 

1826 All World 1870 onwards including 3 old world collections, collection German Empire and GDR with better 
items and a large number of fdc's, literature, off-paper stamps etc. in 21 albums/stockbooks in 4 large boxes 100 

1827 All World 1900c. onwards, various collections incl. cinderella's poster stamps, Topics: Sir Rowland Hill, 
Horses (Germany, China) and Paintings, large number of covers (Germany, USA, Austria, Switzerland) etc. 
in 20 stockbooks/albums in 2 large boxes 100 

1828 All World 1950c. - 1965 extensive collection of mailings for the product - Ionyl _ all sent to Doctors starting 
with - Dear Doctor, Docteur - totally ca. 1000 items including many exotic countries  with duplicates in 8 
Leuchtturm albums in large box 6 200 
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1829 All World 1860-2000c. including Great Britain (over £100 face value), Germany, Europe some better items 
etc. in 24 albums/stockbooks in large box 6 100 

1830 All World 1868/2000 mostly used and * material including Serbia, Romania, Albania, Croatia, German 
Empire (Munchen Riem miniature sheets 32x), Poland, topical (Birds) etc. in 10 albums in large box 100 

1831 All World 1864 onwards, a large number of stamps and miniature sheets, used and */**  including Topical 
issues (Animals), Middle East, CEPT, Greece, Belgium, the Netherlands, France (airmail), Germany (with 
better), Australia, Austria etc. in 40 albums/stockbooks, stockcards and albumpages in 3 large boxes 200 

1832 United States of America 1860c. onwards large stock and many collections, mostly used including covers in 
52 (Davo) albums/stockbooks in 5 large boxes 100 

1833 United States of America 1895/2004 collections used and */** including face value, miniature sheets, covers 
etc. in 7 albums in large box 100 

1834 United States of America 1857-2012, used stock with a.o. better classics in mixed quality in 5 stocknooks 100 

1835 South America 1870-1970 ca., including older material in album, on album leaves etc. 100 

1836 Thematics 1950c. onwards topical collections including Starfish, Shellfish, Coral , Art, Gems, coins on 
stamps etc., large quantity stamps and miniature sheets in 29 albums/stockbooks in 2 large boxes 100 

1837 Thematics 1949/2018 collection CEPT including forerunners mostly */** with high face value in 18 binders 
and stockbook in 2 large boxes 100 

1838 Belgium 1849/ 2010 collection used and */** including some better items, miniature sheets, booklets and 
face value in 9 stockbooks in large box 100 

1839 Luxemburg 1882/2010 collected both used and */** including face value in 6 stockbooks in large box 100 

1840 France 1800c. onwards approx. 37 stampless covers, a large number of parcel stamps (colis postaux) in sheet 
parts, classic stamps on stock cards and a large quantity off paper stamps in box 100 

1841 Great Britain 1982-2016 collection first day covers in 5 albums and envelopes in large box 6 100 

1842 British Commonwealth 1900c. onwards including Sudan, Rhodesia postmarks, prestige booklets, postal 
history etc. etc. in 5 albums, 7 stockbooks and folder in large box 100 

1843 British Commonwealth 1870c. onwards mostly used including older material, duplicates etc. in 15 
stockbooks, 2 albums and 1 folder 100 

1844 Eastern Europa 1870c. onwards collection/stock Bulgaria, Serbia, Czechoslovakia, Russia and Romania in 11 
albums/stockbooks in large box 80 

1845 Europe 1860c. onwards various used and */** collections in Davo and Schaubek albums including Belgium, 
Norway, Luxembourg, Spain, Germany, France, Australia, Liechtenstein, Switzerland etc. in 22 albums and 1 
stockbook in 2 large boxes 100 

1846 Europe 1920c. onwards mostly */** including better items, Eastern Europa, Topical issues Princess Diana, 
some varieties, booklets etc. in 6 stockbooks  100 

1847 Europe 1944/1995c. mostly ** material including yearbooks; Vatican, Scandinavia, Macau and Ireland, 
Miniature sheets (Romania and Bulgaria), collections CEPT Europe, Luxemburg, Liechtenstein, Austria etc. 
in 3 large boxes 100 

1848 Israel 1970-1980 ca., about 30.000 sets (accoording to consigner) ** in large box. 100 

1849 Israel 1948-1990 ca., mainly */** in 5 stockbooks/albums 100 

1850 Israel 1948/2021 collection fdc's from 1956 onwards with tab in 11 albums and 3 boxes in 2 large boxes 6 100 

1851 Israel 1948/2016 multiple collections used and */** with a large number of stamps, face value, literature etc. 
in 4 large boxes 100 

1852 Hungary 1871 onwards, stock with a large number of stamps mostly used with better items, varieties, perfs, 
back of the book, miniature sheets etc. in 26 stockbooks in 3 large boxes 100 

1853 Hungary 1870c./2017 collection mostly used whith better items, miniature sheets, back of  the book etc. in 
10 stockbooks in large box 80 

1854 Belgium 1860 onwards used and */** including classic stamps, railway, cinderella's, covers etc. in box 80 
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1855 Turkey 1865-1990 ca., in 10 albums/stockbooks and on stock pages 80 

1856 All World 1960c. onwards approx. 350 mostly ** booklets incl. China, Commonwealth, Scandinavia etc. in box 70 

1857 Thematics 1950c. onwards topical collection 'Stamp on Stamps, prehistoric murals, animal, flowers and 
sports, used and */** with better sets and miniature sheets in 7 stockbooks in small box 70 

1858 Thematics 1900-1990 ca., mainly used including covers in a.o. 6 stockbooks and ringbinder 60 

1859 All World 1900c. onwards including topics ** in 4 albums, 7 stockbooks and small box in large box 60 

1860 All World 1920c. onwards mostly used material with e.g Phillipines, Commonwealth, Topical issues 
(butterflies, insects, Cept), North Korea etc. in 4 stockbooks 50 

1861 All World 1850 onwards, large number of glassine bags, album pages, approval booklets, 5 stockbooks and 
fdc's including, Commonwealth, France, Germany etc. in large box 50 

1862 All World 1860, onwards including old world collection, Spanish civil war, Korea, Austria etc. in 14 albums/
stockbooksin box 50 

1863 All World 1970/2016 large number of mostly ** miniature sheets and sheetles including Vatican, Channel 
Islands, African countries etc. in box 50 

1864 All World 1850-1980 ca., including older material in albums, stockbooks, envelopes etc. 50 

1865 All World 1850-2000c. including collections and stock used Sweden, Denmark, Iceland, Israel, fdc's, 
Netherlands Antilles etc. in 2 large boxes 50 

1866 All World 1900c. onwards used and */** collections including Eastern Europe, Australia, the Netherlands, 
Belgium, Canada, Topical issues (owls) etc.  18 stockbooks in large box 50 

1867 All World 1900c. onwards, charity lot in benefit of The Salvation Army including classics, topical issues, 
coins, covers, off-paper stamps etc. in 4 large boxes 50 

1868 All World 1860-1950 ca., fiscals from a.o. France, Germany, Great Britain, Italy, Thailand etc. including 
documents in albums, envelopes etc. Added some banknotes 50 

1869 Europe 1918/2009 collection Czechoslovakia used and * with better items and miniature sheet and a 
collection Germany, FRG (used) in 6 (Davo) albums in large box 50 

1870 Europe 1862c. onwards mostly */** material including Luxembourg, Maluku Selatan, England, Cambodja, 
Portugal (Azores, Madeira), Germany, CEPT, Romania etc. in 15 stockbooks/albums 50 

1870 Europe 1849 onwards including Serbia, Croatia, Germany, UK, Commonwealth etc. in 47 stockbooks/
notebooks in 2 large boxes 50 

1871 Europe 1900c. onwards including UK, Belgium, Poland, Germany etc. in 4 albums/stockbooks and on 
stockcards in box 50 

1872 Hungary 1950c. onwards collection with a large number of fdc's including some other countries in large box 6 40 

1873 Hungary 1960/2000 collection mostly used in 9 Davo luxery albums in large box 50 

1874 Israel 1952/2002 collections used and */** including Israel with some face value, Liechtenstein, Luxembourg, 
Vatican and United Nations and 10 albums/stockbooks 3 empty Davo Luxury albums in  large box 50 

1875 Israel 1950 onwards collection postal history with postal stationary postcards, airletters, military postcards 
and international reply Coupons including combination/mixed frankings, registered etc. in 7 albums in large 
box 6 50 

1876 Great Britain 1860c. onwards fiscals, postal fiscals including some USA and Netherlands mostly documents 
in large box 6 50 

1877 Thematics 1960c. onwards topical collection ' Dinosaurs, Reptiles and Amphibians' , large quantity stamps 
and miniature sheets in 15 albums/stockbooks in large box 50 

1878 Thematics 1950c. onwards topical collection 'Flora', large quantity stamps and miniature sheets including 
flowers, mushrooms, trees etc. mostly used in 13 albums/stockbooks in large box 50 

1879 Thematics 1960c. onwards topical collection ' Animals' including Butterflies, Beetles, fish, mammals etc., 
large quantity stamps and miniature sheets in 13 albums/stockbooks in large box 50 

1880 Thematics 1950c. onwards topical collection 'Birds', large quantity stamps and miniature sheets in 7 albums/
stockbooks in large box 50 
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1881 Thematics 1970c. onwards including Disney, sports and cars mostly */** in 4 stockbooks/albums in box 50 

1882 UN 1953-2020 yearsets in 3 stockbooks and on cardboards in box 50 

1883 Belgium 1849/2005 collection used and */** including face value in 4 stockbooks 50 

1884 United States of America 1861-1975 ca., used and */** in a.o. Liberty album, on stock pages, in envelopes 
and glassines etc. 50 

1885 Germany 1860/2000 collection and stock, used and */** including German Empire, GDR (Marx miniature 
sheets), FRG, occupied zones etc. in 11 stockbooks/albums in box 50 

1886 Turkey 1950-1980 ca., large stock used and */** on stock pages 50 

1887 United States of America 1870 onwards stock mostly used in 8 stockbooks in box 50 

1888 Spain 1875/1990 collection used and */** in 4 albums in box 40 

1889 Europe 1860/2017 Sweden used stock in 4 stockbooks and a large number of stockcards with Germany, GB, 
French Colonies etc. in large box 40 

1889AEurope 1860 onwards including Belgium, Belgium Congo, Austria, Switzerland and lichtenstein in 22 
stockbooks 40 

1890 Switzerland 1970/2022 collection fdc's in 6 albums and shoebox in large box 6 40 

1891 All World 1870/2013 onwards including France, Old German states, Austria, United Nation etc. on 
stockcards and in 2 albums in box 40 

1892 All World 1870c. onwards including collection North Korea, Australia, Netherlands, Commonwealth etc. in 
11 albums/stockbooks in large box 40 

1893 All World 1900c. onwards collection fdc's Israel, picture postcards e.g Rotterdam, Israel etc.  postage stamps 
and postal history Netherlands including face value in large box 40 

1894 All World 1870-2000c. including collection CEPT used/ */**, picture postcards Netherlands, Netherlands 
yearsets (some face value) etc. in 12 albums/stockbooks in 2 large boxes 40 

1895 All World 1860 onwards, including Commonwealth, Russia, Argentina, Europe etc. in 8 albums/stockbooks 
and folder 40 

1896 All World 1860. onwards used and */** with German States, Singapore, Commonwealth etc. in glassine bags 
and stockcards in box 40 

1897 All World 1860 onwards including Israel with a large number of glassine bags (face value, booklets, minature 
sheets), Scandinavia */** items and set including better Iceland in stockbook and box 40 

1898 All World 1860-2015 ca. with a.o. Germany, Spain and United Nations in 5 albums 40 

1899 Brazil 1920-2000 ca. mainly used in 6 stockbooks/albums 40 

1900 Thematics 1980/2000 collection Trains mostly ** sets and miniature sheets, some covers in 2 albums in box 40 

1901 Thematics 1923 onwards a large number of cover with Topical issues (Birds, Fishes etc.) and Switzerland in 
box 6 40 

1902 Great Britain 1912-2002 collection mostly used with some postal history in 2 albums and binder 40 

1903 United States of America 1960c. onwards mostly ** sheetlets and items, including topical issues  and face 
value in box 40 

1904 Bulgaria 1889-1995, used stock in  5 ordners 40 

1905 Europe 1960/2000 a large number of fdc's and covers mostly Israel, Russia, Poland, Hungary, some 
Commonwealth, thematics etc. in 5 large boxes 40 

1906 Germany 1949/2005 collection GDR with better sets and miniature sheets, ETB, some Vatican and 
Switzerland in 5 large boxes 40 

1907 German Empire 1918c. onwards collection perfins alphabetically ordered in 7 binders in box 40 

1908 Germany 1949/2004 collection FRG and GDR used collection in 6 albums/stockbooks in box -- 

1909 Federal Republic of Germany 1949/2013 collection used and */** in 4 Davo albums and stockbook 40 

1910 Germany 1918c. onwards */** stock moslty FRG in 3 stockbooks in box -- 
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1910AGermany 1900c. onwards, mainly used stock FRG, DGR and some German Empire (perfins), a large number 
of stamps and miniature sheet in 32 albums/miniature sheets in 3 large boxes 40 

1911 Germany 1930/1950 a large number of covers including German Empire, German post, FRG etc. in box 40 

1912 United Kingdom - Channel Islands 1958/2001 collection mostly */** material and some fdc's  in 3 albums in 
small box -- 

1913 Europe 1810-1950c. including Netherlands, Portugal prephilately, postmarks etc. partly on stockcards in 
small box 6 -- 

1914 South America 1886c. onwards about 70 covers including airmail, fdc's, censor etc. in small box 6 -- 

1915 Turkey 1930-1970 ca., large number of covers in shoebox 6 -- 

1916 All World 1950-2010 covers and some fdc's SWA in small box 6 -- 

1917 All World 1900.c large number of covers including the Netherlands, Poland, Egypt, Princess Diana etc. in 
box 6 -- 

1918 All World 1880-2020 ca. covers/postal stationery including Netherlands 6 -- 

1919 All World 1960 onwards about 5 kilo off paper stamps in box -- 

1920 Europe 1919 onwards used and */** including Belgium, Sweden, stock Austria etc. in 6 stockbooks in box -- 

1921 All World 1900-2000c. stock mainly used in 9 stockbooks in large box -- 

1922 United States of America 1926/2000 collection first flight cover with older material in large box -- 

1923 Great Britain 1952c.-2000c. collections */** and used including some first day covers in 9 albums in large 
box -- 

1924 Great Britain ca. 1980 onwards Maximum cards including gutter pairs and traffic lights, some Channel 
Islands with duplicates in 3 boxes 6 -- 

1925 All World 1900.c onwards including Morocco, Vietnam, covers  etc. in 9 albums/stockbooks in large box -- 

1926 All World 1880-2000c. stock mainly used including collection Netherlands in 13 albums/stockbooks in large 
box -- 

1927 All World 1900/2004c used and */** including topics and year sets USA in 35 stockbooks/albums in 2 boxes -- 

1928 All World 1880-2000c. stamps and covers in approval booklets in large box 6 -- 

1929 All World 1850c. onwards including the Netherlands, Germany etc. in 13 albums in large box -- 

1930 Europe 1880-2000ca. Netherlands and Belgium, railway parcel documents, railway postmarks (Netherlands) 
on postal stationery in album in large box 6 -- 

1931 All World 1870 onwards including Denmark, Switzerland, Macao, Some China etc. in 14 stockbooks and 
off-paper stamps in glassine bags in large box -- 

1932 All World 1920 onwards including the Netherlands, covers, topical issues etc. in large box -- 

1932AAll World 1860c. onwards various countries and topical issues, used and */** in 80 stockbooks and off-paper 
stamps in 7 large boxes 50 

1933 All World 1870-2000c. including stock mainly used in approval booklets, Netherlands etc. in numerous small 
boxes and 4 albums/stockbooks in large box -- 

1934 Accessories including UV lamp, tweezers, magnifying glasses, Hawid mounts, signoscope, perfotronic etc. 
in box -- 

1935 Accessories including UV examination lamps, tweezers, magnifying glasses, Hawid mounts etc. in large box -- 

1936 Accessories 10 thick empty stockbooks/albums in large box -- 
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2000 1795, DEBsé Bau Gl ARMs DU NORD SAMBRE ET MEUSE in zwartrood, vrijwel pracht 
afdruk en ARM. DU NORD in rood, lichte afdruk, beide op achterzijde brief van Parijs 19-
2-1795 (1e ventose an 3) naar Den Haag en vervolgens geretourneerd, fraai ex. (voorzijde 
beschadigd) met certificaten Roumet 2017 en Vleeming 2020: uiterst zeldzame brief, van beide 
stempels zijn slechts enkele afdrukken bekend PEP M156 6 140 

2001 1795, Don B ARME DU NORD pracht afdruk in zwart op vouwbrief Den Haag 11-3-1796 
naar Brussel, port 8 déc. potloodkeur Baudot PEP M169 6 100 

2002 1798, Comre galde l'arm:du Nord pracht afdruk in rood op lokale, portvrije, deels 
voorgedrukte vouwbrief 18-10-1798 PEP M271 6 100 

2003 Engelse Landing bij Callantsoog, complete vouwbrief geschreven te Deal op 30-9-1799 (de 
troepen werden vanaf de stranden van Deal bevoorraad) naar Colonel Hope, Headquarter of the 
Army, Continent en geschreven on service, met redelijke afdruk stempel Army Bag met kroon 
in zwart, langstempel DEAL en 2p binnenlands port met certificaat Vleeming 2014. Inhoud 
van de brief verhaalt over problemen met verzending van voorraden, zoals warme kleding in 
verband met weersomstandigheden. Uiterst zeldzaam Army Bag stempel: er zijn slechts twee 
brieven met dit stempel naar Nederland bekend PEP M245 6 500 

Zaterdag 16 maart 2024 aanvang 09:00 uur

NEDERLAND

Voorfilatelie 

Engelse Landing bij Callantsoog

2003
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2004 Engelse Landing bij Callantsoog, complete vouwbrief geschreven te Mount Teviot (bij 
Jedburgh, Schotland) op 3-10-1799 naar Lieutenant Colonel Drinkwater, Headquarters of the 
British Forces in Holland met onduidelijke afdruk in rood van het ovaalstempel POST-PAID 
ARMY BAG met kroon en geschreven 6 pence voor het traject Schotland-Londen, pracht 
ex. Uiterst zeldzaam, slechts 10 tot 15 van dergelijke brieven bekend! PEP M246 6 200 

2005 1806, Commandant en Chef/ du Génie in rood, pracht afdruk tweeregelig portvrijdomstempel 
op lokale brief Nijmegen 9-1-1806 met certificaat Vleeming 2020. Brief is afgebeeld in PEP II, 
pag. 444 PEP M303 6 100 

2006 Complete vouwbrief van Deventer 3-8-1806 aan de Schout van Staphorst en Rouveen met het 
stempel GRON: ZWOL L. in kader met parelrand (K. 221) gebruikt op de postwagen Zwolle-
Hoogeveen, diverse portaanduidingen, pracht ex., Zeldzaam! - 6 200 

2007 1807, veldpostbrief 11-5-1807 vanuit Den Haag naar Nederlandse troepen in Noord-Duitsland 
en stempel No.2 Armee du Nord in rood, zeldzaam  6 100 

2008 1809, omslag en brief uit Driewegen bij Goes naar Nettelhorst bij Zutphen gedateerd 9-9-1809 
en verhalend over de Engelse inval op Walcheren, interessante inhoud!  6 100 

2009 Vouwbrief met 122 Heerenveen in rood en P. 122 P. Heerenveen in zwart 3-2-1813 naar Sint 
Johannisga, pracht ex. - 6 80 

2010 1814, COMMISSIE VAN OORLOG/ BIJ HET HOOFDKWARTIER in zwart, tweeregelig 
op portvrije brief van Vesting Grave 17-6-1814 aan den Burgemeester van Oijen en Teeffelen 
(afgebeeld in PEP II pag. 487) met certificaat Vleeming 2020: uiterst zeldzaam stempel, enig 
genoemde afdruk in PEP PEP M436 6 100 

2011 1814, GENERALE INTENDANCE/ VAN HET LEGER TE VELDE in zwart, pracht afdruk 
tweeregelig stempel op portvrije omslag Roosendaal 15-4-1814 naar Oltgensplaat met 
certificaat Vleeming 2020: zeldzaam stempel, enkele afdrukken bekend PEP M435 6 100 

Gezicht op Deventer

2006
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2012 GENaal=Postkantoor/ te Velde in zwart, vrijwel pracht afdruk op brief van Braine le Comte 15 
juni 1815 (3 dagen vóór de Slag bij Waterloo) naar Amsterdam, port 5 stuiver (zeldzaam!) met 
certificaat Vleeming 2020. De brief is geschreven door Majoor Otto Graaf van Limburg Stirum 
(1786-1851) en gericht aan zijn vader Graaf Leopold van Limburg Stirum, één van de leden 
van het driemanschap dat in 1813 Koning Willem I naar Nederland haalde. De brief verhaalt 
o.a. over de voorbereidingen op de slag en een woedeaanval van de Prins van Oranje. Otto was 
ten tijde van de slag bij Waterloo adjudant van de Prins van Oranje (de latere Koning Willem 
II) en raakte gewond bij Quatre Bras. PEP M360 6 1000 

2013 1815, Posterije te Velde/ 3e Divisie in rood, licht vlekkerig en Ned=se Veldpost in rood op brief 
Groslay-Wouw 25-11-1815, (stempel Posterije afgebeeld in PEP deel II pag. 45) met certificaat 
Vleeming 2020 - uiterste zeldzaam stempel, in PEP enig genoemde afdruk -

PEP M369, 

M363 6 400 

2014 1815/1816, Ned=se Veldpost in zwart, deels zwak op ongedateerde omslag naar Bruxelles, 
port 2 déc. met certificaat Vleeming 2020. Stempel is in gebruik geweest tussen juni 1815 en 
februari 1816 door Nederlandse troepen bij de Slag bij Waterloo PEP M362 6 100 

Gezicht op Braine le Comte

2013

2012
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2015 1831, VELDPOST 2 8-8-1831 in rood, pracht afdruk op complete brief Kamp bij Diest naar 
Rotterdam met 25 port - geschreven tijdens de Tiendaagse Veldtocht (2-12 augustus) tegen de 
Zuidelijke Nederlanden en als zodanig zeer zeldzaam PEP M375 6 300 

2016 1831, VELDPOST 3 15-8-1831 in rood, iets zwakke pracht afdruk op complete brief Kamp 
bij Diest naar Rotterdam met 25 port - geschreven vlak na de Tiendaagse Veldtocht (2-12 
augustus) tegen de Zuidelijke Nederlanden, zeldzaam PEP M376 6 200 

2017 1831, VELDPOST 4 28-6-1834 in rood, iets zwakke afdruk op complete brief van militair 
gelegerd in het Kamp bij Oirschot naar Steenwijk met 30 port PEP M393 6 140 

2018 1831, 5e GROOT MILITAIR KOMMANDO Intendant de Ras, pracht afdruk op complete 
brief Maastricht 14-121831 naar Schiedam (tijdens beleg door Belgen) met certificaat 
Vleeming 2020, port 30 cent (stempel afgebeeld in PEP deel II, pag. 497) PEP M470 6 100 

De Slag bij Hasselt vond plaats op 8 augustus 1831
tijdens de Tiendaagse Veldtocht

2015
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2019 1833, Belgische Opstand, complete frisse brief van Delft 22-3-1833 naar krijsgevangenkamp 
St. Omer in Frankrijk geschreven door luitenant-kolonel Kellner aan majoor Seelig (na de val 
van Antwerpen door de Fransen gevangengenomen). Op voorzijde P.P. Frontieres in rood (2x) 
route over Arnhem en Thionville naar St. Omer met certificaat Vleeming 2015. 
Zowel historisch als filatelistisch een belangwekkende brief met o.a. de mededeling dat majoor 
Seelig tot luitenant-kolonel is bevorderd. PEP M385 6 750 

2020 1833, complete frisse brief Haarlem 7-7-1833 aan Baron Mackay kommand[erend] officier der 
6e Komp v h Veldbataillon Haagsche Schutterij, 1e Brigade, 1e Divisie Infanterie van het leger 
te Velde met aankomststempel Tilburg 8-7, port 25 (cent) met certificaat Vleeming 2015. Het 
port duidt erop dat deze brief privécorrespondentie betreft.  6 100 

2021 1834, VELDPOST 1 9-7-1834 in rood, vrijwel pracht afdruk als aankomststempel gebruikt op 
complete kleinformaat brief van Utrecht 8-7-1834 naar het Kamp bij Rijen met 20 port PEP M390 6 80 

Luitenant-kolonel Sellig

2019
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2022 5 cent blauw plaat I pos. 33-35 in strip van 3 met Deventer A (Ey 100), pracht ex. NVPH 1b 80 

2023 5 cent blauw plaat III pos. 19-20 en 24-25 in blok van 4, vrijwel pracht ex. (links kort) met 
certificaat Ned. Bond 2000 NVPH 1j 4 300 

2024 5 cent melkblauw plaat IV pos. 83, postfris met miniem bruin puntje in gom en origineel 
gomkreukje met certificaat Vleeming 2020, cat.w. 6000 NVPH 1m 0 750 

2025 5 cent lichtblauw plaat IV (5x) op briefomslag van Rotterdam 30-3-1860 naar Erwitte 
(Pruissen), pracht ex. (omslag verticaal archiefvouwtje, zegel niet beroerd) 
Het Corinphila archief meldt slechts 2 andere brieven met deze frankering naar de Duitse 
Staten bekend! NVPH 1n 6 300 

2026 5 cent blauw plaat VI op dik papier op aangetekende telegram envelop van Utrecht 13-7-
1863 naar Woerden, fraai ex. (zegel bovenrand licht aangesneden, deel achterzijde ontbreekt), 
Zeldzaam, het Corinphila archief meldt 10 telegrammen gefrankeerd met emissie 1852! NVPH 1q 6 1000 

1852 Koning Willem III 

Gezicht op Utrecht

2026
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2027 5 cent blauw plaat VI op dik papier, op positie 96 na complete plaatreconstructie w.b. 7 paren 
in redelijke tot goede kwaliteit NVPH 1q 400 

2028 5 cent blauw plaat VI pos. 37 op dik papier op vouwbrief van Arnhem 18-3-1863 naar 
Vlissingen. Militair tarief! Fraai ex. (zegel boven net aangesneden, brief enkele vouwtjes) met 
certificaat Vleeming 2023. Militairen met een rang lager dan officier mochten hun post tegen 
een gereduceerd tarief van 5 cent versturen. Dergelijke brieven zijn zeldzaam, het Corinphila 
archief meldt er 11! NVPH 1q 6 200 

2027
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2029 5 cent blauw plaat VI op dun papier pos. 14-15 en 19-20 in blok van 4 met franco zonder kastje 
stempel, pracht ex. 
Unicaat, het enige bekende blok van 4 van emissie 1852 met deze afstempeling!
Herkomst: collecties De Meeûs (1958)

Poulie (1982)
en Dreikurs (1999) NVPH 1r 4 2000 

2030 10 cent karmijn plaat I pos. 70-75 in verticaal paar met velrand, pracht ex. NVPH 2b 50 

2031 10 cent rood plaat V pos. 42-47 in verticaal paar met velrand, pracht ex. NVPH 2i 100 

2032 10 cent rood plaat X op dik papier op krantenbandje voor een krant zwaarder dan 15 gram 
(dubbel tarief) van Deventer 24-12-1863 naar Löningen (Groothertogdom Oldenburg), pracht 
ex. met certificaat Dr. Louis 1991. Uiterst zeldzaam en vermoedelijk uniek! NVPH 2p 6 2000 

Gezicht op Deventer

2032

2029 2030
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2033 10 cent rood plaat X op dik papier en 15 cent oranje in paar op briefomslag van Rotterdam 2-5-
1863 naar Londen, pracht ex. met certificaat Walter Engel 1966 NVPH 2p, 3c 6 200 

2034 10 cent rood plaat X op dik papier in strip van 4 op briefomslag van Haarlem 27-1-1864 naar 
Londen, pracht ex. (linkerzegel kort doch niet aangesneden) NVPH 2p 6 140 

2035 10 cent rood plaat X pos. 66-69 op dik papier in strip van 4 op briefomslag van Rotterdam 21-
12-1863 naar Londen, pracht ex. met certificaat Vleeming 2022 NVPH 2p 6 100 

2036 15 cent donkeroranje in onregelmatig blok van 6 op vouwbrief van Sint Michielsgestel over 
Den Bosch 4-5-1860 naar Batavia en doorgezonden naar Riauw, vrijwel pracht ex. (alle zegels 
randen kort tot licht aangesneden). Uiterst zeldzame bestemming, het Corinphila archief meldt 
3 poststukken met emissie 1852 naar Nederlands-Indië. 
Herkomst: collectie Bulterman (2018) NVPH 3b 4/ 6 1000 

2037 15 cent donkeroranje pos. 48 met velrand op in Londen gedrukte circulaire van Lloyd's 
gepost te Rotterdam op 15-7-1853  en verzonden naar Middelburg, pracht ex. (2 verticale 
archiefvouwtjes) NVPH 3b 6 160 

2038 15 cent oranje positie 14, fris pracht ex. met minieme plakkerrestjes en certificaat Vleeming 
2012, cat.w. 1300 NVPH 3c 1 300 

2039 15 cent oranje en emissie 1864 5 cent blauw op briefomslag van Amsterdam 23-8-18?? via 
Emmerich naar Stettin (Pruissen), fris pracht ex. NVPH 3c, 4 6 200 

Gezicht op Riauw

2036
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2040 Alkmaar A (Ey 100+800) op 5 cent blauw en 15 cent donkeroranje op briefomslag van 16 
wigtjes 2-7-185? naar Den Helder, pracht ex. NVPH 1, 3b 6 500 

2041 Amsterdam A klein (Ey 75) gestempeld 1-1 op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Dreikurs (1999) NVPH 3b 100 

2042 Alphen A (Ey 100) superbe op 10 cent karmijn plaat I pos. 58, pracht ex. NVPH 2b 60 

2043 Brielle A (Ey RR) op 15 cent donkeroranje op kleinformaat vouwbrief 27-12-1855 naar 
Krefeld (Pruissen), pracht ex. Het Corinphila archief meldt 11 afdrukken van dit stempel op de 
15 cent, waarvan 3 op brief. NVPH 3b 6 400 

Halfrond-francostempels

Gezicht op Alkmaar

2043

2040
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2044 Den Helder A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief van Terschelling (langstempel 
achterzijde) 10-7-1852(?) naar Heusden, pracht ex. Zeldzame plaats van herkomst! NVPH 3b 6 200 

2045 Deventer A (Ey 100) op 10 cent karmijn plaat II pos. 76-78 in strip van 3, pracht ex. NVPH 2d 80 

2046 Haarlem C zonder jaartal (Ey 250) op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 43 op envelop naar 
Heemstede, pracht ex. (envelop klein stukje missend). 
Herkomst: collectie Dreikurs (1999) NVPH 1m 6 100 

2047 Helmond B (Ey 700) op 15 cent oranje, pracht ex. 
Herkomst: collectie Dreikurs (1999) NVPH 3c 160 

2048 Heusden A (Ey 600) op 10 cent karmijn plaat I op fragment, pracht ex. NVPH 2b 60 

2049 Kampen A (Ey 300) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. NVPH 3b 80 

2050 Koevorden B (Ey 700) op 15 cent donkeroranjeop briefomslag 18-12-1854 naar Amsterdam, 
pracht ex. (omslag verticale archiefvouw en stukje ontbrekend, rechtsboven Uit de Bus 
doorgehaald) Volgens het Corinphila-archief enig bekende poststuk met dit stempel op de 15 cent! 
Herkomst: Corinphila Amstelveen 222 (2015) NVPH 3b 6 400 

2051 Schagen B (Ey 900) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (minimaal dun plekje) Voor dit 
stempel een luxe afdruk! Het Corinphila archief meldt 11 afdrukken op de 15 cent waarvan 4 
op brief! NVPH 3b 160 

2052 Tiel A (Ey 125) op 15 cent donkeroranje pos. 28 op briefomslag 8-5-1855 via Bolsward naar 
Workum, pracht ex. NVPH 3b 6 80 

2053 Weert B (Ey 125) centraal op 10 cent karmijn plaat II pos. 31-32 in paar, pracht ex. NVPH 2d 50 

Langstempels 

2054 Roden op 15 cent oranje, pracht ex. (dun stipje in watermerk), door Humalda van Eysinga niet 
gemeldt op deze waarde! Ex. collectie  Van Kimmenade (1973) NVPH 3b 160 

2055 Grotesk rondstempel 's Gravenhage (Ey 2000) op 15 cent donkeroranje pos. 34, pracht ex. NVPH 3b 300 

2056 Grotesk rondstempel Heerlen (Ey 500) mooi op 5 cent blauw met velrand, pracht ex. NVPH 1 160 

Gezicht op Koevorden

2050
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2057 5 cent blauw en 10 cent rood Utrechtse druk, pracht ex. met kleine bemerkingen en certificaten 
Vleeming 2023, cat.w. 1050

NVPH 4AII, 

5A 1 120 

2058 5 cent blauw en 10 cent rood (3x) op briefomslag van Amsterdam 26-6-1867 via Emmerich, 
Basel en Bern naar Neuchatel (Zwitserland), pracht ex. NVPH 4, 5 6 200 

2059 5 cent blauw en 15 cent oranje op vouwbrief van Amsterdam 30-3-1867 naar Wenen, pracht ex. 
Oostenrijk-Hongarije was in die tijd een lastige bestemming! NVPH 4, 6 6 100 

2060 10 cent rood en 15 cent oranje op briefomslag van Arnhem 16-6-1865 via Emmerich en 
Lenzburg naar Boniswyl (Zwitserland), pracht ex. (omslag horizontaal archiefvouwtje) NVPH 5, 6 6 200 

2061 10 cent rood op vouwbrief van Amsterdam 27-5-1865 over Oberhausen en Aarau naar Reinach 
(Zwitserland) met rood stempel ontoereikend en diverse port aantekeningen in rood en blauw, 
pracht ex. NVPH 5 6 100 

2062 10 cent rood (2x) op briefomslag van Rotterdam 28-2-1866 naar Maastricht met geschreven 
Met monster zonder waarde, pracht ex. NVPH 5 6 100 

2063 10 cent rood in paar op briefomslag van Rotterdam 7-1-1865 via Emmerich naar Frankfurt/
Main (Hessen) met ontoereikend in rood en diverse port bemerkingen met blauw potlood of 
pen, pracht ex. NVPH 5 6 80 

2064 15 cent oranje in paar op vouwbrief van Rotterdam 25-2-1867 via Oberhausen naar Geneve met 
rood stempel ontoereikend en port bemerkingen met rood en blauw potlood, vrijwel pracht ex. NVPH 6 6 100 

1867 Koning Willem III 
2065 10 cent karmijn en emissie 1872 5 cent blauw op briefomslag van Amsterdam 28-11-1872 via 

Solothurn naar Messen (Zwitserland), pracht ex. NVPH 8, 19 6 100 

2066 5 cent blauw in paar en 15 cent oranjebruin op vouwbrief van Amsterdam 18-1-1870 via 
Emmerich naar Moskou, pracht ex. Zeldzame frankering! NVPH 7, 9 6 200 

2067 10 cent karmijn type II kamtanding 13½ kleine gaten als enkelfrankering van Amsterdam 1-1-
1872 op drukwerk naar Soerabaja (Nederlands-Indië) via Brindisi, vrijwel pracht ex. (envelop 
gebreken). Enkelfrankeringen met 3e emissie naar Nederlands-Indië zijn zeer zeldzaam! NVPH 8IIC 6 200 

2068 10 cent karmijn type II tanding 14 kleine gaten op briefkaartformulier van Amsterdam 9-3-
1872 naar Antwerpen, pracht ex. NVPH 8IID 6 100 

2069 20 cent donkergroen type I tanding 12¾ x 11¾ op vouwbrief van Amsterdam 20-8-1868 naar 
Dokkum met geschreven Annex monster, pracht ex. NVPH 10IA 6 100 

2070 2½ cent violet in strip van 5 (1 ex. mist hoekje), los ex. en 2x 5 cent nr. 19 op groot briefdeel 
van Groningen 18-5-1877 naar Jever (Duitsland), vrijwel pracht ex. NVPH 18 (6) 100 

1864 Koning Willem III 

Gezicht op Soerabaja

2067
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2071 Ongetande Berlijnse kleurproeven 5 cent t/m 2½ gulden zonder gom op glad wit papier, 
compleet w.b. de gekozen kleuren in mooie kwaliteit, pracht ex. PC 83a-89f 2 500 

2072 5 cent blauw, 10 cent rood en 22½ cent blauwgroen op envelop van Amsterdam 26-11-1891 
naar Mainz (Duitsland), pracht ex.

NVPH 19, 

21, 25 6 80 

2073 5 cent blauw, 10 cent rood en 50 cent geelbruin op aangetekende waardebrief van 1200 francs 
van Amsterdam 13-9-1883 naar Göttingen (Duitsland), pracht ex.

NVPH 19, 

21, 27 6 80 

2074 7½ cent chocoladebruin op krantenband ?-?-1891 naar Numansdorp, zeer fris pracht ex. Juist 
tarief voor drukwerk tussen 150-200 gram. Zeldzame enkelfrankering! NVPH 20 6 100 

2075 7½ cent chocoladebruin (5x) en 10 cent rood op aangetekende envelop van de 3e 
gewichtsklasse van Amsterdam 14-6-1889 naar Regensburg, pracht ex. NVPH 20, 21 6 80 

2076 12½ cent grijs tanding 12½ grote gaten met certificaat Muis 1996, miniem gomvouwtje, cat.w. 650 NVPH 22L 0 180 

2077 15 cent oranjebruin op aangetekende envelop met het eerste verticale strookje van Almelo 23-
10-1883 naar Utrecht, zeer fris pracht ex. NVPH 23 6 100 

2078 22½ cent blauwgroen en Hangend Haar 25 cent lila (2x) op aangetekende envelop van de 
5e gewichtsklasse van Den Haag Van Galenstraat 18-12-1891 naar Hamburg, pracht ex. met 
certificaat Dr. Louis 1984 NVPH 25, 42 6 120 

1872 Koning Willem III 

2076

2071
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2079 22½ cent blauwgroen en 50 cent geelbruin op aangetekende envelop van de 6e gewichtsklasse 
van Arnhem 23-12-1890 naar Hamburg, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1984 NVPH 25, 27 6 120 

2080 22½ cent blauwgroen op aangetekende envelop van Deventer 20-12-1889 naar Münster 
(Duitsland), pracht ex. NVPH 25 6 80 

2081 1 gulden grijsviolet, vrijwel pracht ex. met gom (mimiem korter tandje links en iets getint), 
cat.w. 850 NVPH 28 1 100 

1876-1894 Cijfer 
2082 ½ cent roze op aangetekend postblad 12½ cent te Amsterdam 2-12-1898 (grootrond 

Amsterdam 11), 13 cent tarief voor aan lokaal aangetekend poststuk, pracht ex. NVPH 30 6 80 

Puntstempels 

2083 3 - Alphen - op emissie 1864 15 cent, pracht ex. NVPH 6 80 

2084 3 - Alphen - op emissie 1864 15 cent, vrijwel pracht ex. (klein dun plekje) NVPH 6 80 

2085 5 - Amsterdam - op emissie 1864 10 cent, fraai ex. (links tandje missend) NVPH 5 60 

2086 5 - Amsterdam - op emissie 1864 15 cent, vrijwel pracht ex. (miniem dun plekje) NVPH 6 80 

2087 12 - Bolsward - op 3e emissie 50 cent, pracht ex., cat.w. 25+200 NVPH 12 50 

2088 12 - Bolsward - op Rijkswapen 2 cent, vrijwel pracht ex., cat.w. 175 NVPH 17 40 

2089 20 - Culemborg - op Rijkswapen 2½ cent, pracht ex., cat.w. 100+100 NVPH 18 50 

2090 29 - Dordrecht - op Rijkswapen 1½ cent, pracht ex., cat.w. 40+100 NVPH 16 40 

2091 39 - Goes - op 3e emissie 50 cent, pracht ex., cat.w. 25+200 NVPH 12 50 

2092 44 - Den Haag - mooi op emissie 1864 10 cent, fraai ex. (dun plekje) NVPH 5 60 

2093 48 - Harderwijk - op Hangend Haar 12½ cent, pracht ex., cat.w. 150 NVPH 38 40 

2094 49 - Harlingen - 2x op Willem III 22½ cent in strip van 3, pracht ex., cat.w. 130+165 NVPH 25 60 

2095 52 - Heerlen - op Hangend Haar 22½ cent, pracht ex., cat.w. 175+20 NVPH 41 50 

2096 55 - Helmond - op 3e emissie 50 cent, pracht ex., cat.w. 25+200 NVPH 12 50 

2097 87 - Oudenbosch - op Willem III 1 gulden, vrijwel pracht ex., cat.w. 100+50 NVPH 28 40 

2098 94 - Schagen - op Rijkswapen 2 cent, pracht ex., cat.w. 200 NVPH 17 50 

2099 122 - Winschoten - op 3e emissie 25 cent, pracht ex., cat.w. 50+125 NVPH 12 40 

2100 123 - Winterswijk - op Willem III 1 gulden, vrijwel pracht ex. (dun plekje), cat.w. 125+50 NVPH 28 30 

2101 129 - Zeist - op emissie 1864 5 cent, pracht ex. Vermoedelijk enig bekende afdruk van dit 
stempel op deze waarde! NVPH 4 200 

2102 129 - Zeist - op emissie 1864 15 cent, fraai ex. (klein scheurtje) NVPH 6 60 

2103 129 - Zeist - op Willem III 1 gulden, pracht ex. (achterzijde deels licht getint), cat.w. 100+50 NVPH 28 40 

2104 146 - Lichtenvoorde - op Willem III 5 cent, pracht ex., cat.w. 300 NVPH 19 80 

2105 152 - Scheveningen - op Hangend Haar 7½ cent, pracht ex., cat.w. 250 NVPH 36 60 

2106 162 - Voorschoten - op Rijkswapen 1½ cent, fraai ex. (hoektandje aangezet), cat.w. 500+100 NVPH 16 80 

2107 175 - Stadskanaal - op Willem III 1 gulden, vrijwel pracht ex., cat.w. 125+50 NVPH 28 40 

21012084 2092
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2108 183 - Mijdrecht - op Hangend Haar 10 cent, pracht ex., cat.w. 200 NVPH 37 50 

2109 197 - Dongen - op Hangend Haar 12½ cent, pracht ex., cat.w. 200 NVPH 38 50 

2110 203 - Epe - superbe op Willem III 2½ gulden, vrijwel pracht ex. (kleur iets terug en miniem 
dun stipje)), cat.w. 250+150 NVPH 29 80 

2111 229 - Hardinxveld - iets getrild op Hangend Haar 12½ cent, pracht ex., cat.w. 350 NVPH 38 80 

2112 234 - Vlijmen - op emissie Port 1881 1½ cent, pracht ex., cat.w. 300+20 NVPH P4 80 

2113 239 - Borne - op Hangend Haar 22½ cent, pracht ex., cat.w. 300+20 NVPH 41 80 

2114 239 - Borne - op emissie Port 1881 15 cent, pracht ex. (boventanding zie foto) cat.w. 200 NVPH P9 40 

2115 241 - De Bilt - op Willem III 1 gulden, vrijwel pracht ex., cat.w. 150+50 NVPH 28 40 

2116 252 - Kollum - op Willem III  7½ cent, vrijwel pracht ex., cat.w. 500+22 NVPH 20 120 

2117 253 - Raalte - op emissie port 1881 20 cent, pracht ex. met certificaat Vleeming 2023. 
Stempel tot op heden onbekend op dit zegel! NVPH P10 200 

2118 254 - Heemstede - op emissie Port 1881 1 cent, pracht ex., cat.w. 325 NVPH P3 80 

1891 Hangend Haar 
2119 7½ cent bruin met blokje in velrand, fris pracht ex. met plakkermoetje op velrand, cat.w. 100+ NVPH 36 0 60 

2120 7½ cent bruin (3x) op aangetekende envelop van Ommelanderwijk 28-11-1898 naar Frankfurt/
Main, pracht ex. NVPH 36 6 80 

2121 10 cent roze en 50 cent groen en bruin op kleinformaat aangetekende envelop van de 4e 
gewichtsgroep van Amsterdam 21-10-1898 naar Geneve, pracht ex. NVPH 37, 45 6 100 

2122 10 cent roze en 12½ cent grijs op aangetekende dienst-envelop van de Hollandsche IJzeren 
Spoorweg-Maatschappij van Amsterdam 21-1-1899 naar Romanshorn (Zwitserland), pracht ex. NVPH 37, 38 6 80 

2123 12½ cent grijs met blokje in velrand, fris pracht ex., gom licht getint met plakkermoetje op 
velrand, cat.w. 200 NVPH 38 0 60 

2124 15 cent geelbruin, derde groep met synthetische verf en glanzende gele gom met certificaat 
Vleeming 2023, cat.w. 550 NVPH 39d 0 140 

2125 15 cent geelbruin, derde groep met synthetische verf en glanzende gele gom met certificaat 
Vleeming 2023, cat.w. 550 NVPH 39d 0 140 

2126 20 cent lichtgroen, derde groep met synthetische licht gestreepte gom met certificaat Vleeming 
2023, cat.w. 675 NVPH 40d 0 160 

2127 22½ cent zwartgroen en 50 cent groen en bruin op aangetekende envelop van de 5e 
gewichtsgroep van Groningen 27-2-1899 naar Hamburg, vrijwel pracht ex. (nr. 45 klein 
tandinggebrek) met certificaat Dr. Louis 1984 NVPH 41, 45 6 100 

2128 22½ cent zwartgroen (2x) en Cijfer 2½ cent lila op aangetekende brief van de 3e 
gewichtsgroep van Delft 16-7-1893 naar Mainz (Duitsland), pracht ex. NVPH 41, 32 6 100 

2129 22½ cent zwartgroen (2x) op aangetekende waardebrief van 600 francs in de 2e gewichtsgroep 
van Amsterdam 7-1-1895 naar Offenbach (Duitsland), vrijwel pracht ex. (boven ruw geopend) NVPH 41 6 80 

2130 22½ cent zwartgroen en 50 cent geelbruin op aangetekende kleinformaat envelop van de 5e 
gewichtsgoep van Amsterdam 20-11-1894 naar Geneve, pracht ex. NVPH 41, 43 6 80 

2117
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2131 25 cent lila, 50 cent groen en bruin, 1 gulden bruin en olijfgroen en 2½ gulden rood en blauw 
op grootformaat firma-envelop van de Holland-Amerika Linie van de 34e gewichtsgroep (!) 
van Rotterdam nar Lichtenfels (Duitsland), pracht ex. (nr. 47 miniem scheurtje). 
Ondanks formaat een spectaculair poststuk!

NVPH 42, 45, 

46, 47 6 500 

2132 25 cent lila, derde groep met synthetische verf en glanzende gom met certificaat Vleeming 
2023 (origineel gomstreepje). cat.w. 825 NVPH 42d 0 200 

2133 1 gulden grijsviolet, pracht ex. met gom en certificaat Moeijes 1989, cat.w. 1100 NVPH 44 1 200 

2134 1 gulden grijsviolet, pracht ex. (gom deels licht gelig en hoektandvouwtje) met certificaat 
Vleeming 2023, cat.w. 1100 NVPH 44 1 160 

2135 1 gulden grijsviolet tanding 12½, pracht ex. met certificaat Vleeming 2023: rechts enkele 
stompe tandjes, overigens fris zegel zonder gebreken, cat.w. 1100 NVPH 44 1 100 

2136 50 cent groen en bruin tanding 11 x 11½ met certificaat Muis 1997, cat.w. 900 NVPH 45B 0 200 

2137 50 cent groen en bruin op aangetekende envelop van Gorinchem 12-9-1898 naar Frankfurt/
Main, zeer fris pracht ex. NVPH 45 6 100 

2138 50 cent groen en bruin op aangetekende envelop van Medemblik 24-5-1898 naar Utrecht, 
pracht ex. (2 miniem getinte tandjes) NVPH 45 6 80 

2139 5 gulden bronsgroen en roodbruin, mooi gecentreerd pracht ex. met certificaat Vleeming 2017: 
fris zegel zonder gebreken, cat.w. 1000 NVPH 48C 1 200 

2140 5 gulden bronsgroen en roodbruin met plaatfout bronsgroene punt in de linkeronderhoek, 
vrijwel pracht ex. (zie tanding) NVPH 48PM 1 200 

2141 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex. met gom (korter tandje links en rimpeltje in 
gom), cat.w. 1000 NVPH 48 1 120 

2142 5 gulden bronsgroen en bruinrood met grootrondstempel Schoonhoven, pracht ex. met 
certificaat Muis 1988, cat.w. 575 NVPH 48 100 

2143 1896 Algemene Besteldienst A.B.D. de serie pakket coupons in rood, blauw en 
bruin afgestempeld met rondstempel 1-8-1896 in paars, in de envelop het complete 
aankondigingsbericht van het opstarten van de besteldienst, envelop uitgestreken verticale vouw  6 100 

2131



120 Zaterdag 16 maart 2024 Nederland en O.R. losse nummers

2155

2144

2154

2153

2151

21502149

2148

2147

21462145



 121Zaterdag 16 maart 2024Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

2144 Barsingerhorn op Tuberculose 5 cent, pracht ex. NVPH 86 30 

2145 Buren volledig op Jubileum 1913 20 cent, pracht ex. NVPH 95 30 

2146 Nistelrode op Jubileum 1913 3 cent, pracht ex. NVPH 91 30 

2147 Rotterdam-Rheine (11 jan 06 met blokje) op achterzijde envelop Hannover-Groningen 
7.1.06, ondergefrankeerd, met 12½ cent port belast, door geadresseerde geweigerd (ovaal 
AFGESCHREVEN GRONINGEN op portzegel) en retour gezonden. Stempel alleen bekend op 
retour gezonden brieven (en niet op zegel), envelop kleun scheurtje, cat.w. 575 NVPH P23a 6 140 

Grootrondstempels 

2148 Herwijnen volledig op Jubileum 1913 25 cent, pracht ex. (korter tandje onder) NVPH 96 30 

2149 Kaatsheuvel op Jubileum 1913, 5 cent, pracht ex. NVPH 92 30 

2150 Lichtenvoorde mooi op Jubileum 1913 10 cent, pracht ex. NVPH 93 30 

1899 Cijfer en Bontkraag 

2151 1 cent rood met foutdruk spectaculaire misperforatie in randblok van vier, pracht ex. NVPH 51 4/ 1 200 

2152 3 cent opdruk op 2½ cent groen op ongebruikte briefkaart. In 1916 werd het briefkaart tarief 
verhoogd van 2½ cent naar 3 cent, bij vergissing zijn enkele briefkaarten waarop een postzegel 
aanwezig was ook overdrukt, met certificaat Vleeming 2023 (Uiterst zeldzaam, vooral in deze 
kwaliteit, mij zijn 4 dergelijke ongebruikte briefkaarten bekend), cat.w. 6000++ NVPH 55vb 6 1500 

2153 Kroning 1 gulden blauwgroen (5x w.b. randstrip van 3) op grootformaat aangetekende envelop 
van Vaals 19-1-1899 naar Landau (Duitsland), pracht ex. NVPH 49 6 160 

2154 Kroning 1 gulden blauwgroen met 1e dagstempel Amsterdam 6-9-1898 op firma envelop 
Brack's Doelen Hotel, pracht ex. NVPH 49 6 140 

2155 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex., cat.w. 540
NVPH 61b-

61c 1 100 

Kleinrondstempels 

2152
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2156 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook in blokparen op fragment, vrijwel 
pracht/pracht ex. (1 ex. in 61c miniem scheurtje) met certificaat Vleeming 2023, cat.w. 2700+ 

NVPH 61b-

61c 5 140 

2157 7½ cent bruin keerdruk zonder tussenstrook in blokpaar op aangetekende envelop van 
Winterswijk 26-1-1925 naar Basel (Zwitserland), fris pracht ex. NVPH 61b 6 100 

2158 7½ cent bruin in keerdrukpaar met tussenstrook (2x) op aangetekende envelop van Arnhem 19-
5-1928 naar Riehen (Zwitserland), pracht ex. met certificaat Vleeming 2023, cat.w. 2500+ NVPH 61c 6 500 

2159 7½ cent bruin in keerdruk met tussenstrook, pracht ex. met certificaat Vleeming 2023 (lichte 
perforatievouw in tanding), cat.w. 1250 NVPH 61c 200 

2160 7½ cent bruin in keerdrukpaar met tussenstrook in blokpaar, pracht ex. (licht vouwtje, iets 
getint) met certificaat Vleeming 2023, cat.w. 2500+ NVPH 61c 200 

2161 10 cent grijs en 25 cent rood en blauw op aangetekende envelop met kleinrondstempel 
Amsterdam 2 (14-8-1900) via Brindisi Italië naar Jerusalem (Oostenrijks kantoor) Terra Sancta 
(Holy Land), envelop kleine gebreken - zeldzame bestemming - NVPH 62,71 6 60 

2162 60 cent olijf en groen tanding 11½ op aangetekende envelop van Amsterdam 14-78-1920 naar 
Culemborg, pracht ex., NVPH: -.- NVPH 76B 6 80 

2163 1 gulden blauwgroen tanding 11, cat.w. 550 NVPH 77A 0 100 

2164 1 gulden blauwgroen met variëteit - onderzijde ongeperforeerd - met plaatnummer 2, vrijwel 
pracht ex. (min. dun plekje) met certificaat Muis 2001, cat.w. 550 NVPH 77Cv 1 100 

2165 2½ gulden grijsviolet tanding 11½ met hoekvelrand (plakkerrestje op velrand) en certificaat 
Vleeming 2023 (gom origineel en postfris met originele gomloze plekjes) cat.w. 375+ NVPH 78D 0 140 

2166 2½ gulden grijsviolet samen met 5 andere waarden op aangetekende envelop van de 5e 
gewichtsklasse met een aangegeven waarde van 25.000 francs van Haarlem 17-9-1920 naar 
Leipzig, vrijwel pracht ex. NVPH 78 etc. 6 80 

Postkantoor Arnhem

2158
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2167 10 gulden oranje met certificaten Albert Louis 1993 en Vleeming 2023 (rechts boven bruin 
hoektandpuntje, overigens fris zegel zonder verdere gebreken), cat.w. 2250 NVPH 80 0 300 

2168 10 gulden oranje, pracht ex. met gom, cat.w. 950 NVPH 80 1 160 

2169 10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Moeijes 1994, cat.w. 950 NVPH 80 1 140 

2170 10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat NVPH 1999, cat.w. 850 NVPH 80 120 

2171 10 gulden oranje, vrijwel pracht ex. (miniem bruin tandje), cat.w. 850 NVPH 80 100 

2172 10 gulden oranje op fragment Bewijs van Bevoegdheid Rotterdam 24-11-1928, pracht ex., 
cat.w. 850 NVPH 80 5 140 

Postwaardestukken 

2173 briefkaartformulier in bruin gefrankeerd met Willem III 5 cent blauw vanuit Eijsden 
(langstempel) via Maastricht (open takje stempel OTPH- 0015) verzonden naar Luik België, 
zeer fris pracht ex., cat.w. 250+ G II 6 80 

2174 Briefkaart 2½ + 2½ cent bruinrood op roze vraagkaart met foutdruk - kopstaand opschrift - 
ongebruikt pracht ex., cat.w. 800 G 34z-2 6 200 

2175 1926 drukproef geïllustreerde briefkaarten serie 199 met ontwerp van St. Lebuinuskerk te 
Deventer (ontwerp uiteindelijk niet gebruikt) op 2 briefkaarten van resp. 10 en 12½ cent in 
verticaal paar op karton, pracht ex.  6 100 

2176 Geïllustreerde briefkaart Hattem (Overijsel) met opdruk 10 cent. Een zeer zeldzaam 
postwaardestuk waarvan slechts enkele ex. bekend zijn geworden. De P.T.T. stond alleen toe 
dat de gecorrigeerde versie van deze briefkaart met de 10 cent werd bedrukt (G214o Hattem 
(Gelderland)), maar destijds zijn toch een zeer klein aantal van de Overijsel-kaarten ook 
bedrukt. Dit exemplaar staat afgebeeld in het Handboek Postwaarden (B4-31). G 214k 6 200 

2177 Proef in zwart van verhuiskaart G.1 op dik grijsachtig karton met blanco achterzijde, pracht ex.  6 100 

2178 3 verhuiskaarten alle verstuurd vanuit kamp Westerbork van resp. 9-2-1943, 7-10-1943 en 12-
6-1944 (alle gestempeld met Assen 2) naar resp. Amsterdam en Den Haag G 13 6 100 

2179 Verhuiskaart 5 cent Van Krimpen met Nederlandse en Franse tekst naar Helsinki verstuurd op 
29-1-1957, vrijwel pracht ex. (enkel vouwtjes). Deze verhuiskaart naar het buitenland gebruikt 
tot 1-4-1957 geldt als een van de zeldzaamste postwaardestukken van Nederland! G 25 6 400 

2179
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2180 Verhuiskaart 5 cent Van Krimpen met Nederlandse en Franse tekst naar Kopenhagen verstuurd 
op 1-4-1957, vrijwel pracht ex. G 25 6 80 

2181 Briefkaart Lebeau 1½ cent grijs Formulier kennisgeving van Telefoonnummer, 
machinestempel Rotterdam 23-10-1940 niet-filatelistisch gebruikt, vrijwel pracht ex. (enkele 
vlekjes voorzijde) Echt gebruikt een zeldzaam postwaardestuk! G 1 6 100 

2182 Briefkaart 2 cent PECK & Co. AMSTERDAM Nieuwendijk 62-74. lokaal verstuurd 
Amsterdam, pracht ex. G P88a-I 6 60 

2183 Internationale Tentoonstelling Amsterdam 1883 - Koloniale en Uitvoerhandel Tentoonstelling 
(met Prijs 10 cent), Cijfer 2½ cent ongebruikt fris pracht ex. G AMS3 6 75 

2184 Internationale Tentoonstelling Amsterdam 1883, zegel Willem III 5 cent blauw met 
voorstelling Koloniale en Uitvoerhandel Tentoonstelling (zonder prijs) verzonden vanuit 
Amsterdam naar Hamburg-Pöseldorf, vrijwel pracht ex. (vlekje voorzijde) - zeldzaam - G AMS20 6 80 

2185 Briefkaarten Hotels en Toerisme - Hotel de Wageningsche Berg in een ovaal, bijdruk in violet 
op Cijfer 2½ cent briefkaart, verstuurd vanuit Wageningen 18 aug 1886 naar Dordrecht, pracht 
ex. - zeldzaam - G HTA1 6 100 

2186 Amsterdam - Hotel Adrian Kalverstraat, front zicht met sieromlijsting, bijdruk donkerlila,  
5 cent Willem III verstuurd vanuit Amsterdam 16-6-1889 met haltestempel naar Braunschweig, 
vrijwel pracht ex. - zeldzaam - G HTC 1 6 80 

2187 Briefkaart 5 cent koning Willem III met bedrukking Hartelijk gegroet uit Vaals, (Holland) met 
verschillende gezichtjes w.o. Hotel-Restaurant Geller, verstuurd vanuit Vaals 26-9-1887 naar 
Berlijn Duitsland, pracht ex. G HTC11c 6 80 

2188 Koningin Wilhelmina in Friese klederdracht op opgeplakte foto (Staand), 5 cent Wilhelmina 
blauw op lichtblauw, deze curieuze "ontwerpkaart" was mogelijk bedoeld voor de uitgifte in 
1898 bij de inhuldiging (zie uitgebreide omschrijving en afbeelding in Geuzendam catalogus 
p. 28), fris pracht ex. - zeldzaam - G WIL12 6 100 

2189 Reclame briefkaart Cijfer 2½ cent - Nijmeegsche Wielrijders-Vereeniging Velocitas - 
ongebruikt vrijwel pracht ex. (enkele bruine vlekjes adreszijde), niet in Geuzendam vermeld 
- zeldzaam - NVPH RBK 6 100 

2190 Reclame briefkaart Cijfer 2½ cent - J.W. Burger. - Engelsche Heeren Artikelen. - type II 
(naam in groter lettertype 3 mm hoog en in adres slechts één maal E.103) lokaal gebruikt in 
Amsterdam 11 juni 1871 (is vroegst bekende datum voor type II) fris pracht ex. - zeldzaam - G RBK2 6 100 

2191 Briefkaarten modemagazijnen Gerzon, 3 gebruikte briefkaarten w.b. tekst/afbeelding RBK15 op 
type Lebeau 4 cent blauw (G242 cent) van Rotterdam 24-4-1937 naar Scheveningen - niet vermeld 
in Geuzendam! -, tevens groen type Veth RBK12 van Amsterdam naar Edam en tekst/afbeelding 
RBK15 op G216 van Rotterdam 24-4-1937 bijgefrankeerd naar Berlijn - eveneens niet vermeld in 
Geuzendam-, alle vrijwel pracht ex. (enkele bruine vlekjes en schaafplekje) - zeldzaam -

G RBK12, 

RBK14-15var 6 140 

2192 Postblad met reclame Bontkraag 5 cent karmijn - 1909-1911 Mij. tot Exploitatie van 
Sigarenmagazijnen, Amsterdam Damrak 13-14 - ongebruikt pracht ex. - zeldzame kaart - G RPB 10 6 80 

2193 Postblad met reclame Hangend Haar 3 cent groen- Croiset's Reclame postblad met ingeplakt 
vel - ongebruikt fris pracht ex. G RPB 7 6 100 

2194 1925 Huygens Dorus Rijkers-briefkaart met reclame, linksonder H.B.A.H. 9 (kleine hand) 
achterzijde bedrukt V/H Brocades & Stheeman bijgefrankeerd met Lebeau 2½ cent donkergroen 
met Perfin B & S verstuurd vanuit Meppel naar Hameln a.d. Weser Duitsland - zeldzaam - G DR11B 6 80 

2195 1927 Huygens, AVI-briefkaart - Arbeid voor Intellectueelen - Wilhelmina type Veth 5 cent 
groen op roomkleur met bijdruk zwart ongebruikt pracht ex. - zeldzaam - cat.w. 200+ G AVI1 6 80 

2196 10 cent grijs met wijde arcering in hoekrandpaar met drukkersteken etc. cat.w. 180+ NVPH 81 0 80 

2197 Tuberculose 1 cent rood, 3 cent groen (3x waarvan 2 beschadigd) en 5 cent grijs (2x) op 
aangetekende envelop van de Vereeniging tot bestrijding der Tuberculose Amsterdam met 
1e-dag van uitgifte 21-12-1906 inclusief uitgebreide beschrijving/certificaat van Hartog Okker 
1962, pracht ex. - zeldzaam op verenigingsenvelop  -, cat.w. 1200 NVPH 84-86 6 100 
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2198 2½ cent t/m 2½ gulden met 1e dagstempel Wageningen 29-11-1913 naar Büdingen (Duitsland), 
nr. 99 met 1e dagstempel RRR, pracht ex. NVPH 90-99 6 100 

2199 25 cent lichtblauw en 10 gulden roodoranje op geel op voorzijde Koppenvlucht envelop 
1-10-1927 naar Bandoeng, pracht ex. NVPH 96, 101 (6) 140 

2200 50 cent geelgroen met plaatfout punt boven vierde ster in verticaal paar met normaal ex., 
cat.w. 660

NVPH 97                                             

97P 0 100 

2201 2½ gulden donkerviolet op aangetekende envelop met 1e-dagstempel 29-11-1913 naar 
Wiesbaden, pracht ex. met certificaat Vleeming 2023 - uiterst zeldzaam - cat.w. RRR NVPH 99A 6 300 

2202 5 gulden geel op roomkleur met certificaat Vleeming 2023, cat.w. 740 NVPH 100 0 200 

2203 5 gulden geel op roomkleur met variëteit dubbele perforatie rechts, pracht ex. met miniem 
plakkerspoortje en certificaat Vleeming 2023 NVPH 100 1 160 

2204 5 gulden geel op roomkleur op aangetekende envelop met 1e-dagstempel 29-11-1913 naar 
Wiesbaden, pracht ex. met certificaat Vleeming 2023 - uiterst zeldzaam - cat.w. RRR NVPH 100B 6 300 

2205 10 gulden roodoranje op geel met certificaten Albert Louis 1995 en Vleeming 2023 (links 2 
stompe tandpuntjes overigens fris zegel zonder verdere gebreken, cat.w. 2250 NVPH 101 0 300 

2206 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Vleeming 2011, cat.w. 950 NVPH 101 1 160 

2207 10 gulden roodoranje op geel, vrijwel pracht ex. (boven links stomp tandje) met certificaat 
Vleeming 2020, cat.w. 950 NVPH 101 1 120 

2208 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 NVPH 101 140 

2209 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 NVPH 101 140 

2210 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Vleeming 2020, cat.w. 900 NVPH 101 140 

2211 10 gulden roodoranje op geel, vrijwel pracht ex. (dun tandje en tanding onder minder 
aantrekkelijk), cat.w. 900 NVPH 101 100 

2212 Opruimingsuitgifte 2½ gulden op 10 gulden roodoranje op geel op aangetekende envelop met 
1e-dagstempel 17-8-1920 naar Noordwijk aan Zee, pracht ex. met certificaat Vleeming 2023 - 
uiterst zeldzaam - cat.w. RRR NVPH 105 6 300 

1913 Jubileum 

2212
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2213 25 cent lichtgeel tanding 11½ x 12½ met velrand met variëteit dubbele perforatie, vrijwel 
pracht ex. (dun plekje in velrand) NVPH 126H 1 60 

2214 10 cent oranjerood tanding 12 in blok van 4 met hoekvelrand (enkele minieme vlekjes 
achterzijde), cat.w. 1000+ NVPH 124K 4/ 0 200 

2215 35 cent bruingeel tanding 11 x 11, pracht ex. met certificaat Vleeming 2023, cat.w. 1500 NVPH 127A 260 

2216 1923-1923, 2½ gulden zwartbruin (2x) beide met velrand met plaatnrs. 1 resp.  2 en 5 gulden 
donkerblauw met velrand met plaatnr. 2, pracht ex., cat.w. 775+

NVPH 130-

131 140 

1924 Lebeau en Veth 

2217 Tentoonstelling 10 t/m 35 cent in strippen van 4 op aangetekende (gestempeld strookje 's 
Gravenhage ITP) filatelistische geillustreerde firma envelop Pulchri Studio 14-9-1924 naar 
Rijswijk, pracht ex. (boven wat ruw geopend)

NVPH 136-

138 6 140 

2218 1 t/m 5 gulden tanding 12½, nr. 163 achterzijde licht getint, cat.w. 650
NVPH 163B-

165B 0 100 

2219 5 gulden donkergrijs met hoekvelrand, cat.w. 365+ NVPH 165A 0 80 

2220 1½ cent roodviolet, horizontaal paar met 2 mooie harmonicavouwen, vrijwel pracht ex. 
(gomzijde iets getint) NVPH 171 1 60 

2221 Olympiade 1½ t/m 30 cent op aangetekende envelop met geschreven strookje Amsterdam 
Stadion en speciaal stempel naar Berlijn-Charlottenburg, pracht ex.

NVPH 212-

219 6 80 

2222 Olympiade 2 cent lila op met spoed verzonden drukwerk envelop van Amsterdam 23-5-1928 
naar Maassluis, pracht ex. NVPH 213 6 100 

2223 Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575
NVPH 236-

237 0 140 

2224 Fotomontage 80 cent op aangetekende expresse luchtpostbarief van Amsterdam 6-8-1933 naar 
Marseille. Juist tarief! Pracht ex. (voorzijde plakkerrestrjes) met certificaat Dr. Louis 2002 NVPH 237 6 80 

1923 Jubileum 

2214

2215
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2225 7½ cent rood met Lebeau 2½ cent en Tralie 100 cent op gecensureerd luchtpost couvert van 
Rotterdam 11-12-1940 naar New York, pracht ex. Curieus poststuk aangezien de emissie Van 
Konijnenburg reeds op 11-10-1940 door de Duitse bezetter ongeldig voor frankering was verklaard! NVPH 334 6 60 

2226 Tralie 40 en 250 cent op aangetekende gecensureerde meerdere malen doorgestuurde envelop 
van Amsterdam 3-12-1940 naar Los Angeles, pracht ex. Juist tarief voor een aangetekende 
luchtpost envelop naar de Verenigde Staten. 

NVPH 366, 

372 6 80 

2227 Proeven (6 ex.) uit 1943 voor niet uitgegeven zegels voor de Arbeidsdienst 1½ t/m 12½ cent 
door fotograaf/kunstenaar Frans Ferdinand van der Werf, pracht ex.  100 

2228 Oflag 67 Camp Neubrandenburg, French reply postcard from a Dutch officer POW in Oflag 
67, written 1 May, sent by Russians on 15.5.45, to Soestdijk and forwarded to the Hague, this 
camp was liberated by the Russians on April 29  6 80 

2229 Red censor roundcancel MILITAIR GEZAG District AMSTERDAM 05 on card with 5 cent 
Freedom, ship cruiser De Ruyter with short bar cancel Breda 12 19.VII.1945 (open 4) to 
Amsterdam NVPH 431 6 80 

1949 En Face 

2230 5 cent t/m 10 gulden, nr. 535 gomvouwtje, cat.w. 1170
NVPH 518-

537 0 120 

2231 1949 5 cent olijfgroen horizontaal paar (ex. linker rand) met sterk verschoven perforatie (4 mm 
naar links) rechter zegel enkele inktspatjes NVPH 518 0 50 

FDC`s en Variëteiten 

2232 Fdc E1 zomerzegels met netjes uitgewist adres en open klep, pracht ex. met certificaten 
Moeijes 1984 en NVPH 1990 - staat afgebeeld in NVPH-catalogus -  cat.w. 1600+

NVPH 550-

555 6 400 

2233 Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en open klep, verzonden naar Tannefors (Zweden), 
pracht ex. (speldeprik en licht kreukje) met certificaat Vleeming 2020, cat.w. 1600

NVPH 550-

555 6 200 

2234 Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en open klep, verzonden naar Norrlimsta (Zweden), 
vrijwel pracht ex. (bruin vlekje) met certificaat NVPH 2021, cat.w. 1600

NVPH 550-

555 6 120 

2231
2230

2227



134 Zaterdag 16 maart 2024 Nederland en O.R. losse nummers

22442242

2241

2240

2239

2235

2238

2237

2236



 135Zaterdag 16 maart 2024Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

2235 Tentoonstellingszegels ITEP 2 cent t/m 20 cent envelop met foutdruk - vignet aan de 
achterzijde - onbeschreven pracht ex. - uitermate zeldzaam, mogelijk uniek - cat.w. 1000+

NVPH 592-

595 6 300 

2236 Fdc Itep proefdruk, afgekeurd ontwerp-vignet, 2 postzegels in blauwgroen waarop stempel - 
franco in kastje - in zwart, serie met dagtekenstempel 28-6-1952, vrijwel pracht ex. (enkele 
min. kreukjes, - zeldzame envelop - , cat.w. NVPH RR

NVPH 588-

591 6 100 

2237 E11pa Kinderzegels 2 cent t/m 20 cent op proefdruk envelop - jaartal 1952 in rood i.p.v. blauw 
- pracht ex., cat.w. 380

NVPH 596-

600 6 80 

2238 Fdc E15 Rode Kruis 2 t/m 25 cent op onbeschreven envelop en open klep w.b. 10c+5 met 
plaatfout wit stipje voor 1e N in Nederland met certificaat Vleeming 2020, cat.w. 750

NVPH 607-

611 6 300 

2239 E17fb Bonifatius 10 cent op envelop met de foutdruk - bruine kleur rechts en kopstaand - 
pracht ex. - zeldzaam - cat.w. 225++ NVPH 646 6 100 

2240 E22 Bevrijdingszegel 10 cent op envelop met de stempelfout - datum 5 mei i.p.v. 4 mei 1955 - 
pracht ex. - zeldzaam - cat.w. 350+ NVPH 660 6 100 

2241 Fdc E31 Zomerzegels 1957 onbeschreven met open klep met attest Vleeming 2021, cat.w. 225
NVPH 688-

692 6 70 

2242 E51pc Zomerzegels 4 cent t/m 30 cent op proefdruk envelop - afgekeurd ontwerp afbeelding 
Frans Hals - zeldzaam -, cat.w. 360+

NVPH 766-

770 6 100 

2243 E53pa en pb Europa 12 en 30 cent op 2 proefdruk enveloppen - met verwisselde en gewijzigde 
kleuren okergeel en donkergroen - en goud i.p.v. geel en RN 53 i.p.v. NR 53 - 2 onbeschreven 
pracht ex. - zeldzame enveloppen - cat.w. 720+ 

NVPH 777-

778 6 200 

2244 E53 Europa 12 en 30 cent originele getekende proef envelop met verkeerd nr 54, onbeschreven 
pracht ex. met op achterzijde met getypte tekst : originele proef - zeldzaam -

NVPH 777-

778 6 140 

2243
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2245 E61p en E62p 100 jaar onafhankelijkheid 4 t/m 30 cent op onbeschreven proefdruk envelop 
met verwisselde kleuren rood en goud, en 5 cent aanvullingswaarde proefdruk envelop 
met verwisselde kleuren bruin en olijfgroen en verkeerd genummerd 61 i.p.v. 62 met 
dagtekenstempel, 2 pracht enveloppen, cat.w. 720+

NVPH 807-

810, 811 6 140 

2246 E132A Sportzegels ontwerp/proef - Holland Winnaar WK74 - helaas nooit tot uitgifte gekomen 
- zeer zeldzaam - slechts enkele stuks bekend

NVPH (1050-

51) 6 140 

2247 Meeuwen 15 en 25 gulden op 2 particuliere, geïllustreerde eerstedagenveloppen van 
Amsterdam 12-11-1951 naar Jacksonville V.S. met aankomststempels Jacksonville op 
achterzijde, pracht ex. - zeldzaam -

NVPH LP12-

13 ?/ 6 300 

2248 Opstijgend vliegtuig 25 cent op 2 enveloppen met 1e-dagstempel met de foutdrukken - 
weggevallen kleur blauw en weggevallen kleuren rood en blauw - pracht ex., vrijwel pracht ex. 
(vlekje voorzijde) - zeldzaam - niet genoemd in NVPH NVPH LP15 ?/ 6 120 

2249 1971 Borobudur 1971 45+20 cent met foutdruk - sterk verschoven paars en geel naar rechts - 
enkele kreukjes overigens pracht ex. additioneel een regina 75 cent luchtpostblad (G25) met 
droogdruk G 22 var 6 50 

2250 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent met variëteit dubbele opdruk, gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 NVPH 712fa 0 120 

2251 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent roodbruin met variëteit kopstaande opdruk, gesigneerd 
Koopman, cat.w. 450 NVPH 712fb 0 120 

2252 Reddingswezen 40 cent met variëteiten zonder geeldruk (3x) en gedeeltelijk zonder geeldruk in 
strip van 5 met hoekvelrand, cat.w. 5250+

NVPH 1054f, 

1054fa 0 1500 

2253 1986 Wetboek van Strafrecht 50 cent verticale strip van vijf met foutdruk - met dikke grijze 
rakelstreep - NVPH 1345 0 50 

2254 Kinderzegel 85 cent/€ 0,39 met foutdruk - volledig ongestanst - cylinder blok van zes NVPH 2012 4/ 0 100 

2255 Kinderzegel 85 cent/€ 0,39 met foutdruk - volledig ongestanst - blok van vier NVPH 2012 4/ 0 60 

2256 Bijplakzegel 10 cent blauw in compleet velletje met logo TNT post met variëteit geheel 
ongetand

NVPH 

V2135cc var 0 40 

2257 Verzamelvel Mooi Nederland 1 uit 2005 met 5x €0,39 met variëteit zegels plaatsen Boalsert, 
Monnickendam en Weesp, kleur oranje meest missend, schaars NVPH 2365 0 100 

2258 Persoonlijke postzegel Internationaal 1 Vermeer Centrum Delft met variëteit afbeelding 
kopstaand buiten het frame gedrukt, spectaculaire eenheid! NVPH 3644 0 100 

Roltanding 

2259 Vierzijdig 25 cent olijfgroen in blok van 4 waarin de bovenste ex. met afwijkende tanding, 
getint achterzijde, cat.w. 1600 NVPH R51b 4/ 0 100 

2252



138 Zaterdag 16 maart 2024 Nederland en O.R. losse nummers

2257

2258 2256

2255
2254

2253

22512250



 139Zaterdag 16 maart 2024Nederland en O.R. losse nummers

2268

2267

22662265

2264

22632259

2261

2260



140 Zaterdag 16 maart 2024 Nederland en O.R. losse nummers

2273

22722271

2270

2269

22802279 2278

2277

2276

2275

2274



 141Zaterdag 16 maart 2024Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

2260 Vierzijdig 30 cent donkerlila in paar met bovenvelrand inclusief knipteken en randletters H met 
de afwijkende tanding tussen de 2 zegels, gom licht getint, plakkermoetje op velrand, cat.w. 
650+ NVPH R53a/b 0 100 

2261 Kinderzegels roltanding 1½ cent t/m 12½ cent in verticale paren met 1e-dagstempel 10-11-
1931 op aangetekende envelop naar USA, pracht ex. - zeldzaam - cat.w. RR

NVPH R90-

R93 6 80 

Postzegelboekjes 

2262 Boekje "Gerzon's" met 24x 2 cent roodoranje nr 145, vrijwel pracht ex. (vlekjes op kaft), 
cat.w. 5000. Uitermate zeldzaam boekje! NVPH PZ16 500 

2263 1937 postzegelboekje f 0,72, kaftkleur room, compleet boekje met 4 maal 6 zegels 3c 
geelgroen, tekst; post vroegtijdig... fris/pracht ex. cat.w. 750 NVPH PZ23b 100 

Automaatboekjes en Combinaties 

2264 1969 inhoud boekje 8 met beeldversnijding 22mm waardoor tussen de zegels ongetand, 
bovenste paar horizontaal vouwtje NVPH PB8b 0 100 

2265 Combinatie Regina 55 cent en Crouwel 10 cent uit boekje PB22 met variëteit tussen de zegels 
ongetand NVPH C137 0 80 

Luchtpost 
2266 Luchtpostvignet in bruin, uitgegeven door A. Driessen (chocolade- en cacaohandelaar) ten 

behoeve (afgelaste) postvlucht Dordrecht-Rotterdam 28 april 1912, pracht paar  2 80 

2267 KLM vlucht Rotterdam 24.VIII.20 naar London (aankomststempel LONDON W.C. 24 AU 20 
95) met 2½ cent cijfer en paar 12½ cent koningin Wilhelmina, randen iets getint, cat.w. 250+ VH 3c ? 80 

2268 Koppen-vlucht 1-10-1927, aangetekende briefkaart van Amsterdam naar Bandoeng, 
gefrankeerd met o.a. nr. 130, pracht ex. VH B-14d ?/ 6 80 

2269 Koppenvlucht envelop gestempels aantekenstrookje Amsterdam CS en gefrankeerd met o.a. 
nrs. 100 en 130 naar Weltevreden, pracht ex. VH B 15d ?/ 6 100 

2270 Ramp van de Cygnus te Brindisi (Italië) op 5-12-1937 (Nierinck 371205), envelop uit Karachi 
(India) naar Amsterdam met stempel Doorweekt vliegtuigongeval Brindisi in zwart. VH - ?/ 6 80 

2271 Meeuwen 15 en 25 gulden, cat.w. 600
NVPH LP12-

LP13 ?/ 0 100 

2272 Meeuw 15 gulden met plaatfout wit puntje in 1e D van Nederland, cat.w. 780
NVPH LP12 

PM 0 100 

Port 
2273 1881 25 cent lichtblauw op envelop uit USA (5 cents Columbus) naar Brummen 

(kleinrondstempel 28-9-1893), vrijwel pracht ex., cat. w. 200+ NVPH P11 6 60 

2262
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2274 Opruimingsuitgifte 3 en 50 cent type III, cat.w. 800
NVPH P27 III 

- P28 III 0 120 

2275 25 cent lichtblauw, cat.w. 475 NVPH P59 0 100 

Dienst 
2276 Cour Internationale de Justice 1½ cent roodviolet, 7½ cent rood en 15 cent oranjegeel, vrijwel 

pracht ex. (goudopdruk geoxydeerd en naar achterzijde doorgeslagen, D11 zonder gom) met 3 
certificaten Vleeming 2023

NVPH D9, 

D11, D14 1/ 2 120 

2277 Cour Permanente de Justice Internationale 7½ cent rood met variëteit laatste letters R, E, E, R 
en E grotendeels missend met attest Vleeming 2023:  enkele exemplaren bekend NVPH D16var 60 

2278 Cour Internationale de Justice 2 cent blauw, pracht ex. met plakkerspoortje, en 4 cent olijfgroen 
met velrand postfris, cat.w. 850

NVPH D25-

D26

1/ 

0 100 

2279 Cour Internationale de Justice, 2, 4, 10, 12, 20, 25 cent en 1 gulden, cat.w. 825
NVPH D27 

etc. 0 120 

2280 Cour Internationale de Justice 6 cent violet in blok van 4 met hoekvelrand, cat.w. 500+ NVPH D33 4/ 0 100 

Telegram 

2281 1877 ongetande kleurproeven zonder waarde-inschrift, complete set van negen verschillende 
kleuren, meest pracht ex., cat.w. nlg 900 PC T6 2 100 

Brandkast 
2282 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. met miniem plakkerspoortje en certificaat Muis 1998, cat.w. 

845
NVPH BK1-

BK7 1 160 

Internering 

2283 Nederlandse Maagd in groen in hoekrandblok met variëteit - 2e E van Nederland gebroken 
(Nedfrland ipv Nederland) positie 1/13 - , cat.w. 1600+

NVPH IN1 

var. 4/ 0 300 

Postbewijs 

2284 1 gulden lichtbruin en 1½ gulden geel op postbewijs G. 1 van Amsterdam Spiegelstraat 14-8-
1888 naar Soeren, vrijwel pracht ex. (gerepareerd ponsgat)

NVPH PW1, 

PW2 6 100 

2285 1 gulden lichtbruin en 1½ gulden geel op postbewijs van Meppel 22-10-1896 naar Amsterdam, 
pracht ex. (klein stukje rechter bovenhoek formulier missend)

NVPH PW1, 

PW3 6 200 

2286 2 gulden groen en 4 gulden violet op postbewijs van Amsterdam 25-3-1896 naar Den Haag, 
fraai ex. (PW5 mist hoekje)

NVPH PW3, 

PW5 6 80 

2287 3 gulden blauw en 4 gulden violet op postbewijs van Rotterdam 9-10-1896 naar Den Haag, 
vrijwel pracht ex. (gaatje in formulier)

NVPH PW4, 

PW5 6 200 

2288 5 gulden rood op postbewijs  van Rotterdam 28-10-1896 naar Den Haag, vrijwel pracht ex 
(linksonder vouw). NVPH PW6A 6 100 

2289 10 gulden grijs op postbewijs G. 1 van Delft 6-1-1887 naar Nijmegen, pracht ex. NVPH PW7 6 200 

2290 10 gulden grijs op postbewijs van Schiedam 1-10-1896 naar Rozendaal, vrijwel pracht ex. 
(formulier klein stukje bovenrand missend) NVPH PW7 6 160 

NIET BIJ DE VEILING AANWEZIG?
Bied online mee of volg de veiling op www.corinphila.nl 
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2300 Willem III 12½ cent grijs tanding 12½ x 12 grote gaten, vrijwel pracht ex. (tanding) gesigneerd 
Hekker en Keiser en met certificaat Vleeming 2009, cat.w. 2350 NVPH 10F 200 

2301 Willem III 30 cent groen in paar, gomvouwtjes, cat.w. 900 NVPH 14 0 140 

2302 Specimen briefkaart 5 cent met puntstempel 67 Veldpostk. Atjeh 28/1 1874 No 2 (2 niet 
leesbaar in afstempeling) naar Batavia (aankomststempel Weltevreden 14/2), verzonden via 
Penang 2/2 en Singapore 7/2, lichte archiefvouw, zeldzaam G 1a 6 200 

2303 Incoming Mail, 1875 Briefomslag van Bordeaux gefrankeerd met Cérès 40 centimes oranje 
en 20 centimes roze met geschreven via Marseille naar Soerabaya Java, op achterzijde Lyon a 
Marseille Special en Soerabaja, frisse brief Yvert 38,57 6 80 

2304 Hangend Haar 20 cent t/m 2½ gulden met certificaat Vleeming 2023: gom origineel en postfris, 
20 cent origineel gomrimpeltje, cat.w. 2535 NVPH 23-30 0 750 

2305 Cijfer 1 en 5 cent op achterzijde pakketlabel (violet MONSTERS) Makassar-Tetschen Tsjecho-
Slowakije 3.2.34

NVPH 100, 

112 6 60 

2306 Scheepjestype 35 cent roodbruin in veldeel van 20 met hoekvelrand, cat.w. 1000+ NVPH 127 0 200 

2307 Palmentype 1¾ gulden in blok van 10 met velrand, cat.w. 1000+ NVPH 133 0 200 

2308 2½ gulden Wilhelmina met 1 cent karbouw en 30 op 10 cent luchtpost op luchtpost envelop 
SAMPLE WITHOUT VALUE (monster zonder waarde) Batavia (bijkantoor 1) 4.9.34 naar 
Hamburg, fl.2,81 frankering, Duits rood stempel mit Luftpost befördert.

NVPH 134, 

181, LP12 6 100 

Nederlands-Indië 

2307

2306

2304
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2309 Jubileum 1923. Ongetande stempelproeven 5 cent op velletjes van ca. 7 x 8 cm met knipteken, 
als PC nrs. 122a-g, maar dan in de 7 verschillende gekozen kleuren, pracht ex. Mogelijk unieke 
set, niet in de PC vermeld! De aantekeningen op de velletjes zijn vermoedelijk gemaakt op het 
toenmalige Ministerie van Koloniën. 
Herkomst: Corinphila Nederland 225 (2016) PC - 2 2400 

2310 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 500
NVPH 160-

166 0 100 

2311 Jeugdzorg 2 t/m 15 cent in blokken van 6 met hoekvelrand, cat.w. 300+
NVPH 167-

170 4/ 0 60 

2312 Hulpuitgifte 12½ op 20 cent met variëteit kopstaande opdruk met velrand, gesigneerd Hekker, 
cat.w. 450+ NVPH 171f 0 100 

2313 Wilhelmina 12½ op 20 cent blauw op envelop Buitenzorg-Ngempit Pasoeroean SS/OL 26.8.31 
met aankomststempel BESTELHUIIS NGEMPIT, enkele lichte kreukjes NVPH 171 6 60 

2314 Kreisler 12½ cent oranje op speciaal geprepareerd papier met loslatende inkt, (nog) niet in 
NVPH gecatalogiseerd NVPH 181 0 200 

2309
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2315 AMVJ 2-15 cent ongetande proeven in gekozen kleuren, gom als alle bekende ex. bruinig, 
proevencat. PC 155a, b c en d.

NVPH 182-

185 1 100 

2316 Wilhelmina type Kreisler 50 cent t/m 2½ gulden (alle hoekrandstukken) op aangetekende 
luchtpost expresse envelop naar Den Haag (aankomststempel 10-2-1934), pracht ex.

NVPH 205-

210 ?/ 6 60 

2317 Opruimingsuitgifte 2 t/m 42½ cent in blokken van 4, cat.w. 480
NVPH 211-

215 4/ 0 100 

2318 Chr. Militaire Tehuizen 2-15 cent ongetande proeven in afgekeurde én in gekozen kleuren, als 
alle bekende ex. gom getint, PC 206/209 en 210/213

NVPH 217-

220 1 400 

2319 Kreisler 35 cent donkerviolet met watermerk in veldeel van 25 met hoekvelrand, cat.w. 500+ NVPH 258 0 100 

2320 Kreisler 50 cent donkergrijs met watermerk, pracht ex., cat.w. 350 NVPH 260 1 80 

2321 Van Konijnenburg 10 cent t/m 25 gulden met certificaat Vleeming 2023: 15 en 50 cent 
minimaal spoortje verwijderde plakker, overige postfris, cat.w. 1174

NVPH 274-

289

1/ 

0 200 

2322 Van Konijnenburg 35 cent paars, pracht ex. met certificaat Muis 2000, cat.w. 500 NVPH 280 100 

2323 briefkaart 3½ cent grijs verstuurd vanuit Interneringskamp Alasvallei 8-10-1940 naar 
Taroetoeng met stempel Commandant Interneeringskamp Alasvallei en Gecensureerd 3 in rood G 63 6 80 

2324 Karbouw 5 cent en 50 cent met 1947 opdruk op luchtpost envelop met lange balkstempel 
BANDOENG BKT.2 13.7.48 naar 's Gravenhage, juist 55 cent tarief brief 14 gram (10 cent 
port en 3x 15 cent luchtrecht),  links geopend.

NVPH 251, 

329 ? 60 

2321

2318
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2325 5 cent bruingeel, mooi gecentreerd pracht ex. met certificaat Vleeming 2023, cat.w. 1400 NVPH P1A 0 400 

2326 5 cent bruingeel, pracht ex, voor dit zegel goed gecentreerd!, cat.w. 375 NVPH P1 1 100 

2327 Makassar noodporten 2½ t/m 40 cent in veldeeltjes van 20 met hoekvelrand, alle met 
etsingnummer, 2 ex. P49 abklatsch achterzijde, cat.w. 1350+

NVPH P49-

P52 0 200 

2328 Fiscaal plakzegel 10 cent - Je Maintiendrai - in 3 verschillende kleuren (grijs, olijfgroen 
en bruinrood) in verticale blokken van zes met de foutdruk - middelste paren verticaal 
ONGEPERFOREERD -  4/ 2 100 

Ned.-Indië Dienst 
2329 25 cent lila in hoekstrip van 4 met variëteit omgeslagen velrand waardoor 1 ex. deels zonder 

overdruk en 2 ex. zonder overdruk, pracht ex. Spectaculaire variëteit! NVPH D5 1 300 

Luchtpost 

2330 50 cent op 150 cent oranje met variëteit kopstaand vliegtuig op briefstukje, pracht ex. met 
certificaat Vleeming 2023, cat.w. 3500 - gestempeld zeer zeldzaam, volgens het Corinphila-
archief slechts enkele exemplaren bekend - NVPH LP17f ?/ 5 750 

Ned.-Indië Postzegelboekjes 

2331 Luchtpoststrookjes 1932(?), 40 strookjes in compleet boekje met teksten Ontvlucht stof en 
hitte reist per K.N.I.L.M. en  "Hooger" reisgenot vliegt per K.N.I.L.M.,  vrijwel pracht ex. - 
zeldzaam boekje - Horn Lp1 ?/ 0 100 

Ned.-Indië Port 

2330

2325
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2332 Samarinda, Water Buffalo 2½ cents, Van Konijnenburg 17½ cents, Numeral 5 cents and Dancer 
7½ cents (2x) all with anchor overprint type 231z in black on 2 pieces 12-1-1945 and 10-2-
1945, very fine

DN 17b, 

45, 71 5 60 

Nederlands-Nieuw-Guinea 

2333 Illustrated and censored Japanese Fieldpostcard, written by Japanese soldier to Sayama Mura 
(Japan), sent from from Gohuku Haken (expedition forces North Australia), codename Sei 
(second army), stationed in Western New Guinea, around Manokwari, fine (horizontal crease), 
probably unique!  6 300 

2334 Censored Japanese air mail card, red on brownish/yellow, return adress North Australian 
Expedition Force Unit 1921 (Saito Unit), situated near Manokwari, card some spots  6 100 

Curaçao  
2335 Scheepspost La Guaira 4 centavo blauw in compleet velletje van 24 ex. Luxe! (niet tropisch) 

cat.v. 720+ NVPH 20 0 200 

2336 Scheepspost La Guaira Tweede uitgifte ½, 1 en 3 centavo, pracht ex. (nr. 21 **, nr. 22 
plakkertje, tropisch en miniem vouwtje), cat.w. 575

NVPH 21, 

22, 24

1/ 

0 120 

2337 Ongetande Haarlemse kleurproeven Willem III 1½ gulden, alle mogelijke kleurcombinaties 
compleet in complete velletjes van 25 ex., pracht ex. (nr. 10f enkele ex. miniem bruine 
vlekjes). In complete velletjes van 25 ex. uiterst zeldzaam! PC 10a-10n 2 2000 

Borneo 

2337
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2338 Wilhelmina 15 cent bruin met grootrond Bonaire 11 mei 1914 op aangetekende 
drukwerkenvelop via Curacao naar Utrecht, drukwerktarief 1 cent per 50 gram, minimum 
5 cent en 10 cent aantekenrecht, attest Vleeming AIEP NVPH 34 6 100 

2339 Hulpuitgifte 6 op 7½ cent met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex., cat.w. 350. Slechts 100 
ex. bekend! NVPH 100f 80 

2340 Bernhardfonds 10 cent t/m 50 cent alle met opdruk SPECIMEN in rood en gatdoorboring 
in hoekblokken van 4 inclusief drukkerstekens, vrijwel pracht ex. (serie deels getint als 
gebruikelijk), cat.w. 4000

NVPH LP18s-

LP25s 4/ 0 400 

Nederlandse-Antillen (1954-2010) 
2341 Blok cultuurzegels 1962, totaal versneden, korte balk CURAÇAO- WILLEMSTAD 29 

-7.IV.62, pracht ex. met gom, attest Vleeming AIEP (2023) NVPH 329 200 

2342 E34 Bezoek Prinses Beatrix envelop met curieuse foutdruk - zwarte kleur kopstaand - Door 
het te laat afkomen van de vergunning om de foto van Prinses Beatrix op de envelop te mogen 
afdrukken is het vignet na het afstempelen van de zegel alsnog aangebracht, envelop enige 
kreukjes - vermoedelijk uniek - NVPH 353 6 80 

2343 Kinderzegels 1966, 25 cent in hoekblok van 9 met middelste 3 zegels horizontaal variëteit 
dubbele perforatie, pracht ex. NVPH 379 4/ 0 100 

2344 Eilanden 1972 6c St Eustatius, variëteit bovenzijde ongeperforeerd, attesten NVPH (1982) en 
Vleeming AIEP (2023), uiterst zeldzaam! NVPH 450v 750 

2345 Amphilex 1977 blok met variëteit 40 cent zegel rechts ongetand, pracht ex., enig bekende 
exemplaar (in NVPH niet vermeld),  cert. Koopman (1979) en Vleeming AIEP (2023) NVPH 544 0 750 

2345

2344



154 Zaterdag 16 maart 2024 Nederland en O.R. losse nummers

2354

2350

2351

2347

2352



 155Zaterdag 16 maart 2024Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

2346 Amphilex blok 1977 rechter 40 cent zegel met variëteit extra perforatieslag, bridge, pracht ex. 
klein attest Vleeming AIEP (2023) NVPH 544 0 100 

2347 London 1980 Sir Rowland Hill blok (3x) elke met toenemende variëteit violette kleurstreep 
door o.a. f1,- zegel, pracht ex. NVPH 662 0 100 

2348 Saba standaardserie 1985, Saba f1,- met variëteit missende goudkleur (hoofd Beatrix), 
gebruikt, boven links enkele korte/dunne tandjes, schrijven PTT post en attesten NVPH (1992) 
en Vleeming AIEP (2023), volgens attest Vleeming 2 ex. bekend, cat.w.450++ NVPH 829f 150 

2349 150 jaar Maduro holding, ongetande proeven, elk op stukje karton geplakt en f1,55 waarde met 
variëteit 90c, in NVPH onbekend, pracht ex. attest Vleeming AIEP (2023)

NVPH 861-

863 2 140 

2350 10 gulden gebouw bestuurscollege Curaçao ongetand in mapje PROOFS/EPREUVES 
ENSCHEDE-HOLLAND, stempel PROEFDRUK met datum 6 nov.1986 en handtekening, 
pracht ex. NVPH 870 2 80 

2351 Bijzondere personen 1988, 4 srtuks ongetand in mapje PROEFS/EPREUVES ENSCHEDE-
HOLLAND , stempel PROEFDRUK (voorgeschreven 2e) met datum 8 maart 1988 en 
handtekening, pracht ex.

NVPH 899-

902 2 100 

2352 Blok Washington internat. postzegeltentoonstelling 1989, variëteit ongetand, pracht ex., klein 
attest Vleeming AIEP (2023), in NVPH niet vermeld NVPH 932 0 80 

2353 1995 Vlaggen 50 en 90 cent met foutdruk blauw en rood in vlag van Sint Maarten verwisseld, 
cat.w. 150+

NVPH 1091a, 

1094a 0 60 

Suriname 

2354 Ongetande Haarlemse kleurproeven 2 cent in geel, bruingeel, grijs en lila in veldeeltjes van 20 
ex., pracht ex. (2 ex. nr. 9a aangesneden) PC 9a-9d 2 100 

2355 Willem III 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex. zonder gom (zoals uitgegeven), 
cat.w. 350 NVPH 10aC 2 80 

2356 Ongetande Haarlemse kleurproeven 40 cent in donkerbruin, bleeklila, grijsviolet, geel, 
donkergroen en rose in veldeeltjes van 20 ex., pracht ex. PC 12a-12f 2 140 

2357 Ongetande kleurproeven emissie Cijfer 7½ cent in bruin, zwartblauw, karmijnrose en oranje in 
blokken van 4 met velrand PC 21a-21d 4/ 0 300 

2357

2353
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2358 Ongetand kleurproeven Cijfer 7½ cent in bruin, zwartblauw, karmijnrose en oranje met 
velrand, luxe postfris! PC 21a-21d 0 100 

2359 Opdruk 10 cent op 12½ cent in strip van 3, types I(2x) en II met  vierkantstempel 
PARAMARIBO 6/7 1902, drukwerkwikkel naar Wiesbaden en doorgestuurd Cöln, attest 
Vleeming AIEP

NVPH 

29,29,29a 6 100 

2360 Landschappen 1 cent t/m 7½ cent met specimen en gatdoorboring in hoekblokken van 4 
met etsingnummers, vrijwel pracht ex. (serie deels getint als gebruikelijk, 1 cent en 6 cent 
linkerbovenhoekje afgeknipt, tanding bovenvelrand soms los), cat.w. 3600

NVPH 220s-

228s 4/ 0 200 

2361 Landschappen en Wilhelmina 1 cent t/m 10 gulden met specimen en gatdoorboring, deels 
getint als gebruikelijk, cat.w. 2400

NVPH 220s-

243s 0 200 

2362 1 cent t/m 25 cent lilabruin met opdruk specimen en gatdoorboring en velrand, 5 cent iets 
abklatsch, cat.w. 750

NVPH P33s-

P35s 0 100 

Suriname Luchtpost 
2363 Mercurius 5 gulden blauwgroen, cat.w. 400 NVPH LP18 ?/ 0 80 

2364 5 gulden blauwgroen met 1 gulden zwartgrijs en 12½ cent sluier op aangetekende Rode Kruis 
luchtpost envelop Paramaribo 19.2.43 naar Geneve met censuur, brief rechts iets ruw geopend, 
juist tarief brief 30-35 gram.  Attest Vleeming AIEP (2020)

NVPH LP18, 

LP16, 168 ? 800 

2365 Do. X 10 cent t/m 1½ gulden op envelop 18-8-1931 naar Port of Spain (Trinidad & Tobago), 
pracht ex. (envelop verticaal vouwtje)

NVPH LP8-

LP14 ?/ 6 80 

2366 Do. X 10 cent t/m 1½ gulden, alle met variëteit zonder punt achter Do op envelop 18-8-1931 
naar Curacao, pracht ex., cat.w. 1100+

NVPH LP8f-

LP14f ?/ 6 200 

2367 Mercurius 10 cent t/m 1½ gulden met specimen perforatie
NVPH LP20-

LP22 ?/ 0 80 

2364
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2500 Provisional 1 piaster black rouletted perforation, fine/very fine signed Kaufmann, cat.v. 800 Michel 2B 100 

2501 Double headed Eagle 2½ piaster dark brown, fine/very fine mounted mint signed Mikulski, 
cat.v. 900 Michel 9 1 120 

Bosnia and Herzegovina
2502 Austrian Military Campaign 1878-1879, stampless cover with a good strike of the rare K.u.K. 

Etappen-Postamt No. XXIX cds (used in Livno) 7-1-1879 to Triest, very fine with 2000 Peter 
Elbau certificate  6 140 

2503 Coat of Arms 20 kreuzer olive typographic printing perforated 11½, fine/very fine with 2023 
Rüdiger Soecknick certificate: Die Marke mit seltener Zahnung hat Originalgummierung mit 
einem senkrechten Gummisprung und Falz. Auf der rechten Seite befinden sich teilweise gering 
verkürzte Zahnspitzen, cat.v. 1260 Fe 8 II 1 120 

2504 Coat of Arms 1-10 heller, 25 heller and 50 heller - 5 kronen with variety imperforate in pairs, 
very fine mounted mint, cat.v. 3300

Fe 10-15, 17, 

20-23 1 300 

2505 Coat of Arms 1 - 30 heller perforated 10½, very fine mounted mint (nr. 15 perforation faults), 
cat.v. 1300 Fe 10-18 1 120 

2506 Coat of Arms 1-10 heller, 25 heller and 1-5 kronen with variety imperforate, very fine mounted 
mint, cat.v. 1350

Fe 10-15, 17, 

21-23 1 120 

2507 Coat of Arms 20 heller rose and black with variety perforation shift in horizontal  Tête-bêche 
pair, fine/very fine unmounted mint (gutter vertical crease). Extremely rare! See Ferchenbauer 
page 237. Fe 24 1 300 

Saturday, March 16, 2024 at 11:00 CET

Foreign Countries Single lots 

Albania 

ex 2504

2503
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2508 Landscapes 1 heller - 5 kronen in blocks of 4, very fine unmounted mint (nrs. 29 and 31 hinge 
traces), cat.v. 1200 Fe 29-44

1/ 

0 120 

2509 Landscapes 1906 Issue, 1-50 heller and 1,2 and 5 kronen with variety imperforate pairs, very 
fine mounted mint, cat.v. 750 Michel 29-44 0 100 

2510 Landscapes 1-2 heller, 6-20 heller and 30-50 heller perforated 12½ in vertical pairs, all with 
variety imperforate between stamps, fine/very fine mounted mint, cat.v. 2250  1 200 

2511 Postal Stationery, 4 proofs in black and 3 shades of green on different sorts of paper for 
the 5 heller Karagjoz Mosque post card, all very fine and all with 2023 Rüdiger Soecknick 
certificates Fe P13 1 100 

2512 Jubilee 1 heller - 5 kronen in blocks of 4, very fine mounted mint, cat.v. 950 Fe 45-60 4/ 1 100 

2513 Franz Joseph 2 kronen, perforated colours in green, grey brown, carmine and violet, very fine 
mounted mint, cat.v. 2000 Fe 81 1 240 

ex 2511

ex 2510

ex 2508
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2514 POSTAGE DUE 1-200 heller perforated 10½ x 10½ x 9¼ x 10½ and 9¼ x 10½ x 10½ x 10½ 
(Coleman 4424 and 2444) in vertical pairs, fine/very fine unmounted mint (200 heller with 
light hinge remains on bottom ex.) , cat.v. 1000 Fe 1-13

1/ 

0 100 

2515 POSTAGE DUE 1-200 heller perforated 12½ x 9¼ x 9¼ x 9¼ (Coleman 3222) and perforated 
9¼ at all sides in vertical pairs, very fine unmounted mint, cat.v. 950+ Fe 1-13 0 100 

People's Republic of China

2516 Goldfish 4 - 8 fen, very fine (nr. 535 gum bend, nr. 538 gumless spot), cat.v. 700
Michel 534-

545  0 100 

2517 Butterflies 4 - 50 fen including some values with sheet margins, cat.v. 600
Michel 689-

698, 726-735 2 100 

China Empire and Republic

2518 1979, 2Y. multicolored, study science from childhood, fine unmounted mint miniature sheet, 
very fine

Michel block 

19 0 300 

2518

2516
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2519 International Reply Coupon, unused 1943 London type Kn. 8 with 1987 Velickovic certificate  6 100 

Sibenik
2520 1944, 2k+1k overprint on Italian 30c stationery card from Sibenik 29-4-1944 to Pozega 

(Croatia), uprated with 12,50k, a rare express usage of this card with cert. Caffaz (1999) Michel P4 6 300 

2521 1944, 2k+1k overprint on Italian 30c stationery card used from Sibenik 7-8-1944 to Pozega 
(Croatia), rare postal stationery card, cat.v. 600 Michel P4 6 100 

Denmark
2522 2 Rigsbankskilling blue Thiele printing, very fine with Arno Debo certificate (1991), cat.v. 900 Michel 2II 100 

2523 Airmail cover, not accepted as printed matter, from København 08-08-1925 to Chemnitz, 
Germany with the airmail issue of 1925 (mi.no. 143,145) and Mi.no.120, fine/very fine 

Michel 

120,143,145 ?/ 6 80 

2524 Registered cover from Nørre-Nebel 24-09-1932 via Hamburg-Flensburg Bahnpost 25-09-1932 
and Berlin 25-09-1932 to Bucarest 26-09-1932 Romania, franked with the airmail issue of 
1925, fine/very fine

Michel 143-

145 ?/ 6 100 

2525 Airmail cover 19-06-1926 from København to Lahti Finland 21-06-1926, franked with the 
airmail issue of 1925 and Mi.no.154 but due 0.05ø, fine/very fine

Michel 

143/154 ?/ 6 80 

2526 Airmail cover (2nd weight class) from Aalburg 1-08-1933 via Berlin to Vienna 2-08-1933, 
franked with the airmail issue of 1925, fine/very fine

Michel 143-

145 ?/ 6 80 

France

2527 1870 Ballon Monté 10 and 20 centimes Emission Siège de Paris on nearly complete letter sheet 
with content sent from besieged Paris (Paris Bt Mazas cds and starpostmark 30) to a Lieutenant in 
Königsberg East Prussia, no arrival postmark, small imperfections on both stamps and envelope Yvert 36,37 ?/ 6 200 

2528 Ballon Monté (Balloon Post), Cérès 20 centimes blue on lettersheet from Paris 14-10-1870 per 
Ballon Jean-Bart no.1, to Commentry (arrival mark 21-10-1870 at reverse), fine/very fine item 
(some small edge tears)  ?/ 6 80 

2529 1889 Sage 15 cents, Vendue 5 cents advertisement letter card, red brown printed inside, send to 
Paris, fresh fine to very fine item  6 80 

2530 Not issued Marianne de Dulac 25 centimes - 2,50 francs, very fine unmounted mint, cat.v. 960
Yvert 701A-

701F 0 120 

Croatia

Ballon Monté over the Seine

2527

2528
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2531 Alphée Dubois surcharge 1887, MQE 15c. on 20 cents with variety shifted overprint in se 
tenant pair with overprint type I and type II, signed Kaz, very fine mounted mint, cat.v. 1700 Maury 2e 1 200 

German States
Lübeck 

2532 Coat of Arms ½ schilling slate lilac, fine/very fine but regummed with 1945 RPS certificate, 
cat.v. 700 Michel 1 2 100 

Württemberg
2533 Coat of Arms 9 kreuzer lilac red perforated 10, fine/very fine with 1978 Enzo Diena and 2023 

Thomas Heinrich certificates (minimale Wellung), cat.v. 900 Michel 24 100 

German Empire

2534 1872  1/3 Groschen green vertical strip of three (1 damaged) on Ganzache (postal stationary) 
1 Groschen rose with a large number of advertisements (Annoncenbrief J.J. Schreiber Berlin 
Ser.IV.) sent from Berlin 1874 to London (arrival postmarks on reverse), boxed Insufficiently 
paid and round  - more to pay - The whole item strengthened/ reinforced  with hinges on the 
foldlines, despite the imperfections a very fine item Michel 17 6 200 

Martinique

2531

2534
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2535 1881 Adlers 10 pfennig. letter sheet with many advertisements in black printed inside, sent to 
Leipzig, a fresh fine to very fine item  6 100 

2536 1921 Postkarte 80 Pf. (+5 Pf.) karmin used from Borna (Sachsen) 17-12-1921 to Ginneken The 
Netherlands, a fine to very fine postcard, cat. v. 1000 Michel P142I 6 100 

2537 Ludwig von Beethoven 20 pfennig blackish green with variety watermark sideways, very fine 
with 2011 Hans-Dieter Schlegel certificate, cat.v. 550 Michel 392Y 80 

2538 Coat of Arms Württemberg with variety watermark upright, fine/very fine (shorter perf.) with 
2012 Hans-Dieter Schlegel certificate, cat.v. 900 Michel 398X 100 

2539 Coat of Arms Baden 10 pfennig with variety watermark upright, very fine with 2019 Hans-
Dieter Schlegel certificate, cat.v. 1200 Michel 399X 180 

2540 Coat of Arms Baden 10 pfennig with variety watermark upright, very fine with 2012 Hans-
Dieter Schlegel certificate, cat.v. 1200 Michel 399X 180 

2541 Coat of Arms Oldenburg 15 pfennig with variety watermark upright, very fine with 2008 
Hans-Dieter Schlegel certificate, cat.v. 700 Michel 427X 100 

2542 Deutsches Reich overprint 1 mark orange red and black with variety reversed watermark, very 
fine mounted mint with 2012 Hans-Dieter Schlegel certificate, cat.v. 5000. Only a few copies 
known! Michel 728Y 1 1000 

Saar
2543 60 cent Landscape on postcard Saarbrücken 6-2-1935 to Bilthoven (NL) sent by the Dutch 

contingent in Saarland with oval NEDERLANDSCH CONTINGENT SAARTROEPEN and 
Korps Mariniers in purple, very rare Michel 143 6 200 

Berlin
2544 ERP 20 pfennig red with watermark variety missing ring, very fine with 2023 Hans-Dieter 

Schlegel certificate, cat.v. 6000. A very rare stamp! Michel 71Y 1200 

2545 Ludwig von Beethoven 30 pfennig blue with variety horizontal "gummiriffelung", fine/very 
fine (short perf.) with 2023 Hans- Dieter Schlegel certificate, cat.v. 2500 Michel 87y 300 

View of Danzig

2542
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2546 1840 Mulready 1d. letter sheet with advertisement from the - English and Scottish Law Fire 
and Life Assurance, 147 Strand near Somerset House - in blue printed inside, sent to Lewes 
1840, a fresh fine to very fine item with indistinct Maltese Cross in red, cat. £850 SG ME1n 6 140 

2547 1840 Mulready 1d. letter sheet with advertisement from  -  The Envelope Select Advertiser 
no. 3 june 10, 1840 - in blue printed inside, sent from Burslem to Cheadle with a Newcastle 
under Lyme arrival cancel Jy 30 1840, a fine item with some imperfections and cancelled by a 
Maltese Cross in red, cat. £850 SG ME1n 6 100 

2548 1840 1d. plate 3 grey-black SH, good to very large margins with parts of 2 neighbouring 
stamps, and a good strike of the maltese cross in red, minor ironed out crease (mentioned for 
accuracy only) cat. £ 525+ SG 3 200 

2549 1881 Postally used fiscal on envelope sent registered from Ipswich 1881 to Hannover Germany 
bearing a 1d. Inland Revenue, 1d. plate 114, 1d. Lilac (14 dots), 1d. Venetian red and 3d. rose 
plate 21, a very colourfull and attractive combination cover paying the correct rate of 2d. 
registration and 5d. double rate 

SG 44,170 

etc.,F23 6 160 

2550 1882 £5 orange watermark Large Anchor plate 1 (BG), a fine example (minor imperfections, 
nevertheless very presentable) cancelled with a very good strike of the Glasgow cds 1894, 
cat. £ 3500 SG 137 500 

2551 1877 2½d. rosy mauve plates 8 and 9, on registered envelope (2d.) tied by the scarce Mortimer 
E80 numeral sent via Reading (there additionally franked with the plate 9) and Ostende to 
Berlin 1878 (R label über Bahnpost 1 Holzminden-Berlin, a very fine fresh envelope

SG 141 plate 

8,9 6 80 

2552 1876 8d. orange, a very fine example on envelope tied by the Bath duplex 28-11-1878 sent 
via Brindisi to Bareilly North West Provinces India (adressed to George Grant in charge of 
the Central Jail) on reverse Sea Postoffice and Bareilly cds, a fresh envelope with some minor 
imperfections, cat. £ 625 SG 156 6 100 

2553 1881 Postally used fiscal on registered envelope sent from London 1889 to Paris France 
bearing a 1d. Inland Revenue (perfin C.I.H. & S), ½d. vermillion, 1d. Venetian red (perfin 
C.I.H. & S), 3d. purple/yellow, and 1s. dull green, a very colourfull and attractive combination 
cover paying the correct rate of 7x 2½d and 2d. registration rate, cover small imperfections 

SG 

166,211etc.

F23 6 100 

2554 1895 Postally used fiscal on envelope (opened at right) sent registered from Cardiff 1895 
to Germany bearing two 1d. Inland Revenue (both with perfin) and a 10d. Jubilee (corner 
marginal), several redirections, very scarce usage  SG 210, F23 6 140 

2555 1913 Seahorses £1 green, a fine to very fine used ex. with an oval registered postmark, 
cat. £ 1400 SG 403 300 

Great Britain

2550
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2556 1976 Elisabeth 9p. deep violet error - imperf - block of four, unmounted mint, cat. £ 360 SG X883 4/ 0 100 

2557 1860 Probate Court 3d., 6d., 1s., 2s.6d., 5s., 10s., £1 and £5 Ultramarine all overprinted 
Specimen, a fine to very fine unmounted mint set SG Fiscal 0 100 

2558 1866 Matrimonial Cause 1s., 2s.6d., 5s., 10s. and £1 Ultramarine all overprinted Specimen, a 
fine to very fine unmounted mint set (£1 a few gumbends and gum lightly toned) SG Fiscal 0 100 

2559 1867-1881 Companies Registration, a fine group in violet and lilac, up to £1 all overprinted 
Specimen and a few overprinted Cancelled and four Plate Proofs in black, a mostly fine to very 
fine mounted and unmounted mint group (totally twenty two examples) SG Fiscal

1/ 

0 100 

2560 1876 Judicature stamp, De La Rue Head Dies, Die Proof in black - Orig. Head Prep. For 
Judicature Stamps 1876 - mounted in a sunken frame (58 x 74 mm), a fine example with minor 
imperfections SG Fiscal 2 200 

2561 1876 Judicature stamp, De La Rue Head Dies, Die Proof in black - Orig. Head Prep. For 
Judicature Stamps 1876 - mounted in a sunken frame (73 x 50 mm), a fine example with minor 
imperfections SG Fiscal 2 200 

2556

2561

2560
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2562 1883 De La Rue Head Dies, Die Proof in black with uncleared surround on card (92 x 61 mm) 
dated 2 May 83, a fine example with minor imperfections SG Fiscal 2 200 

2563 1888-1892 Transfer Duty, a fine group in green, violet, orange and olive green up to 10s. all 
overprinted Specimen and a few overprinted Cancelled, a mostly fine to very fine unmounted 
mint group (totally thirty three examples) (5s. 1889 corner perf. missing) SG Fiscal 0 100 

2564 1891 Companies Winding Up 1d. up to £5 lilac and green all overprinted Specimen (set of 
twelve), a fine to very fine unmounted mint set SG Fiscal 0 100 

United Kingdom - Used abroad
2565 1867 9d. straw a fine to very fine ex. cancelled by a superb strike of the St. Thomas Paid 1875 

cds, cat. £ 200+ SG Z26 80 

Bechuanaland protectorate
2566 1890 ½d. vermillion overprinted Protectorate types 16 (15mm) and 17 (19mm) fine to very 

fine, cat. £ 525 SG 54 and 55 1 80 

Hong Kong
2567 1891 Postal Fiscal $5 on $10 purple/red, a very fine fresh lightly mounted mint example, cat. £ 

450 SG F9 1 100 

Johore
2568 1926 Sultan Sir Ibrahim $ 500 blue and red, a very light fiscally used example, cat. £ 425 SG 128 100 

Trengganu

2569 1921 Sultan Suleiman $ 100 green and scarlet fiscally used a fine to very fine example, £ 650 SG 47 120 

The premises of De La Rue

2569

2562
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2570 1961 Tristan Relief Surcharges, set of four on envelope sent on 12-10-1961 (first day of issue) 
by mr. Lever who was on his way home from South Africa on board the ship Kenya Castle, mr. 
Lever bought 3 sets on St. Helena.  (Tristan da Cunha in the South Atlantic, hit the headlines 
in October 1961 when violent volcanic activity caused the evacuation of the population. The 
authorities on the neighboring island of St. Helena started a Relief Fund, and a supply of 
Tristan da Cunha stamps were surcharged "ST. HELENA Tristan Relief" with an amount for 
the fund. Unfortunately only the Colonial Office in London could authorize new stamps, a fact 
unknown to the Governor, and the issue was withdrawn after only one week. - a rare set only 
434 sets have been sold, cat.v. £ 3500++ SG 172-175 6 1000 

Plantation House, The Governor's Residence in St. Helena

2570
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2571 1961 Tristan Relief Surcharges, set of four mounted mint, a fine set with hinge remainders, a 
rare set only 434 sets have been sold, cat.v. £ 8000 SG 172-175 1 750 

2572 1961 Tristan Relief Surcharges, set of four mounted mint, a fine set with hinge remainders, a 
rare set only 434 sets have been sold, cat.v. £ 8000 SG 172-175 1 750 

View of Tristan da Cunha

2572

2571
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2573 1900 1d Vermillion on white BOER WAR-Machadodorp postal stationery postcard from 
Machadodorp 10 Aug 1900 to Bruxelles Belgium 17 Sep 1900. On reverse very interesting 
historic messages (- Heden gaat een parlementair met een brief van onzen generaal L. Botha 
naar de Engelse linie, en heb ik met toestemming van gen. B. een briefje mede gezonden 
om als 't noodig of gewenst is, mijne kinderen, althans de 2 oudste jongens uit te zenden bij 
gelegenheid der nu op handen zijnde deportatie op grote schaal van arme vrouwen en kinderen 
etc.), H&G 7 - a very rare genuinely used postcard -  6 150 

2574 1900 1d Vermillion on white BOER WAR-Machadodorp postal stationery postcard from 
Waterval-Onder 11 Aug 1900 to Valkenburg (L.) The Netherlands 18 Sep 1900. On reverse 
very interesting historic messages (- Ik houdt nog altijd verblijf in onze tweede klas 
spoorwagon, maar ben nu van Nelspruit hierheen verhuisd. Zoolang er geen kans is om weer in 
Pretoria te komen blijft het me onverschillig waar ik ben. -), some small vertical creases,  H&G 
7 - a very rare genuinely used postcard -  6 150 

2575 1900 1d. Vermillion and Green postal stationery postcard from Machadodorp 6 june 1900 to 
Amsterdam The Netherlands 26 july 1900. On reverse very interesting historic message (- En 
kan ik u melden ik nog niet in Engelschen handen ben gevallen en nog goed gezond ben -), 
small crease otherwise a fine item  6 60 

Transvaal

View of Machadodorp

25742573
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2576 Coat of Arms 10 kopeke brown and blue imperforate with dot cancel 239 of Dubrovna, very 
fine and signed Gilbert, cat.v. 1000 Michel 1 200 

Levant
2577 Cover from the Russian office on Chios with negative postmark Chio Poste Russe Gratuit in 

black blue 19-12-1917 to Athens, very fine Michel - 6 80 

2578 Steamship 2 piaster red and blue, fine/very fine (tiny thin spot) with 2015 Ludger Hovest 
certificate, cat.v. 1000 Michel 2 100 

Turkey Please see also lots 1447-1472
2579 Tugrah 20 para black on yellow on thin paper in vertical tete-beche pair (Burak nr. 3T), fine/

very fine mounted mint. Michel 1 II 1 140 

2580 Tugrah 20 para black on yellow on thin paper in tete-beche pair (Burak nr. 3T), fine/very fine 
used Michel 1 II 100 

2581 Tugrah 5 ghrush black on red on thin paper in tete-beche pair (Burak nr. 6T), very fine used Michel 4 II 240 

2582 Duloz 10 para brown green with variety imperforate in horizontal pair (Burak nr. 20 U), very 
fine without gum Michel I 2 80 

2583 Non Issued Duloz 5 ghrush grey and 25 ghrush light red, very fine mounted mint, cat.v. 5600 Michel V-VI 1 700 

2584 Duloz 25 ghrush brick red, fine/very fine mounted mint (partly oxidised), singed on reverse 
with pencil and small red mark  with 1978 Enzo Diena certificate, cat.v. 5000 Michel IV 1 300 

2585 Duloz 10 para grey lilac with variety imperforate in block of 6 (Burak nr. 31 U), fine/very fine 
mounted mint, (light) crease in bottom stamps, cat.v. 600+ Michel 13a U 4/ 1 100 

2586 Duloz 1¼ piastre rose with variety without overprint (Burak nr. 58 I) very fine mounted mint 
(small yellowish spot on reverse) with 2000 Guy de Vachat certificate Michel 24 1 80 

2587 Duloz 20 para in 2 different shades of green, both with varieties inverted overprint and 
imperforate (Burak nrs. 62 UK and 63 UK), very fine mounted mint Michel 28 UF 1 100 

2588 Crescent 20 para violet and green in block of 4, fine/very fine mounted mint Michel 31 4/ 1 80 

2589 Crescent 20 para violet and green in tete beche pair (Burak nr. 69T), fine/very fine mounted 
mint Michel 31 1 100 

2590 Tugra Abdul Hamid II 5 para - 5 piastres with "matbua" overprint, fine/very fine mounted mint, 
cat.v. 800

Michel 108-

113 1 100 

2591 Tugra Abdul Hamid II 5 para olive yellow with "matbua" overprint with variety "inverted 
overprint" (Burak nr. 170K), fine/very fine mounted mint Michel 108 1 100 

2592 Views of Constantinople 2 para - 200 Ghrush with Specimen perforation, fine/very fine 
mounted  mint

Michel 229-

245 1 200 

2593 Sultan Mehmed V 200 ghrush green and black, very fine mounted mint signed Keiser, 
cat.v. 900 Michel 245 1 120 

2594 Non Issued Mount Sinai 10 para - 25 piastres, very fine unmounted mint, cat.v. 1400+. 
Rare, only 100 sets issued!

Michel IX-

XIV 0 200 

Russia

2584
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2595 Non issued Mount Sinai 10 para - 25 piastres with variety imperforate, very fine unmounted 
mint, cat.v. 1400+. Rare, only 100 sets issued!

Michel IX U - 

XIV U 0 200 

2596 Hariciye 5 piastres green with variety inverted overprint, not mentioned in Michel or Burak, 
very fine unmounted mint with 1996 Peter Ernst Engler certificate Michel 734K 0 100 

2597 Unity 10 para - 500 piastres, fine/very fine mounted mint, cat.v. 1000
Michel 767-

778 1 120 

2598 Crescent and Star 500 piastres green, fine/very fine mounted mint (centered to top, tiny brown 
spot), cat.v. 3200 (as **) Michel 825 1 100 

2599 Exposition Izmir 25 - 200 ghrush with sheet margin, very fine unmounted mint, cat.v. 850
Michel 878-

881 0 100 

Turkey - postage due
2600 Tugrah 5 grush black on redbrown in tete-beche pair with red band, fine/very fine mounted 

mint with 1993 Peter Holcombe certificate, cat.v. ca. € 3000 Michel 4bc var 300 

2601 Tugrah 5 ghrush black on brown, fine/very fine mounted mint with 2005 Guy de Vachat 
certificate, cat.v. 800 Michel 4a 1 100 

2602 Duloz 20 para brown with black border with variety imperforate in strip of 3 (Burak nr. 48 U), 
very fine used Michel 11 100 

Baghdad
2603 Bisected 1 on 2 piastre yellow on cover to Tuz Hurmato (negative seal bottom left), fine/very 

fine (small tear) Michel III 6 80 

Sweden
2604 1918, Värnamo 55 öre pale blue, mounted mint. fine/very fine, Signed Brun, cat.v. €1400 Michel 84 1 100 

2605 1918, Värnamo 80 öre black, very fine but cancelled to order with Sven Grønlund certificate 
(cat.v. €5500) Michel 85 100 

Switzerland

2606 Grimsel Stausee 20 centimes brown carmine Urtype (Zst. nr. 301), very fine mounted mint 
with 1977 Heinz Jann certificate, cat.v. 4200 (as **) Michel 533 I 1 200 

2607 Pro Juventute 1953, 20 and 30 centimes in tete-beche sheetlet of 24 stamps (Zst. nr. oZ41) with 
first day cancel Bern 1-12-1953, very fine with 2016 Sebastiano Cilio certificate, cat.v. CHF 
1300

Michel 590, 

591 160 

2608 International Education Organisation, Pestalozzi and Père Girard complete in all colours in 
blocks of 4, very fine and all signed Zumstein, cat.v. CHF 1915 Zst I-VIII 4 200 

Iran
2609 Commercial cover 1-10-1928 from Bender Abbas to Amsterdam carried on the KLM plane 

H-NAFC on the leg Djask-Karachi and subsequently routed via Bombay (transit Bombay 
G.P.O. 4-10-1928) to Amsterdam, rare commercial cover and possibly first commercial airmail 
between Persia and India, fine/very fine VH 19p ?/ 6 200 

2606
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2610 1942 Amir Beshir Shehab. Plane over Lebanon, 6x. unfolded Booklets die proofs of 
independence issue, printed by Imp. Cathol. Beyrouth, very fine, only 200 printed

Michel 254-

259 500 

2611 1942 Amir Beshir Shehab. Plane over Lebanon, unfolded Booklet of die proofs of the 
independence issue, printed by Imp. Cathol. Beyrouth, very fine, only 200 printed 

Michel 254-

259 100 

2612 1943 Various buildings. unfolded Booklet of 4 die proofs of 2nd independence issue printed by 
Imp. Cathol. Beyrouth. very fine

Michel 267-

270 100 

2613 1943 Aerial view of various cities. unfolded Booklet of 6 die proofs of 2nd independence issue 
printed by Imp. Cathol. Beyrouth.

Michel 271-

276 100 

2614 1946 Victory miniature sheet, special printing on thick paper and with blue inscriptions, unused 
without gum as issued. very fine, only 300 printed Michel 8y 60 

United States of America
2615 Benjamin Franklin 5 cents red brown with red grid cancel, fine/very fine, cat.v. $ 375 Scott 1 80 

2616 1875 Reprint George Washington 10 cents black on bluish paper, very fine (small pencil stroke 
at right), cat.v. $ 1150 Scott 4 2 140 

2617 George Washington 90 cents blue, fine/very fine (purple mark on backside slightly shining 
through) without gum, cat.v. $ 1400 Scott 39 2 100 

2618 Abraham Lincoln 90 cents carmine and black, fine/very fine (small corner crease) with 2000 
Philatelic Foundation certificate, cat.v. $ 2000 Scott 122 300 

Lebanon

2618

ex 2610
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2619 James Garfield 5 cents brown on cover from Tomkins Cove, New York 7-6-1887 over San 
Francisco to Shanghai with written "N" and with blue oval marking U.S. Postal Agency, 
Shanghai at reverse. acccording to the notes on the reverse of this cover, it was probably used 
as a piece of evidence in a court case, fine Scott 205 6 80 

2620 Columbus in Chains $ 2 brown red, very fine, cat.v. $ 525 Scott 242 100 

2621 Columbus describing his Voyage $ 3 yellow green, very fine, cat.v. $ 775 Scott 243 140 

2622 John Marshall 5 dollar dark green without watermark, fine (small tear), cat.v. $ 2600 Scott 263 100 

2623 John Marshall $ 5 dark green with watermark, fine/very fine, cat.v. $ 600 Scott 278 100 

2624 Western Cattle in the Storm 1 dollar black, fine (some shorter perfs), cat.v. $ 700 Scott 292 100 

2625 Cattle in the Storm $ 1 black, fine/very fine, cat.v. $ 700 Scott 292 120 

2626 Mississippi River Bridge $ 2 orange brown, fine/very fine, cat.v. $ 1050 Scott 293 160 

2627 John Marshall 5 dollar dark green, fine/very fine, cat.v. $ 675 Scott 313 80 

2628 White Plains 2 cents carmine rose in complete pane of 25, very fine unmounted mint, cat.v. 500 Scott 630 0 80 

2628
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2629 Air Mail, Graf Zeppelin $ 1,30 brown on cover Pan-America Flight (Sieger 64G) to Betlehem, 
Pennsylvania, very fine, cat.v. € 650 Scott C14 ?/ 6 100 

2630 Air Mail, Graf Zeppelin $ 2,60 blue on cover Pan-America Flight (Sieger 64H) to Utica, New 
York, very fine, cat.v. € 900 Scott C15 ?/ 6 160 

2631 1990 Hunting Permit Stamp $ 12,50 - Black Bellied Whistling Duck - with the error black 
inscription printed on the stamp paper rather than the gum, very fine with 2011 APS certificate, 
cat. $ 3500 Scott RW57b 2 200 

Brasil
2632 200 - 5000 reis, very fine mounted mint, singed CHDT, cat.v. 650 Michel E1-E5 ?/ 1 100 

Ecuador
2633 SCADTA 50 centavos - 3 sucres with Provisional overprint, very fine mounted mint, cat.v. 865

Michel 1 

I - 5 I ?/ 1 100 

2631

2630

2629



Queen Victoria

The RAMONES collection of Great Britain

The collection is named "The RAMONES Collection" in tribute to the
famous New York punk rock band from the 1970-1990s. The collection was 
formed over a period of fifty years and was built up with passion and a keen 
eye for quality and beauty.
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3000 1840 1d. plate 1a AK grey-black good to large margins (part marginal inscription) with a good 
strike of the maltese cross in red, cat. £ 525+ SG 3 140 

3001 1840 1d. plate 1a GH grey-black, good margins with a good strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 525 SG 3 120 

3002 1840 1d. plate 1a ID good margins with a crisp strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3003 1840 1d. plate 1a KD grey-black good margins and a very light strike of the maltese cross in 
red, cat. £ 525 SG 3 100 

3004 1840 1d. plate 1a QA grey-black, variety double letter, good to large margins and a very crisp 
strike of the maltese cross in red, cat. £ 525+ SG 3 140 

3005 1840 1d. plate 1a QA, variety double letter, good margins and a light strike of the maltese cross 
in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3006 1840 1d. plate 1a. Fine group of four ex. (EI, EK, NL and RJ) all four margins and red maltese 
crosses, minor imperfections, cat. £ 1700 SG 2 300 

3007 1840 1d. plate 1b EK variety twisted re-entry good to large margins and a good strike of the 
maltese cross in a brownish shade, cat. £ 550+ SG 2 140 

3008 1840 1d. plate 1b HL varieties recut sideline and recut corners, good margins and a light strike 
of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3009 1840 1d. plate 1b IE-IF large to very large margined pair with constant variety (IE) and good 
strikes of the maltese cross in red, cat. £ 1250+ SG 2 300 

3010 1840 1d. plate 1b QB good to large margins with a rather heavy strike of the maltese cross in 
red, cat. £ 425+ SG 2 120 

Great Britain 
1840, Penny Black

3010ex 3006 3007 3008 3009

30053000 3001 3002 3003 3004

Saturday, March 16 2024 at 13:00 CET
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3011 1840 1d. plate 1b TI good to large margins and a crisp strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 425 SG 2 100 

3012 1840 1d. plate 1b. Fine group of four ex. (BD, HD, and MF - double letter M- ) all four 
margins and red maltese crosses, minor imperfections, and LI probably cleaned and 
redistributed gum cat. £ 1700+ SG 2 400 

3013 1840 1d. plate 2 DG variety double letter good to large margins with a fine strike of the maltese 
cross in red, cat. £ 425+ SG 2 100 

3014 1840 1d. plate 2 ED good to large margins with a light strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 425 SG 2 100 

3015 1840 1d. plate 2 FF good margins with a fine strike of the maltese cross in brownish-red, 
cat. £ 425 SG 2 100 

3016 1840 1d. plate 2 KH good to large margins with a very crisp, nearly complete strike of the 
maltese cross in red, cat. £ 425+ SG 2 120 

3017 1840 1d. plate 2 SF good to large margins with red maltese cross on part cover with 1840 may 
date (Sheffield MY 29), cat. (on complete cover) £ 2000 SG 2 5 140 

View of Sheffield

3017

3011 ex 3012 3013 3014 3015 3016
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3018 1840 1d. plate 2 TL variety double letter large to very large margins (small part TK with the 
characteristic dot below SE corner) and good strike of the maltese cross in red, cat. £ 425+ SG 2 140 

3019 1840 1d. plate 2. Fine group of four ex. (EA, GG, IK and PG) all four margins and red maltese 
crosses, minor imperfections, cat. £ 1700 SG 2 240 

3020 1840 1d. plate 3 ED good to very large margins with a light strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 500+ SG 2 120 

3021 1840 1d. plate 3 EJ large margins with a good strike of the maltese cross in red, cat. £ 500+ SG 2 140 

3022 1840 1d. plate 3 EJ grey-black good to large margins with a superb strike of the maltese cross 
in red, cat. £ 500+ SG 3 140 

3023 1840 1d. plate 3 GL good margins with a strike of the maltese cross in brownish-red, cat. £ 500 SG 2 100 

3024 1840 1d. plate 3 PJ (P with small loop) good margins with a strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 575 SG 2 120 

3025 1840 1d. plate 3 RA (A blind) good margins with a strike of the maltese cross in black, cat. £ 500 SG 2 100 

3026 1840 1d. plate 3. Fine group of four ex. all four margins AL, BG, DL with red maltese crosses 
and EB with black cross, minor imperfections, cat. £ 2000 SG 2 300 

3027 1840 1d. plate 3 GD, plate 4 CI and PI on cover all good to large margins with red maltese 
crosses, cat. £ 1700 SG 2 6 300 

ex 3027

ex 30263025302430233022

30213020ex 30193018
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3028 1840 1d. plate 4 CK good to large margins with a strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3029 1840 1d. plate 4 DG good to large margins with a light strike of the maltese cross in red, small 
owners mark on reverse, cat. £ 425 SG 2 100 

3030 1840 1d. plate 4 ID, 3 clear margins with a distinctive strike of the Manchester fishtale cross in 
black, cat. £ 900 SG 2 100 

3031 1840 1d. plate 4 ID good margins with a light strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3032 1840 1d. plate 4 OK large to very large margins (parts 2 neighbouring stamps) with a crisp 
strike of the maltese cross in red, cat. £ 425+ SG 2 140 

3033 1840 1d. plate 4 QC good to large margins with a rather heavy strike of the maltese cross in 
red, cat. £ 425 SG 2 100 

3034 1840 1d. plate 4 TC good margins with a crisp strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3035 1840 1d. plate 4. Fine group of three ex. JI, OH and LI all four margins and red maltese 
crosses, minor imperfections, cat. £ 1275 SG 2 200 

3036 1840 1d. plate 5 DK good to large margins with a crisp strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3037 1840 1d. plate 5 SJ good to large margins with a crisp strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3038 1840 1d. plate 5. Fine group of eight ex. all four margins, black printing CF, FE, IE, IK, RF  
with red maltese crosses, black printing FK with black maltese cross and red printing JJ and 
QB with black maltese crosses, minor imperfections, cat. £ 2860 SG 2,7 400 

3039 1840 1d. plate 6 AB good to large margins with a crisp strike of the maltese cross in black, 
cat. £ 400 SG 2 100 

3040 1840 1d. plate 6 BG good to large margins with a strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

30403039ex 3038

30373036ex 303530343033

30323031303030293028
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3041 1840 1d. plate 6 CA good to very large margins with a strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 425+ SG 2 120 

3042 1840 1d. plate 6 DI good to large margins with a crisp strike of the maltese cross in black, 
cat. £ 400 SG 2 100 

3043 1840 1d. plate 6 LG large to very margins with a light strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 425+ SG 2 140 

3044 1840 1d. plate 6 OI good to large margins with a strike of the maltese cross in black, cat. £ 400 SG 2 100 

3045 1840 1d. plate 6 RH good to large margins with a crisp strike of the maltese cross in red, 
1998 RPS certificate, cat. £ 425 SG 2 100 

3046 1840 1d. plate 6. Fine group of four ex., all four margins LL, OG and QL with red maltese 
crosses, and PF with black maltese cross, minor imperfections, cat. £ 1650   SG 2 240 

3047 1840 1d. plate 7 DJ good margins with a crisp strike of the maltese cross in red, cat. £ 425 SG 2 100 

3048 1840 1d. plate 7 FI good margins with a superb strike of the maltese cross in black, cat. £ 450+ SG 2 100 

3049 1840 1d. plate 7 GK good margins with a strike of the maltese cross in red, 2005 RPS 
certificate, cat. £ 425 SG 2 100 

3050 1840 1d. plate 7 JL good margins with a light strike of the maltese cross in red, cat. £ 450+ SG 2 100 

3051 1840 1d. plate 7 RC good to very large margins with a crisp strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 450+ SG 2 140 

3052 1840 1d. plate 7 TD on experimental thin paper, large to very large margins with a good strike 
of the maltese cross in red, cat. £ 450+ SG 2 120 

3053 1840 1d. plate 7. Fine group of three ex., all four margins CH, EF and EI with red maltese 
crosses, minor imperfections, cat. £ 1275  SG 2 200 

ex 305330523051

3050304930483047ex 3046

30453044304330423041
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3054 1840 1d. plate 8 AD good margins with a light strike of the maltese cross in red, cat. £ 525 SG 2 100 

3055 1840 1d. plate 8 CG good to large margins with a strike of the maltese cross in red, cat. £ 525 SG 2 100 

3056 1840 1d. plate 8 DG-DH good to large margined pair with good strikes the maltese cross in 
black, cat. £ 1800 SG 2 300 

3057 1840 1d. plate 8 DI matched pair (black and red printing) with good  margins and good strikes 
of the maltese cross in red and black resp., cat. £ 800 SG 2,7 140 

3058 1840 1d. plate 8 DL good to very large margins with Re-entries NE and D squares, good strike 
of the maltese cross in red, cat. £ 625+ SG 2 140 

3059 1840 1d. plate 8 DL good to very large margins with Re-entries NE and D squares and a light 
strike of the maltese cross in black, cat. £ 625+ SG 2 120 

3060 1840 1d. plate 8 TL constant variety - scratches above NE sq. - good to very large margins with 
a light strike of the maltese cross in red, small crease SE corner, cat. £ 600 SG 2 140 

3061 1840 1d. plate 8. Fine group of three ex., all four margins PC and TL from black printing 
both with black maltese crosses and MJ from red printing with black maltese cross, minor 
imperfections, cat. £ 1290 SG 2,7 140 

3062 1840 1d. plate 9 NG good to large margins with a light strike of the maltese cross in black, 
cat. £ 625 SG 2 120 

3063 1840 1d. plate 9. Fine group of five ex., all four margins OE and QH from black printing both 
with black maltese crosses and MB, OL and SD from red printing with black maltese crosses, 
minor imperfections, cat. £ 1820 SG 2,7 200 

3064 1840 1d. plate 10 JA good to large margins with a light strike of the maltese cross in red 
(scarce on plate 10), cat. £ 1500 SG 2 300 

3065 1840 1d. plate 10 KH good to large margins with a smudgy strike of the maltese cross in black, 
cat. £ 950 SG 2 140 

30653064ex 3063

3062ex 3061306030593058

3057305630553054
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3066 1840 1d. plate 10 RA - P converted to R - good to large margins with a central strike of the 
maltese cross in black, cat. £ 1100 SG 2 200 

3067 1840 1d. plate 10. Fine group of five ex., all four margins MH with black maltese cross and RA 
(just 4 margins) with P converted to R and red maltese cross (scarce on this plate) and MB, OL 
and SD from red printing with black maltese crosses, minor imperfections, cat. £ 3020 SG 2,7 300 

3068 1840 1d. plate 11 greyish black BG good to large margins (SW corner small scissor cut in 
margin not touching the design) with a light strike of the maltese cross in black, with 1975 RPS 
certificate, cat. £ 4600 SG 2 500 

1840 Two Penny Blue 

3069 1840 2d. plate 1 AL good to very large margins (1 neighbouring stamp), variety double letter L 
with a crisp strike of the maltese cross in red, small pinhole in O of postage, cat. £ 1250 SG 5 100 

3070 1840 2d. plate 1 HB large to very large margins (3 neighbouring stamps), with a crisp strike of 
the maltese cross in black, cat. £ 975+ SG 5 240 

3071 1840 2d. plate 1 HL good to large margins with a superb strike of the maltese cross in red, 
cat. £ 1250+ SG 5 200 

3072 1840 2d. plate 1 JG good to large margins, horizontal guide line through value, with a good 
strike of the maltese cross in red, cat. £ 1250+ SG 5 160 

3073 1840 2d. plate 1. Fine group of nine ex. and two pairs nearly all with four margins, including 
shades, red and black maltese crosses cat. £ 14.000 SG 5 1000 

ex 3073

3072307130703069

3068ex 30673066
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3074 1840 2d. plate 2 GJ good margins, with a strike of the maltese cross in red (scarce on plate 2), 
cat. £ 1750 SG 5 240 

3075 1840 2d. plate 2 JB-JD horizontal strip of three with good margins, and 3 crisp strikes of the 
maltese cross in black, cat. £ 3500 SG 5 500 

3076 1840 2d. plate 2 LH-LI pair with good to large margins (4 neighbourings stamps) with 2 strikes 
of the maltese cross in black including 1990 Enzo Diena certificate cat. £ 2500+ SG 5 400 

3077 1840 2d. plate 2. Fine group of four ex. all with four margins and maltese crosses in black, 
including shades, cat. £ 4000 SG 5 300 

1841 Penny Red, Black Plates

3078 1841 1d. plate 1b printing in red AF and DF both good margins and crisp strikes of the maltese 
cross in black, cat. £ 750 SG 7 120 

3079 1841 1d. plate 1b printing in red EK variety twisted re-entry good to large margins and a good 
strike of the maltese cross in black, cat. £ 550 SG 7 100 

3080 1841 1d. plate 2 printing in red ED good margins with a crisp strike of the maltese cross in 
black, cat. £ 325 SG 7 80 

3081 1841 1d. plate 2 printings in red. Fine group of three ex. (FK, SC and TI) all four margins and 
black maltese crosses, minor imperfections, cat. £ 975 SG 7 100 

3082 1841 1d. plate 5 printing in red FE good to large margins with a superb strike of the maltese 
cross in black, cat. £ 180+ SG 7 60 

3082ex 3081308030793078

ex 30773076

30753074
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3083 1841 1d. plate 5 printing in red MI good to large margins with a superb strike of the maltese 
cross in black, cat. £ 180+ SG 7 60 

3084 1841 1d. plate 8 printing in red GC good margins with a superb strike of the maltese cross in 
black, cat. £ 275+ SG 7 80 

3085 1840 1d. plate 10 printing in red GK good to large margins with a superb strike of the maltese 
cross in black, cat. £ 200+ SG 7 50 

3086 1841 1d. plate 10 printing in red RC - P converted to R - good margins with a superb strike of 
the maltese cross in black, cat. £ 325 SG 7 60 

3087 1840 1d. plate 11 printing in red SC good to large margins with a superb strike of the maltese 
cross in black, cat. £ 130+ SG 7 60 

3088 1841 1d. plate 11. Fine group of three ex., all four margins from red printing AE, FD and GE 
with black maltese crosses, minor imperfections, cat. £ 390 SG 7 50 

1841 One Penny Red & Two Penny Blue

3089 1841 1d. Very fine group with numbers in maltese cross cancellations, a complete set no.1 - 
no.12, all good to large margins and good to very good strikes including an additional no. 6, 
cat. £ 3100+ SG 8 400 

3090 1841 1d. plates 12 to 45. Very fine group mostly all good margins including plate 17 (BS6e), 
plate 29 (BS18b), plate 32 pair, plate 41 (BS30b the major re-entries IL and NA), postmarks 
including blue etc., totally 88 items including 3 pairs and a strip of 4, all neatly described  SG 8 500 

3091 1841 1d. plates 46 to 169. Very fine group mostly all good margins with many better items 
including plate 53 unused pair, plate 73 Imprimatur (AD), plate 94 unused with 1984 RPS 
certificate, plate 105 Inverted S, plate 160 strip of four, block of four with good to large 
margins, inverted watermark etc., all neatly described  SG 8 400 

ex 3091ex 3090ex 3089

ex 308830873086

308530843083
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3092 1841 1d. Very fine group including shades and maltese crosses including a strike in blue on 
fragment with an additional blue Truro cds, totally 18 items SG 8-12 100 

3093 1841 1d. red, a fine group of 10 covers with mostly postmarks including better maltese crosses, 
London no.8 in cross, Town dated postmark (on large fragment) etc. SG 8 6 140 

3094 1841 2d. plate 3 AA-AG strip of seven, good to large margins with neat strikes of the maltese 
cross in black, a rare multiple, a few imperfections (three ironed out vertical creases) still a 
very attractive item, cat. £ 1925+ SG 14 300 

3095 1841 2d. plate 3 AK-AL pair, good to large margins with a 1847 Aylesbury Circular Datestamp, 
cat. £ 3000+ SG 14 300 

3096 1841 2d. plate 3 BG good to large margins and a very good crisp strike of the No.4 in maltese 
cross, with 2001 RPS certificate, cat. £ 700 SG 14 120 

3097 1841 2d. plate 3 DL, good to large margins (full sheet margin at right with deckled edge), cat. 
£ 100++ SG 14 100 

309730963095

3094

ex 3093

ex 3092
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3098 1841 2d. plate 3 EB good to very large margins with a superb crisp and upright strike of the 
No.7 in maltese cross, with 2001 RPS certificate, cat. £ 1200+ SG 14 300 

3099 1841 2d. plate 3 EB good margins with a good strike of the No.8 in maltese cross, cat. £ 1000 SG 14 160 

3100 1841 2d. plate 3 EH-EL right hand marginal strip of five (with inscription), good to large 
margins  with neat strikes of the Plymouth 620 numeral, cat. £ 500+ SG 14 160 

3101 1841 2d. plate 3 IB-IE horizontal strip of four, good to large margins (small horizontal scissor 
cut under I of IB in margin) and nice ivory heads on reverse with neat strikes of the maltese 
cross in black, including 1992 Peter Holcombe and 2012 RPS certificates, cat. £ 1100+ SG 14 240 

3102 1841 2d. plate 3 JC good to large margins (small imperfections) with a very good crisp strike 
of the No.5 in maltese cross, cat. £ 850 SG 14 100 

3103 1841 2d. plate 3 JD good to large margins with a good strike of the No.9 in maltese cross, 
cat. £ 1200 SG 14 200 

3104 1841 2d. plate 3 JF good margins and a very good upright strike of the No.6 in maltese cross, 
cat. £ 700 SG 14 120 

3105 1841 2d. plate 3 JJ and JH both with good margins (small imperfections) and with good strikes 
of the No.11 en 12 in maltese cross, cat. £ (1400) SG 14 100 

ex 3105310431033102

3101

3100
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3106 1841 2d. plate 3 KF-KH strip of three close to good margins with crisp strikes of the No.12 in 
maltese cross, cat. £ 1650  SG 14 140 

3107 1841 2d. plate 3 LL large to very large margins with a very good crisp strike of the maltese 
cross in black - a superb stamp -cat. £ 275++ SG 14 100 

3108 1841 2d. plate 3 OE good to large margins with a good strike of the No.10 in maltese cross, 
cat. £ 1500 SG 14 300 

3109 1841 2d. plate 3 OG good to large margins with the Re-entry and a very good upright strike of 
the No.1 in maltese cross, cat. £ 700 SG 14 120 

3110 1841 2d. plate 3 PI good to large margins a very good upright strike of the No.2 in maltese 
cross, cat. £ 700 SG 14 120 

3111 1841 2d. plate 3 RB-SC block of four good to large margins with an indistinct numeral 
cancellation cat. £ 1500 SG 14 4 200 

3112 1841 2d. plate 3 SG good to very large margins (small imperfections) with a very good crisp 
strike of the No.3 in maltese cross, cat. £ 700 SG 14 200 

3113 1841 2d. plate 3 SI large to very large margins with a light maltese cross in black - a big stamp 
- cat. £ 275+ SG 14 60 

31133112

3111

3110310931083107
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3114 1841 2d. plate 3 specialised collection AA - TL including shades, multiples, postmarks, guide 
lines, double letters and 1 cover in mostly good to very good condition, totally 127 singles, 24 
pairs, 11 strips of three, 2 strips of four, 2 strips of five and 1 strip of seven all neatly described 
on album leaves in safe album SG 14 1500 

3115 1841 2d. plate 4 CG-DI block of six good to large margins (horizontal scissor cut NE corner DI 
stamp) with St. Albans numeral 675, with 1996 BPA certificate, cat. £ 1350 SG 14 4 200 

3116 1841 2d. plate 4 HA-HC strip of three, good to large margins with neat strikes of the 
Cambridge 158 numeral, cat. £ 340+ SG 14 100 

3117 1841 2d. plate 4 IG four large to very large margins - a very big stamp - with a light indistinct 
numeral cancellation cat. £ 90++ SG 14 60 

3118 1841 2d. plate 4 JF-JH strip of three, JF with the constant variety under E of Postage, four 
good to large margins with three Edinburgh numeral cancellations, cat. £ 380+ SG 14 100 

3118

31173116

3115

ex 3114
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3119 1841 2d. plate 4 JL with the constant variety under O of Postage, four large to very large 
margins - a big stamp - with a light indistinct numeral cancellation cat. £ 130+ SG 14 60 

3120 1841 2d. plate 4 PB four large to very large margins with parts of six neighbouring stamps, a 
light indistinct numeral cancellation cat. £ 90++ SG 14 50 

3121 1841 2d. plate 4 specialised collection AA - TL including shades, multiples, postmarks, guide 
lines, double letters and 1 cover in mostly good to very good condition, totally 149 singles, 40 
pairs, 22 strips of three, 2 strips of four, block of four and a block of six, all neatly described on 
album leaves in safe album SG 14 1500 

1854-1857 Perforated, 1d. and 2d. Stars

3122 1854 2d. plate 4 (small crown perf 16) BH - the Spectacles variety - within a strip of four 
(BG-BJ), a fine to very fine strip  with four Edinburgh numeral cancellations on fragment, cat. 
£ 850+ SG 19 5 140 

3123 1854 2d. plate 4 (small crown perf 16) FG-FJ strip of four with the error watermark inverted, a 
fine to very fine strip with four Oxford 603 numeral cancellations, cat. £ 1300 SG 19Wi 200 

3123

3122

3119 3120

ex 3121
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3124 1854 2d. plate 4 (small crown perf 16) TA-TD strip of four with a very clear example of the TC 
worn plate (extreme wear) and the first repair of the TD (Spec F1 j and k), a fine to very fine 
strip with four Oxford 603 numeral cancellations, cat. £ 655+ SG 19 140 

3125 1854 2d. plate 4 (Spec. F1, F1g small crown perf 16) a fine to very fine block of four SH-TI 
(SH, TH small crease) with the re-entry second state variety on TH, cancelled with the 441 
Stratton numeral on refolded lettersheet to Taunton 1854 - scarce multiple on cover - with 2000 
RPS certificate, cat. £ 1750 SG 19 4/ 6 200 

3126 1854 2d. plate 4 (small crown perf 16) specialised collection with pairs, strip of three, strips of 
four and five, block of four, scots local cancellations, inverted watermark (HJ), re-entry (CE), 
worn plate (AB,AC,AD), repaired impression (TF) etc. mostly good to very good condition, 
cat. £ 5800+ SG 19 500 

ex 3126

3125
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3127 1854-1858 2d. plates 4,5 and 6. Fine group of covers (22 ex.) including Spec. F1r (JF) constant 
variety, F1h (TB-TD) state 2, F6d (DB) re-entry, several spoon, scottish local and Madeleine 
Smith cancellations SG 19-36a 6 400 

3128 1855 2d. plate 5 (small crown perf 16) AB-AF a fine to very fine strip of five all cancelled 
with the 583 sideways duplex numeral of Nottingham in blue including 2013 Mike Jackson 
certificate, cat. £ 1750++ SG 20a 300 

3129 1855 2d. plate 5 (Spec. F4 small crown perf 16) collection with 13 singles, 1 pair, strip of three 
and a single on cover with the Waterford Spoon cancellation (1855) mostly good to very good 
condition, cat. £ 6800 SG 20a 300 

3130 1855 2d. plate 4 and plate 5 (Spec. F2-F3 small crown perf 14) specialised collection with 
pairs, strip of four, block of four, scots local cancellations, re-entries (CB-CD) etc. mostly good 
to very good condition, cat. £ 12.000+ SG 23-23a 600 

ex 3130

ex 3129
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3131 1855 2d. plate 5 (small crown perf 14) KE-LF a fine to very fine block of four (a few nibbled 
perfs on top of KF)  with the scottish local cancellation of Pitt Street (Edinburgh), cat. £ 2500 SG 23a 4 200 

3132 1856 1d. redbrown plate 24, Die II, Alphabet III, watermark small crown, 14x14, very fine ex. 
with 2005 RPS certificate - difficult stamp - cat. £ 850 

SG 24 Spec 

C7 120 

3133 1855 2d. plate 5 (Spec. F5 large crown perf 16) collection with 33 singles, 3 pairs, strip of 
three including the major re-entry (DB), constant variety (CA 2x) and an indistinct blue 
numeral cancellation, mostly good to very good condition, cat. £19.000 SG 27 750 

3134 1855 2d. plate 5 (large crown perf 14) NC on piece cancelled with the 186 Dublin Spoon in 
vivid green including 2009 RPS certificate, cat. £ 70++ SG 34 5 50 

3135 1855 2d. plate 5 (large crown perf 14) a fine to very fine block of six cancelled with the 646 
Ripon numeral - scarce multiple - cat. £ 1140+ SG 34 4 200 

3135
3134

3132 ex 3133
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View of Edinburgh
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3136 1855 2d. plate 5 (large crown perf 14) EC-EF a fine to very fine strip of four on envelope 
cancelled with the scarce 263 Dudley Spoon DE 8 1856 to Amsterdam (11-12-1856) SG 34 6 100 

3137 1855 2d. plate 5 (Spec. F6 large crown perf 14) specialised collection with 8 singles, 5 pairs, 
2 strips of three, 3 strips of four and 3 blocks of four including re-entries (CB,DB 2x), double 
letter (PK), constant variety (PJ), scottish indistinct numeral in green etc. mostly in good to 
very good condition, cat. £ 5800 SG 34 500 

3138 1855 2d. plate 5 (Spec. F6 large crown perf 14) AA-TL a complete plate reconstruction 
including re-entries (CB,DB), constant varieties (LK,PJ,PK,SH) and double letter (TL) 
including 6 pairs and 2 strips of three, mostly in good condition, cat. £ 17.000 SG 34 400 

3139 1855 2d. plate 6 (large crown perf 14) ED-EK, a fine to very fine horizontal strip of eight - a 
very scarce multiple - cat. £ 560++ SG 35 200 

3139

ex 3138

ex 3137
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3140 1857 2d. plate 6 (Spec. F7 large crown perf 14) specialised collection with 79 singles, 6 
pairs, 1 strip of three, 2 strips of 4, 1 strip of five, 2 strips of six, 1 block of four and 1 block 
of eight including re-entries, double letters, constant varieties, some postmarks (Pierson Hill 
Experimental) etc. mostly in good to very good condition, cat. £ 14.000 SG 35 600 

3141 1855 2d. plate 6 (Spec. F7 large crown perf 14) AA-TL a nearly complete plate reconstruction 
(PA is missing) including re-entries, constant varieties and double letters including 12 pairs and 
1 strip of three, mostly in good condition, cat. £ 17.000 SG 35 400 

3142 1858 2d. plate 6 (large crown perf 14) OI-OJ a fine to very fine pair on envelope cancelled with 
the London E.C. AU 17 1858 to Boulogne sur Mer France (18-08-1858), cat. £ 650++ SG 36a 6 100 

3143 1858 2d. plate 6 (Spec. F8 large crown perf 16) specialised collection with 44 singles, 3 pairs, 
2 strips of three and 1 strip of four, including re-entries, mostly in good to very good condition, 
cat. £ 22.000 SG 36a 600 

3144 1854-1862 1d. red-brown Very fine group Spec. B1 to C13, including C1 strip of four, C9 (SG 
38) unused and C10 (SG 40) late use maltese cross cancellation with 1981 BPA certificate, all 
neatly described  SG 17-40 140 

ex 3144ex 3143

3142

ex 3141ex 3140
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3145 1864-1879 1d. plates 71-225 complete (except 77). Fine group in good to very good condition 
including many cds cancellations, plate 96 with the Oxford OUS overprint, plate 225 with very 
clear plate number, cat. £ 2.000 SG 43-44 240 

3146 1858 2d. blue plate 7 (HG) with the major Re-entry (ST in neck Victoria), fine to very fine 
used, cat. £500  

SG 45 (Spec 

G2e) 100 

3147 1858 2d. blue plate 7 (HG) with the major Re-entry (ST in neck Victoria), fine to very fine used 
on entire sent from Edinburgh 1859 to Kilmarnock (arrival postmark on reverse) cat. £500+

SG 45 (Spec 

G2e) 6 100 

3148 1861 2d. blue plate 9, a fine specialised group of 32 single items, 2 pairs, 2 blocks of six, 
including watermark types I en II, the repaired impressions etc. SG 45 200 

1864-79 Perforated Plate Issues

ex 3148

3147

3146ex 3145
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3149 1861 2d. blue plate 9 plate reconstructions (3x complete), including watermark types I en II, 
not checked for repaired impressions in Safe album SG 45 400 

3150 1861 2d. blue plate 9 specialised collection rows M, N, O and P, including Watermark I en 
II, Corrosion marks,  repaired impressions, etc. totally 330 ex, and 27 covers (including (PA) 
together with SG 97 plate 5 sent to Canada and strip of three (PI-PK) sent to Cairo)in 2 Safe 
albums SG 45 500 

3151 1939 Literature - Great Britain Twopence Plate Nine - A study of The plate and Its repairs by 
H. Osborne, book in overall good condition with notes in pencil - a very rare book -  100 

3152 1858-1876 2d. blue plates 7-15, a fine specialised group of 24 single items, strip of four, block 
of four (plate 7) including re-entries, watermark inverted, envelope with the plate 7 HG re-
entry etc. SG 45-47 400 

ex 3152

3151
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3153 1870-1879 ½d. Bantam plates 1-20 complete and 1½d. plate 1 and 3. Fine group in good to 
very good condition including many cds cancellations, plate 9 with very clear plate numbers, 
cat. £ 1600 SG 48-52 140 

3154 1870 1½d. plate 1 - showing the OP-PC error of lettering a fine to very fine example of this 
classic error, lightly cancelled with the O and C cleary visible, including 1973 RPS certificate, 
cat. £ 2000 SG 53 300 

3155 Literature mostly Line Engraved including plating Penny Black by Proud and Litchfield, 
Gibbons Queen Victoria Volume 1 part 1(2020), Two pence photos imprimatur sheets (plate 3 
and 4), Two pence blue plates 1-15 Osborne (1946), Fisher plating penny volumes 1,2,4 and 5, 
Statham 1840-1864 The essential guide published by Eric Paul Volume 18 (2d. stars plates 1 to 
6), Wiggins plates 1-21 and 22-68 in 6 volumes, Galland and Louis Surface Printed 1855-1883 
(2009), Danzig cancellations 1841 penny red etc. etc. in large box  50 

1847-54 Embossed Issues

3156 1847 Embossed 1s. green, large to very large margins cancelled by the London Chief Office 17 
numeral - a jumbo copy - cat. £ 1000++ SG 55 300 

3157 1847 Embossed 1s. green Die WW1, horizontal strip of four with indistinct Scottish numerals, 
touched at places, a scarce multiple, cat. £ 4000 SG 55 240 

3157

3156

3154
ex 3153
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3158 1854 Embossed 6d. mauve, good to very large margins on fragment, cancelled by the 
Portsmouth sideways duplex 1855, cat. £ 1000 SG 58 5 140 

3159 1854 Embossed 6d. mauve watermark reversed, good to very large margins, cancelled by an 
indistinct Scottish numeral cat. £ 1000 SG 58 140 

3160 1847-1854 a fine selection Embossed Issues all used in partly mixed condition including many 
fine and very fine examples (1s. (8 ex.), 10d. (7 ex.) and 6d. (9 ex.) on album leaves SG 54-60 750 

Surface Printed Issues

3161 1855-1857 4d. rose-carmine a fine group of 18 ex. including Spec. J47 (4x), J48 (4x), J49 (3x), 
J49d Inverted Watermark (2x), J51 (4x) end J51d Inverted Watermark (1x) with postmarks 
(Scottish Local, Malta, Leith cds) etc. SG 62-66 400 

3162 1856-1862 a fine group of six pairs including 1s. (SG 90, 2 pairs) SG 64-90 100 

3163 1856-1870 6d. lilac (plates 1, 3, 4, 5, 6 and 8), a fine group of 30 ex., including postmarks 
(many cds with good to superb strikes), used abroad with B01, C and 1997 RPS certificate for 
SG 104 SG 69-109 200 

3164 1857 6d. lilac plate 1, a very fine example cancelled with a superb strike of the Glasgow cds 
1860 (difficult on this issue), cat. £ 120+ SG 70 60 

ex 3161 ex 3162

3164ex 3163

ex 31603159

3158
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3165 1857 6d. lilac plate 1, a very fine example with wing and sheet margin with inscription - post - 
and part of the watermark ornament cancelled with a strike of the Glasgow numeral, 
cat. £ 120++ SG 70 60 

3166 1856 1s. green plate 1, a very fine example cancelled with a good strike of the London cds 
1862 (difficult on this issue), cat. £ 350+ SG 72 120 

3167 1856 1s. green plate 1, a very fine example cancelled with a good strike of the Belfast cds 1859 
(difficult on this issue), cat. £ 350+ SG 72 120 

3168 1856-1865 1s. green, a fine group of 10 examples with cds (2x), including wing margins (7x) 
cat. £ 3000 SG 72-101 120 

3169 1862-1881 3d. rose (plates 2-21), a fine group of 67 ex., including postmarks (many cds with 
good to superb strikes), Watermark inverted (SG 92 Wi) and 1999 RPS certificate for SG 103 
plate 10, etc. SG 75-158 300 

3170 1873 3d. carmine rose, a very good example cancelled with a superb crisp strike of the  
Brentwood cds 1864, a difficult to find stamp with a cds, cat. £ 350+ SG 76 100 

3171 1862-1873 4d. bright red (plates 3 and 4) and vermillion (plates 7-14)  a fine group of 32 ex. 
including Spec J52c Watermark Inverted, postmarks (many cds with good to superb strikes) SG 80-95 200 

3172 1864 6d. lilac plate 4, a fine example with the error watermark inverted and reversed cancelled 
with a good strike of the 628 Preston numeral, including 2010 RPS certificate, mentioned in 
SG but without a price indication SG 85Wk 100 

3173 1862 9d. bistre plate 4, a fine example with the error watermark inverted and reversed 
cancelled with a rather heavy strike of the 13 London numeral, including 2010 RPS certificate, 
mentioned in SG but without a price indication SG 86Wk 100 

31733172ex 31713170

ex 3169

ex 3168

3165
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3174 1862 9d straw, a fine group of three examples including a left and a right wing margin, 
cat. £ 1425 SG 87 100 

3175 1862 1s. green plate 4 KD, a fine example (a few nibbled perfs) with the error - "K" in lower 
left corner in white circle - in pair with normal example (KC) cancelled with a good strike of 
the 114 Dundee numeral, cat. £ 3050 SG 90-90a 300 

3176 1867-1872 a fine group of multiples all cancelled with fine to very fine cds strikes (6 pairs and 
2 strips of three), cat. £ 1730+ SG 94-123 200 

3177 1870 4d. rose plate 12, a superb strip of three bottom marginal with inscription - POSTAGE F - 
and 2 superb strikes of the London Somerset House W.C. cds 1872 cat. £ 225++ SG 95 100 

3178 1885 6d. lilac plate 5, a fine example with the error watermark reversed cancelled with a good 
strike of the Irish 186 Dublin numeral, including 2010 RPS certificate, mentioned in SG but 
without a price indication SG 97Wj 100 

3179 1865 9d straw, a fine group of three examples including a left and a right wing margin, 
cat. £ 1800 SG 98 100 

3180 1867 9d. straw plate 4, a very fine example cancelled with a crisp strike of the London E.C. 
Goswell Rd. cds 1872, cat. £ 325+ SG 110 100 

3181 1867 9d straw, two examples, a left and a right wing margin with superb strikes of the 
Thorverton and Hereford cds, cat. £ 600+ SG 110 100 

3182 1867 10d brown, a fine group of five examples with cds (4x) and Beyrout G06 numeral, 
including wing margins (4x) cat. £ 1780+ SG 112 140 

ex 3182ex 31813180ex 31793178

3177

ex 31763175ex 3174

Somerset House in London
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3183 1871 1s. green plate 6 KB, a very fine example with the error - Double plate number (right) 
- in pair with normal example KC (some nibbled perfs.) cancelled with a superb strike of the 
Manchester Royal Exchange 1872, cat. £ 445+

SG 117 

(J106a) 120 

3184 1867-1881 1s. green plates 4-13 and 1s. orange-brown plate 13 (incl. SG 151 2x) a fine group 
of totally 34 examples and 1 pair with many good to superb cds strikes, many wing margins, 
the error - extended tail to 5 - (Spec. J105b) and a 1999 RPS certificate, cat. £ 5600+ SG 117-163 300 

3185 1867 2s. blue, a fine group of 5 examples with cds (4x), including wing margins (4x) 
cat. £ 1125+ SG 118-119 100 

3186 1880 2s. brown plate 1 (NI), a very fine wing margin example cancelled with a good strike of 
the London cds 1880 (difficult as such), including 2006 David Brandon certificate, cat. £ 4250 SG 121 1000 

3187 1880 2s. brown plate 1 (JD), a very fine wing margin example cancelled with an indistinct 
numeral, including 2009 RPS certificate, cat. £ 4250 SG 121 800 

3188 1880 2s. brown plate 1 (QC), a very fine example cancelled with an indistinct numeral, 
cat. £ 4250 SG 121 800 

3189 1872 6d. deep/very deep chestnut plate 11, a very fine example cancelled with a superb strike 
of the Acklington cds 1872, cat. £ 125++ SG 122 80 

London's General Post Office

3187ex 3185 31893188

3186
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3190 1872 6d. pale buff plate 12, a fine to very fine example cancelled with a superb strike of the 
Cheltenham cds 1873, cat. £ 350+ SG 123 120 

3191 1872 6d. pale buff plate 11, a very fine example - Figure "11" on left damaged (stamp NF) - 
cancelled with a light strike of the A26 Gibraltar numeral, cat. £ 400 SG 123 (J79d) 100 

3192 1872-1881 6d. chesnut (plates 11-12), grey (plates 12-18) a fine group of 28 ex., including 
postmarks (many cds with good to superb strikes) SG 123-161 200 

3193 1873 6d. grey plate 12, a very fine example cancelled with a light strike of the Blackpool cds 
1873, cat. £ 300+ SG 125 100 

3194 1867 5s. rose watermark Maltese Cross plate 1, a very fine example cancelled with a good 
strike of the Bradford Yorks cds 1872, cat. £ 675+ SG 126 100 

3195 1874 5s. pale rose plate 2, two fine to very fine examples with a light crisp Liverpool cds 1882 
and an indistinct Valparaiso cds resp., cat. £ 3000 SG 126-127 200 

3196 1878 10s. greenish grey watermark Maltese Cross plate 1, a very fine example cancelled with a 
crisp strike of the Dublin Sorting Office cds 1879, cat. £ 3000+ SG 128 600 

3197 1878 £1 brown-lilac watermark Maltese Cross plate 1 (DI), a fine example (neatly repaired, 
nevertheless presentable), cancelled with a strike of the Lothbury Registered cds, cat. £ (3750) SG 129 200 

3198 1882 5s. rose watermark Large Anchor plate 4 (GB), a very fine example cancelled with a very 
good strike of the Glasgow cds 1883, cat. £ 3250 SG 134 400 

3199 1883 10s. greenish grey watermark Large Anchor (GE), a fine example (minor imperfections) 
cancelled with a crisp strike of the Burton on Trent cds 1883, cat. £ 4000 SG 135 300 

319931983197

3196ex 31953194

3193ex 319231913190
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3200 1882 £1 brown-lilac watermark Large Anchor plate 1 (CD), a very fine example cancelled with 
a good strike of the Notting-Hill Archer.St.W. cds 1883, cat. £ 6000 SG 136 1000 

3201 1882 £1 brown-lilac watermark Large Anchor plate 1 (FD), a fine example (small repair, barely 
noticeable), cancelled with a strike of the Leadenhall E.C. cds, cat. £ 6000 SG 136 500 

3202 1882 £1 brown-lilac watermark Large Anchor plate 1 (BF), a fine example (minor 
imperfections, nevertheless very presentable), cancelled with a strike of the Glasgow cds 1883, 
cat. £ 6000 SG 136 500 

3203 1882 £5 orange watermark Large Anchor plate 1 (BD), a fine example (minor imperfections, 
nevertheless very presentable) cancelled with a very good strike of the Belfast cds 1892, 
cat. £ 3500 SG 137 500 

3204 1882 £5 orange watermark Large Anchor plate 1 (BH), a fine example (1 short perf. at bottom) 
cancelled with a good strike of the Glasgow cds 1894, cat. £ 3500 SG 137 500 

3205 1875-1881 2½d. rosy-mauve (plates 1-17) plate 17 is unused without gum  and 2½d. blue 
(plates 17-23) a fine group of 26 ex., including some postmarks

SG 138-

142,157 200 

3206 1873 3d. rose plate 11, a superb strip of four with 2 wing margins and crisp Blackpool cds Jy 
16 1873 cat. £ 320+ SG 144 100 

ex 3205 3206

3203 3204

3200 32023201
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3207 1874 1s. green plate 9, a very fine example cancelled with a superb strike of the London E.C. 
Seethinglane B.O. cds 1874, cat. £ 175+ SG 150 60 

3208 1874 1s. green plate 10 OD, a fine to very fine mounted mint bottom marginal example with 
inscription - 1 Pound per sheet of 20 - cat. £ 775+ SG 150 1 200 

3209 1875 1s. green plate 12, a very fine example cancelled with a superb strike of the Scottish 
Elgin cds 1876, cat. £ 160+ SG 150 60 

3210 1875 1s. green plate 13, a very fine example cancelled with a superb strike of the Kirkcaldy cds 
1880, cat. £ 160+ SG 150 60 

3211 1880 1s. orange-brown (Watermark Spray) plate 13, a very fine example cancelled with a 
superb strike of the Irish Armagh cds 1881, cat. £ 550+ SG 151 140 

3212 1880 1s. orange-brown (Watermark Spray) plate 13, a very fine example cancelled with a 
superb strike of the Scottish Leith  cds 1880, cat. £ 550+ SG 151 140 

3213 1880 1s. orange-brown (Watermark Spray) plate 13, a very fine example extremely lightly 
cancelled  (rare as such), cat. £ 550+ SG 151 140 

3214 1876 4d. vermillion plate 15, a very fine example cancelled with a very good crisp strike of the 
Ullapool cds 1877, cat. £ 475+ SG 152 120 

3215 1876 4d. vermillion plate 15, a very fine example cancelled with a very good crisp strike of 
the Dundee cds 1877, - this stamp is illustrated in a SG advertisement (Victoria specialised 
catalogue 16th edition page 184) cat. £ 475+ SG 152 120 

3216 1877 4d. sage-green plate 16, a very fine example cancelled with a very good crisp strike of the 
Blyth cds 1879, cat. £ 300+ SG 153 100 

3216

32123211 321532143213

3210320932083207
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3217 1877 4d. grey-brown plate 17, a very fine example cancelled with a good crisp strike of the 
Banbury cds 1880, including 2006 RPS certificate, cat. £ 500+ SG 154 120 

3218 1876-1880 4d. vermillion (plate 15), sage-green (plates 15 and 16) and grey-brown watermarks 
Garter and Crown (plates 17-18) a fine group of 14 ex., including postmarks (many cds with 
good to superb strikes) SG 152-160 200 

3219 1881 1s. orange-brown (Watermark Crown) plate 14, a very fine example cancelled with a 
superb strike of the Guernsey Channel Islands cds 1883, cat. £ 170+ SG 163 60 

3220 1883-1884 2s.6d. lilac, 5s. rose and 10s. ultramarine, a very fine set cancelled with Continental 
(night mail) 1900, Hull 1891 and Dumbarton 1897 cds, cat. £ 900+

SG 

178,180,183 120 

3221 1884 £1 brown-lilac watermark Three Imperial Crowns (DA), a superb example, cancelled 
with a very good strike of the Lymington cds 1889, signed A.D. (Alberto Diena) in manuscript 
and Mohrmann including 2008 Karl-Albert Louis certificate cat. £ 3000+ SG 185 700 

3222 1884 £1 brown-lilac watermark Three Imperial Crowns (OA), a fine to very fine example, 
cancelled with two strikes of the Gracechurch registered oval, cat. £ 3000 SG 185 400 

3223 1884 £1 brown-lilac watermark Three Imperial Crowns (BD and QB), two fine examples 
(imperfections, nevertheless presentable copies) cat. £ 6000 SG 185 (2x) 300 

ex 3223

3221 3222
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3224 1888 £1 brown-lilac watermark Three Orbs (AA), a fine to very fine example cancelled with 
two strikes of the Threadneedle St. E.C. 1889, cat. £ 4500 SG 186 600 

3225 1888 £1 brown-lilac watermark Three Orbs (OD), a fine example (imperfections, nevertheless 
very presentable) cancelled with a good strike of the St. James street cds 1888 and boxed 
G.P.O. cancel, cat. £ 4500 SG 186 300 

3226 1883-1884 ½d. - 1s. - Lilac and Green - a fine to very fine set nearly all with good deep green 
shades (9d. two short perfs), cat. £ 1700 SG 187-196 120 

3227 1891 £1 green (CA), a very fine example cancelled with a superb strike of the Darlington cds 
1898, cat. £ 800 SG 212 200 

3228 1891 £1 green (QB), a fine to very fine example cancelled with a good strike of the Jersey cds 
1901, cat. £ 800 SG 212 140 

Official Issues

3229 1902 Office of Works Victoria 10d. purple and carmine overprinted by O.W. Official, a very 
fine example cancelled by a Parliament St. cds, with 1966 BPA certificate - a difficult stamp - 
cat. £ 2250 SG O35 400 

3229

32283227
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3230 1876 1d. red-brown (MI), accepted for postage on envelope cancelled with two strikes of the 
London E.C. hooded circle 1892 to Shepherds Bush (red arrival cds on reverse), a very scarce usage SG T2 6 100 

3231 1876 1d. red-brown plate 2, two fine examples (both with imperfections) on post office 
telegraphs form (with imperfections) cancelled with the Taunton cds JY 12 1879 - scarce item - SG T2 6 100 

3232 1876 1d. red-brown plate 1, two fine examples (both with imperfections) on post office 
telegraphs form (with imperfections) cancelled with the Glasgow cds Ja 4 1880 - scarce item - SG T2 6 100 

Telegraph Issues

3232

3231

3230

A London telegraph office
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3233 1875 1d. Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (92x60) with void corners and blank plate numbers (1 in circle added with 
pencil), dated at top left July.1. 1875 - scarce item - cat. £ 800 SG T2 var 140 

3234 1875 3d. Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (92x60) with void corners and blank plate numbers, dated at top left July..8 
1875 and endorsed Before Hardening - scarce item - cat. £ 800 SG T3 var 140 

3235 1876 4d. Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (92x60) with void corners and blank plate numbers, dated at top left Nov 4, 
1876, - scarce item - cat. £ 800 SG T5 var 140 

3236 1876 6d. Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (92x60) with void corners and blank plate numbers, dated at top left Nov 9, 
1876, endorsed before hardening - scarce item - cat. £ 800 SG T6 var 140 

3237 1881 6d. grey watermark Crown sideways plate 2 (KG-LH) a very fine block of four cancelled 
with four good strikes of the Paisley cds 1881, cat. £ 600+ SG T7 4 120 

3237

32363235

3233 3234
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3238 1876 1s. Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (92x60) with A-B in corners and plate number 4, dated at top left Jul 25, 
1876, endorsed before striking and initialled F.J. in pencil - scarce item - cat. £ 800 SG T8 var 140 

3239 1876 3s. Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (91x60) with void corners and blank plate numbers, dated at top left Oct 20, 
1876, - scarce item - cat. £ 800 SG T11 var 140 

3240 1881 3s. slate-blue watermark Anchor sideways inverted plate 1 (JH), a fine example (neatly 
repaired corner perf, barely noticeable), - a very scarce stamp -, cat. (£ 3800) SG T12 300 

3241 1881 5s. rose plate 1 (CJ) and plate 2 (CD) two very fine examples cancelled with very good 
strikes of the Leadenhill st. 1877 and the Greenock 1880 cds resp., cat. £ 575+ SG T13 pl 1, 2 120 

3242 1875 5s. Die Proof, a fine to very fine example printed in black on white glazed card (92x60) 
with void corners and blank plate numbers, dated at top left June, 23, 1875, - scarce item - cat. 
£ 1350 SG T13 var 240 

3242

ex 3241
3240

32393238



Zaterdag 16 maart 2024 217The RAMONES collection of Great Britain

kavel inzet

3243 1881 5s. rose plate 2 (AF) perf 14, a very fine example cancelled with a superb strike of the 
Brighton cds 1881, - a difficult stamp - cat. £ 600+ SG T14 140 

3244 1881 5s. rose watermark Anchor plate 3 (AE), a fine to very fine unused example (small corner 
crease) without gum, - a very scarce stamp - with 1959 Miro certificate, cat. (£ 7000) SG T15 2 300 

3245 1881 5s. rose (DA) plate 3 a fine to very fine example cancelled with a good strike of the 
Glasgow cds 1881, - a very scarce stamp - cat. £ 1100 SG T15 200 

3246 1877 10s. grey-green (FC) a very fine example cancelled with a good strike of the Leeds cds 
1880, cat. £ 450+ SG T16 100 

3247 1876 10s. Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (93x60) with void corners and blank plate numbers, dated at top left Oct 14, 
1876, - scarce item - cat. £ 1300 SG T16 var 240 

3248 1876 £1 Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (92x60) with void corners and blank plate numbers, dated at top left in 
manuscript 26-10, - scarce item - cat. £ 2000 SG T17 var 400 

3249 1877 £5 orange (DH) a very fine example cancelled with two good strikes of the Glasgow cds 
1878  - a very scarce stamp without any additional boxed cancellation -, cat. £ 3200+ SG T18 750 

3249

32483247
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3250 1876 £5 Die Proof, a fine to very fine example (some hinge remainders) printed in black on 
white glazed card (92x60) with void corners and blank plate numbers, dated at top left in Nov 
8, 1876, - scarce item - cat. £ 3250 SG T18 var 750 

3251 1876-1881 ½d orange - £1 brown-lilac, a fine to very fine group (39 ex.) all cancelled with 
good to superb cds strikes, including plate numbers (T4 plates 3-5, T9 plates 10 and 12, T10 
plates 11 and 12, T10Wi plate 11 (2x), T13 plate 1 and 2 , T15 plate 3 etc.), cat. £ 6800 SG T1-T17 750 

3252 1876-1881 1d red-brown - £1 brown-lilac, a fine to very fine group mostly all multiples 
including blocks of four, strips etc., some unused, postmarks, better plates etc. SG T2-T17 1000 

Inside a telegraph office

ex 3252
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3253 1902-1910 Edward VII ½d. - 1s. a very fresh lightly mounted mint set, cat. £ 700 SG 215-257 1 100 

3254 1902-1951 collection four Kings used and */** with many better items including £1 Edward, 
Royal Cypher Multiple SG 397-398 * (2x), Seahorses including £1, watermark inverted and 
sideways, Officials etc. in Safe album SG 215-514 1000 

3255 1911-1912 Edward VII 10s. and  £1. very fine used examples both with a good strikes of the 
Guernsey cds cat. £ 1350 SG 319-320 200 

3256 1913 10s. indigo-blue a very fine example well centred and lightly cancelled by an indistinct 
cds, cat. £ 475+ SG 402 120 

3257 1929 £1 black - St. George and the dragon a very fine mounted mint example, cat. £ 750 SG 438 1 140 

3258 1939-1948 2s.6d. - £1 George VI, a very fine unmounted set all marginal, cat. £ 425 SG 476-478c 0 80 

The Four Kings

ex 3258
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3259 1903 Office of Works Edward VII 10d. overprinted by Office of Works Official, a very fine 
example neatly cancelled by an indistinct cds, signed Alcuri and with 1983 Paul Alcuri  and 
1997 Peter Holcombe certificates - a rare stamp - cat. £ 7000 SG O40 1200 

3260 1903 Army Edward VII 6d. overprinted by Army Official, a fine to very example cancelled by 
a 1904 Salisbury cds, with 2020 Wenvoe certificate - a difficult stamp - cat. £ 1600 SG O52 300 

3261 1914-1994 Postage Due complete unused (D1-D-26) and unmounted mint (D27-D110) on 
album leaves, cat. £ 2000 SG D1-D110

1/ 

0 200 

King Edward VII

ex 3261

3260

3259



Zaterdag 16 maart 2024 221The WWII Collection of Dr. Keizer

kavel inzet

3500 NetherlaNds: SS-Standarte "Westland" and SS-Division "Wiking" (Dutch and Flemish 
Volunteer regiment 1940-1945), 23 covers (mainly fieldpost) including airmail (5x - including 
2 returned covers (one cover depicted in Michel Deutsche Feldpost 1937-1945, p. 305), NSB 
stationery, one cover from "SS-Inf. Rgt. "Nordland", leaflet "Anti-Bolshevism" etc. - scarce 
material in folder  ?/ 6 500 

3501 SS fieldpost cover from soldier of the SS-Panzer Division "Wiking" (end of 1944?) to 
Santpoort but due to relocation of addressee forwarded by Landwacht Nederland (private 
Germany fieldpost courier) to Assen (addressee not found) and subsequently sent to the 
evacuation office in Groningen and finally to Germany. SS-fieldpost processed by the Dutch 
Landwacht is very rare especially with its postmark applied (exploding grenade), fine/very fine 
(some wear)  6 200 

Volunteer Legion Field Post

ex 3500

The WWII Collection of Dr. Keizer

The following lots form the Dr. Keizer collection who extensively studied field 
post of volunteers who fought alongside the Germans during WWII. In addition Dr. 
Keizer showed interest in the private issues printed by the various European volunteer 
organizations. He also collected propaganda forgeries issued during WWII. The lots 
are sorted based on Dr. Keizer’s handbook Veldpost en Oorlogsvervalsingen in de 
Tweede Wereldoorlog which was published in 1986.

Saturday, March 16 2024 at 15:00 CET
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3502 Dutch Volunteer Legion and its succesor 4th SS Panzer Grenadier Brigade Netherlands 
(Vrijwilligerslegioen Nederland 1941-1945), approx. 90 covers including philatelic material 
(Legioenblokken, fdc's, Tentoonstelling Herlevend Nederland including propaganda cards), 
covers from training grounds in Debica and Arys, field post from Leningrad, airmail from 
Netherlands with German airmail stamp to training grounds/front (scarce!), Frontzorg and NSB 
(vignets), NSB stationery, SS-Brigade Nederland, various postmarks including Waffen-SS Frw. 
Legion Niederlande, Vrijwilligers Legioen Hoofdkwartier Nederland etc. - very scarce material 
and well-documented in ring binder  6 1800 

3503 1942-1943, 14 propaganda postcards for the Volunteer Legion Netherlands including 6x 
"Strijdt mee!" (2 with Legion stamps), series De Waffen-SS roept U, beschermt ook gij 
uw vaderland!, series De Voerman der Germaansche SS in Nederland, Feldmeijer, all with 
descriptions in folder.  6 200 

3504 Deutsche Dienstpost Niederlande Den Haag cover dated 17-4-1944 via Maastricht to SS-
underofficer in Cottbus, but forwarded to the 4th, 5th and 6th Gren. Ausb. batl. 11 and 
subsequently perhaps forwarded to SS-Pz. Gren. Brig. Nederland, komp. Danmark and Kp. 
Norwegen, peculiar cover!  6 100 

3505 SS-Ersatzkommando Niederlande and SS-Ergänzungstelle Nordwest (SS recruiting office), 
12 covers including 2x franked expresse cover to Gouda, different Briefstempel types, scarce 
material in folder  6 200 

3506 Nederlandsche Ambulance (Dutch Ambulance service on the Eastern front) including 
small poster, leaflet, vignets on genuine covers (items from SS-Pioneer L. Stil including 
correspondance from Riga) - very scarce material in folder  6 300 

ex 3502
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3507 SS-Freiwilligen Standarte "Nordwest" (Dutch and Flemish SS regiment 1941), 7 covers 
including one item with Dutch vignet 'V beteekent Duitschland wint', different Briefstempel 
types, large purple V on cover from Debica (Poland) to fieldpost office L39059 (Belgium) etc. 
- scarce material in folder  6 200 

3508 SS-Wachbataillion "Nordwest" (Dutch volunteer squad for guarding concentration camps), 
8 covers including 1 item with registration label, covers from Amersfoort and Michelsgestel 
camps etc. - scarce material - in folder  6 200 

3509 Nederlandse Landwacht, Nederlandse Landstorm and Frontzorg Nederland (3 organisations 
active in protecting infrastructure, guarding NSB members, propagating fieldpost service), 
approx. 20 covers including registered, rare Frontzorg is Plicht vignets (in sheet and on cover), 
NSB stationery, rare postmarks (Gren. Rgt.1Landstorm Nederland, Waffen-SS Landstorm 
Niederlande, Waffen-SS Landwacht Niederlande, Frontzorg N.S.B. Maastricht) - scarce 
material in folder  6 400 

3510 Landwacht Nederland (private courier of SS mail), 4 covers (1 philatelic) all with postmark 
Landwacht Nederland (exploding grenade), 1 information leaflet, unused wrapper and 2 
documents - very scarce material in folder  6 300 

3511 SS fieldpost cover from Hauptscharführer Apeldoorn (4-4-1945) to Hoogezand processed 
by Nederlandse Landwacht. SS-fieldpost processed by the Dutch Landwacht is very rare 
especially with its postmark applied (exploding grenade), fine/very fine (some wear)  6 80 

3512 Wasserschutzpolizei-Kommando IJsselmeer (1942-1944 - IJsselmeer flotilla), 7 covers with 
various postmarks (Wasserschutzpolizeikommando IJsselmeer in both red (1x) and purple (3x), 
HSSPF i.d. bes. ndl. Geb. - Befehlshaber der Ordungspolizei - Wasserschutzpolizei on fieldpost 
to Hamburg), SS-fieldpostcard from Enkhuizen to Wageningen etc., very scarce material in 
folder  6 200 

3513 SS-Schule/Ausbildungslager Avegoor (training camp for Dutch SS officers, 5 covers including 
2 with postmark SS-Ausbildungslager Avegoor (one item registered Ellecom), 2x incoming 
mail. In addition one cover from Dutch Obersturmführer in SS training camp SS_Junkerschule 
Tölz to Amsterdam (1942), very scarce material in folder  6 140 

3514 5 cent green postal stationery card, unused with administrative text "Hoofdkantoor Frontzorg" 
on reverse and Frontzorg administrative mark, very fine G 271 6 100 

ex 3509
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3515 Frontzorg 1944-1945, vignet and over 100 covers with Machine cancel Frontzorg is Eereplicht 
(various places) in envelope  6 80 

3516 Dutchmen in service of the Nationalsozialistisches Kraftfahrkorps (NSKK), approx. 60 covers 
including Luftwaffe Gruppe (Lauftgaupostämter Brussels, Posen, Breslau, ), Staffel WBN, 
Transportgruppe Todt, Transportkolonne Kraut, Transportkorps Speer, Flotte Speer, Wiking 
(oberbauleitung Narvik), airmail stamps, NSB vignets and stationery, various postmarks, 
returned mail (postverbinding met de plaats van bestemming verbroken) etc. - very scarce 
material all with descriptions in album  ?/ 6 800 

3517 Organisation Todt, 21 covers mainly sent by Dutch (contract/forced) workers from La 
Rochelle, Lorient (Flamenlager), Einsatz Holland (Bergen aan Zee), one cover with airmail 
stamp from Fp. Nr. 05651 (Strassenbau-Trupp) to Rotterdam, private OT. - Kurierdienst Paris 
via Brussels to the Hague (1942) etc. - scarce material in folder  ?/ 6 300 

3518 Organisation Todt, Werkdienst Holland (Dutch labourers in Ukraine) 6 covers to/from Ukraine 
including returned to sender, DDDP Ukraine, label Retour Afzender voor brieven verzending 
niet toegelaten. K 1124. alléén briefkaarten on cover from Rotterdam 09-06-1944 to Kiev, 
cover from Deventer by DDPN to Voznesensk (Ukraine) and cover from Voznesensk to 
Deventer with Landgestut Wosnessensk (Ukraine) - scarce material in folder  6 140 

3519 Organisation Todt, 2x postmark Technische Nothilfe Einsatzabt. Niederlande and 1x 
Technische Noodhulp Plaatselijke Groep NL/85 Groningen. Added information leaflet in folder  6 100 

3520 Organisation Todt, 6 postcards all franked with Hindenburg 15pf sent by mainly family 
members to Dutch labourers constructing airfields in northern France via Brussels 
(Luftgaupostamt). Also one postcard sent Front to Front (Lotosblume 1-M) in folder  6 100 

ex 3516

ex 3515
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3521 Organisation Todt, red vignet NOODDIENST/ Bussum-Arnhem v.v./ van/ Technische Noodhulp 
used for mail service between forced laborers and their families in Bussum, fine/very fine 
(some ageing)  6 100 

3522 German army and associated organisations in the Netherlands (19 covers) including 
Wachdienst Niedersachsen Einsatz Niederlande-Belgien (4 covers), Nederlandse Arbeidsdienst 
(NAD) 3 covers: 2 from Rostov (Ukraine) with airmail stamps, 1 from Bialowiecz (Poland), 
Dutch volunteers in German navy (Marineannahmestelle West für germ. Freiwillige - 5 
covers), Wehrmacht Verplefungsamt, Wachabteilung des Chefintendanten beim Lager 
Zeist, fire brigade (2 covers), Landwirtschaftspost (cover and pamflet Stedelingen van 
Boerenafkomst, boerenleider Roskam), German Red Cross etc. - all rare material in folder  ?/ 6 400 

3523 mainly fieldpost (approx. 30 covers) including 1944 cover from Rotterdam to concentration 
camp Waffen-SS Lublin (Majdanek), SS-Stabskompanie "Nordwest", SS-Fürsorgeführer, SS-
Polizei, Zentralbauleitung der Waffen SS Den Haag, SS-Frontarbeiterunternehmen (including 
from Eastern front in Ukraine), Churchill propaganda card from Ukraine to Hoorn, SS-
Postschutz Assen, SS-Wachbataillon Prag, 1944 Airmail (Lupo) from the Hague to a Lazarett 
near Riga, all on album pages and scarce material in folder  ?/ 6 500 

3524 approx. 140 covers/postcards including many better items regarding SS-Fieldpost, Deutsche 
Dienstpost Niederlande (expresse, Geöfnnet durch Gericht des Marinebefehlshabers in den 
Niederlanden), propaganda postcards (Meldt U tot de Waffen-SS), NSB membership forms, 
Frontzorg, Legioen, photos etc. in envelope  6 400 

3525 Postwar internment camps for Dutch collaborators, 12 covers/postcards from internment camps 
Marum, Sparje Bird, Erfprins, Valkenheide Maarsbergen, Vught and Harskamp including 
rare censor mark Interneeringskamp Marum Censuur, administrative marks Gevangenkamp 
Erfprins, Districts Gevangenkamp B.S. Valkenheide in folder  6 200 

3526 vignets including N.S.B. (Vrijheid of Knechtschap), Boycot Duitsche Waren, Boycot Hitler 
dood, Strijdfonds Vrijheid en Recht, Nederlandsche Ambulance, Bijdrage Jeugdstorm etc. in 
small stockbook  100 

3527 third reich: 1935-1943 extensive collection of so-called SS-Werbepostkarten (postcards 
for recruiting SS-soldiers, approx. 70 ex.) for Germany by different designers (Ottomar 
Anton: Front und Heimat, Gebirgstruppen, SS-Mann mitt SS-Fahne, original folder; Wilhelm 
Petersen: series of 6 postcards with original folder; SS-Truppen in Kamp (1943): series of 10 
postcards, W. Willrich etc.), including proofs (singles and pairs), forgeries etc. nicely described 
in ring binder  6 750 

3528 Approx. 160 covers/postcards all fieldpost and mainly sent to one address in Eutin (Holstein), 
some SS-related covers, propaganda, passport, Arbeitsbuch etc. in small box  6 100 

ex 3527
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3529 Belgium: 1941-1944 collection of SS propaganda cards for the Flemish and Walloon 
Legions (approx. 70 postcards) mainly unused including many better items (Vlaanderen vraagt 
Soldaten, Vlaamsche Jeugd treedt aan! Waffen-SS D.R.K., Viens à la Brigade Wallonie, "Gard" 
Langemarck etc.), German Red Cross, Engagez-vous à la Waffen-SS! (series of 10 postcards), 
Walloon Legion against Bolschevism (series of 12 postcards), Dietsche Blauwvoetvendels 
vignettes, forgeries etc. all with descriptions in folder.  6 750 

3530 Flemish and Walloon Legions, including approx. 30 covers mainly fieldpost including 2 parcel 
post labels from Maastricht to Brussels (SS-feldpostprüfstelle Zweigstelle "West" Maastricht) 
Langemarck Division (from Breslau and Riga), Salzburg legion, Das Reich division including 
1943 cover with change of address mark (rare), Haus Germanien (Hildesheim), Vlaamsche 
Wacht, Organisation Todt, Marineannahmestelle West für germ. Freiwillige (Brussels), 
Walloon 1941 front-front cover, Garde Wallonne. In addition some philatelic covers with 
Flemish Legion 1941 set and 1943 Emperor series, Walloon Legion sheetlets of 4 (Mi. nos. 
I-IV) *) and vignets including of the Rexist part (Rex) on album pages in folder  6 400 

3531 1942-1980 correspondance concerning the issues of the Flanders Legion stamps including 
some covers (Vlaamsch Voorzorgscomité voor Waffen-SS) in album  6 100 

3532 scaNdiNavia: collection of 20 Scandinavian SS Volunteer Legion propaganda cards 
(Norway, Denmark, Sweden (1x) and Finland (1x) on album pages in folder  6 100 

3533 Norway and some Denmark, collection of covers (approx. 40 items) mainly SS related and 
some propaganda material, organisations including Norske Legion (essay of 1941 stamp (Mi. 
no. 236), 1940 vignette in large sheet part (40 stamps), National Relief Fund (Nasjonalhjelpen), 
Volunteer Legion (Hovedkantoret - Feltpost), Div. Viken, Nordland, Wiking, SS-Schi-Jäger, 
SS-Wachkompanie 6, Oslo etc. on album pages in folder  6 800 

3534 FiNlaNd: 10 covers related to the Finnish Volunteer Legion including disguised mail as 
Engineering Bureau Wheel (O.Y. INSINÖÖRITOIMISTO RATAS.) for the recruiting of SS 
members, 1x Lupo stamp on airmail cover, SS-VAPAAEHTOISTEN TOIMISTO. markings, 
Lotta Svärd sticker on cover etc. in folder  6 200 

3535 Baltic states: Estonia, Latvia and Ostland, 20 covers mainly related to the Latvian 
and Estonian Volunteer Legions including Riga SS censor marks 'AS' and 'AS5', machine 
cancellations Riga, 1944 cover with mark "Der höhere SS- und Polizeiführer fur das Ostland / 
Befehlshaber der Waffen-SS", Estonian Narwa group ''Estn. Ers. Sich. Grüppe Narwa" on 1942 
cover to Germany etc. in folder  6 300 

ex 3529
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3536 FraNce: French volunteers fieldpost (24 covers/postcards) including Legion Tricolore,  
Legion of French Volunteers Against Bolshevism, Division "Charlemagne", NSKK, 
Organisation Todt, airmail (Lupo), returned 1944 Organisation Todt cover from Montendre 
franked wih 2x Pétain to Trondheim etc. on album pages in folder  ?/ 6 200 

3537 Collection of French SS Volunteer Legion propaganda cards (approx. 25 postcards) including 
La Légion des volontaires Français (series of 12 cards unused including cover), La Waffen-
SS t'appelle, Protège ta patrie!, 2nd Anniversary of the French Legion 1943: EXPon 
ANTIBOLCHEVIQUE, Contre le Bolchevisme, Légion Tricolore on album pages in folder  6 100 

3538 spaiN: Spanish Volunteer Legion (Spanish Blue Division), 38 covers including airmail 
(Lupo), Spanish lazarets in Köningsberg and Hof/Saale, front-front covers etc. on album pages 
and in envelop in folder  6 400 

3539 Collection of Spanish and Italian SS Volunteer Legion propaganda cards (approx.  100 
postcards) including Voluntarios espanoles frente al enemigo (series of 12 unused cards 
including cover and 10 card with abklatsch), Die Blaue Division am Feind, Spaniens 
Frewillige im russischen Winter, Cuadros de la División Azul, Italian-Japanese cooperation 
(Samurai), some Slovakian cards etc. on album pages in album  6 200 

3540 italy: Italian Volunteer Legion, approx. 60 covers including 1x Airmail (Lupo), change 
of fieldpost office card, Czech police corps in Italy (1944), NSKK Transport Brigade Speer, 
Organisation Todt, Italian Expeditionary Corps in Russia etc. mainly on album pages in album 
and envelope  6 500 

3541 easterN europa: Poland, Galicia, Hungary, Romania, Russia and Austria fieldpost of 
volunteers (12 covers) including Galizische Nr. 1, Galicia vignets, Litauische 254, Vlassov 
Army issue (including complete sheet of 10p brown), Russische 666, undercover 1944 airmail 
(Lupo) cover from Schliessfach 110 in Vienna to Denmark but returned etc. on album pages in 
folder - rare material - in folder  ?/ 6 300 

3542 croatia: Croatian Volunteer Legion, 18 fieldpost covers including the 369th Division, 
13th Mountain Division SS-Handschar (including Bosnian fieldpost letter with contents), 
1943 front-front Lupo cover to Esseg (Croatië),  'As' and "As3' censor markings. Also added 
imperforate proofs of 1943 Legion stamps etc. in folder  6 300 

3543 europe: approx. 120 covers/postcards mainly related to WWII including (SS-)fieldpost, 
from various countries (Norway, Latvia), destinations, German Propaganda cards (Belgium 
- Walloon Legion), Flanders Legion on covers, Churchill card, vignets etc. including many 
better items in envelope  6 400 

ex 3538
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3544 Near east: Free Arabian Legion (German-Arab Battalion 845), 1945 cover from fieldpost 
office 56920E to Berlin, fine/very fine (part of back flap missing)  6 100 

3545 iNdia: Indian Legion (Azad Hind, 950th Inf. Reg.) 1943 cover from fieldpost office 19683 in 
Bloemendaal (Netherlands) to the provincial electric works, very fine  6 100 

Volunteer Legion Issues

3546 Belgium: Flemish Legion 4x 50F in imperforate sheetlets of 4, cat.v. 1600 OBP E22-25 4/ 0 200 

3547 Flemish Legion, 50F in sheetlets of 4 on 4 philatelic covers (dated 4-8-1944) to the same 
fieldpost office, cat.v. 625+ OBP E22-E25 4/ 6 100 

3548 Flemish Legion, 50F in sheetlets of 4 on 4 philatelic covers (dated 9-5-1944) to different SS 
fieldpost offices, cat.v. 625+ OBP E22-E25 4/ 6 100 

3549 Flemish Legion 4x 50F with 1943 airplane overprint in sheetlets of 4, cat.v. 1900 OBP E34-E37 4/ 0 300 

3550 Flemish Legion 50F orange with 1943 airplane overprint with variety inverted overprint with 
sheet margins signed Pickenpack, cat.v. 450 OBP E34-Cu 0 100 

3551 Flemish Legion 50F red with 1943 airplane overprint with variety inverted overprint with sheet 
margins, cat.v. 450 OBP E36-Cu 0 100 

3552 Flemish Legion 50F blue with 1943 airplane with variety inverted overprint in sheetlet of 4, 
signed VB, cat.v. 1950 OBP E37-Cu 4/ 0 300 

3553 German Emperors, 5-100F in 6 sheetlets of 4 all with number, fine/very fine, cat.v. 1100 OBP E38-E43 0 100 

355235513550
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3554 Waffen-SS, 10-100F in perforated sheetlets of 4, cat.v. 4500 OBP E44-E48 4/ 0 400 

3555 Waffen-SS, 10-100F in imperforate sheetlets of 4, 50F with variety partly with horizontal 
perforation, cat.v. 4000 OBP E44-E48 4/ 0 400 

3556 Waffen-SS, 50F proof (light blue) in sheetlet of 4 with variety final design (darker blue) printed 
on reverse OBP E47-Cu 4/ 2 100 

3557 Langemark overprint in sheetlet of 4, some dull spots in gum, cat.v. 1700 OBP E49 4/ 1 200 

3558 deNmark: 1944, Danish Legion 25Ø-1Kr, fine/very fine, cat.v. 1200 Michel I-III 0 100 

3559 1944, Danish Legion 50Ø memorial charity label of the Freikorps Danmark commander 
Christian Frederik von Schalburg, fine/very fine (some abklatsch), cat.v. 2400 Michel IV-V 0 300 

3560 FraNce: 1941 Légion des Volontaires (L.V.F.) airmail, 2 Ministerblocks on cardboard paper 
with embossed logo, Ministerblock in red signed CJK, cat.v. 1800 

Michel IIM1-

III1 200 

3561 1942, Légion des Volontaires (L.V.F.) Borodino, 5 imperforate colour proofs - 4 with 
ornamental margin -, cat.v. 2050

Michel XP1, 

XPZf2-5

1/ 
0/ 

2 200 

3562 Légion Tricolore, Legion of French Volunteers Against Bolshevism 1941 Polar Bear Block, 
1941/1942 airmail including varieties (colour red missing (Mi. IIF), inverted overprint (Mi 
VK), double overprint etc.), airmail and 1942 Borodino series on cover. In addition Borodino 
series in complete sheets of 25 on album pages in album  ?/ 6 200 

3563 latvia: 1944, Latvian Legion, proofs, 8 different designs, without gum on glaced paper  2 100 

3564 azad hiNd: 1941, Azad Hind 1+1 anna - 1+2 Rupees, VIIBb-c signed, fine/very fine, 
cat.v. 1385

Michel I-VIA-

B, VIIBa-c 0 200 

3564
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3565 1941, 1+2 Rupees proof in black on card paper with text on reverse and proof in dark violet, 
orange and emerald green. Added possible photo essays with not issued Leaping Tiger, fine/
very fine, cat.v. 1100++

Michel VIIBa 

P2, VIIB P 1/ 2 300 

Propaganda Forgeries

3566 1944, German Propaganda forgeries for Great Britain ½-1½p both (*) and used, all with 
margins and including gift sheetlet 2PG, fine/very fine, cat.v. 1320 Michel 1-2 3/ 2 100 

3567 1944, German Propaganda forgeries for Great Britain ½-3p both (*) and used, all with margins, 
fine/very fine, cat.v. 850+ Michel 3-8 1/ 3 140 

3568 1944, German Propaganda forgeries for Great Britain, 'World-Slavery', 'World-Bolshevism' and 
'World-Capitalism' in ½p green horizontal se-tenant gutter pair with margins, very fine, rare, 
cat.v. 1800+

Michel 9IIa-

9IIb, 9IIf 2 300 

3569 1944, German Propaganda forgeries for Great Britain, 'Liquidation of Empire' overprint IV on 
½-3p including Sinagapore, St. Lucia, Barbados, Jamaica, Trinidad, Bahamas, Bermuda and 
Hongkong, some with (large) margins, all complete sets but mixed (*) and used on album pages

Michel 9IVa-

14IVh 3/ 2 750 

3570 1944, German Propaganda forgeries for Great Britain, 'Liquidation of Empire' overprint V on 
½-3p including Rabaul, Boreno, Grenada, Rangoon and Bougainville including 2 complete sets 
mixed (*) and used on album page

Michel 9Va-

14Ve 3/ 2 500 

ex 3569

3566

3565



Zaterdag 16 maart 2024240  The WWII Collection of Dr. Keizer 

kavel inzet

3571 1944, German Propaganda forgeries for Great Britain, 'World Slavery' and 'Empire's 
Liquidation at Teheran' in 2p orange vertical gutter pair with margins, very fine, rare, 
cat.v. 1200+

Michel 12IIe-

12IIf 2 200 

3572 1944, German Propaganda forgeries for Great Britain, 'World-Slavery', 'World-Bolshevism', 
'World-Capitalism' and World-Judaism' in 2½p blue in cross gutter block of 6 with margins, 
very fine, rare, cat.v. 3600+

Michel 13IIa-

c, 13IIf 4/ 2 600 

3573 British propaganda forgery for Germany, 1943 Himmler 6 pfennig violet type II, very fine Michel 28II 0 200 

3574 British propaganda forgery for Germany, 1944, General Von Witzleben 24 pfennig brownish 
red with sheet margin (hinge trace in sheet margin), very fine, cat.v. 800 Michel 29 0 160 

3575 British Propaganda Forgery 1944 Winter Relief Fund in vertical pair, fine/very fine (bottom 
perforation) Michel 30-31 0 200 

3576 British propaganda forgery for Germany, 1945, Himmler chains citizen 12 pfennig red with 
margin (hinge trace in margin), very fine, cat.v. 800 Michel 32a 0 160 

3577 Generalgouvernement 1943, Hans Frank 20 groszy dark olive brown with sheet corner margin, 
British propaganda forgery made for the Polish Resistance, very fine unmounted mint, cat.v. 
4500+ A very rare stamp! Michel 33a 0 750 

3572

3577
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3578 British propaganda forgeries of France including Pétain 1.50 Franc pink with bottom corner 
sheet margin ** (signed in margin), 8 ** sheetlets including Mercurius 30c (Mi. 37) in 
complete sheetlet of 16, several sheetlets signed Peter Clarck -high cat. value! - on album 
pages in album Michel 36-47 0 2000 

3579 Italy, 1943 - Hitler/Mussolini 25 and 50c green, 50c with sheet margin left, fine/very fine Michel 49-50 1 200 

ex 3578
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3580 1½ cent grey perforation 11 without watermark, the so-called "spionagezegel'' in strip of 4 with 
margins and Vleeming AIEP 2023 certificate, cat.w. 7200+, NVPH no. 172Ba (cat.v. 3400) Michel 51 0 750 

3581 Propaganda Forgeries (German, British and American) including some better items (Mi. nos. 
9Ib (Castelle Candolfo), 9Ic (Monte Cassino) - both (*) and signed Hosang), British Hitler 
forgeries with corner margin, all signed Hosang, propaganda postcards including Robert Ley 
etc. on album pages in folder  300 

Propaganda Forgeries of Resistance Movements
3582 Netherlands, overprint Houdt Goeden Moed in green on 5 and 12½ cent Wilhelmina Van 

Konijnenburg mainly on philatelic covers in envelope Michel 1-2 6 50 

3583 Propaganda forgeries by the French and Flemish Resistance Movement including Vlaamsche 
Staat Mi. nos. 5,7,10, 12 & 15 */** - very rare -,  Pétain Mi. no. 17 and Pétain Mi. no. 42 in 
sheet part of 48 (2x 16), commemorative sheets (42GB1-GB3) on album pages

Michel 3-17, 

42 500 
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3584 Norway 1941 - satirical R.A.F. propaganda leaflets which were dropped over Norway, 
numbered 1 to 4 (1 and 2 gummed). All leaflets have one large imperforate design, the 15ø 
has four perforated smaller designs, whilst the other three have three perforated designs, fine 
(creases and (minor) imperfections) but rare propaganda stamps!  1/ 2 400 

3585 Private American Propaganda Forgery 'Girl spits in Hitler's face', including pair ** with bottom 
sheet margin (hinge in sheet margin), imperforate block of 4, propaganda card etc.  0 200 

3586 propaganda, remainder of collection stamps/vignets/labels including 1x Norge Wir fahren 
gegen Engelland (faults), France Polar Bear block, Serbia, Croatia, booklets France etc. on 
stockcards and 2 small stockbooks in folder  100 

3587 Veldpost en Oorlogsvervalsingen in de Tweede Wereldoorlog by Dr. W. Keizer, 1986, bound 
with colour plates and shows all important items of this collection.  40 

3588 mainly relating to WWII propaganda stamps and German field post including Etude sur La 
Poste de Campagne de la Waffen - SS by M. Momin and J.P. Denil (1988), many photo-copies, 
some hand-written notes/works etc. Ex. Keizer collection.  -- 
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